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Dôvodová správa 
 

Na rokovanie Mestského zastupiteľstva v Pezinku predkladáme Záverečný účet mesta Pezinok za rok 2024, ktorý bol 
zostavený v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a § 16 ods. 12 zákona č. 583/2004 
Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov. 

Mesto  Pezinok hospodárilo  v roku  2024  na základe  rozpočtu  schváleného   Mestským      zastupiteľstvom v Pezinku 
uznesením č. 5/2024 zo dňa 8. februára 2024. 

Záverečný účet mesta Pezinok za predchádzajúci rok 2023 bol schválený uznesením MsZ č. 112/2024 zo dňa 20. júna 
2024 bez výhrad. 

Vplyvy na hospodárenie mesta v roku 2024: 

Rok 2024 možno z pohľadu hospodárenia mesta Pezinok charakterizovať ako obdobie pokračujúcej fiškálnej disciplíny, 
zodpovedného nakladania s verejnými zdrojmi a cielenej podpory priorít samosprávy v reakcii na aktuálne socio-
ekonomické výzvy. V podmienkach stabilizovaných cien energií, pretrvávajúcej inflácie a neistôt v štátnom rozpočte sa 
mestu podarilo zabezpečiť finančne vyvážené pokrytie základných verejných služieb a súčasne realizovať strategické 
investície do oblastí s priamym dopadom na kvalitu života obyvateľov – predovšetkým v školstve, doprave, sociálnej 
oblasti, environmentálnej udržateľnosti, kultúrnom dedičstve a rozvoji komunitnej infraštruktúry. Tento výsledok je 
dôkazom konsolidovaného prístupu mesta k správe vecí verejných, ako aj efektívneho prepájania rozpočtovej politiky s 
reálnymi potrebami obyvateľov. 

Mesto pokračovalo v strategických investíciách, ktoré majú dlhodobý dopad na kvalitu života obyvateľov. Dôkazom toho 
sú rekonštrukcie škôl, zlepšovanie športových areálov, rozvoj mestskej autobusovej dopravy, výsadba zelene                           
a modernizácia mestských zariadení. Zvýšená pozornosť bola venovaná najzraniteľnejším skupinám obyvateľov – 
seniorom, osobám odkázaným na pomoc iných, ľuďom bez domova – prostredníctvom posilnenia sociálnych služieb         
a opatrovateľskej starostlivosti. 

Transparentnosť, efektivita a otvorená komunikácia ostávajú základnými princípmi fungovania mesta. Podpora 
komunitných projektov, participatívneho rozpočtu a grantových výziev dokazuje, že Pezinok je mestom, kde občania nie 
sú len pasívnymi príjemcami verejných služieb, ale aktívnymi spolutvorcami verejného priestoru. 

Mesto Pezinok v reakcii na negatívne vplyvy, ktorým aktívne čelilo,  využilo dostupné nástroje štátnej finančnej pomoci, 
konkrétne: 

• Príspevky z Ministerstva financií SR na kompenzáciu výpadku výnosov z podielových daní, 
• Podpora z Plánu obnovy a odolnosti SR, najmä na edukačné publikácie, integráciu detí a žiakov z Ukrajiny, 
• Štátne príspevky pre fyzické a právnické osoby za ubytovanie osôb z Ukrajiny, 
• Inflačná kompenzácia z Ministerstva hospodárstva SR na úhradu zvýšených nákladov na energie. 

Na základe predloženého záverečného účtu možno konštatovať, že mesto Pezinok hospodárilo v roku 2024 zodpovedne, 
transparentne a rozvojovo, pričom si udržalo stabilné finančné zdravie a zároveň napĺňalo ciele, ktoré boli definované 
mestskými politikami a očakávaniami verejnosti. 

Úpravy rozpočtu počas roka: 
Schválený rozpočet bol v priebehu roka 2024 upravovaný prostredníctvom rozpočtových opatrení, s cieľom reflektovať 
aktuálne potreby mesta a zabezpečiť reálne rozpočtovanie v súlade so skutočným vývojom príjmov a výdavkov. 

Prehľad o prijatých rozpočtových opatreniach bol priebežne predkladaný na rokovania mestského zastupiteľstva. 

Rozpočtové opatrenia boli vykonávané: 
• na základe § 14 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. v kompetencii primátora mesta, 
• ako aj na základe uznesení mestského zastupiteľstva. 

Všetky rozpočtové opatrenia prijaté v roku 2024 sú zaznamenané v prílohe Záverečného účtu pod názvom: 
„Evidencia rozpočtových opatrení v roku 2024“. 
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A. Údaje o plnení rozpočtu v členení podľa §10 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. 
 
Základným nástrojom finančného hospodárenia mesta Pezinok v rozpočtovom roku 2024 bol schválený rozpočet  
mesta. 
 
Rozpočet bol zostavený ako prebytkový, pričom celkové príjmy boli stanovené vo výške 33 349 725 €   a celkové výdavky 
vo výške 33 297 387 €. 
Rozpočet bol vypracovaný v súlade s platnou legislatívou, najmä s nasledovnými právnymi predpismi: 

• Ústavný zákon č. 493/2011 Z. z. o rozpočtovej zodpovednosti, 
• Zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov       

v znení neskorších predpisov, 
• Zákon č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, pričom pri zostavovaní rozpočtu bolo zohľadnené aj ustanovenie § 21h, 
ktoré umožňuje výnimku z použitia rezervného fondu na úhradu bežných výdavkov, 

• Zákon č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších 
predpisov, 

• Zákon č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 
• Zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 
• Opatrenie Ministerstva financií SR č. MF/010175/2004-42 zo dňa 8. decembra 2004 v znení neskorších 

predpisov, ktorým sa ustanovuje druhová, organizačná a ekonomická klasifikácia rozpočtovej klasifikácie. 

Informácia o plnení rozpočtu k 31.12.2024 za mesto a rozpočtové organizácie spolu                                                 údaje sú v € 

Rozpočet 2024 
  

Schválený rozpočet 
  

RO Upravený rozpočet   
  

 Plnenie  Plnenie 

k 31.12.2024  k 31.12.2024  v % 

bežné príjmy (mesto) 26 826 820,00 5 234 469,00 32 061 289,00 31 223 396,25 97,39 

bežné príjmy (školy)* 1 694 314,00 -57 897,00 1 636 417,00 1 556 525,93 95,12 

kapitálové príjmy 97 524,00 1 157 957,00 1 255 481,00 1 167 956,75 93,03 

PFO mesto 4 731 067,00 2 043 288,00 6 774 355,00 4 085 370,78 60,31 

PFO školy* 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

spolu príjmy: 33 349 725,00 8 377 817,00 41 727 542,00 38 035 249,71 91,15 

bežné výdavky (mesto) 14 843 915,00 1 547 763,00 16 391 678,00 14 205 953,19 86,67 

bežné výdavky (školy)* 13 512 134,00 3 435 341,00 16 946 475,00 16 745 897,05 98,82 

kapitálové výdavky 4 799 601,00 1 001 628,00 5 801 229,00 3 372 744,67 58,14 
kapitálové výdavky 
(školy)* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VFO mesto 141 737,00 7,00 141 744,00 141 742,61 99,99 

spolu výdavky: 33 297 387,00 5 984 739,00 39 281 126,00 34 466 337,52 87,74 

Saldá 52 338,00 2 393 078,00 2 446 416,00 3 568 912,19   
 

V súlade s § 10 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy bol rozpočet mesta 
Pezinok na rok 2024 zostavený v nasledovnej štruktúre: 

1. Bežný rozpočet, ktorý zahŕňa bežné príjmy a bežné výdavky súvisiace so zabezpečovaním každodennej 
prevádzky a verejných služieb mesta, 

2. Kapitálový rozpočet, pozostávajúci z kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov určených na investície, 
rekonštrukcie a dlhodobý rozvoj majetku mesta, 

3. Rozpočet finančných operácií, ktorý obsahuje príjmové a výdavkové finančné operácie, ako napríklad 
prijímanie a splácanie úverov,  tvorbu alebo použitie rezervného fondu a nevyčerpané prostriedky z minulých 
rokov. 
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Bežný rozpočet 

Bežný rozpočet predstavuje finančný rámec, v ktorom sa zabezpečujú bežné potreby samosprávy. Slúži na financovanie 
činností, ktoré nie sú investičného charakteru, ale zabezpečujú základné verejné služby a správu mesta.  

Bežné príjmy tvoria stabilnú súčasť rozpočtu a pochádzajú najmä z výnosu miestnych daní a poplatkov (napr. daň                   
z nehnuteľností, poplatok za komunálny odpad), podielových daní zo štátneho rozpočtu, dotácií na prenesený výkon 
štátnej správy, účelových dotácií na školstvo a sociálne služby, ako aj z príjmov z prenájmov mestského majetku                      
a administratívnych poplatkov. 

Bežné výdavky sú financované práve z týchto príjmov a zabezpečujú fungovanie mesta v jeho každodenných 
kompetenciách. Ide o výdavky, ktoré nemajú investičný charakter, ale slúžia na udržiavanie kvality života obyvateľov        
a zabezpečenie verejných služieb. 

 
Plnenie bežného rozpočtu                                                                                                údaje sú v €  
Bežný rozpočet 2024 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť k 31.12.2024 
Bežné príjmy 28 521 134,00 33 697 706,00 32 779 922,18 
Bežné výdavky 28 356 049,00 33 338 153,00 30 951 850,24 

Prebytok bežného rozpočtu                  165 085,00 359 553,00 1 828 071,94 

V rámci bežného rozpočtu hospodárilo mesto Pezinok v roku 2024 s prebytkom vo výške 1 828 071,94 €. Schválený 
rozpočet pritom predpokladal prebytok vo výške 165 085 €. 

Skutočný prebytok bol teda vyšší o 1 662 986,94 € oproti pôvodne schválenému rozpočtu. Tento pozitívny výsledok bol 
dosiahnutý vďaka: 

• naplneniu upraveného rozpočtu bežných príjmov na úrovni 97,28 %, 
• čerpaniu upraveného rozpočtu bežných výdavkov na úrovni 92,84 %. 

Upravený rozpočet predpokladal prebytok bežného rozpočtu vo výške 359 553 €. 

Vyšší príjem oproti rozpočtovanému bol dosiahnutý najmä z prijatých dotácií zo štátneho rozpočtu, ktoré neboli vopred 
rozpočtované. Medzi najvýznamnejšie patria: 

• dotácia na príspevok za ubytovanie utečencov z Ukrajiny vo výške 478 736 €, 
• dotácia na kompenzáciu výpadku podielových daní vo výške 230 687 €. 

V roku 2024 bola Mestským zastupiteľstvom v Pezinku schválená úprava rozpočtu vo výške 104 770 € na úhradu bežných 
výdavkov z prostriedkov rezervného fondu. Skutočné čerpanie predstavovalo 36 602,97 €. 

Na bežné výdavky boli tiež použité účelovo určené finančné prostriedky z predchádzajúcich rokov v celkovej výške              
1 342 929,24 €. Išlo najmä o: 

• nevyčerpanú dotáciu na prenesené kompetencie, 
• dotáciu na stravu zadarmo, 
• nevyčerpané prostriedky zo školských jedální pri ZŠ a MŠ, 
• nevyčerpané granty na športovú infraštruktúru na ZŠ Fándlyho, 
• nevyčerpané prostriedky z poplatku za rozvoj z minulých rokov, 
• dotácie z Environmentálneho fondu. 

Výnos z poplatku za rozvoj z roku 2024 nebol v sledovanom roku použitý. Príjmy z nájmu bytov boli odvádzané Štátnemu 
fondu rozvoja bývania. 

Kapitálový rozpočet 

Kapitálový rozpočet predstavuje rozpočtový rámec určený na financovanie investičných a rozvojových aktivít mesta. 
Kapitálové príjmy pochádzajú najmä z predaja majetku, účelových dotácií a prostriedkov z rezervného fondu. Kapitálové 
výdavky sa využívajú na výstavbu, rekonštrukcie a modernizáciu budov, ciest, verejných priestranstiev a technickej 
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infraštruktúry. Táto časť rozpočtu prispieva k dlhodobému zhodnocovaniu majetku mesta a zlepšovaniu kvality života 
jeho obyvateľov. 

Plnenie kapitálového rozpočtu                                                    údaje sú v € 

Kapitálový rozpočet 2024 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť k 31.12.2024 

Kapitálové príjmy 97 524,00 1 255 481,00 1 167 956,75 

Kapitálové výdavky (vrátane školstva) 4 799 601,00 5 801 229,00 3 372 744,67 

Schodok kapitálového rozpočtu - 4 702 077,00 - 4 545 748,00 -  2 204 787,92 
 

Za rok 2024 predstavovali kapitálové príjmy sumu 1 167 956,75 € a kapitálové výdavky boli vo výške  3 372 744,67 €. 
Dosiahnutý schodok kapitálového rozpočtu predstavoval 2 204 787,92 €, čo je o 2 497 289,08 € menej ako schodok 
schváleného rozpočtu. 

Kapitálové príjmy tvorili najmä transfery na prístavbu ZŠ Kupeckého vo výške 930 000 €, na Dom smútku na Seneckej 
ulici vo výške 120 000 €, na automobil pre prepravnú službu vo výške 25 000 € a ďalšie menšie investičné dotácie.  Príjem 
z predaja majetku – predaj pozemkov, bol vo výške 31 218 €. 

Na kapitálové výdavky boli použité nasledujúce zdroje: 
• prostriedky z rezervného fondu vo výške 2 596 842,41 €, 
• účelové finančné prostriedky z poplatku za rozvoj z rokov 2017 – 2023 vo výške 343 418,46 €, 
• výnosy z predaja pozemkov vo výške 4 066,90 €, 
• prostriedky z Environmentálneho fondu vo výške 167 744 €, 
• Prostriedky z Audiovizuálneho fondu vo výške 36 000 €, 
• nevyčerpané prostriedky zo štátneho rozpočtu z roku 2023 vo výške 201 922,90 €, 
• prostriedky zo štátneho rozpočtu z roku 2024 vo výške 22 750 €. 

Niektoré rozpočtované kapitálové výdavky neboli v roku 2024 plne využité najmä z dôvodu časového nesúladu medzi 
plánovanou realizáciou a skutočným priebehom verejného obstarávania, dodaním projektovej dokumentácie alebo 
dostupnosťou dodávateľských kapacít. Časť výdavkov súvisela aj s investíciami, ktoré boli posunuté do ďalšieho 
rozpočtového obdobia vzhľadom na potrebu doplnenia technickej dokumentácie, doriešenia vlastníckych vzťahov k 
pozemkom, alebo z dôvodu nedostatku ponúk v rámci verejných obstarávaní. Zároveň niektoré projekty záviseli od 
spolufinancovania alebo rozhodnutí externých inštitúcií, ktoré neboli v sledovanom období ukončené. (podrobnejšia 
informácia v bode 2.2. Kapitálové výdavky). 

Rozpočet finančných operácií 

Rozpočet finančných operácií zahŕňa príjmy a výdavky, ktoré nesúvisia priamo s bežnou prevádzkou, ani investíciami, 
ale s finančnými tokmi mesta. Finančné príjmy predstavujú najmä prevody z rezervného fondu, návratné zdroje 
financovania (napr. úvery), či príjmy z finančného majetku. Finančné výdavky zahŕňajú napríklad splátky istín úverov. 
Táto zložka rozpočtu zabezpečuje rovnováhu medzi príjmami a výdavkami a umožňuje pružne reagovať na potreby 
rozpočtového hospodárenia. 

Plnenie rozpočtu finančných operácií                                         údaje sú v € 
Finančné operácie 2024 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť k 31.12.2024 
Finančné operácie príjmové (vrátane školstva) 4 731 067,00 6 774 355,00 4 087 370,78 
Finančné operácie výdavkové 141 737,00 141 744,00 141 742,61 
Prebytok finančných operácií 4 589 330,00 6 632 611,00 3 945 628,17 

 
Príjmové finančné operácie tvorili: 

• prostriedky z predchádzajúcich rokov:   1 344 929,24 € 
• prevody z fondov (rezervný fond):          2 742 441,54 € 

Výdavkové finančné operácie: 
• splátky istín úverov a ŠFRB:                         141 742,61 € 

z toho z rezervného fondu (úvery):            108 996,16 € 
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1.PRÍJMY ROZPOČTU 
 
 
Celkové príjmy mesta Pezinok (bez školstva) boli k 31.12.2024 plnené na úrovni 90,98 % a dosiahli                                         
výšku 36 476 723,78 €. 
 
Príjmy mesta Pezinok (bez školstva) k 31.12.2024                                                                                                        údaje sú v €                                                                                  
  Plnenie rozpočtu 

2023 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie  
rozpočtu 2024 

% 
plnenia 

Bežné príjmy 28 786 479,64      26 826 820,00      32 061 289,00      31 223 396,25 97,39 

100 Daňové príjmy 16 370 215,56 18 888 178,00 18 950 243,00 18 224 084,78 96,17 

Daň z príjmov fyzických osôb 12 469 336,34 12 590 743,00 12 590 743,00 12 251 403,73 97,30 

Miestne dane a poplatky 3 900 879,22 6 297 435,00 6 359 500,00 5 972 681,39 93,92 

200 Nedaňové príjmy (bežné) 1 276 821,18 1 423 124,00 2 001 977,00 1 935 215,43 96,67 

300 Granty a transfery 11 139 442,90 6 515 518,00 11 109 069,00 11 064 096,04 99,60 

Granty 14 740,00 0,00 32 944,00 32 944,00 100,00 

Transfery v rámci verejnej správy 11 121 702,90 6 515 518,00 11 073 125,00 11 028 152,04 99,59 

Transfery od subjektov nezaradených vo 
ver. správe v reg.org. vedenom ŠÚ SR  3 000,00 0,00 3000,00 3 000,00 100,00 

Kapitálové príjmy 543 448,43 97 524,00 1 255 481,00 1 167 956,75 93,03 

Nedaňové príjmy (kapitálové) 35 559,35 0,00 31 218,00 31 217,75 100,00 

Granty a transfery 507 889,08 97 524,00 1 224 263,00 1 136 739,00 92,85 

Finančné operácie 1 967 203,60 4 731 067,00 6 774 355,00 4 085 370,78 60,31 
Príjmy rozpočtu mesta Pezinok (bez 
školstva) 31 297 131,67 31 655 411,00 40 091 125,00 36 476 723,78 90,98 

 

 
 
1.2.Bežné príjmy (EK 100, 200, 300) 

 
Bežné príjmy rozpočtu mesta Pezinok sú rozčlenené do troch hlavných kategórií: 

1. Daňové príjmy 
2. Nedaňové príjmy 
3. Granty a transfery 

Daňové príjmy tvorili 58,36 % z celkových bežných príjmov. Hlavným zdrojom boli podielové dane z príjmov fyzických 
osôb. Doplnené boli o dane z nehnuteľností, ostatné miestne dane, poplatok za komunálny odpad a poplatok za rozvoj. 

Nedaňové príjmy predstavovali 6,20 % bežných príjmov. Pochádzali najmä z prenájmu nebytových priestorov                        
a pozemkov, administratívnych poplatkov a odvodov z hazardných hier. 

bežné 
príjmy 

bežné príjmy školy 
4%

kapitálové príjmy 

príjmové finančné 

príjmové finančné 

PLNENIE PRÍJMOV MESTA PEZINOK 
ZA ROK 2024
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Granty a transfery tvorili 35,44 % bežných príjmov. Najvyššiu položku tvorili prenesené kompetencie pre základné 
školy. Zahrnuté boli aj transfery na výkon štátnej správy a účelové dotácie z fondov a VÚC. 

 
1.1.1. Daňové príjmy (EK 100) 

 
Plnenie daňových príjmov za rok 2024 dosiahlo úroveň 96,17 %, čo je vzhľadom na zložité ekonomické prostredie 
priaznivý výsledok. Napriek týmto okolnostiam sa mestu podarilo dosiahnuť stabilné výnosy  z podielových daní, pričom 
mierne ekonomické oživenie a efektívna správa výberu daní zmiernili nepriaznivé vonkajšie vplyvy. 
 
 
Daňové príjmy mesta Pezinok k 31.12.2024                                                      údaje sú v € 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

 Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenie 
rozpočtu 

100 Daňové príjmy 16 370 215,56 18 888 178,00 18 950 243,00  18 224 084,78 96,17 

111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej 
samospráve 12 469 336,34 12 590 743,00 12 590 743,00  12 251 403,73 97,30 

121001 Z pozemkov 158 160,07 450 186,00 450 186,00  442 548,61 98,30 
121002 Zo stavieb 1 416 218,32 2 900 000,00 2 942 767,00  2 942 766,44 100,00 
121003 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome 180 112,11 552 000,00 556 786,00  556 785,61 100,00 
133001 Za psa 23 956,69 25 000,00 25 000,00  22 694,51 90,78 
133003 Za nevýherné hracie prístroje 100,00 100,00 200,00  200,00 100,00 
133004 Za predajné automaty 2 116,70 2 000,00 2 000,00  1 900,00 95,00 
133006 Za ubytovanie 43 845,00 44 000,00 44 000,00  35 925,00 81,65 
133012 Za užívanie verejného priestranstva + Vinobranie 176 577,51 180 000,00 192 230,00  189 159,81 98,40 
133013 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 1 845 387,72 2 063 618,00 2 063 618,00  1 735 131,02 84,08 
133015 Za rozvoj 53 874,00 80 000,00 80 000,00  42 858,00 53,57 
134001 Za dobývací priestor 531,10 531,00 2 713,00  2 712,05 99,96 
 
 

 
 
 
 
 
Výnos dane z príjmov fyzických osôb (EK 110)  
 
Najvyššou položkou v oblasti bežných príjmov je každoročne Výnos dane z príjmov (DP) fyzických osôb pre samosprávy.  
Schválenie dočasného daňového bonusu na dieťa znamenal výpadok DPFO na rok 2024, ktorý je čiastočne 
kompenzovaný poukázaním podielov z výnosu DPPO a dotáciou z Ministerstva financií SR na výpadok podielových daní.  
Prognóza podielu obcí z podielov výnosu DPFO a DPPO zverejnená na web stránke MF SR v  januári 2024 bola vo výške 
12 590 743,00 €.   
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Skutočne poukázané finančné prostriedky dane z príjmov fyzických aj právnických osôb k 31.12.2024 boli vo výške 
12 251 403,73 €.  
 
Rozdiel medzi schváleným rozpočtom a skutočným príjmom je 339 339,27 €. Tento rozdiel bol čiastočne vykrytý 
dotáciou z Ministerstva financií SR (Viď EK 300)  vo výške 230 687,00 €. 
 
Podiel výnosu dane z príjmov (bez školstva)  

• na celkových príjmoch mesta  33,59 %, 
• na bežných príjmoch mesta  je 39,24 %. 

 
 
Porovnanie plnenia dane z príjmov FO za rok 2023 a rok 2024                                                                                      údaje sú v € 

Mesiac  Plnenie podielových 
daní  2023 v € 

 Plnenie 
podielových daní  

2024  v € 

Rozdiel v EUR 
2024-2023 

Rozdiel v % 
2024/2023 

január 1 447 156,00  1  520 736,00 73 580,00 105,08 
február 1 317 687,00  1 220 735,00 -96 952,00 92,64 
marec (vrátane ročného zúčtovania) 1 052 426,34  1 118 618,70 66 192,40 106,29 
apríl 1 772 510,00  981 482,00 -791 028,00 55,37 
máj 292 472,00  727 572,00 435 100,00 248,77 
jún 661 045,00  618 822,00 -42 223,00 93,61 
júl 1 122 988,00  1 086 773,00 -36 215,00 96,78 
august 959 315,00  1 015 778,00 56 463,00 105,89 
september 924 511,00  969 747,00 45 236,00 104,89 
október 962 542,00  1 002 401,00 39 859,00 104,14 
november 980 748,00  990 348,00 9 600,00 100,98 
december 975 936,00  998 391,00 22 455,00 102,30 
SPOLU 12 469 336,34  12 251 403,73 -217 932,61 98,25 

  

 
 
 
 
   

 
Vývoj podielových daní mesta Pezinok v rokoch 2015 – 2024 (údaje sú v €): 

 
 
Daň z nehnuteľností (EK 120) 

Príjem z dane z nehnuteľností za rok 2024 zaznamenal výrazný medziročný nárast o 2 217 610,16 € oproti roku 2023. 
Tento nárast bol spôsobený zvýšením sadzieb jednotlivých daní podľa Všeobecne záväzného nariadenia mesta Pezinok 
č. 10/2023 s účinnosťou od 1. januára 2024. 

Daň z nehnuteľností – právnické osoby 
• Počet daňovníkov: 419 
• Príjem bol v sume 2 333 568,94 €, z toho: 

o pozemky: 242 697,52 € 
o stavby: 2 022 446,19 € 
o byty: 68 425,23 € 

• Celkové pohľadávky k 31.12.2024 boli v sume 302 946,09 € z toho: 
o pozemky: 11 394,07 € 
o stavby: 276 206,91 € 

5 986 274 
6 930 493 

7 576 838 
8 655 540 

9 633 570 
9 570 529 

10 024 502 
11 344 416 

12 469 336 
12 251 404 

 2 015
 2 016
 2 017
 2 018
 2 019
 2 020
 2 021
 2 022
 2 023
 2 024
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o byty: 15 345,11 € 
• Najvýznamnejšiu časť nedoplatkov  vo výške 203 730,99 €, tvoria tri daňové subjekty: 

o Regena, spol. s r. o. Pezinok v sume:              124 608,91 € 
o Carmin, s. r. o. Pezinok v sume:                         50 841,09 € 
o Slovgold-Slovakia, s. r. o. Bratislava v sume:    28 280,99 € 

 
Daň z nehnuteľností – fyzické osoby 

• Počet daňovníkov: 12 936 
• Príjem bol v sume 1 605 891,77 €, z toho: 

o pozemky: 198 667,81 € 
o stavby: 918 985,58 € 
o byty: 488 238,38 € 

• Celkové pohľadávky k 31.12.2024 boli v sume  86 190,35 €, z toho: 
o pozemky: 21 549,79 € 
o stavby: 56 511,81 € 
o byty: 8 128,76 € 

Zhrnutie – právnické a fyzické osoby spolu 
• Počet daňovníkov: 13 355 
• Príjem bol v sume  3 939 460,71 €, z toho: 

o pozemky: 441 365,33 € 
o stavby: 2 941 431,77 € 
o byty: 556 663,61 € 

• Celkové pohľadávky k 31.12.2024 boli v sume  389 136,44 €, z toho: 
o pozemky: 32 943,86 € 
o stavby: 332 718,71 € 
o byty: 23 473,87 € 

 
 
Daň za psa  (EK 130) 
Schválený rozpočet  dane za psa, na základe vydaných platobných výmerov,  bol v sume 25 000,00 €,  skutočný príjem  
bol   22 694,51 €, t .j. plnenie na 90,78 %. Nedoplatky na účte dane za psa sú vo výške 15 137,90 €. Základná sadzba je 
na úrovni 30 eur/pes/byt a 12€/pes/rodinný dom. Počet daňovníkov bol  1 698. 
 
Daň za nevýherné hracie prístroje (ďalej NHP) (EK 130) 
Upravený rozpočet na daň za nevýherné hracie prístroje bol v sume 200,00 €, skutočný príjem bol 200,00 €,                  
t. j . 100 %. Nedoplatky sú vo výške 500,00 €. Sadzba dane je na úrovni 100 eur/hrací prístroj. 
 
Daň za predajné automaty (EK 130) 
Predpis dane bol vo výške 1 949,29 € (z toho počiatočný stav 99,58 € a bežný predpis 1 849,71 €), úhrady boli vo výške  
1 900,00 € a nedoplatky 49,29 €. Sadzba dane je na úrovni 100 eur/hrací prístroj. 
 
Daň za užívanie verejného priestranstva (ďalej VP) (EK 130) 
Predpis dane za užívanie verejného priestranstva bol  vo výške 226 730,96 € (z toho počiatočný stav 33 380,73 € a bežný 
predpis 193 350,23 €) , úhrady spolu boli vo výške 189 159,81 € a nedoplatky 37 571,15 €. V roku 2024, oproti roku 
2023, je príjem z tejto dane vyšší  o 12 582,30 € z dôvodu väčšieho záberu verejného priestranstva na Vinobraní. Daň za 
užívanie verejného priestranstva  na Vinobraní bola v sume 137 225,10 €. 
 
Daň za ubytovanie (EK 130) 
Predpis dane 36 305,55 € (z toho počiatočný stav 368,55 €, bežný predpis 35 937,00 €), úhrady  35 925,00 €, nedoplatky 
380,55 €. Počet prenocovaní za rok 2024 bol 36 665. Pre porovnanie v roku 2023 bolo 43 845 prenocovaní. Od 1.1.2019 
je sadzba dane 1 euro/lôžko/prenocovanie. 
 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad (EK 130) 
Schválený rozpočet mesta na rok 2024 pre položku poplatku za komunálny odpad predstavoval 2 063 618,00 €, pričom 
skutočné plnenie dosiahlo 1 735 131,02 €, čo zodpovedá úrovni 84,08 %. Výber poplatku sa riadil VZN č. 13/2022, ktorým 
sa zjednotila sadzba pre všetky druhy nehnuteľností (chata, byt, dom) na 0,1315 € za osobu a kalendárny deň, čo 
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predstavovalo ročný poplatok 47,99 €. Zároveň bolo      v zmysle všeobecne záväzného nariadenia stanovené zníženie 
sadzby pre fyzické osoby staršie ako 70 rokov, a to o 30 % – výsledná sadzba tak bola 0,0920 € za osobu a deň. 
Počet evidovaných poplatníkov v roku 2024 bol 12 348, z toho: 

• 746 právnických osôb 
• 11 602 fyzických osôb 

Nižšie plnenie rozpočtovaných príjmov bolo ovplyvnené jednak oneskorenými úhradami zo strany niektorých subjektov, 
ale aj úpravou počtu poplatníkov, poskytnutými úľavami a odpočtami. 

Poplatok za rozvoj (EK 130) 
 
Rozpočtovaný príjem z poplatku za rozvoj na rok 2024 bol stanovený vo výške 80 000 €. Skutočné plnenie dosiahlo      
53,57 %, čo predstavuje príjem 45 858 €. Príjmovú časť tvoria okrem novo predpísaných platieb aj splátky zo schválených 
splátkových kalendárov za predchádzajúce roky. 

V súlade s VZN č. 9/2019 o miestnom poplatku za rozvoj, konkrétne podľa článku IV, mesto Pezinok pravidelne 
zverejňuje informácie o výške výnosu z tohto poplatku a jeho použití. Tieto údaje sú zverejňované v členení podľa 
realizovaných projektov na webovom sídle mesta a v Záverečnom účte obce najmenej raz ročne, čím je zabezpečená 
transparentnosť využívania výnosu. 

Evidencia poplatku za rozvoj  rok 2024 Suma v € 
Začiatočný stav k 01.01.2024 491 539,15 
Tvorba 2024 – príjem na základe rozhodnutí, splátkové kalendáre   42 858,00 
Čerpanie v roku 2024 z toho: 343 418,46 
Rekonštrukcia interiéru plavárne 60 000,00 
Modernizácia športovej infraštruktúry v areáli ZŠ Fándlyho 125 000,00 
Modernizácia interiérov Domu kultúry 35 000,00 
Obnova premietacej digitálnej technológie 58 000,00 
Rekonštrukcia priestorov ZŠ a MŠ Na bielenisku 65 418,46 
Konečný zostatok k 31.12.2024                 190 978,69 

 
 
1.1.2. Nedaňové príjmy (EK 200) 
 
Nedaňové bežné príjmy mesta k 31.12.2024        údaje sú v € 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 2023 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 
% plnenia 

200 Nedaňové bežné príjmy 1 266 633,00 1 423 124,00 2 001 977,00 1 935 215,43 96,67 

211003 Dividendy 0,00 0,00            
9 120,00 9 119,79 100,00 

211004 Iné príjmy 0,00 0,00 6 360,00 6 352,74 99,89 
212001 Z úhrad za vydobyté nerasty 40 000,00 34 460,00 72 213,00 72 212,54 100,00 
212002 Z prenajatých pozemkov 264 000,00 278 960,00 369 908,00     348 964,87 94,34 

212003 Z prenajatých budov, priestorov a 
objektov 491 225,00 473 946,00 555 954,00 555 947,69 100,00 

221002 Správne poplatky 72 100,00 82 000,00   83 356,00 68 803,65 82,54  

222003 Za porušenie predpisov 30 600,00 40 500,00 64 824,00 64 443,52 99,41  

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a 
služieb 191 400,00 365 750,00 401 468,00 385 112,16 95,93  

223003 Za stravné 60 000,00 30 000,00 46 000,00 45 684,69 99,31  

223004 Za prebytočný hnuteľný majetok 0,00 0,00 150,00 150,00 100,00  

229005 Za znečisťovanie ovzdušia 4 000,00 200,00 200,00 0,00 0,00  

242 Z vkladov 0,00 6 000,00 29 489,00 29 488,85 100,00  

292006 Z náhrad z poistného plnenia 0,00 0,00 63 510,00 63 509,08 100,00  

292008 Z odvodov z hazardných hier a iných 
podobných hier 70 000,00 70 000,00 134 129,00 134 128,96 100,00  

292017 Z vratiek 0,00 0,00 104 643,00 104 642,06 100,00  

292019 Z refundácie 26 808,00 26 808,00 26 808,00  13 020,39 48,57  

292027 iné 16 500,00 12 500,00 33 645,00 33 634,44 99,38  
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku (EK  210) 
 
Podstatnú časť nedaňových príjmov mesta Pezinok za rok 2024 tvorili príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku                
v celkovej výške 904 912,56 €, čo predstavuje 46,02 % z celkových nedaňových príjmov. Z tejto sumy: 

• 348 964,87 € tvorili príjmy z prenajatých pozemkov, 
• 555 947,69 € predstavovali príjmy z prenájmu budov, priestorov a iných objektov. 

 
Zmysle Zmluvy o zabezpečení hospodárenia v lesoch so spoločnosťou LESY SR,  OZ Smolenice bol rozpočtovaný príjem 
z nájmu vo výške 34 460 €. Skutočný príjem dosiahol 72 212,54 €, ktorý pozostával z: 

• výnosu z nájomného vo výške 57 772,20 €, 
• a 50 % podielu mesta na hospodárskom výsledku za rok 2023 vo výške 14 440,34 €. 

Mestu Pezinok boli v roku 2024 vyplatené dividendy od spoločnosti Bratislavská vodárenská spoločnosť (BVS), v ktorej 
má mesto vlastnícky podiel 2,90 % (celkovo 245 495 akcií). Výška dividendy bola 9 119,79 €. 

Na položke iné príjmy bolo dosiahnuté plnenie vo výške 6 352,74 €, ktoré predstavovalo podiel mesta na hospodárskom 
výsledku Pezinskej mestskej spoločnosti za rok 2023. 

 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby (EK  220,240) 

Administratívne a iné poplatky boli v roku 2024 plnené vo výške 564 194,02 €, čo predstavovalo 28,69 % z celkových 
nedaňových príjmov. 

Úroky z vkladov dosiahli výšku 29 488,85 €, a to najmä v dôsledku priebežných vysokých zostatkov na účtoch mesta 
počas roka. 

Mesto nezaznamenalo príjem z poplatku za znečisťovanie ovzdušia. 

Položka pokuty a penále zahrňuje: 
• pokuty udelené stavebným úradom za porušenie predpisov v stavebnom konaní, 
• pokuty udelené Mestskou políciou, 
• pokuty vyrubené okresným úradom, 
• a ďalšie pokuty. 

Plnenie tejto položky bolo o 23 943,52 € vyššie oproti schválenému rozpočtu. Z toho: 
• Stavebný úrad vyrubil pokuty v celkovej výške 10 715,99 €, 
• Mestská polícia vybrala pokuty vo výške 53 607,53 €, čo je o 18 607,53 € viac, ako bolo pôvodne rozpočtované. 
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Správne poplatky boli tvorené nasledovne: 
• Stavebný úrad: 26 991,50 €, 
• Matrika (prenesený výkon štátnej správy): 11 162,00 €, 
• Osvedčovacia agenda: 20 193,50 €, 
• Ostatné správne poplatky: 10 456,65 €. 

 
Iné nedaňové príjmy  (EK  290) 

Iné nedaňové príjmy boli v roku 2024 plnené vo výške 348 934,93 €, čo predstavovalo 17,74 % z celkových nedaňových 
príjmov. Tieto príjmy zahŕňajú rôzne zdroje mimo tradičných foriem nájmov či správnych poplatkov. 

Odvody z hazardných hier dosiahli výšku 134 128,96 €, čo je navýšenie o 91 486,99 € oproti roku 2023. K zvýšeniu došlo 
v dôsledku úhrad pohľadávok z predchádzajúceho roka. 

 
Príjmy z vratiek predstavovali spolu 104 642,06 €, z toho najmä: 

o Mestský podnik služieb: 3 137,57 € 
o Mestské múzeum: 23 375,19 € 
o TV Pezinok: 73 379,00 € 

Náhrady z poistného plnenia boli zaznamenané vo výške 63 509,08 €. 

Refundácie vo výške 13 020,39 € súviseli najmä s refundáciami za elektrickú energiu od podnikateľských subjektov počas 
podujatia Vinobranie a inými účelovými vratkami. 

Ostatné príjmy vo výške 33 634,44 € zahŕňali: 
o Refundácie nákladov za ISS CoraGeo – z MŠ, CVČ, Mestského múzea, Mestského podniku služieb 
o Sponzorské príspevky na Vinobranie vo výške 22 730,00 € 
o Ďalšie drobné príjmy z iných zdrojov. 

1.1.3. Granty a transfery (EK 300) 
 

 
Granty a transfery mesta Pezinok k 31.12.2024  

 
     údaje sú v € 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií Plnenie 

rozpočtu 2023 

 Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie  
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

300 Granty a transfery bežné 11 139 442,90  6 515 518,00 11 109 069,00 11 064 096,04 99,60 
311 Granty 12 740,00  0,00 32 944,00 32 944,00 100,00 
312 Transfery v rámci verejnej správy 11 123 702,90  6 515 518,00 11 073 125,00 11 028 152,04 99,59 

312001 
Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na 
úhradu nákladov preneseného výkonu 
štátnej správy 

3 120 721,73 
 

1 000,00  1 997 561,00 1 996 908,17 99,97 

312002 Zo štátneho účelového fondu 35 079,53  0,00 88 632,00 88 631,95 100,00 
312008 Zo  rozpočtu vyššieho územného celku  5 000,00  0,00   6 000,00 2 500,00 41,67 

312012 Zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov 
preneseného výkonu štátnej správy  7 962 901,64  6 514 518,00 8 980 932,00  8 940 111,92 99,55 

315 Transfery od subjektov nezaradených vo 
ver. Správe v reg.org. Vedenom ŠÚ SR  3 000,00  0,00 3000,00 3 000,00 100,00 

      
Granty (311) 
 
V roku 2024 mesto Pezinok získalo niekoľko finančných príspevkov od subjektov mimo verejnej správy: 

• Spoločnosť Termming, s. r. o. poskytla finančný príspevok vo výške 24 000 € na opravy a údržbu  v materských 
školách. Príspevok bol použitý na: 

o opravu strechy MŠ Holubyho: 1 650 € 
o opravu havarijného stavu kúpeľní a WC na MŠ Svätoplukova: 18 360 € 
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o úpravu terénu, opravu strešnej krytiny a čistenie žľabov na MŠ Záhradná: 2 890 € 
o výmenu WC na MŠ Bystrická: 1 100 € 

• Nadácia ZSE prispela sumou 1 900 € na projekt „Sadím, sadíš, sadíme“ z grantového programu Mením na zeleň. 
Prostriedky boli použité na nákup rastlín a zapojenie seniorov z denných centier do skrášľovania verejných 
priestorov. 

• Na transparentný účet boli v roku 2024 poukázané prostriedky vo výške 7 044 € od občanov na opravu hodín 
na Hasičskej zbrojnici. Spolu s predošlým zostatkom 240 € z roku 2023 boli tieto financie po ukončení verejnej 
zbierky (30. 4. 2024) využité na opravu strechy a nákup nových hodín. 

Transfery v rámci verejnej správy (312,315) 

Najväčšiu časť bežných transferov tvorilo financovanie prenesených kompetencií základných škôl a dotácií pre 
materské školy. Menšiu časť predstavovali ďalšie transfery na prenesený výkon štátnej správy. V roku 2024 mesto prijalo 
8 940 111,92 € zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov súvisiacich s preneseným výkonom štátnej správy: 

Dotácia Skutočnosť rok 2024 
(v €) 

Hlásenie pobytu obyvateľov 8 123,61 
Na prenesený výkon Stavebný úrad a pozemné komunikácie 41 213,53 
Na prenesený výkon ŠFRB 14 934,20 
Na školský úrad 64 614,00 
Na matriku 26 716,26 
Na register adries 357,20 
Na životné prostredie – povodne 2 979,27 
Na Nocľaháreň 68 427,87 
Na Zariadenie opatrovateľskej služby 149 520,00 
Príspevok ŠKD pre žiakov zo soc. znevýhodneného prostredia 19 261,75 
Na výchovu a vzdelávanie detí – 5 ročné deti 274 626,00 
Na prenesené kompetencie školstvo (normatív) 6 925 737,00 
Asistenti Metodicko-pedagogické centrum 426 232,70 
Plán obnovy a odolnosti SR - edukačné publikácie, podpora integrácie detí a žiakov z Ukrajiny a projekty 204 476,00 
Na vzdelávacie poukazy, asistentov, školu v prírode, lyžiarske kurzy 712 892,53 
SPOLU 8 940 111,92 

 
Suma vo výške 1 996 908,17 € predstavuje transfery zo ŠR okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu 
štátnej správy:  

Dotácia Skutočnosť rok 2024 
(v €) 

Príspevok na terénnu opatrovateľskú službu  260 913,79 
Príspevok na terénnu sociálnu službu  6 295,32 
Príspevok na začlenenie zdravotne znevýhodneného 4 601,53 
Dotácia na projekt „Miestne občianske a preventívne služby“  30 000,00 
Inflačná pomoc s energiami 8 670,05 
Dotácia na stravu a školské pomôcky 916 472,40 
Dotácia MV SR na vojnové hroby 600,00 
Transfer na rodinné prídavky (osobitný príjemca) 8 930,00 
Dotácia na Voľby prezidenta 1. kolo  16 128,80 
Dotácia na Voľby prezidenta 2. kolo 15 151,70 
Dotácia na Voľby do Európskeho parlamentu 18 221,58 
Dotácia MV SR - príspevok FO a PO za ubytovanie utečencov z Ukrajiny 478 736,00 
Dotácia MPSVaR SR na dataprojektor 1 500,00 
Dotácia MF SR na výpadok podielových daní 230 687,00 
SPOLU 1 996 908,17 

 
Transfer zo štátneho účelového fondu:  
Dotácia                  Skutočnosť rok 2024 (v €) 
Dotácia z ENVIROFONDU na odpadové hospodárstvo  88 631,95 
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Transfer z vyššieho územného celku:  
Dotácia                  Skutočnosť rok 2024 (v €) 
Dotácia z BSK (VÚC) – projekt "Festival pouličného menia"     2 500,00 

 
Transfery od subjektov nezaradených vo verejnej správe v registri organizácií vedenom ŠÚ SR : 
Dotácia                   Skutočnosť rok 2024 (v €) 
Dotácia pre Dobrovoľný hasičský zbor Pezinok z Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR  3 000,00 

 
 
1.2.Kapitálové príjmy (EK 230, 320) 
 
Kapitálové príjmy mesta Pezinok k 31.12.2024                                        údaje sú v € 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnenie      
rozpočtu % plnenia 

200 Nedaňové príjmy kapitálové 0,00 31 218,00 31 217,75 100,00 
233001 Z predaja pozemkov 0,00 31 218,00 31 217,75 100,00 

300 Granty a transfery kapitálové 97 524,00 1 224 263,00 1 136 739,00 92,85 
321 Granty  kapitálové 0,00 0,00 0,00 0,00 
322 Transfery v rámci verejnej správy kap. 97 524,00 1 184 263,00 1 136 739,00 95,99 

322001 Zo štátneho rozpočtu 97 524,00 1 145 274,00 1 097 750,00 95,85 
322002 Zo štátneho účelového fondu 0,00 38 989,00 38 989,00 100,00 
322006 Z rozpočtu vyššieho územného celku 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Kapitálové príjmy spolu 97 524,00 1 255 481,00 1 167 956,75 93,03 
 
Celkové plnenie kapitálových príjmov dosiahlo výšku 1 167 956,75 €, čo predstavovalo 92,85 % upraveného rozpočtu. 
Kapitálové príjmy boli tvorené nasledovne: 

• Nedaňové príjmy z predaja pozemkov: 
o Suma: 31 217,75 € 
o Plnenie: 100 % upraveného rozpočtu 

• Kapitálové granty a transfery: 
o Projekt „ZŠ Kupeckého – prístavba“: 930 000 € 
o Projekt „Dom smútku Senecká ulica“: 120 000 € 
o Projekt „Nákup špeciálneho automobilu pre prepravnú službu“: 25 000 € 
o Projekt „Umelé osvetlenie futbalový štadión CFK Cajla“: 10 000 € 
o Projekt „Infokiosk pred Domom kultúry“: 12 750 € 
o Dotácia z Environfondu na traktor: 2 989 € 
o Dotácia z Audiovizuálneho fondu na digitalizáciu premietacej techniky: 36 000 € 

Tento kapitálový príjem predstavoval významný externý zdroj financovania investičných projektov mesta. 
 
1.3.Príjmové finančné operácie  (EK 400, 500) 
Príjmové finančné operácie mesta Pezinok  k 31.12.2024                                                                                                                                  údaje sú v € 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií Schválený     

rozpočet 
Upravený   
rozpočet 

Plnenie          
rozpočtu 

% 
plnenia 

400 Príjmy z transakcií s finančnými aktívami  
a finančnými pasívami 4 731 067,00 6 774 355,00 4 085 370,78 60,31 

453 Prostriedky z predchádzajúcich rokov 750 842,00 1 391 568,00 1 341 984,64 96,44 

454001 Z rezervného fondu obce a z rezervného fondu vyššieho 
územného celku 3 980 225,00 5 381 842,00 2 742 441,54 50,96 

456002 Vložená finančná zábezpeka (nájom) 0,00 945,00 944,60 99,96 

 Príjmové finančné operácie                 4 731 067,00 6 774 355,00 4 085 370,00 60,31 
       

 
V roku 2024 boli príjmové finančné operácie (PFO) významným nástrojom na zabezpečenie rozpočtovej rovnováhy. 
Celkové PFO tvorili sumu 4 084 426,18 €, ktorá bola tvorená nasledovne: 

• Rezervný fond: 
o Celkovo zapojené prostriedky: 2 742 441,54 €, z toho: 
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 Na kapitálové výdavky: 2 596 842,41 € 
 Na bežné výdavky: 36 602,97 € 
 Na výdavkové finančné operácie (splátky istín úverov): 108 996,16 € 

• Nevyčerpané prostriedky minulých rokov (spolu 1 341 984,64 €), ktoré boli vylúčené z prebytku hospodárenia 
mesta Pezinok za rok 2023 a zapojené v roku 2024: 

o Dotácia na ubytovanie Ukrajincov: 74 232,00 € 
o Dotácia na stravu zadarmo: 103 265,10 € 
o Dotácia na Zariadenie opatrovateľskej služby (ZOS): 874,73 € 
o Dotácia na prenesené kompetencie – školstvo (ZŠ): 433 697,21 € 
o Prostriedky z poplatku za rozvoj (2017–2023): 343 418,46 € 
o Prostriedky na terénnu opatrovateľskú službu: 685,72 € 
o Dotácia z Environfondu – odpadové hospodárstvo: 179 841,52 € 
o Dotácia z Audiovizuálneho fondu – Dom kultúry: 1 957,00 € 
o Grant z Autoexclusive – verejné korčuľovanie: 750,00 € 
o Grant z Nadácie ZSE – Dom kultúry: 1 100,00 € 
o Prenesené príspevky z transparentného účtu: 240,00 € 
o Dotácia na cykloinfraštruktúru ZŠ: 11 825,08 € 
o Dotácia na športovú infraštruktúru – ZŠ Fándlyho: 190 097,82 € 

 

 
2.VÝDAVKY ROZPOČTU 
 
Výdavky mesta Pezinok (bez školstva) podľa funkčnej klasifikácie                                                                                             údaje  sú v €                                 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie    
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie   
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

  Bežné výdavky 12 669 802,25 14 843 915,00 16 391 678,00 14 205 953,19 86,67 
1 Všeobecné verejné služby 3 309 649,83 4 692 640,00 5 184 764,00 4 600 007,71 88,72 
2 Obrana 741 626,88 5 020,00 558 167,00 544 951,31 97,63 
3 Verejný poriadok a bezpečnosť 996 394,29 1 106 886,00 1 156 178,00 1 108 396,61  95,87 
4 Ekonomická oblasť 381 464,62 802 300,00 909 530,00 694 928,23 76,41 
5 Ochrana životného prostredia 1 713 226,46 2 108 000,00 2 171 612,00 1 785 499,32 82,22 
6 Bývanie a občianska vybavenosť 2 221 431,19 2 876 425,00 2 716 635,00 2 500 755,04 92,05 
8 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 1 156 716,70 923 041,00 954 292,00 775 934,71 81,31 
9 Vzdelávanie 941 774,29 1 003 248,00 1 109 997,00 1 006 109,11 90,64 

10 Sociálne zabezpečenie 1 207 517,99 1 326 355,00 1 630 503,00 1 189 371,15 72,95 
  Kapitálové výdavky 1 579 312,69 4 799 601,00 5 801 229,00 3 372 744,67 58,14 

1 Všeobecné verejné služby 18 118,40 356 200,00 437 260,00 369 915,98 84,60 
3 Verejný poriadok a bezpečnosť 48 717,60 50 000,00 56 500,00 56 412,60  99,85 
4 Ekonomická oblasť 243 847,75 1 405 000,00 1 183 659,00 593 654,72 50,15 
5 Ochrana životného prostredia 0,00 237 744,00 286 944,00 194 038,06 67,62 
6 Bývanie a občianska vybavenosť 457 139,53 1 051 635,00 1 638 183,00 488 237,03 29,80 
8 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 382 897,13 1 320 122,00 1 484 542,00 1 222 364,45 82,34 
9 Vzdelávanie 424 822,28 378 900,00 660 641,00 448 121,83 67,83 

10 Sociálne zabezpečenie 3 770,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 
  Výdavkové finančné operácie 141 446,75 141 737,00 141 744,00 141 742,61 100,00 

6 Bývanie a občianska vybavenosť 141 446,75 141 737,00 141 744,00 141 742,61 100,00 
  Výdavky mesta Pezinok (bez školstva) 14 390 561,69 19 785 253,00 22 334 651,00 17 720 440,47 79,34 
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2.1.Bežné výdavky (EK 600) 
 
Bežné výdavky mesta predstavujú najrozsiahlejšiu časť rozpočtu a slúžia na financovanie každodenných potrieb mesta. 
V Pezinku boli v roku 2024 smerované najmä na: 

• mzdy, odvody a ďalšie osobné náklady zamestnancov mestských úradov, príspevkových a rozpočtových 
organizácií, 

• zabezpečenie prevádzky materských a základných škôl, školských jedální a zariadení pre voľný čas detí                      
a mládeže, 

• zabezpečenie činnosti kultúrnych inštitúcii (mestská knižnica, kultúrne centrum, atď.), 
• údržbu verejných priestranstiev, verejného osvetlenia, zelene a komunikácií, 
• sociálne služby (napr. zariadenie opatrovateľskej služby, pomoc v hmotnej núdzi), 
• dotácie a granty pre oblasť športu, kultúry a voľného času, 
• bežnú údržbu a opravy mestského majetku, 
• platby za energie, vodné, stočné a ostatné režijné náklady, 
• splátky zmluvných záväzkov a iných zmluvne viazaných služieb. 

Tieto výdavky sú kľúčové pre zabezpečenie chodu samosprávy a plnenie verejných služieb pre obyvateľov Pezinka. 

Bežné výdavky mesta Pezinok podľa EK                                         údaje sú v € 
Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií Plnenie 

rozpočtu 2023 
Schválený 
rozpočet 

Upravený  
rozpočet 

Plnenie      
rozpočtu 2024 % plnenia 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a 
ostatné osobné vyrovnania 3 172 041,80 4 010 153,00 4 271 036,00 3 881 171,78 90,87 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 097 937,09 1 515 402,00 1 612 811,00 1 399 406,88 86,77 

630 Tovary a služby 4 334 763,01 6 008 238,00 6 629 490,00 5 285 811,17 79,73 

640 Bežné transfery 4 049 978,15 3 298 697,00 3 865 871,00 3 627 281,06 93,83 

650 

Splácanie úrokov a ostatné platby 
súvisiace s úverom, pôžičkou, 
návratnou finančnou výpomocou a 
finančným prenájmom 

15 082,20 11 425,00 12 470,00 12 282,30 98,49 

Bežné výdavky spolu 12 669 802,25 14 843 915,00 16 391 678,00 14 205 953,19 86,67 

Bežné výdavky mesta v roku 2024 (bez rozpočtových organizácií) boli čerpané v celkovej výške 14 205 953,19 €. 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (EK 610)  

Z rozpočtovaných výdavkov 4 010 153 € bolo skutočne vyčerpaných 3 881 171,78 €, čo predstavuje 90,87 % plnenie. 
Tieto výdavky zahŕňali mzdové prostriedky pre pracovníkov mestského úradu, vedenie mesta, hlavného kontrolóra, 

bežné výdavky 
mesto 41%

bežné výdavky 
školy 49%

kapitálové 
výdavky mesto 

10%

výdavkové 
finančné 

operácie mesto 
0,41%

PLNENIE VÝDAVKOV MESTA PEZINOK 
ZA ROK 2024



 
  - 18 - 

mestskú políciu, matriku, stavebný a školský úrad, pracovníkov v terénnej opatrovateľskej službe, zariadení 
opatrovateľskej služby, jedálne, práčovne, nocľahárne, ŠFRB, a terénnej sociálnej práce, ako aj výdavky na voľby                    
a referendum. 

Z dotácií na prenesené kompetencie bolo na mzdy a poistné čerpaných spolu 374 112,36 €. Príspevky na opatrovateľky 
z Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR dosiahli 197 750,74 €. Na terénnu sociálnu službu bolo použitých                
6 295,32 € a na mzdy pre zdravotne znevýhodneného zamestnanca 4 601,53 €. Dotácie z Ministerstva vnútra SR                 
na voľby boli použité na mzdy vo výške 4 587,98 €. 

Mzdy a odvody predstavovali 29,80 % všetkých výdavkov mesta. Počet miest podľa organizačnej štruktúry k 31.12.2024 
bol 204, z toho 6 miest bolo dlhodobo neobsadených. Z toho organizačná štruktúra mestskej polície počítala s 28 
zamestnancami, pričom v skutočnosti bolo zamestnaných 27 osôb. Od 1. 3. 2024, v súlade s Dodatkom č. 2 k Poriadku 
odmeňovania, boli mzdy upravené o 10 % podľa inflácie na základe údajov Štatistického úradu SR za rok 2023  (bola       
na úrovni 10,5 %). 

Poistné a príspevok do poisťovní (EK 620)  

Z rozpočtovaných 1 515 402 € bolo čerpaných 1 399 406,88 €, čo je 86,77 % plnenie. Ide o odvody do zdravotných 
poisťovní a Sociálnej poisťovne za zamestnancov. 

Tovary a služby (EK 630)  

Z rozpočtovaných finančných prostriedkov vo výške 6 008 238 € bolo čerpaných 5 285 811,17 €, čo je 79,73 % plnenie. 
Tieto výdavky pokrývali prevádzkové potreby všetkých referátov Mestského úradu a objektov mesta: cestovné náhrady, 
energie, školenia, vodné, stočné, poštové a telekomunikačné služby, nákup materiálu, údržbu, služby IT, nájomné, 
činnosť denných centier a ďalšie. Príspevok na rekreáciu bol čerpaný v sume 11 681,58 €, čo je 46,73 % z rozpočtovaných 
25 000 €. Na podujatie Vinobranie bol upravený rozpočet na sumu 176 921 €, skutočné čerpanie dosiahlo 122 558,03 €. 

V roku 2024 boli vrátené nevyčerpané dotácie z roku 2023: 
• na stravné návyky detí: 100 844,60 € 
• Terénna opatrovateľská služba: 745,72 € 
• Zariadenie opatrovateľskej služby: 874,73 € 

Vrátený bol aj stabilizačný príspevok vo výške 2 075 €, ktorý sa vracia po ukončení pracovného pomeru opatrovateľky v 
podporovanom období. 
 
Bežné transfery (EK 640) 
 
Z rozpočtovaných výdavkov 3 865 871 € bolo skutočne čerpaných 3 627 281,06 €, čo predstavuje 93,83 % plnenie. Táto 
položka zahŕňa príspevky mestským príspevkovým organizáciám, dotácie poskytované mestom na šport, kultúru, 
sociálne služby, ochranu životného prostredia, transfery súkromným a cirkevným školám a škôlkam, finančné príspevky 
zamestnancom mesta na stravovanie, nemocenské a úrazové dávky, dávky v hmotnej núdzi, činnosť denných centier, 
členské poplatky v profesijných združeniach a príspevky pre fyzické a právnické osoby za ubytovanie utečencov z 
Ukrajiny. 
 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými výpomocami (EK 650) 
 
Na splátky úrokov z úverov bolo skutočne čerpaných 12 282,30 €, čo predstavuje 98,49 % z rozpočtovanej sumy 12 470 
€. Tieto výdavky zahŕňajú úroky z úverov čerpaných v predchádzajúcich obdobiach, ktoré mesto využilo na investičné 
účely. 
 
Prehľad splátok úrokov z úverov v roku 2024 
Splátka úrokov z úverov Suma v € 
Kúpa a rekonštrukcia budovy na ul. M. R. Štefánika 5/9 6 901,74 
Rekonštrukcia strechy na Mestskom dome Holubyho 22 1 101,61 
Byty Zumberská (ŠFRB) 2 388,85 
Byty Za hradbami (ŠFRB) 1 890,10 
SPOLU 12 282,30 
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2.2.Kapitálové výdavky (EK 700) 
 
 
V roku 2024 sa mesto Pezinok v oblasti investícií sústredilo najmä na modernizáciu školských objektov, rekonštrukcie 
mestských budov a kultúrnych pamiatok, rozvoj športovej a komunitnej infraštruktúry, ako aj na zlepšenie verejných 
priestorov vrátane zelene, ihrísk a cintorínov. Investovalo sa tiež do projektovej prípravy budúcich rozvojových 
zámerov a energetických úspor v rámci verejných objektov. 
 
 
 
Kapitálové výdavky podľa FK a EK k 31.12.2024      údaje sú v €                                              

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií   Schválený                        

rozpočet 
   Upravený         

rozpočet 
        Plnenie  

        rozpočtu % plnenia 

0111 Výkonné a zákonodarné orgány 356 200,00 437 260,00 369 915,98 84,60 
711 Program hospodárskeho a soc. rozvoja mesta 13 000,00 13 000,00 12 450,00 95,77 
713 Nákup výpočtovej techniky MsÚ 0,00 8 000,00 7 703,98 96,30 
713 Infokiosky pred Domom kultúry a MsÚ 55 000,00 55 000,00 54 939,00 99,89 
713 ICloudové riešenie, SIEM Security, Smartmapa 215 000,00 260 500,00 259 380,00 99,57 
714 Automobily MsÚ  0,00 35 560,00 35 443,00 99,67 
7xx      Nezrealizované investície                                                 73 200,00 65 200,00 0,00 0,00 

0310 Policajné služby 50 000,00 56 500,00 56 412,60 99,85 
713 Kamerové systémy a smart riešenia 35 000,00 41 000,00 40 977,00 99,94 
713    Inšpekčný modul CoraGeo pre MsP 15 000,00 15 500,00 15 435,60 99,58 

0451 Cestná doprava 1 405 000,00 1 183 659,00 593 654,72 50,15 
711 Vysporiadanie pozemkov k akciám 200 000,00 30 000,00 2 070,00 6,9 
716 PD – rekonštrukcia Jesenského ulica   50 000,00 10 000,00 8 204,00 82,04 
716 PD - Spevnené plochy Bratislavská 92-126 30 000,00 30 000,00 2 640,00 8,80 

716+717 Rekonštrukcia alebo výstavba park. plôch - 
parkovacia politika + PD  500 000,00 684 459,00 484 492,30 70,78 

716 PD - rekonštrukcia Suvorovova od Kupeckého po L. 
Novomeského 50 000,00 50 000,00 35 564,40 71,13 

716 Rôzne PD - okružné križovatky, rekonštrukcia 
chodníkov, vozoviek, parkovacích plôch 20 000,00 70 000,00 17 716,00 25,31 

716 PD rekonštrukcia mostov vrátane diagnostiky 50 000,00 50 000,00 1 476,00 2,95 
717 Elektronabíjacie stanice pre automobily 0,00 98 000,00 8 492,02 8,67 

721 Kapitálový transfer na Združenie obcí - 
Cyklodoprava 33 000,00 33 000,00 33 000,00 100,00 

7xx  Nezrealizované investície 472 000,00 128 200,00 0,00 0,00 
0510 Nakladanie s odpadmi 237 744,00 286 944,00 194 038,06 67,62 

716 PD Zberný dvor + MPS 70 000,00 70 000,00 19 140,00 27,34 
717 Realizácia kontajnerových stojísk 167 744,00 216 944,00 174 898,06 80,62 

0620 Rozvoj obcí 967 635,00 1 499 446,00 488 237,03 32,56 
713 Modernizácia herných prvkov 25 000,00 26 535,00 26 533,40 99,99 
713 Klimatizácia Radničné nám. 9  0,00 30 000,00 29 998,80 100,00 
713  Mobiliár pre akcie 10 000,00 14 000,00 3 996,30 28,55 
714 Nákladné auto dovybavenie (MPS) 47 000,00 132 000,00 68 493,60 51,89 
716 Rôzne PD  50 000,00 49 160,00 22 947,70 46,68 
716 PD Zóna centrum 170 000,00 229 000,00 16 800,00 7,34 
716 INTERREG SK- AT 20 000,00 20 000,00 7 380,00 36,90 

716+717 Dom Jána Kupeckého – rekonštrukcia + PD 220 000,00 224 465,00 173 390,44 77,25 
717 Autobusové zástavky – realizácia 39 000,00 109 541,00 42 540,34 38,84 
717 Požiarna zbrojnica – rekonštrukcia 100 000,00 100 000,00 96 156,45 96,16 
7xx  Nezrealizované investície 286 635,00 564 745,00 0,00 0,00 

0640 Verejné osvetlenie 84 000,00 84 000,00 0,00  0,00 
7xx  Nezrealizované investície 84 000,00  84 000,00 0,00 0,00 

0660 Bývanie a občianska vybavenosť 0,00 54 737,00 0,00  0,00 
7xx  Nezrealizované investície 0,00  54 737,00 0,00 0,00 

0810 Rekreačné a športové služby 776 622,00 852 542,00 764 392,30 89,66 



 
  - 20 - 

716 PD športoviská 50 000,00 45 700,00 12 560,00 27,48 
716 PD rekonštrukcia výmenníkovej stanice 25 000,00 25 000,00 24 768,00 99,07 
717 Vybudovanie osvetlenia na FS Cajla  47 000,00 47 580,00 47 104,49 99,00 
717 Letné kúpalisko – rekonštrukcia 200 000,00 210 000,00 208 929,83 99,49 
717 Modernizácia športovej infraštruktúry ZŠ Fándlyho 315 098,00 348 098,00 346 960,66 99,67 
717 Plaváreň - rekonštrukcia 72 000,00 147 400,00 124 069,32  84,17 
7xx  Nezrealizované investície 67 622,00 28 764,00 0,00 0,00 

0820 Kultúrne služby 484 500,00 430 000,00 314 202,69 73,07 
716 Grünfeld kúria 20 000,00 16 000,00 4 176,00 26,10 
717 Grünfeld kúria - rekonštrukcia 0,00 4 000,00 3 825,21 95,63 
717 Dom kultúry – modernizácia  135 000,00 109 000,00 108 944,77 99,95 
717    Stará radnica – rekonštrukcia 61 500,00 63 000,00 63 000,00 100,00 
717   Hradby – rekonštrukcia 20 000,00 14 000,00 13 531,00 96,65 
718  Dom kultúry – obnova premietacej technológie 58 000,00 122 000,00 120 725,71 98,95 
7xx  Nezrealizované investície 190 000,00 102 000,00 0,00 0,00 

0840 Náboženské a iné spoločenské služby 59 000,00  202 000,00 143 769,46 71,17 
716 PD – pre rozšírenie hlavného cintorína 30 000,00 30 000,00 996,00 33,32 
717 Vybudovanie chodníka – cintorín Senecká ul.  25 000,00 168 000,00 142 773,46 84,98 
7xx  Nezrealizované investície 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 

09111 Nižšie sekundárne vzdelávanie všeobecné                   
s bežnou starostlivosťou 64 350,00 167 540,00 77 705,54 46,38 

716 PD MŠ Bystrická – fotovoltika 3 750,00 3 750,00 3 579,60 95,46 
716+717  PD MŠ Vajanského – energetické zhodnotenie 15 600,00 107 140,00 17 512,00 16,34 

717 MŠ Holubyho – chodník  0,00 16 650,00 16 630,80 99,88 
717 MŠ Bystrická - hydroizolácia 40 000,00 40 000,00 39 983,14 99,96 
7xx Nezrealizované investície 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

09211 Nižšie sekundárne vzdelávanie všeobecné                 
s bežnou starostlivosťou 249 650,00 424 815,00 304 387,89 71,65 

713 Prevádzkové stroje – bojler (havária) 0,00 4 720,00 4 712,40 99,84 
713 ZŠ Orešie – plošina, traktorová kosačka 0,00 17 320,00 17 320,00 100,00 
716 Rôzne PD - ZŠ  79 650,00 89 950,00 70 991,20 78,92 
717 ZŠ Kupeckého – modernizácia kotolne 15 000,00 15 000,00 14 999,76 100,00 
717  ZŠ Na bielenisku – rekonštrukcia priestorov 80 000,00 80 000,00 65 418,46 81,77 

717 ZŠ Fándlyho – strecha havarijný stav, 
vyregulovanie kúrenia 10 000,00 126 000,00 119 120,99 94,54 

719 Výstavba cykloinfraštruktúry – vratka dotácie  0,00 11 825,00 11 825,08 100,00 
7xx Nezrealizované investície 65 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

0950 Vzdelávanie 16 200,00 28 100,00 26 890,40 95,70 
713 ZUŠ – materiálovo-technologické vybavenie  0,00 11 900,00 11 900,00 100,00 

717   CVČ – modernizácia zariadení kotolne 16 200,00 16 200,00 14 990,40 92,53 

09601 Školské stravovanie v MŠ a ZŠ 38 700,00 40 186,00 39 138,00 97,39 

712  Kuchynské výťahy rekonštrukcia – MŠ Bystrická, 
MŠ Svätoplukova 25 000,00 25 000,00 23 952,00 95,81 

713 Školská kuchyňa – nákup zariadení –  MŠ  13 700,00 15 186,00 15 186,00 100,00 
1012 Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 0,00 53 500,00 0,00 0,00 

7xx Nezrealizované investície 0,00 53 500,00 0,00 0,00 
 Spolu kapitálové výdavky 4 799 601,00 5 801 229,00 3 372 744,67 58,14 

 
Kapitálové výdavky vo výške spolu 3 372 744,67 € boli v roku 2024 financované z viacerých zdrojov: 

• zo štátneho rozpočtu (KZ 111) v sume 22 750 €, 
• zo štátneho rozpočtu z roku 2023 (KZ 131N) v sume 201 922,90 €, 
• z rezervného fondu (KZ 46) v sume 2 596 842,41 €, 
• z iných zdrojov (KZ 71), konkrétne z poplatku za rozvoj  v sume 343 418,46 €, 
• z dotácie poskytnutej z Environmentálneho fondu (KZ 45) v sume 203 744 €, 
• z predaja majetku (KZ 43) v sume 4 066,90 €. 
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2.3.Výdavkové finančné operácie (EK 800) 
 
Výdavkové finančné operácie podľa FK a EK                                  údaje sú v € 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií Plnenie 

rozpočtu 2023 
Schválený 
rozpočet 

Upravený          
rozpočet 

Plnenie  
rozpočtu 2024 

% 
plnenia 

06.2.0 Rozvoj obcí 141 446,75 141 737,00 141 744,00 141 742,61 100,00 
821005 Z bankových úverov dlhodobých 109 008,00 108 990,00 108 997,00 108 996,16 100,00 

821007 
Z ostatných úverov, pôžičiek a 
návratných finančných výpomocí 
dlhodobých 

32 438,75 32 747,00 32 747,00 32 746,45 100,00 

Spolu výdavkové finančné operácie 141 446,75 141 737,00 141 744,00 141 742,61 100,00 

 
Z rozpočtovaných finančných operácií na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo 
výške 141 742,61 €, čo predstavuje 100,00 % upraveného rozpočtu. 
 
Splátky istín z prijatých úverov rok 2024                                                                                     údaje sú v € 
VÚB banka a. s. - kúpa a rekonštrukcia budovy ul. M. R. Štefánika 5/9 75 000,00 
VÚB banka a .s. - rekonštrukcia strechy Holubyho 22 33 996,16 
ŠFRB – byty ul. Zumberská 19 690,07 
ŠFRB – byty ul. Za hradbami 13 056,38 
SPOLU 141 742,61 

 
 
 
 

B. Bilancia aktív a pasív, prehľad pohľadávok a záväzkov k 31.12.2024 
 
 
Výkazy individuálnej účtovnej závierky mesta Pezinok za rok 2024 sú zverejnené v Registri účtovných závierok MF SR.  
 
                                                                                                                                                              údaje sú v €            

AKTÍVA Zostatok k 31.12.2023 Zostatok k 31.12.2024 
 

   dlhodobý nehmotný majetok 490 321,91 730 249,69 
   dlhodobý hmotný majetok 42 078 348,56 43 322 656,44 
   dlhodobý finančný majetok 8 164 617,83 8 164 617,83 
neobežný majetok 50 733 288,30 52 217 523,96 
zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 7 560 755,42 7 673 610,27 
   dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
   krátkodobé pohľadávky 794 892,68 760 392,85 
   finančné účty 8 850 213,84 8 358 848,08 
obežný majetok 17 205 861,94 16 792 851,20 
časové rozlíšenie 42 374,48 95 958,12 
SPOLU MAJETOK 67 981 524,72 69 106 333,28 

PASÍVA 
 

Zostatok k 31.12.2023 Zostatok k 31.12.2024 
 

nevysporiadaný výsledok hospodárenia 57 312 152,92 59 586 589,46 
výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 2 266 415,36 313 105,12 
vlastné imanie 59 578 568,28 59  899 694,58 
rezervy 186 729,44 263 608,44 
zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 1 055 289,92 1 525 449,15 
dlhodobé záväzky 412 916,11 388 726,01 
krátkodobé záväzky 415 587,22 818 152,63 
bankové úvery a výpomoci 197 660,48 87 938,71 
záväzky spolu 2 268 183,17 3 083 874,94 
časové rozlíšenie - výnosy budúcich období 6 134 773,27 6 122 763,76 
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 67 981 524,72 69 106 333,28 
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Dlhodobý nehmotný majetok – prírastky  k 31.12.2024: 

• nákup Inšpekčného modulu na parkovanie  v sume  15 435,60 €  
• zriadenie služby IaaS NBD (prechod na cloudovú infraštruktúru) v sume 210 000 € 
• implementácia SMART mapa v sume 49 380 € 

 
Dlhodobý hmotný majetok – prírastky k 31.12.2024: 

• budovy a stavby v sume 837 227,50  € 
o chodníky: ulice Cajlanská 81–95, Komenského 23, Bystrická 3–5, 34, Malokarpatská, 
o komunikácie: ulica Mladoboleslavská 6–8 (vnútroblok), 
o revitalizácie: ulice Kupeckého a Zámocká, 
o rekonštrukcia: Požiarna zbrojnica. 
o modernizácia športovej infraštruktúry ZŠ Fándlyho, 
o technické zhodnotenia: MŠ Bystrická, MŠ Holubyho, ZŠ Na bielenisku, ZŠ Kupeckého. 

• samostatné  hnuteľné  veci  a súbory  v sume 281 250,80  € 
o kamery pre MsP,  
o mobiliár – Dom Jána Kupeckého,  
o orezávač drevín pre Mestský podnik služieb (odovzdané do správy MPS),  
o osvetlenie futbalového ihriska na Cajle,  
o nová premietacia digitálna technológia,  
o technické zhodnotenie infokiosku a. i. 

• dopravné prostriedky v sume 24 057,82 €  
o dva referentské automobily - Dacia Sandero, Škoda Scala,  
o dovybavenie nákladných automobilov pre Mestský podnik služieb (odovzdané do správy MPS). 

• pozemky prírastky v sume 156 477,64 €, najmä: 
o zámena pozemkov s TATRA UNITED CORPORATION – zamenený pozemok mesta bol v hodnote 

18 558,73 € a získaný bol v sume 170 354,34 € - prírastok vo výške 151 795,61 € 
 
Ostatný dlhodobý majetok – prírastok k 31.12.2024  

• technické zhodnotenie kultúrnej pamiatky – Dom Jána Kupeckého v sume 169 614,84 € 
 
 
Pohľadávky mesta Pezinok k 31.12.2024                                                                                                      údaje sú v €                                                             

POHĽADÁVKY 
 

Zostatok k 31.12.2023 Zostatok k 31.12.2024 
 

Dlhodobé pohľadávky: 0,00 0,00  
Krátkodobé pohľadávky z toho: 1 174 202,37 1 205 596,53  
318 –pohľadávky z nedaňových príjmov: 657 465,15 739 526,88  

o za pokuty MsP, SÚ, ObÚ, ostatné 13 675,43 18 325,90  
o za nájom pozemkov a reklamných zariadení 35 178,30 49 671,21  
o za nájom NP 56 725,65 36 760,08  
o výťažky lotérií 38 587,09                                4 620,00  
o za refakturáciu 7 240,16                             10 909,47 
o za inzerciu 775,28 850,87  
o za znečisťovanie ovzdušia 1 593,32 1 593,32  
o Glejovka 3 357,02 3  357,02  
o za sociálne služby 14 728,08 17 953,28  
o za KO a DSO 408 081,51                           455 729,77 
o za hrobové miesta 0,00 0,00  
o pohľadávky za poplatok za rozvoj 68 269,00                          132 616,00 
o za ostatné  nedaňové príjmy 9 254,31 7 139,96 

319 – pohľadávky z daňových príjmov: 409 710,98 442 775,33  
o na dani z nehnuteľnosti 360 978,85 389 136,44  
o za ostatné daňové príjmy 48 732,13 53 638,89  

314 – poskytnuté prevádzkové preddavky 19 968,33                                       0,00 
315 – ostatné pohľadávky 29 808,89 22 729,88  
335 – pohľadávky voči zamestnancom                               76,83                            564,44 
372 – Ostatné zúčt. so subj. mimo verejnej správy                       56 992,00                                0,00                                      
378 – iné pohľadávky                                 180,19   0,00  



 
  - 23 - 

 
Oprávky k pohľadávkam – účet 391: rok 2023 379 309,69 €,   rok 2024 445 203,68 € 
Mesto Pezinok sa dlhodobo a systematicky zaoberá aktívnym riešením pohľadávok, pričom dôraz kladieme                          
na individuálny prístup k daňovníkom a poplatníkom s cieľom minimalizovať vznik nedoplatkov a podporiť dobrovoľné 
plnenie záväzkov voči mestu. 

V porovnaní s rokom 2023 došlo k miernemu nárastu krátkodobých pohľadávok, ktoré k 31. 12. 2024 dosiahli výšku     
1 205 596,53 €, čo je o 31 394,16 € viac ako v predchádzajúcom roku. Tento nárast bol ovplyvnený viacerými faktormi, 
medzi nimi aj zvýšením miestnych daní a poplatkov od roku 2024. 

S cieľom znížiť dopad zvýšeného daňového zaťaženia na obyvateľov a zároveň podporiť ich platobnú disciplínu, umožnilo 
mesto splácať daň z nehnuteľnosti a miestne poplatky v troch splátkach. Z tohto dôvodu však k 31. 12. 2024 ešte 
niektorí daňovníci a poplatníci neuhradili tretiu splátku, ktorá bude doplatená v priebehu roka 2025. Tento posun               
je teda časovo viazaný a neznačí zvýšenie rizika nevymožiteľnosti. 

V oblasti pohľadávok z nedaňových príjmov bol zaznamenaný nárast najmä pri poplatku za rozvoj,   čo súvisí s vyššou 
aktivitou v oblasti výstavby. Správca poplatku vyrubil do konca roka 2024 dvadsaťjeden rozhodnutí poplatku za rozvoj 
vo výške 110 285 €, z čoho bolo schválených 19 splátkových kalendárov na dobu 6 až 12 mesiacov. Tento vývoj zároveň 
poukazuje na rastúci význam nedaňových príjmov pre mestský rozpočet. 

Mesto bude naďalej venovať pozornosť vymáhaniu pohľadávok, pravidelne ich analyzovať a využívať všetky zákonné 
nástroje pre ich efektívne riešenie. Cieľom zostáva udržateľné hospodárenie a zabezpečenie finančných zdrojov pre 
rozvojové a prevádzkové potreby mesta. 

Daňovníci/poplatníci s najvyšším nedoplatkom k 31.12.2024:  
 
Slovgold - Slovakia s. r. o., IČO: 31642624, Hany Meličkovej 14, Bratislava  

o dlžná suma 28 280,99 € 
o Spoločnosť nemá vedené bankové účty ani evidované záložné práva; pohľadávka je preto považovaná                    

za nevymožiteľnú. 
CARMIN s. r. o., IČO: 36648035, Kučišdorfská dolina 3, Pezinok  

o dlžná suma 50 841,09 € 
o Správca dane síce zriadil záložné právo, ale pohľadávka sa napriek tomu nepodarilo vymôcť. 

Regena, spol. s r. o., IČO: 34108726, Glejovka 1, Pezinok  
o dlžná suma 124 608,91 € 
o Na spoločnosť bol vyhlásený konkurz, čím sa stala pohľadávka právne nevymožiteľnou. 

  Záväzky mesta Pezinok k 31.12.2024                                                                                                               údaje sú v €                                                            
ZÁVÄZKY 

 
Zostatok k 31.12.2023 Zostatok k 31.12.2024 

Dlhodobé záväzky z toho:  412 916,11 388 726,01  
o záväzky zo sociálne ho fondu 9 404,41 18 545,91  
o záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB 403 511,70 370 180,10  
o záväzky z investičného dodávateľského úveru 0,00 0,00  
o záväzky z neinvestičného dodávateľského úveru 0,00 0,00  
o záväzky z finančnej zábezpeky na nájomné zo ŠFRB 0,00 0,00  

Krátkodobé záväzky z toho:  415 587,22 818 152,63  
o záväzky voči dodávateľom 128,74 258 244,12  
o záväzky voči zamestnancom 191 398,70 260 007,45  
o záväzky voči poisťovniam  120 716,87 165 835,43  
o záväzky voči daňovému úradu 26 792,54 34 881,64  
o záväzky voči štátnemu rozpočtu 0,00 0,00  
o záväzky z finančnej zábezpeky na verejné obstarávanie  0,00 0,00  
o ostatné záväzky + prijaté preddavky + iné záväzky 76 550,37    99 183,99  

 

K 31. decembru 2024 evidovalo mesto Pezinok záväzky v celkovej výške 1 206 878,64 €, z čoho dlhodobé záväzky tvorili 
388 726,01 € a krátkodobé záväzky 818 152,63 €. V porovnaní s predchádzajúcim rokom ide o nárast najmä v oblasti 
krátkodobých záväzkov. 
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Zvýšené krátkodobé záväzky sú najmä voči dodávateľom. Len v mesiaci december bolo zaevidovaných 439 
dodávateľských faktúr z celkového ročného počtu 2 480, čo predstavuje takmer 18 % všetkých faktúr za celý rok.              
Z týchto decembrových faktúr malo 129 splatnosť až v januári 2025. 

Napriek tomu si mesto zodpovedne a načas plní všetky svoje záväzky voči dodávateľom v súlade so zmluvnými                         
a zákonnými podmienkami. Zvýšené záväzky ku koncu roka preto nepredstavujú riziko platobnej neschopnosti,               
ale odrážajú bežnú prevádzkovú sezónnosť a načasovanie splatností. 

Ďalšou významnou položkou krátkodobých záväzkov sú záväzky voči zamestnancom, poisťovniam  a daňovému úradu. 
Záväzky voči zamestnancom, poisťovniam a daňovému úradu predstavujú mzdy za mesiac 12/2024 vyplatené v roku 
2025. Tento nárast oproti roku 2023 je dôsledkom zvýšenia miezd v roku 2024, v súlade s dodatkom č. 2 Poriadku 
odmeňovania.  

Dlhodobé záväzky mesta medziročne mierne klesli, a to najmä v dôsledku riadneho splácania úveru zo Štátneho fondu 
rozvoja bývania, ktorý na konci roka predstavoval 370 180,10 €. 

Stav finančného majetku Mesta Pezinok k 31.12.2024                                                                                             údaje sú v €                                                            
FINANČNÝ 
MAJETOK 

Kód 
banky 

Banka Poznámka Zostatok 
k 31.12.2023 

Zostatok 
k 31.12.2024 

Pokladnica    6 073,88 7 855,89  
Ceniny    0,00 0,00  
Bankové účty:    8 844 139,96 8 351 041,69  
6602006001 5600 Prima banka Bežný účet 704 884,40 397 370,81  
6602004444 5600 Prima banka Rezervný fond 883 119,06 33 119,06  
6602004006 5600 Prima banka Poplatok za rozvoj 581 186,66 151 186,65  
6602005033 5600 Prima banka Nájom cintorínske miesta 74 202,16 16 037,16  
6602005041 5600 Prima banka Dotácia MOAPS 0,00              30 000,00 
6602003003 5600 Prima banka  Dotačný 178 045,38 230 899,39  
6602007004 5600 Prima banka Školstvo 275 505,16 467 644,93  
6602002019 5600 Prima banka Školstvo 104 261,86 46 421,86  
6602002043 5600 Prima banka Environfond 1 0,00                2 989,00 
6602006044 5600 Prima banka Prístavba Kupeckého 0,00           930 000,00 
6602009018 5600 Prima banka Školstvo 477 294,30 257 208,89  
6602009034 5600 Prima banka Grantový-projekt Cyklochodník 581,31 581,31  
6602009042 5600 Prima banka  Environfond 2 0,00             17 107,00 
6602003038 5600 Prima banka ZŠ Fándlyho športovisko 190 097,82 0,00  
6602007039 5600 Prima banka Grant prístrešky 11 825,08 0,00  
6602001040 5600 Prima banka Grant Pumptrack 4 813,38 4 813,39  
22727-112 0200 VÚB Bežný 1 547 181,24 1 532 054,43  
11690022727 0200 VÚB Sociálny fond 6 432,17 18 545,91  
3094668258 0200 VÚB Poplatok KO PO 1 416 904,42 1 782 103,12  
5161245466 0900 SLSP Transparentný účet 236,00 0,00  
5206239802 0900 SLSP PKC 37 953,27 214 767,97  
0019190887 0900 SLSP Exekučný účet 495 906,32 444 840,90  
2641710001 1100 Tatra banka Poplatok KO FO + chaty 1 853 709,97 1 773 299,94  
2941179080 1100 Tatra banka Parkovacia politika 0,00 49,97 
SPOLU    8 850 213,84 8 358 897,58  

 
 
     C. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 

Úverová zadlženosť a stav úverov k 31. 12. 2024 

Počiatočný stav úverov k 1. 1. 2024 bol 632 388,88 €, pričom k 31. 12. 2024 sa konečný stav dlhovej služby znížil                     
na 489 920,66 €. Úverová zadlženosť mesta na jedného obyvateľa dosiahla hodnotu 20,15 €, čo predstavuje pokles 
oproti predchádzajúcemu roku (25,87 € k 31. 12. 2023). 

Prehľad úverov: 
• Úver zo ŠFRB – výstavba sociálnych bytov, Zumberská ulica: 
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o Zmluva č. 107/903/2005 uzavretá podľa zákona č. 607/2003 Z. z. 
o Výška úveru: 572 030 € (pôvodne 17 233 tis. Sk) 
o Úroková sadzba: 1 %, splatnosť do 31. 08. 2035 
o Splátky istiny v roku 2024: 19 690,07 € 
o Zostatok istiny k 31. 12. 2024: 223 654,77 € 

• Úver zo ŠFRB – výstavba bytov Za hradbami 1 (nadstavba MŠ Za hradbami): 
o Zmluva č. 107/606/2007 podľa zákona č. 607/2003 Z. z. 
o Výška úveru: 387 240 € (pôvodne 11 666 tis. Sk) 
o Úroková sadzba: 1 %, splatnosť do 31. 07. 2037 
o Splátky istiny v roku 2024: 13 056,38 € 
o Zostatok istiny k 31. 12. 2024: 178 327,18 € 

• Úver na kúpu a rekonštrukciu budovy M. R. Štefánika 5/9: 
o Zmluva o termínovanom úvere č. 753/2010/UZ, VÚB banka, a. s. 
o Výška úveru: 1 050 000 € (kúpa 819 000 €, rekonštrukcia 231 000 €) 
o Úroková sadzba: pôvodne 1,05 %, k 31. 12. 2024 vo výške 4,414 % 
o Ročná splátka: 75 000 € (mesačne 6 250 €) 
o Zostatok istiny k 31. 12. 2024: 87 510,73 € 

• Úver na rekonštrukciu strechy budovy Mestského domu na ul. Holubyho 22: 
o Zmluva o termínovanom úvere č. 977/2014/UZ 
o Výška úveru: 323 058,05 € 
o Úver bol v plnej výške splatený k 20. 12. 2024 

Rekapitulácia  úverov mesta Pezinok                                                                                                                  údaje sú v €                                                            

Banka Výška úveru 
Úroková 
sadzba 

k 31.12.2024 
Zabezpečenie úveru Zostatok 

k 31.12.2024  
Splatnosť  

ŠFRB 572 030,00 1 % Záložné právo 223 654,77 31.08.2035 
ŠFRB 387 240,00 1 % Záložné právo 178 327,18 31.07.2037 
VÚB banka 1 050 000,00 4,414 % Blankozmenka 87 510,73 20.02.2026 
Tatra banka 0,00 19 % Bez (kreditná platobná karta) 427,98 21.01.2025 
SPOLU 2 332 328,05    489 920,66  

 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 
neskorších predpisov môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 
roka a zároveň, 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania neprekročí 25 % skutočných bežných príjmov 
predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci 
z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo 
zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  
 

Do celkovej sumy dlhu obce sa nezapočítavajú záväzky z úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na 
výstavbu obecných nájomných bytov. Mesto Pezinok spĺňa obidve zákonné požiadavky, čo uvádzame v nasledovných 
tabuľkách: 
Východiskové údaje:  
A. 

Bežné príjmy obce + rozpočtových organizácií Rok 2022 Rok 2023 

Bežné príjmy celkom 25 233 077,23 30 270 813,88 
z toho príjmy 

o dotácie EK 312 
o dotácie EK 331 
o osobitný predpis EK 2xx, 315 
o grantové a darované prostriedky EK 311, 315 

7 617 983,90 
7 599 000,90 

0,00 
3 000,00 

15 983,00 

11 168 194,45  
11 123 702,90 

0,00 
3 000,00 

15 740,00 
Upravené bežné príjmy celkom  17 615 093,33 19 102 619,43 

B. 
Suma splátok Rok 2023 Rok 2024 

Finančné výdavky na splácanie istín            EK 82x  141 446,75 141 742,61 
Bežné výdavky na splácanie úrokov            EK 65x 15 082,20 12 282,30 
Dlhová služba spolu 156 528,95 154 024,91 
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C. 
Súhrn záväzkov 

vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania, 
záväzkov z investičných dodávateľských úverov a ručiteľských 
záväzkov obce alebo vyššieho územného celku 

 
Rok 2023 

 
Rok 2024 

účet 461 dlhodobý bankový úver  
účet 273 prijaté návratné finančné výpomoci 
účet 231 krátkodobý bankový úver 

197 398,99 
0,00 

261,49 

87 510,73 
0,00 

427,98 
Súhrn záväzkov spolu 197 660,48 87 938,71 

 
Položka Rok 2023 Rok 2024 Obmedzenie zákonom 

a) Dlh obce  C 2023 / A BP 2022 x 100 =  
0,7833 % 

C 2024 / A BP 2023 x 100 = 0,2905 % < 60% 

b) Dlhová služba  B 2023 / A upravené BP 2022  
x 100 = 0,8886 % 

B 2024 / A upravené BP 2023  
x 100 = 0,8063 % 

< 25% 

 
a) Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. za rok 2024 bola splnená.  
b) Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. za rok 2024 bola splnená.  
 
 

D. Údaje o hospodárení príspevkových, rozpočtových  organizácií a obchodných 
spoločností 

 
Mesto Pezinok  v  súlade s § 21 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách  zriadilo rozpočtové a príspevkové 
organizácie na zabezpečovanie základných verejných a verejnoprospešných činností. 
 

Názov 
organizácie 

Klasifikácia 
subjektu 

Sídlo 
organizácie 

Zriadenie 
organizácie 

IČO 

ZŠ Fándlyho rozpočtová organizácia  Fándlyho 11, Pezinok 1.1.2002 IČO: 36062201 
ZŠ Kupeckého rozpočtová organizácia  Kupeckého 74, Pezinok 1.1.2002 IČO: 36062171 
ZŠ Na bielenisku rozpočtová organizácia  Na bielenisku 2, Pezinok 1.1.2002 IČO: 36062162 
ZŠ a MŠ Orešie rozpočtová organizácia  Orešie 3, Pezinok 1.4.2002 IČO: 36063924 
ZUŠ Eugena Suchoňa rozpočtová organizácia  M. R. Štefánika 5, Pezinok 1.4.2003 IČO: 30792746 
MŠ Bystrická rozpočtová organizácia  Bystrická 1, Pezinok 1.1.2014 IČO: 42355443 
MŠ gen. Pekníka  rozpočtová organizácia  Gen. Pekníka 2, Pezinok 1.1.2014 IČO: 42355451 
MŠ Svätoplukova rozpočtová organizácia  Svätoplukova 51, Pezinok 1.1.2014 IČO: 42355460 
MŠ Vajanského rozpočtová organizácia  Vajanského 16, Pezinok 1.1.2014 IČO: 42355478 
MŠ Za hradbami  rozpočtová organizácia  Za hradbami 1, Pezinok 1.1.2014 IČO: 42355486 
MŠ Záhradná rozpočtová organizácia  Záhradná 34, Pezinok 1.1.2014 IČO: 42355494 
Centrum voľného času rozpočtová organizácia Mladoboleslavská 3, Pezinok 1.1.2014 IČO: 42355508 
Mestský podnik služieb  príspevková organizácia  Trnavská 10, Pezinok 24.10.2003 IČO: 30853362 
Mestské múzeum príspevková organizácia  M.R.Štefánika1, Pezinok 1.3.2003 IČO: 30792461 
TV PEZINOK, s. r. o. spoločnosť s r. o.  Holubyho 42, Pezinok 30.6. 1998 IČO: 35726032 
Pezinská mestská 
spoločnosť, s. r. o. 

spoločnosť s r. o.  
 

Hollého 2, Pezinok 6.6.2006 IČO: 36366277 

 
Rozpočtové organizácie 

Mesto Pezinok má na zabezpečenie plnenia úloh v oblasti školstva zriadených 12 rozpočtových organizácií (RO), ktoré 
vytvárajú podmienky na výchovu a vzdelávanie detí a žiakov. Tieto organizácie sú svojimi príjmami a výdavkami 
napojené na rozpočet mesta a hospodária samostatne podľa schváleného rozpočtu, ako aj jeho následných úprav. 

Financovanie rozpočtových organizácií je zabezpečené z viacerých zdrojov. Vzdelávanie na základných školách je 
preneseným výkonom štátnej správy a je hradené zo štátneho rozpočtu na základe normatívov určených Ministerstvom 
školstva SR podľa počtu žiakov. 

Záujmové vzdelávanie je podporované vzdelávacími poukazmi, ktoré pokrývajú osobné náklady krúžkovej činnosti              
a nákup materiálu. Okrem normatívneho financovania získavali školy aj nenormatívne dotácie zo štátneho rozpočtu, 
napríklad na asistenta učiteľa, dopravné, odchodné či digitálne technológie. 
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Originálne kompetencie mesta – ako sú činnosť školských klubov detí, prevádzka školských jedální pri ZŠ a MŠ, ako aj 
činnosť ZUŠ a CVČ – sú financované z podielových daní, ktoré mestu prislúchajú na základe rozhodnutia Ministerstva 
financií SR na daný rozpočtový rok. Materské školy sú každoročne financované aj zo štátneho rozpočtu príspevkom na 
výchovu a vzdelávanie päťročných detí. 

Vlastné príjmy škôl a školských zariadení tvoria príspevky od rodičov a finančné prostriedky získané z prenájmu  
priestorov,  sponzorské dary, z dobropisov, réžie za stravovanie. 
 
V roku 2024 mesto Pezinok obdržalo finančné prostriedky vo výške 204 476 €  na Podporu integrácie detí  a žiakov 
z Ukrajiny a príspevok na školské potreby pre deti z Ukrajiny. Z plánu obnovy a odolnosti nám boli zaslané finančné 
prostriedky  na edukačné publikácie, školské potreby vo výške 60 389 €. 
 
 
 
 
 
 
Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou k 31.12.2024                                                                  údaje sú v € 

Školské zariadenia Schválený rozpočet Upravený 
rozpočet 

 
Plnenie rozpočtu   % plnenia  

Bežné príjmy 1 694 314,00 1 636 417,00  1 556 525,93 95,12 

MŠ Bystrická 107 037,00 117 697,00  101 517,89 86,25 
MŠ Vajanského 78 374,00 81 734,00  54 709,01 66,93 

MŠ Svätoplukova 115 108,00 100 000,00  99 999,47 99,99 

MŠ gen. Pekníka 172 623,00 192 060,00  192 059,78 99,99 
MŠ Záhradná 35 247,00 33 635,00  33 635,26 100,00 

MŠ Za hradbami 74 500,00 125 449,00  125 447,62 99,99 

CVČ 63 240,00 64 503,00  64 502,97 99,99 

ZUŠ 125 000,00 134 580,00  134 579,32 99,99 
ZŠ Fándlyho  370 030,00 194 302,00  194 302,11 100,00 
ZŠ Kupeckého 231 085,00 231 075,00  194 390,44 84,12 
ZŠ Na bielenisku 215 450,00 237 456,00  237 456,47 100,00 

ZŠ s MŠ Orešie 106 620,00 123 926,00  123 925,59 99,99 

Príjmové finančné operácie 0 0  2 000,00 0 

ZŠ Fándlyho 0 0  0 0 

ZŠ Kupeckého 0 0  2 000,00 0 

ZŠ Na bielenisku 0 0  0 0 
ZŠ s MŠ Orešie 0 0  0 0 

Príjmy RO spolu 1 694 304,00 1 636 417,00  1 558 525,93 95,24 

 
 
Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou k 31.12.2024                                                                       údaje sú v € 

Zariadenia mesta Pezinok Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Plnenie rozpočtu % plnenia  

Bežné výdavky 13 512 134,00 17 336 925,00 16 745 897,05 96,59 

MŠ Bystrická 538 280,00 608 900,00 587 850,16 96,54 

MŠ Vajanského 360 889,00 495 084,00 467 153,68 94,36 

MŠ Svätoplukova 546 788,00 657 573,00 613 965,55 93,37 

MŠ gen. Pekníka 998 76,00 1 156 494,00 1 111 782,93 96,13 

MŠ Záhradná 189 361,00 224 559,00 217 060,04 96,66 

MŠ Za hradbami 622 308,00 797 646,00 779 666,24 97,75 

CVČ 262 642,00 258 403,00 248 123,72 96,02 
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ZUŠ 1 094 415,00 1 103 047,00 1 103 046,62 99,99 

ZŠ Fándlyho 2 942 552,00 3 855 609,00 3 684 400,53 95,56 

ZŠ Kupeckého 2 624 802,00 3 539 646,00 3 493 135,37 98,69 

ZŠ Na bielenisku 2 305 048,00 3 218 046,00 3 100 346,81 96,34 

ZŠ s MŠ Orešie 1 026 283,00 1 421 918,00 1 339 365,40 94,19 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0 

Výdavky RO spolu 13 512 134,00 17 336 925,00 16 745 897,05 96,59 

Neštátne (súkromné) zariadenia 
Schválený ro  

  
 

    

Bežné výdavky              
814 806,00 814 806,00 769 114,00 94,39 

Cirkevná materská škôlka 70 060,00 70 060,00 68 050,00 97,13 

Základné školy  Harmanček,  Jolly Homeschool 112 790,00 112 790,00 111 088,00 98,49 

Súkromné materské škôlky 631 956,00 631 956,00 589 976,00 93,36 
 
 
Príspevkové organizácie 

Na zabezpečovanie verejnoprospešných činností má mesto Pezinok zriadené príspevkové organizácie. V súlade s § 24 
ods. 9 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy, po uplynutí rozpočtového roka vykonávajú 
tieto organizácie zúčtovanie finančných vzťahov s rozpočtom mesta Pezinok. 

Príjmy a výdavky príspevkových organizácií  k 31.12.2024                                                                               údaje sú v € 

Názov PO Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnenie rozpočtu k 
31.12.2024 % plnenia 

Mestské múzeum    142 360,00  142 360,00 142 360,00 100,00  

Mestský podnik služieb 1 642 252,00 1 642 252,00 1 642 252,00 100,00  

Príjmy PO 2 105 344,00 2 105 344,00 2 341 654,42 111,22  

Mestské múzeum 144 060,00 144 060,00 145 269,46 100,84  

Mestský podnik služieb 1 961 284,00 1 961 284,00 2 196 384,96 111,98  

Výdavky PO 2 105 344,00 2 105 344,00 2 341 654,42 111,22 

 
 
Mestské múzeum, príspevková organizácia 
 
 
Hlavnou činnosťou je zhromažďovanie, ochrana, vedecké a odborné spracovanie muzeálnych zbierkových predmetov 
ako hmotných dokladov dejín Pezinka. V roku 2024 bolo Mestské múzeum napojené na rozpočet zriaďovateľa 
prostredníctvom príspevku vo výške 142 360 €. Nevyčerpaný príspevok vo výške 12 096,31 € bol mestu vrátený dňa 12. 
marca 2025. Celkové náklady dosiahli 142 863,72 €, celkové výnosy boli vo výške 144 031,11 €, pričom hospodársky 
výsledok za rok 2024 predstavuje zisk vo výške 1 167,39 € 
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Tržby a výrobné náklady  Mestského múzea, p. o.                                                                                                   údaje sú v €                                             
Číslo 
účtu 

Položka Číslo 
riadku 

Suma 
k 31.12.2023 

Suma 
k 31.12.2024 

601 Tržby za vlastné výrobky 01 0,00 0,00 
602 Tržby z predaja služieb 02 3 646,60 1 809,46 
604 Tržby za tovar 03 0,00 0,00 

 Tržby celkom /01+02+03/ 04 3 646,60 1 809,46 
501 Spotreba materiálu 05 7 381,32 5 784,88 
502 Spotreba energie 06 4 838,12 3 995,43 
503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 07 0,00 0,00 
504 Predaný tovar  08 0,00 0,00 
511 Oprava a udržiavanie 09 240,00 264,00 
512 Cestovné 10 9,20 33,40 
513 Náklady na reprezentáciu  11 283,63 196,60 
518 Ostatné služby 12 10 968,08 13 461,34 
521 Mzdové náklady 13 53 679,71 74 498,97 
524 Zákonné sociálne poistenie 14 18 142,88 26 147,73 
525 Ostatné sociálne poistenie 15 0,00 0,00 
527 Zákonné sociálne náklady  16 2 905,98 3 806,16 
528 Ostatné sociálne náklady  17 0,00 0,00 
531 Daň z motorových vozidiel 18 0,00 0,00 
532 Daň z nehnuteľností 19 0,00 0,00 
538 Ostatné dane a poplatky 20 57,84 0,00 
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 21 917,67 3 500,00 
551 Odpisy  dlhodobého hmotného a nehmotného majetku   22 10 857,99 10 857,96 
568 Ostatné finančné náklady 23 315,25 317,25 

 Výrobné náklady celkom /r.05 až r.23/ 24 110 597,67 142 863,72 
 
 
 
Mestský podnik služieb, príspevková organizácia (MPS, p. o.) 
 
Mestský podnik služieb, p. o., zabezpečuje technické, prevádzkové a servisné činnosti v objektoch mesta Pezinok. Hlavné 
oblasti činnosti sú: 

1. Správa a údržba budov v súlade so zriaďovacou listinou, vrátane: 
o plaváreň, letné kúpalisko, Pezinský futbalový štadión, Zámocky park, 
o  3 pohrebiska v meste, 
o mestské nájomné byty, areál na Fajgalskej ceste, kameňolom, výmenníkové stanice. 

2. Bežná údržba a drobné opravy ostatných objektov v správe mesta: 
o budovy MsÚ, Stará radnica, materské a základné školy, ZUŠ, CVČ, ZOS, nocľaháreň, denné centrá, 

Krušičova kúria, objekt Kollárova 1. 
3. Ostatné činnosti, ako napr.: 

o prevoz nábytku, opravy a údržba lavičiek, ihrísk, objektov a verejného osvetlenia, 
o zimná údržba, kosenie a čistenie verejných priestranstiev, 
o príprava a technické zabezpečenie podujatí mesta (napr. Vinobranie), 
o príprava volieb. 

V roku 2024 MPS, p. o. hospodáril s vlastnými príjmami a príspevkom od zriaďovateľa vo výške 1 642 252 €. Nevyčerpaný 
príspevok vo výške 861,41 € bol vrátený zriaďovateľovi dňa 14. februára 2025. 

• Hospodárenie hlavnej činnosti: 
o Náklady: 2 376 844,01 € 
o Výnosy: 2 368 092,28 € 
o Hospodársky výsledok: strata 8 751,73 € 

• Hospodárenie podnikateľskej činnosti: 
o Náklady: 62 503,59 € 
o Výnosy: 108 561,06 € 
o Hospodársky výsledok: zisk pred zdanením 46 057,47 €, po zdanení 43 730,60 € 

 
Tržby a výrobné náklady Mestského podniku služieb, p. o.                                                  
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hlavná činnosť                                                                                                                                                                   údaje sú v €                                             
Číslo 
účtu 

Položka Číslo 
riadku 

Suma 
k 31.12.2023 

Suma 
k 31.12.2024 

601 Tržby za vlastné výrobky 01 0,00 0,00 
602 Tržby z predaja služieb 02 205 844,85 290 367,35 
604 Tržby za tovar 03 0,00 0,00 

 Tržby celkom /01+02+03/ 04 205 844,85 290 367,35 
501 Spotreba materiálu 05 138 955,32 237 813,72 
502 Spotreba energie 06 136 603,84 156 150,35 
503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 07 0,00 0,00 
504 Predaný tovar  08 0,00 0,00 
511 Oprava a udržiavanie 09 98 172,86 180 328,41 
512 Cestovné 10 4 252,54 4 909,46 
513 Náklady na reprezentáciu  11 933,88 1 473,70 
518 Ostatné služby 12 99 715,74 113 105,96 
521 Mzdové náklady 13 735 041,71 901 005,38 
524 Zákonné sociálne poistenie 14 243 529,12 309 536,46 
525 Ostatné sociálne poistenie 15 0,00 0,00 
527 Zákonné sociálne náklady  16 47 644,11 60 364,05 
528 Ostatné sociálne náklady  17 0,00 0,00 
531 Daň z motorových vozidiel 18 0,00 0,00 
532 Daň z nehnuteľností 19 0,00 0,00 
538 Ostatné dane a poplatky 20 3 138,33 4 677,62 
548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 21 573,81 322,95 
551 Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku   22 355 263,00 401 228,87 
568 Ostatné finančné náklady 23 6 635,99 5 927,08 

 Výrobné náklady celkom /r.05 až r.23/ 24 1 870 460,25 2 376 844,01 
 
 
 
podnikateľská činnosť                                                                                                                                                   údaje sú v €                                             

Číslo 
účtu 

Tržby a výrobné náklady 
príspevkových organizácií 

Číslo 
riadku 

Suma k 31.12.2023 Suma k 31.12.2024 

601 Tržby za vlastné výrobky 01 0,00 0,00 
602 Tržby z predaja služieb 02 83 528,52 108 561,06 
604 Tržby za tovar 03 0,00 0,00 

 Tržby celkom /01+02+03/ 04 83 528,52 108 561,06 
501 Spotreba materiálu 05 2 379,02 10 612,07 
502 Spotreba energie 06 1 160,00 1 025,00 
503 Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok 07 0,00 0,00 
504 Predaný tovar  08 0,00 0,00 
511 Oprava a udržiavanie 09 625,00 6 530,33 
512 Cestovné 10 0,00 0,00 
513 Náklady na reprezentáciu  11 0,00 180,00 
518 Ostatné služby 12 2 168,90 6 344,40 
521 Mzdové náklady 13 47 487,32 22 399,53 
524 Zákonné sociálne poistenie 14 15 630,74 7 059,46 
527 Zákonné sociálne náklady  16 0,00 0,00 
528 Ostatné sociálne náklady  17 2 750,00 415,00 
531 Daň z motorových vozidiel 18 0,00 0,00 
532 Daň z nehnuteľností 19 0,00 0,00 
538 Ostatné dane a poplatky 20 10,00 0,00 
551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 

hmotného majetku   
21 0,00 7 691,00 

568 Ostatné finančné náklady 22 237,20 246,80 
 Výrobné náklady celkom /r.05 až r.22/ 23 72 448,18 62 503,59 

 
 
Obchodné spoločnosti, v ktorých má mesto Pezinok 100% majetkový podiel na základnom imaní 
 
Pezinská mestská spoločnosť, s. r. o. (PMS, s.r.o) 
PMS, s. r. o. je obchodná spoločnosť v 100 % vlastníctve mesta Pezinok, ktoré je jej jediným spoločníkom. Základné 
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imanie spoločnosti predstavuje 6 638,78 €. Spoločnosť vznikla za účelom výkonu činností, ktoré podporujú plnenie 
verejnoprospešných úloh mesta. 
Hlavné oblasti činnosti 

1. Správa a prenájom nehnuteľností: 
o Spoločnosť vykonáva prenájom nebytových priestorov  v budovách Mestskej polikliniky. 
o Priestory sú prenajímané štátnym aj neštátnym poskytovateľom zdravotníckych služieb. 

2. Prevádzka parkovacej služby: 
o Na základe Zmluvy o nájme pozemku z 21. 12. 2009 mala spoločnosť  v roku 2024 od mesta prenajaté 

parkovacie plochy. 
o Rozsah prenajímaných pozemkov a výška nájomného boli viackrát upravené dodatkami k zmluve 

(celkovo 11 dodatkov do r. 2025). 
o V roku 2024 bol zavedený dvojzložkový model nájomného: 

 Fixná časť: 10 000 € mesačne. 
 Pohyblivá časť: odvodená od rozdielu medzi výnosmi a oprávnenými nákladmi na prevádzku 

parkovacej služby (90 % z kladného výsledku ide mestu, 10 % spoločnosti; pri strate sa platí 
iba fixná časť). 

3. Ďalšie aktivity: 
o Od roku 2012 spoločnosť  zabezpečuje verejnú elektronickú komunikačnú sieť a prevádzkuje 

terestriálny digitálny multiplex v Pezinku a okolí na základe pridelených frekvencií. 
Hospodárenie v roku 2024 

• Finančný plán počítal so ziskom vo výške 21 100 €. 
• Skutočný výsledok hospodárenia bol zisk vo výške 21 911,99 €. 

 
TV PEZINOK, s. r. o.  
Obchodná spoločnosť je dcérskou spoločnosťou mesta Pezinok so 100 % podielom na základnom imaní, v absolútnom 
vyjadrení v sume 10 000 €.  
V roku 2024 nebol poskytnutý spoločnosti príspevok. Nevyčerpaný príspevok z roku 2023 vo výške 73 379 € bol 
zriaďovateľovi vrátený v roku 2024.  
 
 

E. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Mesto Pezinok nemá založenú podnikateľskú činnosť.  

 
F. Prehľad tvorby a čerpania fondov k 31.12.2024 

 
Mesto Pezinok malo v priebehu roka 2024 zriadené vlastné mimorozpočtové peňažné fondy. 
Zostatok finančných prostriedkov na účtoch peňažných fondov mesta k 31.12.2024 je vo spolu výške 4 570 966,97 €, 
z toho: 

• rezervný fond vo výške   4 552 421,06 €  
• sociálny fond vo výške         18 545,91 €  

Peňažné fondy sú vytvárané v súlade s § 15 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. 
Rezervný fond je tvorený povinne v zmysle vyššie uvedeného zákona vo výške najmenej 10% prebytku hospodárenia.  
Uznesením Mestského zastupiteľstva č. 112/2024 zo dňa 20.6.2024 bol schválený výsledok finančného hospodárenia 
mesta Pezinok za rok 2023 – prebytok vo výške 907 333,09 € - prevod prostriedkov do rezervného fondu a vysporiadanie 
zostatku finančných operácií vo výške 1 701 075,69 €          na tvorbu rezervného fondu. 
 
Rezervný fond                                                                                                                                                       údaje v €                                                                                                                                                                                           

Počiatočný stav k 1.1.2024 4 686 453,82 
Tvorba RF 2 608 408,78 
Použitie RF * 2 742 441,54 
Konečný zostatok rezervného fondu k 31.12.2024 4 552 421,06 
Tvorba RF rok 2025 2 065 659,54 
Rezervný fond k dispozícii po schválení záverečného účtu 6 618 080,60 
Čerpanie  RF rok 2025 ( podľa upraveného rozpočtu) 4 639 606,00 
Predpokladaný konečný zostatok rezervného fondu k 31.12.2025 1 978 474,60 
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Použitie rezervného fondu v roku 2024 (údaje sú v €): 2 742 441,54 
na bežné výdavky*: 36 602,97 
Projekt GEOPARK – INTERREG SK 31 832,97 
Vypracovanie ZP strechy ZŠ Fándlyho – havarijný stav 4 770,00 
na kapitálové výdavky: 2 596 842,41 
Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta 12 450,00 
LCloudové riešenie, SIEM Security, Smart mapa 259 380,00 
PD – rekonštrukcia chodníkov, vozoviek, parkovacích plôch 17 716,00 
Rekonštrukcia povrchov chodníkov, vozoviek, parkovacích plôch 166 422,27 
Vysporiadanie pozemkov (Cyklochodník, Lesy SR) 2 070,00 
Požiarna zbrojnica – rekonštrukcia  96 156,45 
Nákladný automobil ( dovybavenie - hydraulické zdvíhacie zariadenie) 68 493,60 
Mobiliár pre akcie v meste (stany, prenosné stánky) 3 996,30 
PD rôzne, športoviská, Grünfeld kúria, rekonštrukcia mostov  42 635,70 
Vybudovanie chodníka – cintorín Senecká ul.  142 773,46 

Automobil – referentský ( Škoda Scala, Dacia Sandero) 35 443,00 
Nákup výpočtovej techniky MsÚ 7 703,98 

Dom kultúry modernizácia, obnova premietacej digitálnej technológie) 100 670,48 

Kamerové systémy a smart riešenia, inšpekčný modul CORAGEO 56 412,60 
PD Zberný dvor + MPS + rozšírenie hl. cintorína na Seneckej ul. 20 136,00 
Kapitálový transfer na Združenie obcí Cyklodoprava v okrese Pezinok 33 000,00 
Projekt GEOPARK – INTERREG SK - PD 7 380,00 
PD záchytné parkovisko, rekonštrukcia Suvorovova, Jesenského ulica, Bratislavská 71 294,40 
Rekonštrukcia parkovacích plôch + spevnená plocha Zámocká 291 708,03 
Elektronabíjacie stanice pre automobily po meste 4 425,12 
Kontajnerové stojiská - realizácia 7 154,06 
Klimatizácia Radničné námestie č.7 29 998,80 
Rodný dom J. Kupeckého - rekonštrukcia 173 390,44 
Hradby - rekonštrukcia 13 531,00 
Stará radnica – rekonštrukcia fasády, okien, brán 63 000,00 
Mestská plaváreň- rekonštrukcia , modernizácia  systému riadenia kvality vody  64 069,32 
Rekonštrukcia letného kúpaliska 208 929,83 
Umelé osvetlenie – Futbalový štadión CFK Cajla 37 104,49 
Modernizácia detských ihrísk – herné prvky 26 533,40 
Grünfeld kúria – vybudovanie  el. prípojky 3 825,21 
Autobusové zastávky pre MHD - realizácia 42 540,34 
PD – rekonštrukcia výmenníkové stanice 24 768,00 
Infokiosk pred MsÚ a Domom kultúry 42 189,00 
PD MŠ Vajanského – energ. zhodnotenie, MŠ Bystrická – fotovoltiky , rôzne 30 923,60 
MŠ Holubyho - chodník 16 630,80 
MŠ Bystrická – nová hydroizolácia strechy pre fotovoltiku 39 983,14 
ZŠ Fándlyho – hydraulické vyregulovanie kúrenia, strecha havarijný stav 119 120,99 
ZŠ Kupeckého – modernizácia zariadení kotolne 14 999,76 
Dodanie a inštalácia zásobníka TV Buderus SU500, 500l, ZŠ Na bielenisku 4 712,40 
PD ZŠ Orešie  - zvýšenie energetickej hospodárnosti 53 400,00 
Schodisková plošina ZŠ Orešie + traktorová kosačka 17 320,00 
ZŠ Fándlyho – modernizácia športovej infraštruktúry v areáli 39 622,04 
ZUŠ materiálovo technické vybavenie 11 900,00 
CVČ – modernizácia zariadení kotolne 14 990,40 
Kuchynské výťahy – rekonštrukcia ŠJ MŠ Bystrická a Svätoplukova + zariadenia kuchýň 39 138,00 
PD – Zóna Pezinok centrum 16 800,00 
na splátku istiny komerčných úverov: 108 996,16 
Splátka istiny úveru M. R. Štefánika 9 75 000,00 
Splátka istiny úveru Holubyho 22 33 996,16 
Zostatok  rezervného fondu  k 31.12.2024 4 552 421,06 
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*V priebehu rozpočtového roka 2024 ovplyvnila použitie rezervného fondu na bežné výdavky zmena §10 ods. 9 zákona 
č. 583/2004 Z. (mimoriadna okolnosť, živelná pohroma) 
 
 
Sociálny fond  
 
Tvorba a čerpanie sociálneho fondu bolo v súlade so zákonom o sociálnom fonde a kolektívnou zmluvou mesta Pezinok. 
Sociálny fond sa tvorí povinným prídelom vo výške 1 % zo základu ustanoveného v ust. § 3 ods. 1 zákona NR SR č. 
152/1994 Z. z. o sociálnom fonde a ďalším prídelom do výšky 0,5% zo základu. 

Sociálny fond  Suma v € 
Počiatočný stav k 1.1.2024  6 432,17  
Tvorba - prídel do SF 56 155,73  
Použitie 44 041,99 
Konečný zostatok k 31.12.2024 (banka) 18 545,91  

 
Prevažnú časť úbytku sociálneho fondu tvorí čerpanie  príspevku na stravovanie, ďalej príspevok na rehabilitáciu,  na 
zdravotnú starostlivosť,  príspevok v dôsledku dlhodobej práceneschopnosti. 

                     údaje v € 
Stav čerpania sociálneho fondu  
 

Počiatočný stav 
k 1.1.2024  

Prírastky Úbytky Konečný stav 
k 31.12.2024 

Spolu účet 472      (účtovníctvo) 9 404,41 56 155,73 47 014,23 18 545,91 

Spolu účet 221 20 (banka) 6 432,17  56 155,73 44 041,99 18 545,91 

 
 
 

G. Finančné usporiadanie  vzťahov podľa § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 Z. z. 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane 
finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým 
osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, 
štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.  
 
Finančné usporiadanie voči právnickým osobám, t. j. príspevkové organizácie v roku 2024                           údaje v €  

 
Finančné usporiadanie voči právnickým osobám, t. j. obchodné spoločnosti v roku 2024                                 údaje v €   

názov organizácie účel použitia 
suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

  suma skutočne 
vrátených 
finančných 

prostriedkov 

TV Pezinok Nevyčerpaný príspevok zriaďovateľa 
z roku 2023 + oprava minulých rokov 0,00    73 379,00 

 
Finančné usporiadanie voči združeniam v roku 2024                                                                                                    údaje v €    

 
 

názov organizácie účel použitia 
suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov  
Mestské múzeum príspevok zriaďovateľa 142 360,00 130 263,69 

Mestský podnik služieb príspevok zriaďovateľa 1 642 252,00 1 641 390,59 

názov organizácie účel použitia suma poskytnutých 
finančných prostriedkov 

suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov  

Združenie obcí Cyklodoprava 
v okrese Pezinok Kapitálový transfer 33 000,00      

12 480,00 
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Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu - školstvo v r. 2024                                                                         údaje v €                                     

názov organizácie účel použitia 

suma 
poskytnutýc
h finančných 
prostriedkov 

suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

Regionálny úrad školskej správy Normatívny príspevok základné školy 6 922 428,00   6 827 073,00   
Regionálny úrad školskej správy Vzdelávacie poukazy 78 144,00   75 659,00   

Regionálny úrad školskej správy Lyžiarske kurzy 28 800,00   28 800,00   
Regionálny úrad školskej správy Škola v prírode 29 300,00 25 000,00   
Regionálny úrad školskej správy Edukačné publikácie  59 089,00   59 089,00   

Regionálny úrad školskej správy Asistenti učiteľa 266 563,00   266 563,00   
Regionálny úrad školskej správy Žiaci zo soc. znevýhodneného prostredia 1 300,00   1 300,00   
Regionálny úrad školskej správy Dopravné 413,00   413,00   

Regionálny úrad školskej správy Odchodné 8 873,00   8 873,00   
Regionálny úrad školskej správy Príspevky a dary  1 400,00   1 400,00   
Regionálny úrad školskej správy Príspevok na výchovu a vzdelávanie detí v MŠ  244 251,00  189 449,00   

Regionálny úrad školskej správy na  činnosť školského úradu 64 614,00   64 614,00   
Regionálny úrad školskej správy Podpora integrácie detí/žiakov  z Ukrajiny – zdroj 11UA 204 476,00   201 229,00   
Regionálny úrad školskej správy Príspevok na podporné opatrenie  265 914,00   265 903,00  

Regionálny úrad školskej správy Mimoriadne výsledky žiakov 600,00   600,00   

SPOLU    8 176 165,00 8 015 965,00 

 
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu v r. 2024                                                              

názov organizácie účel použitia 
Suma 

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

Prenesený výkon štátnej správy  na úseku (bežné transfery):  
Ministerstvo vnútra SR Matrika 26 716,26 26 716,26 
Ministerstvo vnútra SR hlásenie pobytu občanov a registra obyv. SR 8 123,61 8 123,61 
Ministerstvo vnútra SR Register adries 357,20 357,20 
Ministerstvo dopravy a výstavby  SR územné plánovanie a stavebný poriadok 41 213,53 41 213,53 
Ministerstvo dopravy a  výstavby  SR bývanie (ŠFRB) 14 934,20 14 934,20 
Ministerstvo vnútra SR starostlivosť o životné prostredie – povodne 2 979,27 2 979,27 
Ministerstvo  PSVaR SR sociálna služba (ZOS) 149 520,00 149 520,00 
MPSVaR SR Nocľaháreň  68 427,87 68 014,76 
SPOLU   312 271,94 311 858,83 

Iné transfery a dotácie bežné:  
Ministerstvo financií SR Výpadok podielových daní 230 687,00 230 687,00 
Ministerstvo financií SR Inflačná pomoc s energiami 8 670,05 8 670,05 
Ministerstvo vnútra SR Voľby prezidenta 1.kolo 16 128,80 16 128,80 
Ministerstvo vnútra SR Voľby prezidenta 2.kolo 15 151,70 15 151,70 
Ministerstvo vnútra SR Voľby do Európskeho parlamentu 18 221,58 18 221,58 
Ministerstvo  PSVaR SR Dataprojektor 1 500,00 1 500,00 
ÚPSVaR SR na stravu a školské pomôcky 916 472,40 776 340,20 
Implementačná agentúra  Príspevok - administratívny pracovník TSS 6 295,32 6 295,32 
MPSVaR SR na opatrovateľskú službu 260 913,79 260 913,79 
Ministerstvo vnútra SR Dotácia na vojnové hroby 600,00 600,00 
Ministerstvo vnútra SR príspevok za ubytovanie utečencov z Ukrajiny 478 736,00 467 671,00 
ÚPSVaR SR transfer na rodinné príd. (osobitný príjemca) 8 930,00 8 930,00 
ÚPSVaR SR Príspevok na začlenenie zdravotne znevýhodneného 4 601,53 4 601,53 
Environmentálny fond na odpadové hospodárstvo (prevod do roku 2025) 88 631,95 71 524,95 

SPOLU   2 055 540,12 1 887 235,92 

Iné transfery a dotácie kapitálové: 



 
  - 35 - 

 
 

Nevyčerpané finančné prostriedky a finančné usporiadanie  

K 31. 12. 2024 evidovalo mesto Pezinok viaceré nevyčerpané dotácie, ktoré boli vrátené poskytovateľom alebo budú 
čerpané v priebehu roka 2025: 

• Dotácia na stravu - nevyčerpané prostriedky vo výške 140 132,20 € boli vrátené poskytovateľovi v marci 2025. 
• Dotácia na nocľaháreň – vo výške  413,11 € bola vrátená v januári 2025. 
• Dotácia pre fyzické a právnické osoby za ubytovanie utečencov z Ukrajiny - nevyčerpané prostriedky vo výške 

11 065 € budú čerpané v roku 2025. 
• Dotácia na prenesené kompetencie v školstve -  suma 166 399,71 € z roku 2024 bude použitá do 31. 3. 2025. 
• Prostriedky z Environmentálneho fondu z roku 2024: 

o Na bežné výdavky -  17 107 €, budú čerpané v roku 2025. 
o Na kapitálové výdavky - 2 989 €, budú čerpané v roku 2025. 

• Projekt „Dom smútku Senecká ulica“ -  nevyčerpaná suma 120 000 € bude použitá v roku 2025. 
• Projekt „Prístavba ZŠ Kupeckého“ -  nevyčerpaná suma 930 000 € bude použitá v roku 2025. 
• Projekt nákupu špeciálneho automobilu pre prepravnú službu - suma 25 000 € bude použitá v roku 2025. 

Finančné vzťahy s inými obcami v roku 2024 
 
Mesto Pezinok v roku 2024 neposkytlo dotáciu žiadnemu mestu ani obci a zároveň nezískalo žiadnu dotáciu od iného 
mesta alebo obce. 
 
 
 

H. Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa jednotlivých príjemcov 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku schválilo na svojom zasadnutí dňa 21. 03. 2024 uznesením č. 41/2024 rozdelenie 
účelových dotácií pre oblasti kultúry, športu, sociálnej pomoci a životného prostredia. Rozdelenie dotácií vyzerá 
nasledovne: 

Slovenský futbalový zväz Dotácia na osvetlenie futbal. štadióna Cajla 10 000,00 10 000,00 
Ministerstvo financií SR Dotácia na Dom smútku Senecká ulica 120 000,00 0,00 
Ministerstvo financií SR Dotácia na infokiosk pred Domom kultúry 12 750,00 12 750,00 
Ministerstvo školstva SR  Dotácia na prístavbu ZŠ Kupeckého  930 000,00 0,00 
Ministerstvo práce sociálnych vecí 
a rodiny SR Dotácia na automobil pre prepravnú službu 25 000,00 0,00 
Audiovizuálny fond Projekt „Redigitalizácia premietacej technológie“ 36 000,00 36 000,00 

Environmentálny fond Dotácia na minitraktor  2 989,00 0,00 

SPOLU    1 136 739,00 58 750,00 
 
    

Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom mimo verejnej správy v r. 2024 údaje v € 

názov organizácie účel použitia 
Suma 

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

Iné transfery a dotácie bežné: 
Dobrovoľná požiarna ochrana SR na činnosť a vzdelávanie DHZO 3 000,00 3 000,00 
Transparentný účet Verejná zbierka na hodiny na Hasičskej zbrojnici 7 044,00 7 044,00 
Nadácia ZSE Projekt „Sadím, sadíš, sadíme“ 1 900,00 1 900,00 
Termming s. r. o. Grant na opravy a údržbu škôl a školských zar. 24 000,00  24 000,00 
SPOLU   35 944,00 35 944,00 
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1. Kultúra 
• Celková schválená suma bola schválená vo výške 25 000 €, z toho: 

o na činnosť vo výške  7 300 € 
o na projekty vo výške  15 700 € 
o z rezervy primátora vo výške  2 000 € (na činnosť a projekty) 

2. Šport 
• Celková schválená suma bola v výške  100 000 €, z toho: 

o na činnosť vo výške  85 000 € 
o na projekty vo výške  10 000 € 
o z rezervy primátora vo výške 5 000 € (na činnosť a projekty) 

• Uznesením č. 116/2024 z 21. 06. 2024 bola dodatočne schválená dotácia vo výške 10 000 € pre 1. JUDO CLUB 
Pezinok na podporu výnimočného športovca - Patríciu Tománkovú. 

3. Životné prostredie 
• Dotácie v tejto oblasti neboli schválené.  

 
4. Sociálna pomoc 

• Celková schválená suma bola vo výške  9 500 €,  toho: 
o Na činnosť vo výške  8 800 € 
o Na projekty vo výške  700 € 
o Z rezervy primátora vo výške 500 € (na činnosť) 

 

Rozdelenie účelových dotácií na rok 2024 

Kultúra                                                                                                                                                                            údaje v € 

Žiadateľ Účel 
Schválená 

suma 
Nezisková organizácia Barbora projekt - Pezinský Permoník 2024 2 000,00 
Živena, spolok slovenských žien  činnosť v roku 2024 350,00 
ANIMATUS činnosť - celoročne nácvik piesní slovenských a medzinárodných 800,00 
ZO FSS OBSTRLÉZE činnosť 800,00 
Malokarpatský banícky spolok v Pezinku činnosť  - Aktivity a činnosť MBS v roku 2024 850,00 
Malokarpatský banícky spolok v Pezinku projekt - 7.ročník detskej baníckej akadémie JUDr. Dušana Vilima 800,00 
Malokarpatské múzeum v Pezinku projekt- keramické trhy  Pezinok 2024 1 500,00 
Cirkevný zbor evanjelickej cirkvi  
na Slovensku PK projekt - hudobná jar 2024 1 100,00 

OZ Dychová hudba Grinavanka 
projekt - Grinavanka FEST 2024 - VIII. ročník festiv. Dych. hudieb 
2024 1 200,00 

OZ Dychová hudba Grinavanka činnosť -  Dychovej hudby Grinavanka 2024 800,00 
Občianska iniciatíva Grinava činnosť - Žijeme v Grinave 2024 2 000,00 
Občianska iniciatíva Grinava činnosť - GrinGa - Centrum pre deti a mládež a knižnica 2024 1 000,00 
EUTERPA   projekt - Koncertný cyklus HUDBA V PEZINKU 2024 3 500,00 
Rímskokatolícka cirkev, farnosť Pezinok projekt - Bodka za letom  2024 1 300,00 

Malokarpatská knižnica v Pezinku 
činnosť – vzdelávacie a literárne poduj. pre deti a dospel. Čitateľ. 
2024 700,00 

Malokarpatská knižnica v Pezinku projekt - dni detskej knihy 2024 800,00 
Občianske združenie Priatelia divadla  
a filmu projekt -Pezinský alternatívny filmový festival 2024 3 500,00 
SPOLU   23 000,00 
OZ RADOSŤ  projekt - spevom k srdcu 400,00 
Malokarpatský banícky spolok v PK projekt -stret. banských obcí a miest SK 200,00 
DHZ PK projekt-sv. Florián Fany Felo.+ cvičenie 250,00 
Presahy, o. z. Dana Freyová projekt- o 106 fest 500,00 
Quick Production SK činnosť-prenájom haly-Vinársky ples  300,00 
SPOLU rezerva primátora mesta    1 650,00 
SPOLU dotácie pre oblasť kultúry   24 650,00 
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Šport                                                                                                                                                                            údaje v € 

Žiadateľ Účel 
Schválená 
suma 

Triathlon mood, o. z.     projekt - 7. ročník duatlon PK 2024 380,00 
Plavecký klub Pezinok ,o. z. činnosť v roku 2024 6 369,00 
Karate-kickbox klub Pezinok činnosť v roku 2024 6 375,00 
Autoklub Pezinok projekt - Kúpa klub. oblečenia  2024 560,00 
Volejbal Tenis Club - Tenis projekt - OTVORENÉ MAJSTROVSTVÁ PEZINKA V TENISE 2024 600,00 
Volejbal Tenis Club - Tenis činnosť  VTC v roku 2024 1 444,00 
Slovenský futbalgolfový a footgolfový klub 
Carphatians Slovakia činnosť - 1. SFGK Carpathians Slovakia v slov. footgolfov. a ... 2024 3 854,00 
Klub orientačného behu Sokol Pezinok  činnosť  2024 4 971,00 
Klub orientačného behu Sokol Pezinok  projekt - Pezinská školská liga 2024 750,00 
Človek 2.0 projekt -prednášky worskshopy ZŠ a SŠ v PK 2024 930,00 
PEZINSKÝ KLUB PETANQUE činnosť -  Pezinský klub PETANQUE  2024 681,00 
1.JUDO CLUB PEZINOK  činnosť - 1. JUDO CLUB PEZINOK 2024 5 740,00 
Basketbal  Pezinok s. r. o činnosť - školská basketbal. liga  2024 1 500,00 
HK´18 Karpatský Sokol činnosť - Podpora Karpatských Sokolov 2024 2 904,00 
CFK Pezinok - Cajla činnosť - Futbalová činnosť klubu CFK na rok 2024 4 761,00 
ŠPORTOVÝ KLUB TRIATLON PEZINOK-oddiel 
atletiky činnosť - podpora mladých atlétov v Pezinku 2024 2 901,00 
ŠPORTOVÝ KLUB TRIATLON PEZINOK-oddiel 
triatlonu činnosť - podpora mladých triatlonistov v Pk 2024 2 394,00 
1.KARATE CLUB PEZINOK činnosť - Tréningová činnosť klubu 2024 2 094,00 
Stolnotenisový klub ZŠ Na bielenisku Pezinok činnosť športového klubu STK ZŠ Na bielenisku Pk 2024 3 725,00 
Amatérsky hokejový klub Pezinok Grapes činnosť v roku 2024 718,00 
ŠPORTOVÝ VOLEJBALOVÝ KLUB PEZINOK, o. z. projekt - Medzinárodný turnaj žiačok Pezinok CUP 2024 1 500,00 
ŠPORTOVÝ VOLEJBALOVÝ KLUB PEZINOK, o. z. činnosť - Rozvoj volejb. detí, mládeže i dospelých 2024 6 541,00 
HK´18 Karpatský Sokol projekt - Hokejové turnaje  2024 750,00 
Taekwon-Do I.T.F. Pezinok činnosť - Podpora a propagácia bojového umenia 2024 1 717,00 
Basketbalový klub Pezinok činnosť - celoslovenská súťaž  2024 4 141,00 
OZ Rakeri projekt - MMFL Pezinok (Mestská minifutbal. liga) 2024 380,00 
Klub šachu Pezinok činnosť - Podpora činnosti Klub šachu Pk 2024 1 631,00 
Klub šachu Pezinok projekt - Memoriál Richarda Rétiho  2024 380,00 
Handball Club Pezinok  činnosť - hádzanár. príprava 2024 4 549,00 
Pezinský športový club činnosť - PŠC Pezinok - futbalová činnosť 2024 13 092,00 
TANEČNÉ CENTRUM CHARIZMA projekt - PEZINSKÝ STRAPEC 2024 1 130,00 
TANEČNÉ CENTRUM CHARIZMA činnosť - KST PETAN a tanečn. centra CHARIZMA 2024 3 532,00 
Lyžiarsky klub Baba činnosť -Špor. pretek. činnosť - Lyž. klubu Baba 2024 215,00 
K.O. Karpatský Sokol činnosť - Podpora krasokorčul. oddielu v Pezinku 2024 651,00 
K.O. Karpatský Sokol projekt - Sokol CUP 2024 380,00 
Cyklokoalícia Pezinok, o. z. projekt - Údržba a revitaliz. cykl. infraštruk. v regióne 2024 380,00 
Cyklokoalícia Pezinok projekt - Cyklistické preteky pre deti a mládež 2024 380,00 
SPOLU   95 000,00 
Človek 2.0 projekt úpravy v komunitnom centre 1 000,00 
DADA krúžky Slovensko o. z, projekt  - nákup športových potrieb 1 000,00 
Športový volej. klub činnosť-prenájom šport. haly 800,00 
ŠK Triatlon Pezinok činnosť - náklady na šport. náradie 800,00 
Basketbalový klub PK o. z. činnosť -tréningy v škol. telocvičniach a v hale 800,00 
SPOLU rezerva primátora mesta   4 400,00 

Mestské zastupiteľstvo Pezinok 
Projekt 1. JUDO CLUB Pezinok – podpora výnimočného športovca – 
Parícia Tománková 10 000,00 

SPOLU dotácie pre oblasť športu   109 400,00 
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Sociálna pomoc                                                                                                                                                                          údaje v € 

Žiadateľ Účel 
Schválená 

suma 
Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska činnosť v roku 2024 600,00 
Liga proti rakovine SR - pobočka Pezinok činnosť v roku 2024 600,00 
ZO Jednota dôchodcov na Slovensku činnosť v roku 2024 1 200,00 

Zelený štvorlístok činnosť - ľudia zdravotne postihnutí 2024 400,00 

Občianske združenie MORFEUS činnosť - Poraden. a záujmová činnosť pre ohrozené skupiny 2024 1 200,00 
Cirkevný zbor evanjelickej cirkvi a. v. na 
Slovensku PK projekt - Týždeň  umeleckých remesiel  2024 700,00 
Slovenský zväz telesne postihnutých činnosť - aktivity Z.O. SZTP , Pezinok 2024 700,00 
Kláštor kapucínov  - Najsvätejšej Trojice činnosť - PIOS 2024 800,00 
Dedičstvo činnosť - Diskusie pri domčeku 2024 800,00 
Atrium Pezinok o. z. činnosť  - Atriácia klubovňa 2024 1 000,00 
Centrum pre rodinu - Pezinok činnosť - podpora činnosti Centra pre rodinu - Pezinok 2024 1 500,00 
SPOLU   9 500,00 
Claudium Modra soc. služby 3 občanom PK 300,00 
SPOLU rezerva primátora mesta    300,00 
SPOLU dotácie pre oblasť sociálnej pomoci   9 800,00 

 

Výška poskytnutých dotácií celkom:  143 850,-- €.      
                                                                                                                                                                                     údaje v € 
     

Účel 
Schválené uznesením 

MsZ 
Zmluvne pridelené 

dotácie 
Preukazne vyúčtované 

a použité dotácie 
Nepoužité alebo 
vrátené dotácie* 

ČINNOSŤ 119 000,00 109 500,00 109 500,00 9 500,00 
PROJEKTY 18 500,00 18 000,00 17 460,00 1 040,00 
REZERVA primátora 7 500,00 6 350,00 6 350,00 1 150,00 
Mestské zastupiteľstvo 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 
SPOLU: 155 000,00 143 850,00 143 310,00 11 690,00 

*Nepoužité prostriedky 10 000 €, nepoužité prostriedky z rezerv primátora 1 150 €,  vrátené dotácie 540 € 
Z toho:                                                                                                                                                                                           údaje v €                                                                                                                                                                               

Účel dotácie na kultúru 
Schválené uznesením 

MsZ 
Zmluvne pridelené 

dotácie 
Preukazne vyúčtované 

a použité dotácie 
Nepoužité alebo 
vrátené dotácie 

ČINNOSŤ 15 700,00 15 700,00 15 700,00 0,00 
PROJEKTY 7 300,00 7 300,00 7 300,00 0,00 
REZERVA PRIMÁTORA 2 000,00 1 650,00 1 650,00 350,00 
SPOLU 25 000,00 24 650,00 24 650,00 350,00 
     

Účel dotácie na šport 
Schválené uznesením 

MsZ 
Zmluvne pridelené 

dotácie 
Preukazne vyúčtované 

a použité dotácie 
Nepoužité alebo 
vrátené dotácie 

ČINNOSŤ 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 
PROJEKTY 10 000,00 10 000,00 9 460,00 540,00 
REZERVA PRIMÁTORA 5 000,00 4 400,00 4 400,00 600,00 
Mestské zastupiteľstvo 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 
SPOLU 110 000,00 109 400,00 108 860,00 1 140,00 
     

Účel dotácie na sociálnu 
pomoc 

Schválené uznesením 
MsZ 

Zmluvne pridelené 
dotácie 

Preukazne vyúčtované 
a použité dotácie 

Nepoužité alebo 
vrátené dotácie 

ČINNOSŤ 8 800,00 8 800,00 8 800,00 0,00 
PROJEKTY 700,00 700,00 700,00 0,00 
REZERVA PRIMÁTORA 500,00 300,00 300,00 200,00 
SPOLU 10 000,00 9 800,00 9 800,00 200,00 
         

Účel dotácie na životné 
prostredie 

Schválené uznesením 
MsZ 

Zmluvne pridelené 
dotácie 

Preukazne vyúčtované 
a použité dotácie 

Nepoužité alebo 
vrátené dotácie* 

ČINNOSŤ 9 500,00 0,00 0,00 9 500,00 
PROJEKTY 5 00,00 0,00 0,00 500,00 
REZERVA PRIMÁTORA 0,00 0,00 0,00 0,00 
SPOLU 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 
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I. Výsledok  hospodárenia  
 
Nevyčerpané účelové prostriedky  roku 2024, ktoré sa budú vylučovať z prebytku hospodárenia (zostávajú na použitie 
v r. 2025 a do rozpočtu budú zapojené prostredníctvom finančných operácií) :                                                  

Položka Suma v € 
Nevyčerpaná dotácia na Nocľaháreň 413,11  
Nevyčerpané prostriedky pre fyzické a právnické osoby za ubytovanie utečencov z Ukrajiny 11 065,00  
Nevyčerpaný dar – školstvo 1 200,00  
Kapitálový transfer z Environmentálneho fondu – traktor (odpadové hospodárstvo 2025) 53 989,00  
Bežný transfer z Environfondu – výsadba stromov, Štefánikova ul. 37 631,95  
Dotácia na projekt „Miestne občianske a preventívne služby“ 30 000,00  
Zostatok účelových prostriedkov ŠR – školstvo (materské školy) 54 802,00  
Zostatok účelových prostriedkov ŠR – školstvo (základné školy) 111 597,71  
Nevyčerpané prostriedky z dotácie – strava zadarmo 140 132,20  
Kapitálový transfer na projekt „ZŠ Kupeckého – prístavba“ 930 000,00  
Kapitálový transfer na projekt „Nákup automobilu pre prepravnú službu“ 25 000,00  
Kapitálový transfer na projekt „Dom smútku na Seneckej ulici“ 120 000,00  
Nevyčerpané prostriedky – zdravotný asistent (školstvo) 11,13  
Nevyčerpané prostriedky Ukrajina – školstvo 3 638,00  
Nevyčerpaný poplatok za rozvoj z roku 2023 42 858,00  
SPOLU 1 562 338,10  
   

                                                                                                                                                                                                     
Rozpočtové hospodárenie 2024 Suma v € 

 Bežné príjmy  32 779 922,18 
 Bežné výdavky 30 951 850,24 
A Výsledok bežného hospodárenia (prebytok) 1 828 071,94 
 Kapitálové príjmy 1 167 956,75 
 Kapitálové výdavky 3 372 744,67 
B Výsledok kapitálového hospodárenia (schodok) -2 204 787,92 
C Schodok bežného a kapitálového rozpočtu (A+B)          -376 715,98 
D Vylúčenie nevyčerpaných účelových prostriedkov z prebytku (účelové dotácie a prostriedky) 1 562 338,10 
E Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu (C-D) -1 939 054,08 
F Príjmové finančné operácie 4 087 370,78 
G Výdavkové finančné operácie 141 742,61 
H Rozdiel finančných operácií (F-G) 3 945 628,17 
 Celkové príjmy 38 035 249,71 
 Celkové výdavky 34 466 337,52 

HOSPODÁRENIE CELKOM 3 568 912,19 
 Účelové dotácie a prostriedky 1 562 338,10 
 Úprava finančných operácií  -59 085,45 
 Prevod zostatku finančných operácií do rezervného fondu 2 065 659,54 

 
Peňažný tok                                                                                                                                                                      údaje v € 
Peňažné prostriedky Mesta Pezinok k 31.12.2024 (bez sociálneho  fondu) 8 340 302,17 

V tom:  

Vylúčenie nevyčerpaných účelových prostriedkov  z r. 2024 z prebytku 1 562 338,10 

Zostatok peňažného rezervného fondu k 31.12.2024 4 552 421,06 

Ostatné finančné prostriedky z predchádzajúcich rokov (depozit, účelové finančné prostriedky)  159 883,47 

Upravené finančné operácie  2 065 659,54 

SPOLU  8 340 302,17 
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Návrh na prevod zostatku finančných operácií do rozpočtu mesta Pezinok za rok 2024 

V súlade s § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov, navrhujeme nasledovné rozdelenie zostatku finančných 
operácií za rok 2024: 

• Suma 1 939 054,08 € bude použitá na úhradu schodku rozpočtu mesta Pezinok. 
• Zostatok vo výške 2 065 659,54 € bude prevedený do rezervného fondu mesta. 

Týmto sa navrhuje tvorba rezervného fondu za rok 2024 vo výške 2 065 659,54 €. 

Rezervný fond mesta k 31.12.2024 predstavuje sumu 4 552 421,06 €. Po prevedení uvedenej čiastky bude nová výška 
rezervného fondu 6 618 080,60 €. 
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J. Hodnotiaca správa programového rozpočtu za rok 2024 
 
Výdavky mesta (bežné aj kapitálové) sú rozdelené do pätnástich programov, ktoré odzrkadľujú základné kompetencie 
mesta. Následne sa programy delia do podprogramov a prvkov, ktoré definujú konkrétny účel vynaloženia výdavku 
počas rozpočtového roka.  
  
Rozdelenie výdavkov podľa programov na bežné, kapitálové, finančné operácie                         údaje sú v € 

Kód 
programu Názov programu 

Bežné výdavky Kapitálové výdavky 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Plnenie 
rozpočtu 2024 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 2024 

1 Plánovanie, manažment, 
orgány mesta a kontrola 408 655,00 414 587,00 355 335,84 53 000,00  53 000,00 12 450,00 

2 Propagácia a marketing 183 955,00 383 790,00 219 615,30 263 484,00 263 484,00 7 380,00 

3 Interné služby 1 164 793,00 1 181 741,00 1 015 183,88 538 200,00 847 887,00 398 867,08 

4 Služby občanom 2 040 022,00 2 053 971,00 1 922 940,19 145 151,00 195 151,00 123 432,60 

5 Bezpečnosť 1 491 706,00 1 394 810,00 1 292 832,43 119 000,00 125 000,00 40 977,00 

6 Odpadové hospodárstvo 2 108 000,00 2 173 912,00 1 789 385,12 237 744,00 286 944,00 194 038,06 

7 Miestne komunikácie 304 340,00 364 240,00 280 107,86 1 244 000,00 1 263 200,00 634 125,06 

8 Doprava 487 200,00 527 200,00 406 208,86 0,00 0,00 0,00 

9 Vzdelávanie 1 090 438,00 1 223 637,00 1 087 061,19 741 522,00 1 044 438,00 783 257,41 

10 Šport 110 000,00 120 000,00 118 022,85 384 000,00 443 745,00 404 488,72 

11 Kultúra 572 360,00 500 038,00  435 295,78 491 500,00 482 345,00 352 959,10 

12 Prostredie pre život 243 609,00 231 406,00 148 576,10 582 000,00 742 535,00 420 769,64 

13 Sociálna starostlivosť 1 336 355,00 2 193 650,00 1 741 074,15 0,00 53 500,00 0,00 

14 Bývanie 38 041,00 43 887,00 42 755,49 0,00 0,00 0,00 

15 Administratíva 3 264 441,00   3 584 809,00 3 281 558,15 0,00 0,00 0,00 

1-15 SPOLU 14 843 915,00 16 391 678,00 14 205 953,19 4 799 601,00 5 801 229,00 3 372 744,67 
 Bežné výdavky mesta spolu    14 205 953,19     

1-15 Kapitálové výdavky mesta 
spolu    3 3372 744,67     

16 Výdavkové finančné operácie 
mesta spolu     141 742,61     

 Výdavky mesta spolu (bez RO)    17 720 440,47     

 Školy a školské zariadenia 
(RO)    16 745 897,05     

  Výdavky mesta a škôl spolu     34 466 337,52     
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1. PLÁNOVANIE, MANAŽMENT, ORGÁNY MESTA A KONTROLA 
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií Plnenie 

rozpočtu 2023 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 2024 

% 
plnenia 

1 Plánovanie, manažment, orgány 
mesta a kontrola 260 500,13 461 655,00 467 587,00 367 785,84 78,66 

bežné   254 866,13 408 655,00 414 587,00 355 335,84 85,71 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a 
ostatné osobné vyrovnania 130 592,28 181 200,00 185 468,00 182 306,56 98,30 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 49 845,66 88 365,00 89 598,00 75 648,41 84,43 
630 Tovary a služby 74 416,10 129 690,00 130 110,00 97 370,21 74,84 
640 Bežné transfery 12,09 9 400,00 9 411,00 10,66 0,11 

  1. 1. 1 Výkon funkcie primátora mesta 72 803,94 98 300,00 98 733,00 83 849,53  84,93 
  1. 1. 2 Zasadnutia orgánov mesta 125 994,69 196 639,00 197 421,00 158 234,20 80,15 
  1. 2 Územné plánovanie 361,00 6 000,00 4 000,00 2 691,68 67,29 
  1. 3 Strategické plánovanie 32 890,15 43 900,00 44 320,00 42 820,00 96,62 
  1. 4 Kontrola 12 531,24 53 836,00 58 133,00 56 898,93 97,88 

  1. 5 Daňová, rozpočtová politika a 
audit 4 980,00 4 980,00 4 980,00 4 980,14 100,00 

  1. 6 Program Cenkros, plánografické 
služby 5 305,11 5 000,00 7 000,00 5 861,36 83,73 

kapitálové   5 634,00 53 000,00 53 000,00 12 450,00 23,49 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 5 634,00 53 000,00 53 000,00 12 450,00 23,49 

   1. 2 Územné plánovanie 5 634,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 
   1. 3 Strategické plánovanie 0,00 13 000,00 13 000,00 12 450,00 95,77 

V porovnaní so schváleným rozpočtom na rok 2023 došlo v rámci tohto programu k zvýšeniu bežných výdavkov, čo je 
spôsobené najmä vplyvom inflácie – zvýšenými cenami tovarov a služieb, ako aj rastom priemerného platu v národnom 
hospodárstve, od ktorého sa odvíjajú aj mzdy vedenia mesta. 

Z bežných výdavkov 

Výkon funkcie primátora zahŕňal výdavky na mzdu a odvody, prípadné odstupné a reprezentáciu. 
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Výdavky na zasadnutia orgánov mesta pozostávali z odmien a odvodov poslancov a viceprimátoriek  a zahŕňali aj 
reprezentačné výdavky Mestského zastupiteľstva. 
 

V oblasti územného plánovania boli finančné prostriedky využité na geodetické práce a zabezpečenie označenia ulíc a 
domov informačnými tabuľami. 

Kontrola (Útvar hlavného kontrolóra) – v rámci tohto programu boli hradené len mzdové výdavky hlavného kontrolóra. 
Prevádzkové výdavky súvisiace s jeho činnosťou a referátom boli vykázané v programe 15 – Administratíva. Celkové 
čerpanie finančných prostriedkov na ÚHK dosiahlo výšku 56 898,93 €. 

Daňová a rozpočtová politika a audit zahŕňali výdavky na každoročný štatutárny audit účtovnej závierky, ktorý bol v 
roku 2024 čerpaný v sume 4 980,14 €. Správa nezávislého audítora k účtovnej závierke mesta Pezinok k 31. 12. 2023 
bola predložená dňa 11. 04. 2024. 

Výdavky na program Cenkros a plánografické služby boli zamerané na pravidelnú aktualizáciu softvéru, pričom boli 
zahrnuté aj výdavky na vyjadrenia dotknutých orgánov. 

Z kapitálových výdavkov 
 
V rámci strategického plánovania boli finančné prostriedky čerpané na vypracovanie Programu hospodárskeho a 
sociálneho rozvoja vo výške 12 450,-- €. 
 
 

2. PROPAGÁCIA A MARKETING  
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

2 Propagácia a marketing 348 586,73 447 439,00 647 274,00 226 995,30 35,07 
bežné   341 586,73 183 955,00 383 790,00 219 615,30  57,22 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 22 212,18 35 253,00 48 736,00 47 260,19 96,97 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 8 007,11 13 103,00 20 909,00 17 667,18 84,50 
630 Tovary a služby 87 550,97 134 499,00 312 905,00 153 548,09 49,07 
640 Bežné transfery 223 816,47 1 100,00 1 240,00 1 139,84 91,92 

   2. 1. 1 Mestské noviny 60 132,40 62 200,00 65 875,00 61 703,32 93,67 
   2. 1. 2 TV Pezinok 222 681,87 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

   2. 2 Účasť mesta na veľtrhoch a výstavách, partnerské 
mestá 319,20 3 000,00 3 000,00 2 187,65 72,92 

   2. 3. 1 Vinobranie 37 880,05 64 255,00 160 115,00 105 817,13 66,09 
   2. 3. 2 Iné mestské podujatia 10 644,80 15 000,00 15 000,00 11 000,20 73,33 
   2. 5 Náučné chodníky 0,00 2 000,00 102 000,00 31 832,97 31,21 
   2. 6 Propagácia a propagačné predmety a materiály 9 928,41 10 000,00 10 300,00 7 074,03 68,68 
   2. 7 Informačno-orientačný systém 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 
kapitálové   7 000,00 263 484,00 263 484,00 7 380,00 2,80 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 7 000,00 263 484,00 263 484,00 7 380,00 2,80 
2.5 Náučné chodníky 7 000,00 263 484,00 263 484,00 7 380,00 2,80 

 
Z bežných výdavkov 
 
Časopis Pezinčan vychádzal v roku 2024 v mesačnom náklade 11 250 výtlačkov. V roku 2025 sa nepredpokladá zmena 
jeho periodicity ani rozsahu. 
 
V roku 2024 nebol poskytnutý spoločnosti TV Pezinok príspevok. Nevyčerpaný príspevok z roku 2023 vo výške 73 379 € 
bol zriaďovateľovi vrátený v roku 2024.  
 
 
Mesto Pezinok naďalej podporovalo organizáciu tradičných kultúrnych a spoločenských podujatí s dlhoročnou tradíciou, 
ktoré sa konajú na jeho území. Medzi ne patria najmä: Vínne trhy, Vianočné trhy, Vinobranie, Keramické trhy, Mestské 
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slávnosti, Festival Eugena Suchoňa, Deň otvorených pivníc, Najlepší športovec, Náš deň, Fyzulnačka, Deň detí, Úcta     
k starším a ďalšie. Z významných akcií, ktoré sa v roku 2024 podarilo zorganizovať, možno spomenúť: Mestské ocenenia, 
Pezinský permoník, Európsky týždeň mobility a Kultúrne leto 2024. 
 
V rozpočte boli vyčlenené finančné prostriedky na tvorbu a tlač propagačných materiálov a zabezpečenie propagačných 
služieb, ktoré podporujú informovanosť verejnosti o podujatiach mesta. Rovnako boli hradené výdavky na propagáciu 
aktivít Mestskej polície, ktoré boli zamerané na prevenciu, osvetu a spoluprácu s verejnosťou. 
 
Z kapitálových výdavkov 
 
V rámci programu zameraného na rozvoj náučných chodníkov boli v roku 2024 čerpané finančné prostriedky                         
na spracovanie projektovej dokumentácie pre pripravovaný projekt v rámci programu INTERREG Slovensko – Rakúsko. 
Celková výška výdavkov na túto dokumentáciu predstavovala 7 380 €. Projekt je zameraný na cezhraničnú spoluprácu    
s dôrazom na ochranu prírodného a kultúrneho dedičstva regiónu. 
 
 

3. INTERNÉ SLUŽBY 
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií Plnenie 

rozpočtu 2023 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

3 Interné služby 1 053 077,29 1 702 993,00 2 029 628,00 1 414 050,96 69,67 
bežné   926 294,69 1 164 793,00 1 181 741,00 1 015 183,88 85,91 
630 Tovary a služby 925 625,28 1 163 293,00 1 180 241,00 1 015 033,88 86,00 
640 Bežné transfery 669,41 1 500,00 1 500,00 150,00 10,00 

   3. 1 Právne služby 2 943,60 5 000,00 15 000,00 14 276,89 95,18 

   3. 2 Správa, údržba a zveľaďovanie majetku 
mesta 755 813,16 839 193,00 806 141,00 673 377,82 83,53 

   3. 3 Vzdelávanie zamestnancov mesta 5 147,27 8 000,00 8 000,00  7 915,10 98,94 
   3. 4 IT systém Mestského úradu 162 390,66 312 600,00 352 600,00 319 614,07 90,64 
kapitálové   126 782,60 538 200,00 847 887,00 398 867,08 47,04 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 126 782,60 538 200,00 847 887,00 398 867,08 47,04 

   3. 2 Správa, údržba a zveľaďovanie majetku 
mesta 126 782,60 288 200,00 551 887,00 116 347,50 21,08 

   3. 4 IT systém Mestského úradu 0,00 250 000,00 296 000,00 282 519,58 95,45 
 
 
Z bežných výdavkov 
 
Mesto Pezinok každoročne rozpočtuje finančné prostriedky na zabezpečenie právnych služieb. Ide najmä o náklady 
súvisiace so zastupovaním mesta pred súdmi a inými orgánmi, evidenciou súdnych sporov, vymáhaním pohľadávok, ako 
aj s exekučnými konaniami. Súčasťou rozpočtu sú aj výdavky na odmeny pre externých právnych zástupcov vrátane 
úhrady súdnych a exekučných poplatkov. 
V roku 2024 malo mesto uzavreté zmluvy o poskytovaní právnych služieb s nasledovnými advokátskymi kanceláriami: 

• ROHUTNÝ & spol., s. r. o., doc. JUDr. Jozef Tekeli, PhD. & Associates, s. r. o., Advokátska kancelária Ivan Syrový, 
s. r. o., LÖWY & LÖWY, s. r. o., G. Lehnert, k. s. 

Celkové výdavky mesta na právne služby v roku 2024 dosiahli  výšku 14 276,89 €. 
 
Výdavky na správu a údržbu majetku mesta zabezpečovali bežnú prevádzku a technickú funkčnosť mestských budov a 
zariadení. V roku 2024 boli rozpočtované a čerpané najmä nasledovné bežné výdavky: 

• energie, voda a komunikácie v sume 341 202,58 € 
• materiál  v sume 49 200,71 € 
• dopravné náklady v sume  12 201,18 € 
• údržba  v sume  108 149,61 € 
• nájomné v sume 27 085,32 € 
• služby v sume  135 388,42 € 

 
Mesto podporuje vzdelávanie svojich zamestnancov, ako kľúčový prvok pri udržiavaní kvality, s cieľom zvyšovať ich 
odborné kompetencie a profesionalitu na jednotlivých odboroch Mestského úradu.  
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V oblasti informačných technológií boli rozpočtované prostriedky najmä na prevádzku a údržbu informačných 
systémov. Najväčšiu časť výdavkov tvorili pravidelné paušálne alebo zmluvne dohodnuté platby. Bežné výdavky na IT 
správu v roku 2024 boli nasledovné: 

• internet pre MsÚ - 14 592,60 € 
• nákup výpočtovej techniky -  92 519,99 € 
• dátové služby - 2 042,40 € 
• údržba výpočtovej techniky a IS -  210 459,08 € 

Tieto investície prispeli k zabezpečeniu efektívnej prevádzky úradu a modernizácii jeho technologického vybavenia. 
 
Z kapitálových výdavkov  
 
V roku 2024 boli v programe Správa, údržba a zveľaďovanie majetku mesta realizované viaceré investičné aktivity               
s cieľom zefektívniť správu mestského majetku a zabezpečiť jeho rozvoj. Z kapitálových výdavkov boli financované: 

• nákup dvoch referentských automobilov (Škoda Scala a Dacia Sandero), určených na zabezpečenie bežnej 
prevádzky a služobných potrieb zamestnancov mesta, 

• montáž klimatizácie v budove Mestského úradu, čím sa zlepšili pracovné podmienky zamestnancov a komfort 
návštevníkov úradu, 

• rekonštrukcia domu J. Kupeckého, ako súčasť dlhodobej snahy mesta o obnovu a zachovanie významných 
historických objektov, 

• vypracovanie projektových dokumentácií pre pripravované investičné a rekonštrukčné zámery mesta. 
Tieto kapitálové výdavky boli realizované v súlade s plánom rozvoja mesta a potrebou zlepšovať technický stav                       
a funkčnosť mestského majetku. 
 
 

4. SLUŽBY OBČANOM 
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií Plnenie 

rozpočtu 2023 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

4 Služby občanom 1 844 803,97 2 185 173,00 2 249 122,00 2 116 372,79 94,10 
bežné   1 643 794,77 2 040 022,00 2 053 971,00 1 992 940,19 97,03 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
osobné vyrovnania 211 972,78 243 384,00 247 557,00 225 508,00 91,09 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 76 658,68 95 056,00 95 058,00 81 440,20 85,67 
630 Tovary a služby 33 614,98 39 730,00 49 333,00 32 893,46 66,68 
640 Bežné transfery 1 321 548,33 1 661 852,00 1 662 023,00 1 653 098,53 99,46 
   4. 1 Matrika 52 007,56 60 829,00 63 758,00 56 581,76 88,74 
   4. 2 Evidencia obyvateľov 8 196,54 8 197,00 8 124,00 8 123,61 100,00 
   4. 5 Stavebný úrad 259 334,51 300 167,00 311 204,00 269 056,78 86,46 
   4. 6 Občianske obrady 16 970,16 28 577,00 28 633,00 16 296,04 59,11 
   4. 8  Mestský podnik služieb 1 307 286,00 1 642 252,00 1 642 252,00 1 642 252,00 100,00 
kapitálové   201 009,20 145 151,00 195 151,00 123 432,60 63,25 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 201 009,20 145 151,00 195 151,00 123 432,60 63,25 
   4. 4 Evidencia a označenie domov a ulíc 0,00 55 000,00 55 000,00 54 939,00 99,89 
   4. 8  Mestský podnik služieb 201 009,20 90 151,00 140 151,00 68 493,60 48,87 

 
Z bežných výdavkov 

V rámci tohto programu sú evidované výdavky spojené s výkonom prenesenej štátnej správy v oblastiach matričnej 
agendy, osvedčovania podpisov a listín, evidencie obyvateľstva a agendy stavebného úradu. 

V roku 2024 sa v meste Pezinok narodilo 165 detí, prisťahovalo sa 363 občanov, odsťahovalo sa 469 občanov                          
a zaznamenaných bolo 202 úmrtí. Počet obyvateľov k 31.12.2024 predstavoval 24 309 osôb. 

Na zabezpečenie činností spojených s výkonom týchto agend mesto prijalo transfery zo štátneho rozpočtu nasledovne: 
• matrika - 26 716,26 € 
• stavebný úrad - 41 213,53 € 
• evidencia obyvateľstva - 8 123,61 € 
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Zároveň bol, v súvislosti so zabezpečením prevádzkových a technických potrieb mesta v roku 2024, poskytnutý 
príspevok Mestskému podniku služieb vo výške 1 642 252 €. 

Z kapitálových výdavkov 

V programe Evidencia a označenie domov a ulíc boli v roku 2024 realizované kapitálové výdavky na modernizáciu                
a zlepšenie informovanosti občanov. Zakúpené boli dva infokiosky v celkovej sume 54 939 €, ktoré budú slúžiť                    
na poskytovanie informácií verejnosti v exponovaných lokalitách mesta. 

V programe Mestský podnik služieb bolo pokračované v systematickom vybavovaní a modernizácii technického zázemia 
organizácie. V rámci kapitálových výdavkov to najmä bolo dovybavenie nákladných automobilov hydraulickou rukou, 
mulčovacím zariadením  v celkovej výške 68 493,60 €, čím sa zvýšila efektivita a bezpečnosť výkonu verejnoprospešných 
činností v správe mesta. 

 

5. BEZPEČNOSŤ 
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

5 Bezpečnosť 1 369 447,05 1 610 706,00 1 519 810,00 1 333 809,43 87,76 
bežné   1 280 253,45 1 491 706,00 1 394 810,00 1 292 832,43 92,69 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
osobné vyrovnania 623 099,70 699 051,00 721 451,00 715 321,42 99,15 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 217 837,97 252 653,00 259 223,00 257 661,65 99,40 
630 Tovary a služby 389 161,40 496 562,00 367 056,00 277 241,82 75,53 
640 Bežné transfery 50 154,38 43 440,00 47 080,00 42 607,54 90,50 

   5. 1. 1 Hliadková služba 949 044,90 1 063 546,00 1 104 594,00 1 075 068,25 97,33 
   5. 1. 2 Kamerový systém 13 795,00 13 680,00 13 680,00 9 946,18  72,71 
   5. 1. 3 Prevencia kriminality 6 925,67 5 000,00 10 200,00 8 603,99 84,35 
   5. 2 Odchyt túlavých psov 3 612,85 4 150,00 4 150,00 2 395,60 57,73 
   5. 3 Civilná ochrana 2 286,29 5 020,00 5 020,00 3 048,31 60,72 
   5. 4 Požiarna ochrana 27 180,72 25 310,00 28 354,00 15 426,19 54,41 
   5. 5. 2 Údržba verejného osvetlenia 3 612,89 20 000,00 18 000,00 6 935,95 38,53 
   5. 5. 3 Prevádzka a revízie verejného osvetlenia 273 795,13 355 000,00 210 812,00 171 407,96 81,31 
kapitálové   89 193,60 119 000,00 125 000,00 40 977,00 32,78 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 89 193,60 119 000,00 125 000,00 40 977,00 32,78 

   5. 1. 2 Kamerový systém 48 717,60 35 000,00 41 000,00 40 977,00 99,94 
   5. 5. 1 Výstavba verejného osvetlenia 33 120,00 84 000,00 84 000,00 0,00 0,00 
   5. 5. 3 Prevádzka a revízie verejného osvetlenia 7 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Z bežných výdavkov 

Najväčšiu časť výdavkov tradične tvorí zabezpečenie verejného poriadku prostredníctvom hliadkovej činnosti Mestskej 
polície, predovšetkým mzdové náklady a odvody zamestnancov. Organizačná štruktúra Mestskej polície predpokladá 28 
zamestnancov, ku koncu roka 2024 bolo obsadených 27 miest. Tieto výdavky dosiahli  výšku 972 983,07 €, čo predstavuje 
75,26 % celkových bežných výdavkov v rámci tohto programu. 

Druhou najvýznamnejšou položkou boli výdavky na prevádzku verejného osvetlenia, ktoré v roku 2024 predstavovali 
sumu 171 407,96 € (13,26 % bežných výdavkov). V porovnaní s predchádzajúcim rokom sa pritom podarilo dosiahnuť 
úsporu vo výške 102 387,17 €. 

V oblasti materiálno-technického zabezpečenia išlo o výdavky na telefónne služby, prevádzku služobných vozidiel, 
údržbu výzbroje a pracovného oblečenia. V roku 2024 prebehla obnova výstroja policajtov v hodnote 9 935,60 €. 

Na prevádzku kamerového systému bolo v rozpočte vyčlenených 13 680 €, z toho čerpaných 9 946,18 € (72,71 %). 
Výdavky zahŕňajú pravidelný servis a opravy v prípade technických výpadkov. 
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V rámci prevencie kriminality sa uskutočnili viaceré aktivity zamerané na deti a mládež, ako napríklad letný denný tábor 
pre deti zo sociálne znevýhodneného prostredia, pobytový tábor, prezentácia protidrogového vlaku a prednášky na 
základných a materských školách. Mestská polícia sa zároveň podieľala na organizácii Mikuláša a vianočnej kapustnice 
pre seniorov v ZOS. 

Odchyt túlavých psov do mestskej karanténnej stanice  zabezpečuje Mestská polícia. Výdavky zahŕňali krmivo (pre 
odchytené i služobné psy), veterinárnu starostlivosť, materiál a údržbu stanice. 

Na civilnú ochranu bolo vynaložených 3 048,31 €, z toho 48,31 € na elektrickú energiu v krytoch civilnej obrany                          
a 3 000 € na odborné služby. 

Požiarna ochrana zahŕňala výdavky na zmluvne zabezpečenú službu PO a BOZP, revízie hasiacich prístrojov, požiarnych 
vodovodov a ďalšie potrebné materiály. Dobrovoľnému hasičskému zboru bola z dotácie Dobrovoľnej požiarnej 
ochrany SR poskytnutá suma 3 000 €. 

Na prevádzku a revízie verejného osvetlenia bolo rozpočtovaných 20 000 €, z toho čerpaných 6 935,95 €. 

Z kapitálových výdavkov  

V rámci kapitálových výdavkov bol v roku 2024 v rozpočtovom prvku kamerový systém uhradený nákup nového 
kamerového systému a výmena nefunkčných kamier v celkovej sume 40 977 €. 

 

6. ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO  
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

6 Odpadové hospodárstvo 1 715 998,20 2 345 744,00 2 460 856,00 1 983 423,18 80,60 
bežné   1 715 998,20 2 108 000,00 2 173 912,00 1 789 385,12 82,31 
630 Tovary a služby 1 715 998,20 2 108 000,00 2 173 912,00 1 789 385,12 82,31 

   6. 1. 1 Zber, uloženie a likvidácia 
komunálneho a nebezpečného odpadu 1 714 468,20 2 103 000,00 2 168 912,00 1 784 455,11 82,27 

   6. 2 Nakladanie s odpadovými vodami 1 530,00 5 000,00 5 000,00 4 930,01 98,60 
kapitálové   0,00 237 744,00 286 944,00 194 038,06 67,62 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 0,00 237 744,00 286 944,00 194 038,06 67,62 

   6. 1. 1 Zber, uloženie a likvidácia 
komunálneho a nebezpečného odpadu 0,00 237 744,00 286 944,00 194 038,06 67,62 

 

Na území mesta Pezinok je zabezpečený triedený zber jednotlivých zložiek komunálneho odpadu. Triedia sa papier, 
plasty, sklo, kovy, kompozitné obaly na báze lepenky, biologicky rozložiteľný odpad (vrátane jedlých olejov a tukov, 
kuchynského odpadu, odpadu zo záhrad a verejnej zelene), textil, elektroodpad, batérie, akumulátory, objemný odpad 
a nebezpečný odpad. Samostatne sa od obyvateľov odoberá aj drobný stavebný odpad, ktorý je následne zhodnocovaný. 
Mesto taktiež zabezpečuje odovzdanie pneumatík zo zberného miesta na základe zmluvy. Cieľom triedeného zberu je 
maximalizovať podiel vytriedeného odpadu určeného na ďalšie zhodnotenie (napr. recykláciou alebo kompostovaním) 
a znížiť tak množstvo odpadu ukladaného na skládku. 

Z bežných výdavkov 

Výdavky na nakladanie s komunálnym odpadom zahŕňali v roku 2024 najmä: 
• zber a prepravu odpadu z domácností, firiem, rekreačných oblastí a cintorínov, 
• zber drobného stavebného odpadu, 
• čistenie a dezinfekciu kontajnerových stojísk a nádob, 
• prevádzku zberného miesta pre nebezpečné odpady, 
• likvidáciu čiernych skládok, 
• zhodnocovanie a zneškodňovanie všetkých zložiek odpadu. 
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V roku 2024 bol osemkrát zabezpečený  zber objemného a drevného odpadu, ako aj biologicky rozložiteľného odpadu 
od obyvateľov. 

Biologicky rozložiteľný odpad zo zelene je zhodnocovaný prostredníctvom spoločnosti EBA s. r. o., kuchynský odpad 
prostredníctvom spoločnosti CMT Group s. r. o. Zber kuchynského odpadu prebieha formou 240-litrových nádob               
na sídliskových stojiskách a z rodinných domov formou zberu od dverí. 

Zmesový komunálny odpad a objemný odpad sú zneškodňované na skládke v Rakoviciach na základe zmluvy                          
so spoločnosťou Marius Pedersen spol. s r. o. Cena zahŕňa náklady na zneškodnenie a zákonný poplatok obci                          
za skládkovanie. Výška tohto poplatku závisí od úrovne triedenia. V roku 2024 dosiahla úroveň vytriedenia 58,25 %, čo 
je o 2,4 % viac ako v roku 2023. Poplatok pri tejto úrovni triedenia predstavuje 15 €/t. 

Časť zmesového odpadu bola zhodnotená v spoločnosti ecorec Slovensko s. r. o. Cena za skládkovanie zmesového 
komunálneho odpadu (od 1. 7. 2021) je 104,52 €/t vrátane DPH. Cena za objemný odpad (od 1. 9. 2021) je 135 €/t. 

Z rozpočtu bola na monitoring dažďových vpustí, rozbory odpadových vôd a údržbu kanalizácie Záhradná 1–9 vyčlenená 
suma 5 000 EUR. Reálne čerpanie dosiahlo 4 930,01 EUR, ktoré boli použité na údržbu kanalizácie. 

Mestu Pezinok bol v roku 2024 na základe schválenej žiadosti z Environmentálneho fondu poskytnutý príspevok vo výške 
88 631,96 EUR. Prostriedky sú určené na bežné výdavky spojené s odpadovým hospodárstvom a výsadbou drevín.               
K 31. 12. 2024 bola z tejto sumy vyčerpaná čiastka 63 612 EUR. 

Z kapitálových výdavkov  
 
V roku 2024 bolo z príspevku, ktorý zostal z roku 2023 čerpané na kontajnerové stojiská 167 744 €, zvyšok v sume 
7 154,06 € bol doplatený z rezervného fondu. Ďalej bola vyhotovená projektová dokumentácia  
na Areál Mestského podniku služieb v sume 19 140 €. 
Na kapitálové výdavky bol z Environmentálneho fondu poskytnutý príspevok na kúpu minitraktora v roku 2025 vo výške 
2 989 € . 
 
 

7. MIESTNE KOMUNIKÁCIE 
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

7 Miestne komunikácie 517 578,39 1 548 340,00 1 627 440,00 914 232,92 56,18 
bežné   249 430,51 304 340,00 364 240,00 280 107,86 76,90 
630 Tovary a služby 249 430,51 304 340,00 364 240,00 280 107,86 76,90 
   7. 2. 1 Oprava miestnych komunikácií 154 293,25 203 840,00 211 954,00 208 166,08 98,21 
   7. 2. 2 Zimná údržba miestnych komunikácií 93 572,35 90 000,00 144 100,00 63 790,76 44,27 

   7. 3 Čistenie verejných priestranstiev a 
komunikácií 1 564,91 10 500,00 8 186,00 8 151,02 99,57 

kapitálové   268 147,88 1 244 000,00 1 263 200,00 634 125,06 50,20 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 268 147,88 1 211 000,00 1 230 200,00 601 125,06 48,86 

   7. 1 Výstavba miestnych komunikácií 255 597,88 531 000,00 411 741,00 72 864,36 17,70 
   7. 2. 1 Oprava miestnych komunikácií 12 550,00 680 000,00 818 459,00 528 260,70 64,54 
720 Kapitálové transfery 0,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 100,00 
   7. 1 Výstavba miestnych komunikácií 0,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 100,00 

Z bežných výdavkov 

V rámci bežných výdavkov na údržbu miestnych komunikácií boli rozpočtované a použité prostriedky na opravy   a  
údržbu  ciest,     chodníkov,   odstavných  plôch,  lávok   a   mostov  s   cieľom   zabezpečiť  ich prevádzkyschopnosť a 
technickú zdatnosť počas celého roka. Hlavným cieľom je zabezpečiť bezpečnosť dopravnej situácie a ochranu 
chodcov. 
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V roku 2024 bolo: 
• na zametanie miestnych komunikácií použitých 37 497,60 €, 
• na opravy výtlkov na miestnych komunikáciách 78 164,94 €, 
• na údržbu vodorovného a zvislého dopravného značenia a svetelnej signalizácie 90 703,54 €, 
• na štúdie v oblasti dopravy 1 800 €. 

Zimnú údržbu miestnych komunikácií (cesty, parkoviská, chodníky) zabezpečuje zmluvný dodávateľ podľa schváleného 
plánu zimnej údržby, zvyčajne v období od 15. novembra do 15. marca. V roku 2024 bolo na túto činnosť vrátane nákupu 
posypového materiálu vynaložených 63 790,76 €. Fakturácia za december sa realizuje v januári nasledujúceho roka. Časť 
údržby chodníkov, autobusových zastávok, lávok a schodov realizujú pracovníci Mestského podniku služieb.  

V rámci podprogramu čistenie verejných priestranstiev a komunikácií boli zabezpečené: 
• ručné a strojové zametanie ciest a chodníkov, 
• výsyp uličných košov, 
• rozšírenie čistenia o ručné zametanie chodníkov a autobusových zastávok pracovníkmi Mestského podniku 

služieb od jari 2024. 

Z kapitálových výdavkov 

V rámci programu výstavba miestnych komunikácií sa v roku 2024 realizovali: 
• elektronabíjacie stanice pre automobily v celkovej sume 8 492,02 €, 
• výstavba autobusových zastávok v sume 42 540,34 €, 
• projektové dokumentácie v rámci tohto programu vo výške 21 832 €. 

V programe oprava miestnych komunikácií sa realizovali: 
• rekonštrukcia povrchov chodníkov v sume 166 422,27 €, 
• revitalizácia ulíc Kupeckého a Zámocká v sume 291 708,03 €, 
• spracovanie projektovej dokumentácie na rekonštrukciu parkovacích plôch a komunikácií na Jesenského a 

Suvorovovej ulici v celkovej sume 70 130,40 €. 

Mesto Pezinok poskytlo kapitálový transfer 33 000 € Združeniu obcí Cyklodoprava v okrese Pezinok na účel 
spracovania projektovej dokumentácie k pripravovanému cyklochodníku. 

V programe oprava miestnych komunikácií sa v roku 2024 realizovala rekonštrukcia povrchov chodníkov v sume 
166 422,27 €,  revitalizovali sa ulice Kupeckého a Zámocká v sume 291 708,03 €. Projektová dokumentácia na 
rekonštrukciu parkovacích plôch, na rekonštrukciu komunikácií na Jesenského a Suvorovovej ulici v celkovej sume 
70 130,40 €. 
 
 

8. DOPRAVA 
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

8 Doprava 129 165,60 487 200,00 527 200,00 406 208,86 77,05 
bežné   129 165,60 487 200,00 527 200,00 406 208,86 77,05 
630 Tovary a služby 129 165,60 487 200,00 527 200,00 406 208,86 77,05 

   8. 2 MHD 129 165,60 487 200,00 527 200,00 406 208,86 77,05 
 
V roku 2024 boli všetky výdavky v rámci programu doprava smerované výlučne na zabezpečenie prevádzky mestskej 
autobusovej dopravy (MAD).  Návrh koncepcie novej MHD a návrh na prijatie rozpočtového opatrenia bol predložený 
do MsZ dňa 16.08.2023. Schválené uznesením MsZ č. 159/2023 zo dňa 16.08.2023. 

Mesto Pezinok v roku 2024 prevádzkovalo 4 autobusové linky, ktoré zabezpečujú spojenie medzi jednotlivými 
mestskými časťami, sídliskami, centrom mesta, ako aj železničnou stanicou. Počas roka bolo prostredníctvom MAD 
prepravených celkovo  približne 176 000 cestujúcich.  
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Mestská autobusová doprava predstavuje kľúčový nástroj na podporu udržateľnej mobility a znižovanie zaťaženia 
individuálnou automobilovou dopravou. Prevádzka je realizovaná zmluvným dopravcom v súlade s harmonogramom      
a tarifným systémom schváleným mestom. 

Náklady mesta Pezinok na MHD v roku 2024 boli v sume 406 208,86 €.   
 
 
 

9. VZDELÁVANIE 
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

9 Vzdelávanie 1 413 347,42 1 831 960,00 2 268 075,00 1 870 318,60 82,46 
bežné   1 006 700,06 1 090 438,00 1 223 637,00 1 087 061,19 88,84 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
osobné vyrovnania 40 732,25 53 064,00 71 564,00 55 324,08 77,31 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 14 880,36 22 132,00 27 878,00 19 691,94 70,64 
630 Tovary a služby 173 009,03 113 558,00 246 698,00 207 009,19 83,91 
640 Bežné transfery 778 078,42 901 684,00 877 497,00 805 035,98 91,74 

   9. 1. 1 Materské školy 737 413,46 738 016,00 761 016,00 711 600,60 93,51 
   9. 1. 2 Školské jedálne pri MŠ 2 901,80 19 000,00 19 000,00 11 581,92 60,96 
   9. 2. 1 Základné školy 163 232,35 221 976,00 304 013,00 269 723,82 88,72 
   9. 2. 2 Školské jedálne pri ZŠ 24 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
   9. 3. 2 Centrum voľného času 1 317,00 5 000,00 7 400,00 7 359,40 99,45 
   9. 4 Základná umelecká škola 7 586,00 7 000,00 7 000,00 416,00 5,94 
   9. 5 Akadémia tretieho veku 4 402,68 12 256,00 11 568,00 5 427,37 46,92 
   9. 6 Školský úrad 64 925,77 87 190,00  113 640,00 80 952,08 71,24 
kapitálové   406 647,36 741 522,00 1 044 438,00 783 257,41 74,99 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 406 647,36 741 522,00 1 044 438,00 783 257,41 74,99 

   9. 1. 1 Materské školy 135 724,38 64 350,00 167 540,00 77 705,54 46,38 
   9. 1.2 Školské jedálne pri MŠ 3 396,00 38 700,00 40 186,00 39 138,00 97,39 
   9. 2. 1 Základné školy 232 447,29 612 272,00 808 612,00 639 523,47 79,08 
   9. 2. 2 Školské jedálne pri ZŠ 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
   9. 3. 2 Centrum voľného času 0,00 16 200,00 16 200,00 14 990,40 92,53 
   9. 4 Základná umelecká škola 35 079,69 0,00 11 900,00 11 900,00 100,00 

       

Napriek tomu, že  všetky MŠ, ZŠ, ZUŠ a CVČ majú právnu subjektivitu a vedú svoje účtovníctvo a rozpočtovníctvo 
samostatne, mesto ako zriaďovateľ však naďalej finančne zodpovedá za ich základnú prevádzku, údržbu a rozvoj. Cieľom 
programu je podporiť efektívne vzdelávanie v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 
Pezinok, a to prostredníctvom investícií do ich zázemia a infraštruktúry, ktoré vytvárajú kvalitné podmienky na výchovu 
a vzdelávanie detí a mládeže.  

Z bežných výdavkov 

V roku 2024 boli v rámci bežných výdavkov realizované: 
• mzdy a odvody na zamestnancov Školského úradu v celkovej výške 75 016,02 €, 
• opravy a údržba materských škôl v celkovej výške 42 633,68 €, čo zahŕňalo zabezpečenie funkčnosti                             

a hygienickej úrovne priestorov pre najmenšie deti, 
• opravy a údržba základných škôl v sume 7 823,70 €, 
• opravy a údržba priestorov v CVČ 7 359,40 €, 
• opravy a údržba v ZUŠ 416 €. 

Finančný príspevok pre súkromné ZŠ a MŠ predstavoval 769 114 € (EK640), čím mesto zabezpečuje rovnaké podmienky 
pre deti bez ohľadu na zriaďovateľa. Školským jedálňam bolo rozpočtovaných 19 000 €, pričom čerpanie dosiahlo sumu                    
11 581,92 €.    

Na činnosť Akadémie tretieho veku (ATV), ktorá ponúka seniorom možnosť aktívneho vzdelávania a komunitného 
stretávania, bolo čerpaných 5 427,37 €. 



 
  - 51 - 

Školský úrad získal dotáciu z MV SR vo výške 64 614 € na výkon prenesenej štátnej správy v oblasti školstva. 

Z kapitálových výdavkov 

Na materské školy: 
• energetické zhodnotenie MŠ Vajanského v sume 17 512 € (s cieľom zníženia energetických nákladov), 
• oprava strechy a projektová dokumentácia na fotovoltiku MŠ Bystrická v sume 43 562,74 €, 
• oprava chodníka MŠ Holubyho v sume 16 630,80 €. 

Na školské jedálne: 
• gastrozariadenia  v sume 15 186 € (obnova kuchynskej techniky), 
• výťahy v sume 23 952 € (zlepšenie dostupnosti a bezpečnosti). 

Na základné školy: 
• projektové dokumentácie v sume 70 991,20 €, 
• ZŠ Fándlyho – modernizácia športovej infraštruktúry v sume 346 960,66 €, vyregulovanie kúrenia a 

rekonštrukcia strechy po havárii v sume 119 120,99 €, 
• ZŠ Kupeckého – modernizácia kotolne v sume 14 999,76 €, 
• ZŠ Na bielenisku – rekonštrukcia priestorov v sume 65 418,46 €, 
• nákup zariadení (schodisko, kosačka, bojler) v sume 22 032,40 €. 

Na CVČ: 
• modernizácia kotolne v sume 14 990,40 €.  

Na ZUŠ: 
• nákup klavírneho krídla Yamaha v sume 11 900 €. 

Tieto výdavky potvrdzujú, že mesto Pezinok vníma školstvo ako strategickú oblasť s dlhodobým významom, ktorej rozvoj 
je nevyhnutný pre budúcnosť komunity. Financovanie je zamerané nielen na udržiavanie štandardu, ale aj na jeho 
zvyšovanie, čo sa prejavuje v rekonštrukciách, modernizáciách a zefektívňovaní prevádzky školských zariadení. 

 

10.  ŠPORT 
 
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

10 Šport 449 505,97 494 000,00 563 745,00 522 511,57 92,69 
bežné   107 649,19 110 000,00  120 000,00 118 022,85 98,35 
630 Tovary a služby 9 774,38 10 000,00 10 000,00 9 162,85 91,63 
640 Bežné transfery 97 874,81 100 000,00 110 000,00 108 860,00 98,96 
  10. 1 Grantový systém na podporu športu 97 874,81 100 000,00 110 000,00 108 860,00 98,96 
  10. 2. 2 Športoviská 9 774,38 10 000,00 10 000,00 9 162,85 91,63 
kapitálové   341 856,78 384 000,00 443 745,00 404 488,72 91,15 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 341 856,78 384 000,00 443 745,00 404 488,72 91,15 
  10. 1 Grantový systém na podporu športu 33 023,70 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. 2. 1 Mestský podnik služieb 290 658,16 122 000,00 173 100,00 136 629,32 78,93 
  10. 2. 2 Športoviská 290 658,16 262 000,00 258 820,00 256 034,32 98,92 
  10. 3 Rekreácia 18 174,92 0,00 11 825,00 11 825,08 100,00 

 

Mesto Pezinok dlhodobo venuje pozornosť podpore športu ako dôležitej súčasti aktívneho života obyvateľov a zdravého 
životného štýlu, najmä u detí a mládeže. Podpora športu sa realizuje najmä prostredníctvom grantového systému                 
a príspevkov na prevádzku a úhrady investícií. Športové aktivity majú nielen zdravotný a sociálny, ale aj komunitný 
rozmer. Na území mesta sú tri futbalové štadióny na Komenského ulici, Myslenickej ulici, Cajlanskej ulici a multifunkčné 
ihriská na Kupeckého ulici (ZŠ Kupeckého), na futbalovom štadióne na Komenského ul., Cajlanskej ulici v areáli štadióna 
je tréningové ihrisko, na Muškáte, na Svätoplukovej ulici, Bernolákovej (Za hradbami) a na ZŠ Bielenisku.  Mesto  má  
krytú  plaváreň  na  Komenského  ul.  a letné  kúpalisko na sídlisku Sever.  
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Z bežných výdavkov 

Grantový systém na podporu športu slúži na podporu organizovanej športovej činnosti mládeže, klubov, tradičných 
podujatí a podujatí orientovaných na „šport pre všetkých“. Mesto prideľuje dotácie na základe žiadostí, ktoré posudzuje 
Komisia športu a schvaľuje Mestské zastupiteľstvo. V roku 2024 bola rozpočtovaná suma 110 000 €, z ktorej bolo 
vyčerpaných 108 860 € (pozri časť „Prehľad o poskytnutých dotáciách“). 

V zmysle §19 VZN 8/2020 je komisia športu povinná spravidla do 30.5. kalendárneho roka vyhodnotiť prínos dotácií, 
ktoré v procese schvaľovania prerokovala a ktoré boli pridelené v predchádzajúcom roku.  
V oblasti športu v roku 2024 bolo z rozpočtu mesta schválených na podporu športu celkom 95 000 EUR na činnosť aj na 
projekty. Rezerva primátora sumy bola vo výške 5 000 EUR. Mestské zastupiteľstvo schválilo dotáciu na činnosť 
výnimočného športovca sumu 10 000 €. V zmysle VZN bolo prerozdelených 109 400 €. Všetky kluby vyúčtovali dotáciu 
v zmysle VZN bez nedostatkov, vrátane požadovanej výšky spoluúčasti v celkovej sume 108 860 € použitých 
prostriedkov, vrátené prostriedky z dotácií boli vo výške 540  €. Dotácie v roku 2024 významne prispeli k udržaniu a 
rozvoju športových aktivít v meste Pezinok, najmä tých zameraných na deti a mládež. Mestská podpora športu je v tejto 
oblasti nenahraditeľná. 
 
Na bežnú údržbu  a opravu športovísk mimo správy príspevkovej organizácie MPS bola čerpaná suma vo výške                            
9 162,85 €. 

Z kapitálových výdavkov 

Finančné prostriedky boli použité na: 
• rekonštrukcia mestskej plavárne 124 069,32 €, 
• projektová dokumentácia k rekonštrukcii 12 560 €, 
• osvetlenie CFK Cajla 47 104,49 €, 
• rekonštrukcia letného kúpaliska 208 929,83 €, 

V programe rekreácia boli vrátené prostriedky z výstavby cykloinfraštruktúry v areáloch ZŠ  v sume  11 825,08 €. 

 

11. KULTÚRA 
 
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

11 Kultúra 697 545,93 1 063 860,00 982 383,00 788 254,88 80,24 
bežné   655 760,66 572 360,00 500 038,00 435 295,78 87,05 
630 Tovary a služby 71 965,47 405 000,00 332 678,00 268 285,78 80,64 
640 Bežné transfery 583 795,19 167 360,00 167 360,00 167 010,00 99,79 

  11. 1. 1 Kultúrny dom 463 833,98 391 000,00 310 644,00 247 740,35 79,75 
  11. 1. 2 Mestské múzeum 122 710,00 142 360,00 142 360,00 142 360,00 100,00 
  11. 2 Mestské kultúrne akcie 3 288,33 4 000,00 4 000,00 3 512,68 87,82 
  11. 3 Starostlivosť o kultúrne pamiatky 25 733,35 10 000,00  17 284,00 16 282,75 94,21 

  11. 4 Grantový systém na podporu kultúry v 
meste 40 195,00 25 000,00 25 750,00 25 400,00 98,64 

kapitálové   41 785,27 491 500,00 482 345,00 352 959,10 73,18 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 41 785,27 491 500,00 482 345,00 352 959,10 73,18 

  11. 1. 1 Kultúrny dom 0,00 61 500,00 63 000,00 63 000,00 100,00 
  11. 3 Starostlivosť o kultúrne pamiatky 41 785,27 430 000,00 419 345,00 289 959,10 69,15 

 
 
Kultúra v meste Pezinok nie je vnímaná ako vedľajšia aktivita, ale ako dôležitá súčasť spoločenského života, občianskej 
identity a medzigeneračného dialógu. V roku 2024 boli v tejto oblasti realizované aktivity, ktoré podporujú nielen 
tradičné kultúrne podujatia a umeleckú tvorbu, ale aj ochranu a obnovu kultúrneho dedičstva, ktoré dotvára charakter 
mesta. Samospráva zároveň vytvára podmienky pre aktívne pôsobenie občianskych združení a kultúrnych inštitúcií 
formou transparentného grantového systému a systematickej podpory.  
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Z bežných výdavkov 
 
Z rozpočtu boli financované: 

• honoráre účinkujúcich, technické a režijné služby, ozvučenie a propagácia kultúrnych podujatí, 
• mestské sviatky a významné výročia, ako Nový rok, oslobodenie mesta, Deň víťazstva nad fašizmom, výročie 

udelenia mestských privilégií či pamiatka obetí vojny – s cieľom upevniť historické vedomie občanov a identitu 
mesta.  

 
Mestské múzeum 
Ako príspevková organizácia mesta, dostalo transfer vo výške 142 360 €, ktorý pokryl mzdy zamestnancov, výstavy, 
nákup zbierkových predmetov a publikačnú činnosť. Jeho činnosť je kľúčová pre uchovávanie kultúrneho dedičstva             
a prezentáciu histórie mesta. 
 
Grantový systém na podporu kultúry  
Mesto Pezinok rozpočtuje finančné prostriedky na podporu kultúrnych festivalov a podujatí, na aktivity tradičných 
kultúrnych spolkov uchovávajúcich tradície mesta,     na významné literárne, výtvarné, hudobné a tanečné projekty,         
na kultúrne podujatia občianskych združení, súborov, či jednotlivcov. O poskytnutí dotácie žiadateľom rozhoduje 
Mestské zastupiteľstvo uznesením na základe odporúčania Komisie kultúry.  Na rok 2024 bola na dotácie na kultúru 
rozpočtovaná suma    vo výške 25 000 €, čerpanie bolo vo výške 24 650 €. (viď v časti Prehľad o poskytnutých dotáciách 
podľa jednotlivých príjemcov).  
Ďalej mesto Pezinok čerpalo grant od Auto Exclusive Slovakia, sr.o., v sume 750 € (zostatok z roku 2023 vyčerpaný v roku 
2024). 

Z kapitálových výdavkov 

Z rozpočtu boli financované: 
• rekonštrukcia Starej radnice v sume 63 000 €. 
• Grünfeldova kúria (Smylovsko-pálfiovská kúria v Grinave) – historický objekt, ktorý mesto získalo do svojho 

vlastníctva, bol predmetom prípravných investícií na jeho záchranu – vypracovanie projektovej dokumentácie 
a realizácia el. prípojky v sume 8 001,21 €. 

• Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice  v sume 96 156,45 €. 
• Dom Jána Kupeckého – významný objekt spätý s najslávnejším rodákom, v roku 2024 bola  zrealizovaná 

rekonštrukcia za 172 270,44 €. 
• Mestské hradby – ich konzervácia a opravy v objeme 13 531 € prispeli k uchovaniu historického jadra mesta. 

Tieto výdavky dokazujú, že kultúra v Pezinku nie je vnímaná len ako forma zábavy, ale ako strategický prvok identity         
a kvality života v meste. Prostredníctvom investícií do historických objektov aj podpory tvorby sa kultúra stáva dôležitým 
faktorom rozvoja aj spoločenskej súdržnosti. 

12.  PROSTREDIE PRE ŽIVOT 
 
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

12 Prostredie pre život 156 305,64 825 609,00 973 941,00 569 345,74 58,46 
bežné   68 819,64 243 609,00 231 406,00 148 576,10 64,21 
630 Tovary a služby 56 371,93 214 609,00 202 406,00 134 291,60 66,35 
640 Bežné transfery 12 447,71 29 000,00 29 000,00 14 284,50 49,26 
  12. 1 Mestská zeleň 58 830,83 194 000,00 181 797,00 108 801,84 59,85 
  12. 2. 2 Údržba ihrísk 982,00 38 000,00 38 000,00 37 341,65 98,27 
  12. 4 Cintorínske služby 6 888,71 8 609,00 8 609,00 1 045,61 12,15 
  12. 5 Služby pre majiteľov psov 2 118,00 3 000,00 3 000,00 1 387,00 46,23 
kapitálové   87 486,00 582 000,00 742 535,00 420 769,64 56,67 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 87 486,00 582 000,00 742 535,00 420 769,64 56,67 
  12. 1 Mestská zeleň 0,00 180 000,00 243 000,00 20 796,30 8,56 
  12. 2. 1 Výstavba ihrísk 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 
  12. 2. 2 Údržba ihrísk 69 906,00 25 000,00 26 535,00 26 533,40 99,99 
  12. 4 Cintorínske služby 17 580,00 59 000,00 202 000,00 143 769,46 71,17 
  12. 9 Dom kultúry 0,00 313 000,00 271 000,00 229 670,48 84,75 
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Zdravé a estetické životné prostredie patrí medzi základné priority mesta Pezinok. V roku 2024 boli v rámci bežných 
výdavkov programu zabezpečené činnosti, ktoré majú priamy dopad na kvalitu života obyvateľov – od údržby zelene    
cez starostlivosť o detské ihriská až po správu cintorínov. 

Z bežných výdavkov 
 
Na mestskú zeleň bolo vyčerpaných 108 801,84 €, čo predstavuje nárast oproti roku 2023 o 49 971,01 €.  
Z toho: 

• arboristické práce  v meste  v sume 82 951,80 €, 
• náhradnú výsadbu drevín podľa rozhodnutí orgánu ochrany prírody v sume 497,34 €, 
• spracovanie arboristických štúdií v sume 7 504,20 €, 
• údržbu jazierka v Zámockom parku v sume 3 564 €, 
• participatívny rozpočet (projekty občanov na podporu životného prostredia) v sume 14 284,50 €. 

Mestský podnik služieb zabezpečil komplexnú údržbu - kosenie trávnikov a bylinných porastov, výsadbu a ošetrovanie 
drevín, zavlažovanie, ako aj zásahy po veterných kalamitách. 

Na údržbu detských ihrísk bola čerpaná suma 37 341,65 € na priebežné opravy a drobné úpravy. 

Cintorínske služby zahŕňajú prevádzku troch domov smútku a mestských pohrebísk (Pezinok, Cajla, Grinava). 
Energetické náklady a bežné opravy financuje mesto – v roku 2024 boli na energie a vodu rozpočtovaná suma  8 609 €, 
pričom čerpanie dosiahlo 1 045,61 €. 

Na služby pre majiteľov psov bola vyčlenená suma 1 387 €, použitá na nákup stojanov a sáčkov na psie exkrementy. 

Z kapitálových výdavkov 

Z rozpočtu boli financované: 
• Mestská zeleň: spolu 20 796,30 €, z toho projektová dokumentácia Zóna Pezinok centrum 16 800 €, mobiliár 

pre podujatia 3 996,30 €. 
• Ihriská: spolu 26 533,40 € – obria lavička 3 785 €, workout zostavy 22 748,40 €. 
• Cintoríny: celkovo 143 769,46 €, z toho projektová dokumentácia na územné rozhodnutie pre cintorín Senecká 

996 €, výstavba urnových stien 142 773,46 €. 
• Dom kultúry – v roku 2024 prebehla významná modernizácia - výmena okien a rekonštrukcia sociálnych 

zariadení v sume 108 944,77 € a obnova digitálnej premietacej techniky 120 725,71 €. 
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13.  SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 
 
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

13 Sociálna starostlivosť 1 960 128,58 1 336 355,00 2 247 150,00 1 741 074,15 77,48 
bežné   1 956 358,58 1 336 355,00 2 193 650,00 1 741 074,15 79,37 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
osobné vyrovnania 661 115,36 697 260,00 902 197,00 667 598,18 74,00 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 208 760,03 258 312,00 325 634,00 234 347,75 71,97 
630 Tovary a služby 224 878,11 216 633,00 238 971,00 163 075,57 68,24 
640 Bežné transfery 861 605,08 164 150,00 726 848,00 676 052,65 93,01 

  13. 1 Zariadenie opatrovateľskej služby 419 891,93 454 081,00 449 736,00 427 578,58 95,07 
  13. 2 Terénna opatrovateľská služba 473 879,57 492 090,00 756 613,00 432 394,23 57,15 
  13. 3 Denné centrá 21 158,89 53 017,00 59 260,00 49 346,88 83,27 

  13. 4 Jedáleň pre dôchodcov a zdravotne 
postihnutých 60 730,33 45 958,00 46 930,00 27 448,60 58,49 

  13. 5 Podpora rómskych rodín 5 480,81 5 800,00 15 134,00 11 705,83 77,35 
  13. 6 Dávky sociálnej pomoci 9 392,43 1 000,00 10 400,00 8 930,00 85,87 

  13. 7 
Grantový systém pre podporu sociálne 
a zdravotne znevýhodnených občanov 
mesta 

23 941,51 17 000,00 22 400,00 16 202,85 72,33 

  13. 8 Nocľaháreň 122 452,55 139 944,00 149 077,00 129 402,83 86,80 
  13. 9 Verejnoprospešné práce 0,00 0,00 2 807,00 2 599,00 92,59 
  13.10 Sociálne zariadenie pre občanov 48 240,57 79 200,00 77 200,00 52 682,38 68,24 
  13.11 Prepravná služba 20 144,37 22 348,00 24 058,00 21 924,83 91,13 
  13.12 Práčovňa 11 705,03 25 917,00 26 888,00 18 955,14 70,50 
  13.15 Utečenecká kríza a pomoc Ukrajine 739 340,59 0,00 553 147,00 541 903,00 97,97 
kapitálové   3 770,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 3 770,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 
 13. 1 Zariadenie opatrovateľskej služby 3 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  13.11 Prepravná služba 0,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 

 
Mesto Pezinok ako poskytovateľ aj zriaďovateľ sociálnych služieb plní dôležitú úlohu v oblasti zabezpečenia starostlivosti 
pre občanov odkázaných na pomoc inej osoby. Poskytuje pobytové, terénne a ambulantné služby, vykonáva sociálne 
poradenstvo, sociálne šetrenia a posudkovú činnosť v zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách. V zmysle § 
9 ods. 8 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách je mesto, ako poskytovateľ sociálnej služby, povinné plniť 
podmienky kvality poskytovanej sociálnej služby podľa prílohy č. 2 písm. a.. Sociálne služby mesta Pezinok sú 
implementované na základe Príručky implementácie kvality Centrum a Príručiek  pre jednotlivé sociálne služby       
(Zariadenie opatrovateľskej služby, Opatrovateľská služba,  Nocľaháreň, Denné centrum).  
 
Mesto Pezinok sa zapojilo do pilotného projektu zavádzania integrovanej posudkovej činnosti a v súčinnosti s Úradom 
práce, sociálnych vecí a rodiny v Pezinku nastavuje čo najefektívnejšie fungovanie pripravovanej zmeny. Posudzovanie 
klienta bude vykonávané na základe jednotnej metodiky (WHODAS) a na jednom mieste - výlučne na úradoch práce, 
sociálnych vecí a rodiny. Výsledkom bude jednotný zdravotno-sociálny,  t. j. integrovaný posudok pre účely kompenzácií 
aj sociálnych služieb. To znamená, že klient po podaní jednej žiadosti absolvuje iba jedno posudzovanie, ktoré pokryje 
viacero účelov naraz. Navrhovaná účinnosť zákona o integrovanej posudkovej činnosti je od 1. septembra 2025. V rámci 
posudkovej činnosti vykonávame sociálne poradenstvo pre klientov, ich rodinných príslušníkov a vykonávame sociálne 
šetrenie v domácnosti za účelom zistenia ich aktuálnej situácie. Často sa nachádzajú v náročnej situácii, ktorú nedokážu 
sami vyriešiť. Pribúdajú klienti, ktorým sa snažíme zabezpečovať potravinovú pomoc, nakoľko ich príjem nepostačuje na 
pokrytie základných životných potrieb. Úzko pri tom spolupracujeme so Slovenským červeným krížom a nadviazali sme 
taktiež spoluprácu s Potravinovou bankou Slovenska. V uplynulom roku sme spracovali a vydali nasledovné rozhodnutia 
o odkázanosti na sociálnu službu  v kompetencii mesta:  
  

Druh sociálnej služby muži ženy 
Zariadenie opatrovateľskej služby 27 57 
Zariadenie pre seniorov 28 58 
Opatrovateľská služby v domácnosti 28 54 
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Z bežných výdavkov 
 
Zariadenie opatrovateľskej služby (ZOS) 
Pre 17 klientov bola poskytnutá dotácia z MPSVR vo výške 149 520 € určená výlučne na mzdy a odvody. V zariadení 
pracovalo 16 zamestnancov (zdravotná sestra, opatrovateľky, sociálny pracovník, vedúci, hospodárka, upratovačka, 
inštruktor rehabilitácie). V roku 2024 bolo prijatých 24 klientov, 3 prestúpili inam a 5 zomrelo. Odľahčovacia služba bola 
využitá 9-krát. Stravu zabezpečuje dodávateľ Adina Fogtová – ADA v súlade so zákonom č. 448/2008 Z.z.. 
 
Opatrovateľská služba v domácnosti (TOS) 
Priemerne mesačne bola služba poskytovaná 52 klientom. V roku 2024 pribudlo  19 nových klientov a  4 zmluvy boli 
ukončené. Službu zabezpečovalo 22 opatrovateliek a 1 referent sociálnej práce. Klienti mali priemerný vek 81 rokov.        
Z Plánu obnovy, v rámci projektu Podpora opatrovateľskej služby, bolo vyplatená dotácia na mzdy a odvody v celkovej 
výške 197 750 €. 
 
Stravovanie seniorov 
V Jedálni na Hrnčiarskej ul. 44 sa poskytuje stravovanie pre občanov s trvalým pobytom v meste Pezinok. Jedáleň 
zabezpečuje výdaj stravy seniorom, ktorí prichádzali  na obed počas pracovných dní, v čase od 11,30 hod, do 12,30 hod.. 
Mesto Pezinok zabezpečovalo  roku 2024 stravovanie  dodávateľským spôsobom z firmy Odyseus, Grünwald, ZOB               
a  Adina Fogtová, ADA.  Počas roka 2024 sme pre 530 seniorov mesta Pezinok, v jedálni a aj s rozvozom, dodali  5 346 
obedov. 
 
Práčovňa 
Službu využilo 55 klientov, ktorí si prostredníctvom práčovne zabezpečili pranie a žehlenie bielizne. 
 
Nocľaháreň 
V roku 2024 bolo v nocľahárni ubytovaných 21 osôb bez domova. Priemerná obsadenosť bola 91,67 %, najvyššia                   
v zimných mesiacoch. Klienti s návykovými látkami boli vpustení len v prípade, že neohrozovali okolie. 
Mesto Pezinok má zriadené 4 denné centrá: Denné centrum Kollárova 1, Denné centrum Hrnčiarska 44, Denné centrum 
Orešie a Denné centrum Cajlanská 95.  V dennom centre sa poskytuje najmä sociálne poradenstvo a zabezpečuje                
sa záujmová činnosť. Za činnosť denného centra zodpovedá vedúci Zariadení sociálnych služieb. 
   
V rámci bežných výdavkov boli čerpané rozpočtové prostriedky na opravu a údržbu objektov a zariadení v celkovej sume 
10 182,76 €. 
 
V rámci kapitálových výdavkov nebolo čerpanie. 

Sociálne služby v Pezinku sa rozvíjajú v súlade s legislatívnymi zmenami a potrebami obyvateľov. Mesto kladie dôraz na 
kvalitu, dostupnosť a ľudský prístup k seniorom, osobám so zdravotným postihnutím i marginalizovaným skupinám 
obyvateľstva. Každé rozhodnutie smeruje k tomu, aby aj najzraniteľnejší obyvatelia cítili dôstojnú starostlivosť                       
a podporu zo strany samosprávy. 

 
 

14.  BÝVANIE 
 
Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

14 Bývanie 38 561,16 38 041,00 43 887,00 42 755,49 97,42 
bežné   38 561,16 38 041,00 43 887,00 42 755,49 97,42 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
osobné vyrovnania 16 435,64 21 252,00 22 027,00 21 827,07 99,09 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 5 743,79 7 640,00 7 835,00 7 830,00 99,94 
630 Tovary a služby 14 862,14 7 969,00 12 728,00 11 849,68 93,10 
640 Bežné transfery 1 519,59 1 180,00 1 297,00 1 248,74 96,28 

  14. 1 Správa nájomných bytov 13 696,45 6 478,00  11 048,00 10 615,34 96,08 
  14. 2 Štátny fond rozvoja bývania 24 864,71 31 563,00 32 839,00 32 140,15 97,87 
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Mesto   Pezinok má 96 mestských  nájomných bytov. Bytové  jednotky  sú v správe Mestského  podniku  služieb,  p. o.  
so sídlom na ul. Trnavská č. 10 v Pezinku a jedna bytová jednotka na  Muškátovej  ul.  č.2  v Pezinku  má  iného  správcu  
–  Spoločenstvo  vlastníkov  bytov a nebytových priestorov – Spoločenstvo MUŠKÁT-II, Muškátová ul. č. 2-4, Pezinok. 
 
Z bežných výdavkov 
 
V prípade Štátneho fondu rozvoja  bývania (ŠFRB)  ide o výdavky spojené s preneseným výkonom štátnej správy                          
na mesto v oblasti poskytovania úverov na bývanie zo Štátneho fondu rozvoja  bývania. V rámci agendy sa spracovávajú 
žiadosti, kontroluje dodržiavanie účelu, na ktorý bola podpora poskytnutá a kontrola dodržiavania zmluvných 
podmienok.  
 
Najväčšiu položku tvorili mzdy a odvody vo výške spolu 29 657,07 €: Tieto výdavky sú v priamom súvise s výkonom 
administratívnej agendy a agendy Štátneho fondu rozvoja bývania. Z toho financovanie preneseného výkonu (ŠFRB) 
bolo vo výške 13 984,20 €. 
 
Ostatné výdavky boli použité na  úhrady energií a fondu na opravy a údržbu neobsadených bytov, príspevok                          
do sociálneho fondu, príspevok na stravovanie zamestnanca, poštovné  a dosiahli výšku 13 098,42 €, z toho financované 
z preneseného výkonu (ŠFRB) bolo vo výške 950 €. 
 
Celková výška  dotácie na prenesený výkon z Ministerstva dopravy a výstavby SR  boli v roku 2024 vo výške 14 934,20 €. 
 
 

15.  ADMINISTRATÍVA 
 

Kód 
klasifikácií Názov klasifikácií 

Plnenie 
rozpočtu 

2023 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnenie 
rozpočtu 

2024 

% 
plnenia 

15 Administratíva 2 294 562,88 3 264 441,00 3 584 809,00 3 281 558,15 91,54 
bežné   2 294 562,88 3 264 441,00 3 584 809,00 3 281 558,15 91,54 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
osobné vyrovnania 1 465 881,61 2 079 689,00 2 072 036,00 1 966 026,28 94,88 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 516 203,49 778 141,00 786 676,00 705 119,75 89,63 
630 Tovary a služby 178 938,91 177 155,00 481 012,00 440 347,20 91,55 
640 Bežné transfery 118 456,67 218 031,00 232 615,00 157 782,62 67,83 

650 

Splácanie úrokov a ostatné platby 
súvisiace s úverom, pôžičkou, 
návratnou finančnou výpomocou a 
finančným prenájmom 

15 082,20 11 425,00 12 470,00 12 282,30 98,49 

 
 
Vývoj miezd MsÚ bol popísaný  kapitole 2. Výdavky rozpočtu v Záverečnom účte. V zmysle Dodatku č. 2 k Poriadku 
odmeňovania zo dňa 02.01.2019: „Pre rok 2024 upraví zamestnávateľ zamestnancom mzdu o výšku inflácie podľa prvej 
vety, maximálne však o 10 %.“.  Výška inflácie určenej na základe údajov Štatistického úradu SR za rok 2023  bola              
10,5 %. Úprava  mzdy zamestnancov mesta a mestskej polície od 01.03.2024 bola o 10 %. Vyššie plnenie miezd                     
je z dôvodu vyplatenia odmien vo výške 160 168 € (odmeny zamestnancom MsÚ). Z tohto dôvodu boli aj vyššie odvody                       
do poisťovní.  
 
Výdavky na tovary a služby sú v porovnaní so skutočnosťou roka 2023 sú vyššie o 261 408,29 €. V tejto sume                        
sú zúčtované z dotácie na výpadok podielových daní na tovary a služby suma 224 049 €. Výdavky na voľby prezidenta  
1. kolo boli vo výške 15 377,20 €, na voľby prezidenta 2. kolo boli vo výške 13 018,51 €, na voľby do Európskeho 
parlamentu vo výške 19 474,39 €. Ďalej výdavky na odmeny na dohody mimo pracovného pomeru (najmä roznášanie 
rozhodnutí k daniam a poplatkom a iné) v sume 46 967,39 €. Poštovné poplatky boli čerpané v čiastke 31 322,95 €.         
Na bankové poplatky bolo čerpané 10 439,08 €. Prídel do sociálneho fondu bol vo výške 28 309,75 €. Príspevok                    
na rekreáciu bol čerpaný vo výške 11 681,58 €. 
 
Pri bežných transferoch boli vyplatené      nemocenské dávky v sume 7 840,67 €,     vyplatené úrazové    dávky      v sume 
601,21 €,  finančný príspevok na stravovanie zamestnancov v sume 106 570,08 €. Na odstupnom bolo vyplatené         
5 000  €. Nadácii mesta Pezinok bolo zaslaný príspevok na základné imanie vo výške 6 638 €. Mesto Pezinok malo                       
na rok 2024 rozpočtované finančné prostriedky na členské poplatky v rôznych združeniach vo výške 34 100 €, reálne 
čerpanie bolo na úrovni 31 132,66 €. Mesto Pezinok je členom: Združenia miest a obcí Malokarpatského regiónu, OOCR 



 
  - 58 - 

Malé Karpaty, JURAVA, Asociácie prednostov SR,  Združenia Malokarpatská vínna cesta, Združenie matrikárok, Únie 
miest, Asociácie informačných centier Slovenska, Asociácie kontrolórov územnej samosprávy.  
 
Výška platených úrokov 12 282,30 € súvisí s úvermi na budovu Holubyho 22, M. R. Štefánika 9 a splácanie úverov ŠFRB 
na byty Zumberská a byty Za hradbami.  
 
 
 
Spracovala: Ing. Jana Václavová, vedúca referátu financií a účtovníctva 
                      Henrieta Hauptvoglová, referent účtovania  
 
Pezinok, dňa 28. mája 2025 
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Príloha č. 1: Plnenie príjmov mesta Pezinok za rok 2024
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Strana: 1
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Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

Platná mena EUR (v EUR)

97.3012 590 743.0012 590 743.00 12 251 403.73Daň z príjmov fyzickej osoby111
97.3012 590 743.0012 590 743.00 12 251 403.73Výnos dane z príjmov poukázaný

územnej samospráve
111003

99.813 949 739.003 902 186.00 3 942 100.66Daň z nehnuteľností121
98.30450 186.00450 186.00 442 548.61Z pozemkov121001

100.002 942 767.002 900 000.00 2 942 766.44Zo stavieb121002
100.00556 786.00552 000.00 556 785.61Z bytov a nebytových priestorov v

bytovom dome
121003

84.252 407 048.002 394 718.00 2 027 868.34Dane za špecifické služby133
90.7825 000.0025 000.00 22 694.51Za psa133001

100.00200.00100.00 200.00Za nevýherné hracie prístroje133003
95.002 000.002 000.00 1 900.00Za predajné automaty133004
81.6544 000.0044 000.00 35 925.00Za ubytovanie133006
98.40192 230.00180 000.00 189 159.81Za užívanie verejného priestranstva133012
84.082 063 618.002 063 618.00 1 735 131.02Za komunálne odpady a drobné stavebné

odpady
133013

53.5780 000.0080 000.00 42 858.00Za rozvoj133015
99.962 713.00531.00 2 712.05Dane z používania tovarov a z povolenia

na výkon činnosti
134

99.962 713.00531.00 2 712.05Z úhrad za dobývací priestor134001
99.9515 480.000.00 15 472.53Príjmy z podnikania211

100.009 120.000.00 9 119.79Dividendy211003
99.896 360.000.00 6 352.74Iné príjmy z podnikania211004
97.90998 075.00789 366.00 977 125.10Príjmy z vlastníctva212

100.0072 213.0036 460.00 72 212.54Z úhrad za vydobyté nerasty212001
94.34369 908.00278 960.00 348 964.87Z prenajatých pozemkov212002

100.00555 954.00473 946.00 555 947.69Z prenajatých budov, priestorov a
objektov

212003

82.5483 356.0082 000.00 68 803.65Administratívne poplatky221
82.5483 356.0082 000.00 68 803.65Správne poplatky221002
99.4164 824.0040 500.00 64 443.52Pokuty, penále a iné sankcie222
99.4164 824.0040 500.00 64 443.52Za porušenie predpisov222003
96.28447 618.00395 750.00 430 946.85Poplatky a platby z nepriemyselného a

náhodného predaja a služieb
223

95.93401 468.00365 750.00 385 112.16Za predaj výrobkov, tovarov a služieb223001
99.3146 000.0030 000.00 45 684.69Za stravné223003

100.00150.000.00 150.00Za prebytočný hnuteľný majetok223004
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Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

Platná mena EUR (v EUR)

0.00200.00200.00 0.00Ďalšie administratívne poplatky a iné
poplatky a platby

229

0.00200.00200.00 0.00Za znečisťovanie ovzdušia229005
100.0031 218.000.00 31 217.75Príjem z predaja pozemkov a

nehmotných aktív
233

100.0031 218.000.00 31 217.75Z predaja pozemkov233001
100.0029 489.006 000.00 29 488.85Z vkladov242
96.14362 935.00109 308.00 348 934.93Ostatné príjmy292

100.0063 510.000.00 63 509.08Z náhrad z poistného plnenia292006
100.00134 129.0070 000.00 134 128.96Z odvodov z hazardných hier a iných

podobných hier
292008

100.00104 643.000.00 104 642.06Z vratiek292017
48.5726 808.0026 808.00 13 020.39Z refundácie292019
99.3833 845.0012 500.00 33 634.44Iné292027

100.0032 944.000.00 32 944.00Granty311
99.5911 073 125.006 515 518.00 11 028 152.04Transfery v rámci verejnej správy312
99.971 997 561.001 000.00 1 996 908.17Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na

úhradu nákladov preneseného výkonu
štátnej správy

312001

100.0088 632.000.00 88 631.95Zo štátneho účelového fondu312002
41.676 000.000.00 2 500.00Z rozpočtu vyššieho územného celku312008
99.558 980 932.006 514 518.00 8 940 111.92Zo štátneho rozpočtu na úhradu

nákladov preneseného výkonu štátnej
správy

312012

100.003 000.000.00 3 000.00Transfery od subjektov nezaradených vo
verejnej správe v registri organizácií
vedenom Štatistickým úradom Slovenskej
republiky

315

92.851 224 263.0097 524.00 1 136 739.00Transfery v rámci verejnej správy322
92.621 185 274.0097 524.00 1 097 750.00Zo štátneho rozpočtu322001

100.0038 989.000.00 38 989.00Zo štátneho účelového fondu322002
96.441 391 568.00750 842.00 1 341 984.64Prostriedky z predchádzajúcich rokov453
50.965 381 842.003 980 225.00 2 742 441.54Prevod prostriedkov z peňažných fondov454

50.965 381 842.003 980 225.00 2 742 441.54Z rezervného fondu obce a z rezervného
fondu vyššieho územného celku

454001

99.96945.000.00 944.60Iné príjmové finančné operácie456
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Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

Platná mena EUR (v EUR)

99.96945.000.00 944.60Prijaté finančné zábezpeky456002
36 476 723.7840 091 125.0031 655 411.00SPOLU 90.98
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Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

Platná mena EUR (v EUR)

90.423 963 459.004 001 753.00 3 583 924.78Tarifný plat, osobný plat, základný plat,
funkčný plat, hodnostný plat, plat,
vrátane ich náhrad

611

96.64307 577.008 400.00 297 247.00Odmeny614
79.72332 737.00326 180.00 265 271.23Poistné do Všeobecnej zdravotnej

poisťovne
621

94.58156 695.00136 648.00 148 202.91Poistné do ostatných zdravotných
poisťovní

623

87.761 123 379.001 052 574.00 985 932.74Poistné do Sociálnej poisťovne625
83.1266 821.0062 769.00 55 538.55Na nemocenské poistenie625001
88.84629 054.00589 910.00 558 838.59Na starobné poistenie625002
90.3734 641.0031 725.00 31 303.73Na úrazové poistenie625003
83.65134 459.00126 011.00 112 470.11Na invalidné poistenie625004
85.1844 796.0042 007.00 38 157.27Na poistenie v nezamestnanosti625005
88.77213 608.00200 152.00 189 624.49Na poistenie do rezervného fondu

solidarity
625007

20.199 280.008 930.00 1 874.01Cestovné náhrady631
33.865 280.004 930.00 1 788.01Tuzemské631001
2.154 000.004 000.00 86.00Zahraničné631002

75.34843 256.001 092 974.00 635 283.10Energie, voda a komunikácie632
68.09594 842.00880 136.00 405 044.52Energie632001
95.61161 061.00138 048.00 153 991.97Vodné, stočné632002
84.3847 890.0040 850.00 40 410.43Poštové služby632003
89.1225 393.0024 450.00 22 631.50Komunikačná infraštruktúra632004
93.8514 070.009 490.00 13 204.68Telekomunikačné služby632005
90.44516 642.00302 760.00 467 250.01Materiál633
70.3413 000.007 100.00 9 144.27Interiérové vybavenie633001

100.0086 306.0045 000.00 86 305.62Výpočtová technika633002
56.972 000.002 000.00 1 139.33Telekomunikačná technika633003
87.0625 063.0014 850.00 21 819.48Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie,

technika a náradie
633004

87.68272 412.00139 180.00 238 849.67Všeobecný materiál633006
63.003 050.003 050.00 1 921.50Špeciálny materiál633007
32.363 800.003 800.00 1 229.50Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné

pomôcky a kompenzačné pomôcky
633009

93.2127 280.0019 650.00 25 428.65Pracovné odevy, obuv a pracovné
pomôcky

633010
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Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

Platná mena EUR (v EUR)

100.0063 951.0051 000.00 63 950.75Potraviny633011
64.003 000.003 000.00 1 919.99Softvér633013
33.3330.0030.00 10.00Palivá ako zdroj energie633015
92.7216 750.0014 100.00 15 531.25Reprezentačné633016
80.25702 412.00542 200.00 563 689.78Dopravné634
90.3121 993.0020 600.00 19 861.90Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny634001

56.0720 250.0020 250.00 11 354.74Servis, údržba, opravy a výdavky s tým
spojené

634002

24.507 450.007 450.00 1 825.51Poistenie634003
81.03637 799.00487 300.00 516 803.69Prepravné a nájom dopravných

prostriedkov
634004

92.7914 920.006 600.00 13 843.94Karty, známky, poplatky634005
78.25973 510.00848 230.00 761 733.25Rutinná a štandardná údržba635
86.75242 600.00244 700.00 210 459.08Výpočtovej techniky635002
76.80800.00800.00 614.40Telekomunikačnej techniky635003
69.2126 000.0026 350.00 17 995.72Prevádzkových strojov, prístrojov,

zariadení, techniky a náradia
635004

55.5521 180.0028 680.00 11 766.04Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia

635005

76.27682 930.00547 700.00 520 898.01Budov, objektov alebo ich častí635006
99.6230 090.0027 300.00 29 974.97Nájomné za nájom636
97.464 523.003 300.00 4 408.32Budov, objektov alebo ich častí636001

100.0025 567.0024 000.00 25 566.65Prevádzkových strojov, prístrojov,
zariadení, techniky a náradia

636002

79.513 554 300.003 186 644.00 2 826 006.05Služby637
84.4817 631.0014 850.00 14 894.86Školenia, kurzy, semináre, porady,

konferencie, sympóziá
637001

72.59279 277.00303 950.00 202 734.16Konkurzy a súťaže637002
68.3521 500.0021 500.00 14 696.25Propagácia, reklama a inzercia637003
80.412 604 099.002 434 470.00 2 094 015.45Všeobecné služby637004
57.3751 390.0040 480.00 29 480.71Špeciálne služby637005
41.1330 580.0030 000.00 12 577.87Náhrady637006
99.78378.000.00 377.15Náhrada mzdy a platu637009
82.5442 320.0031 800.00 34 932.69Štúdie, expertízy, posudky637011
72.3618 060.0011 560.00 13 068.52Poplatky a odvody637012
66.1444 864.0039 000.00 29 673.97Stravovanie637014
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Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

Platná mena EUR (v EUR)

86.1650 608.0037 950.00 43 604.98Poistné637015
90.2161 783.0061 058.00 55 733.61Prídel do sociálneho fondu637016
98.51145.000.00 142.84Vrátenie príjmov z minulých rokov637018
67.8290 994.0062 700.00 61 713.08Odmeny a príspevky637026
80.30101 413.0088 576.00 81 437.64Odmeny zamestnancov mimopracovného

pomeru
637027

100.0014 700.000.00 14 700.39Pokuty a penále637031
100.1580.000.00 80.12Mylné platby637032
39.671 500.001 500.00 595.00Zdravotníckym zariadeniam637034

100.0014 747.003 500.00 14 746.66Dane637035
61.873 750.003 750.00 2 320.05Reprezentačné výdavky637036

100.00104 481.000.00 104 480.05Vratky637037
98.701 828 296.001 866 990.00 1 804 492.50Transfery v rámci verejnej správy641

100.001 784 612.001 784 612.00 1 784 612.00Príspevkovej organizácii641001
45.5143 684.0082 378.00 19 880.50Rozpočtovej organizácii641006
89.462 037 575.001 431 707.00 1 822 788.56Transfery jednotlivcom a neziskovým

právnickým osobám
642

84.62243 400.00235 400.00 205 967.73Občianskemu združeniu, nadácii a
neinvestičnému fondu

642001

98.8016 638.0010 000.00 16 438.00Neziskovej organizácii poskytujúcej
všeobecne prospešné služby

642002

97.1370 060.0070 060.00 68 050.00Cirkevnej škole642004
94.13744 746.00744 746.00 701 064.00Súkromnej škole642005
91.3034 100.0025 100.00 31 132.66Na členské príspevky642006
9.0955 000.0055 000.00 5 000.00Na odstupné642012
0.0047 940.0047 940.00 0.00Na odchodné642013

94.93242 709.00217 731.00 230 402.30Jednotlivcovi642014
90.5121 218.0017 730.00 19 205.12Na nemocenské dávky642015
63.872 117.001 500.00 1 352.08Na úrazové dávky642017
97.47558 147.005 000.00 544 026.67Na dávku v hmotnej núdzi a príspevky k

dávke
642026

10.001 500.001 500.00 150.00Na náhradu642029
98.4912 470.0011 425.00 12 282.30Splácanie úrokov v tuzemsku651
97.968 170.007 125.00 8 003.35Banke a pobočke zahraničnej banky651002
99.514 300.004 300.00 4 278.95Subjektu verejnej správy651003
8.06180 078.00286 200.00 14 520.00Nákup pozemkov a nehmotných aktív711
2.03101 878.00200 000.00 2 070.00Pozemkov711001
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Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

Platná mena EUR (v EUR)

0.0013 200.0013 200.00 0.00Softvéru711003
19.1565 000.0073 000.00 12 450.00Ostatných nehmotných aktív711005
7.75308 969.0025 000.00 23 952.00Nákup budov, objektov alebo ich častí712
7.75308 969.0025 000.00 23 952.00Budov, objektov alebo ich častí712001

80.83603 812.00396 851.00 488 082.48Nákup strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia

713

100.0030 000.000.00 29 998.80Interiérového vybavenia713001
96.308 000.000.00 7 703.98Výpočtovej techniky713002
99.8955 000.0055 000.00 54 939.00Telekomunikačnej techniky713003
43.81181 812.0076 851.00 79 648.10Prevádzkových strojov, prístrojov,

zariadení, techniky a náradia
713004

77.3253 000.0035 000.00 40 977.00Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení,
techniky, náradia a materiálu

713005

99.57276 000.00230 000.00 274 815.60Komunikačnej infraštruktúry713006
47.02221 060.0082 000.00 103 936.60Nákup dopravných prostriedkov

všetkých druhov
714

39.8089 060.0035 000.00 35 443.00Osobných automobilov714001
51.89132 000.0047 000.00 68 493.60Nákladných vozidiel, ťahačov,

prípojných vozidiel, dopravných
pracovných strojov, traktorov

714004

27.561 064 820.001 189 000.00 293 500.90Prípravná a projektová dokumentácia716
70.603 167 665.002 669 550.00 2 236 280.84Realizácia stavieb a ich technického

zhodnotenia
717

46.65899 549.00522 228.00 419 633.58Realizácia nových stavieb717001
80.092 268 116.002 097 322.00 1 816 647.26Rekonštrukcia a modernizácia717002
0.000.0050 000.00 0.00Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy717003

79.83210 000.00118 000.00 167 646.77Rekonštrukcia a modernizácia718
79.83210 000.0098 000.00 167 646.77Prevádzkových strojov, prístrojov,

zariadení, techniky a náradia
718004

0.000.0020 000.00 0.00Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia

718005

100.0011 825.000.00 11 825.08Ostatné kapitálové výdavky719
100.0011 825.000.00 11 825.08Vratky719014
100.0033 000.0033 000.00 33 000.00Transfery v rámci verejnej správy721
100.0033 000.0033 000.00 33 000.00Ostatným subjektom verejnej správy721009
100.00141 744.00141 737.00 141 742.61Splácanie tuzemskej istiny821
100.00108 997.00108 990.00 108 996.16Z bankových úverov dlhodobých821005
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100.0032 747.0032 747.00 32 746.45Z ostatných úverov, pôžičiek a
návratných finančných výpomocí
dlhodobých

821007

17 720 440.4722 334 651.0019 786 053.00SPOLU 79.34
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Príloha č. 3: Evidencia rozpočtových opatrení za rok 2024

Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov zo ŠR 2023 - ubytovanie
utečencov z UA

0.00 74 232.00 74 232.00 12.02.2024453 10 24

RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov zo ŠR 2023 - na ZOS

0.00 875.00 875.00 12.02.2024453 06 03 03

RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov zo ŠR 2023 - zostatky PK
ZŠ

0.00 383 654.00 383 654.00 12.02.2024453 09 12

RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov zo ŠR 2023 - zostatky
OK MŠ

0.00 50 044.00 50 044.00 12.02.2024453 09 11

RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov zo ŠR 2023 - návyky detí,
motivačné, školské pomôcky

0.00 100 845.00 100 845.00 12.02.2024453 01 99 47

RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov z transparentného účtu -
hodiny na Hasičskej zbrojnici

0.00 240.00 240.00 12.02.2024453 10 13

RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov z grantu Autoexclusive -
na verejné korčuľovanie

0.00 750.00 750.00 12.02.2024453

RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov zo ŠR + EU 2023 - na
opatrovateľskú službu

0.00 343.00 343.00 12.02.2024453 01 99 11

RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov zo ŠR + EU 2023 - na
opatrovateľskú službu

0.00 343.00 343.00 12.02.2024453 01 99 11

RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov zo ŠR 2023 -
cykloinfraštruktúra v areáloch ZŠ

0.00 11 825.00 11 825.00 12.02.2024453 09 12 51

RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov z Audiovizuálneho fondu

0.00 1 957.00 1 957.00 12.02.2024453 01 04

RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov z grantu Nadácie ZSE

0.00 1 100.00 1 100.00 12.02.2024453 01 04

RO č. 003 - navýšenie príjmov -
Dotácia na register adries

229.00 128.00 357.00 29.02.2024312 012 01 22

RO č. 003 - navýšenie príjmov -
Dotácia na matriku

24 012.00 2 704.00 26 716.00 29.02.2024312 012 01 17

RO č. 003 - zníženie príjmov -
Hlásenie pobytu obyv. -dot.z MV SR

8 197.00 -73.00 8 124.00 29.02.2024312 012 01 02

RO č. 005 - Dotácia na školský úrad 40 244.00 23 913.00 64 157.00 04.03.2024312 012 01 16
RO č. 005 - Dotácia z ESF (100%) cez
MPSVaR SR na projekt " Zlepšenie
dostupnosti opatrov. služby v meste
Pezinok"

0.00 63 164.00 63 164.00 04.03.2024312 001 10 16

RO č. 005 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel)

0.00 1 070.00 1 070.00 04.03.2024312 001 01 02

RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 1. kolo  2024   dotácia zo
ŠR

0.00 16 129.00 16 129.00 15.03.2024312 001 01 02 70

RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2. kolo  2024   dotácia zo
ŠR

0.00 15 152.00 15 152.00 15.03.2024312 001 01 02 72

RO č. 008 - MsZ uzn. 62/2004 úprava
výšky Rezervný fond

3 980 225.00 120 770.00 4 100 995.00 21.03.2024454 001

RO č. 009 - Za dobývací priestor 531.00 57.00 588.00 22.03.2024134 001
RO č. 010 - Transparentný účet - 0.00 3 600.00 3 600.00 25.03.2024311 10 13
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dobrovoľné príspevky "Hodiny na
Hasičskej zbrojnici"
RO č. 010 - Transfér na rod. prídavky
(osobitný príjemca) z ÚPSVaR SR

0.00 9 400.00 9 400.00 25.03.2024312 001 10 10 02

RO č. 010 - NIVAM, Asistenti MPC 0.00 47 407.00 47 407.00 25.03.2024312 012 09 12 99
RO č. 010 - NIVAM, Asistenti MPC 0.00 8 432.00 8 432.00 25.03.2024312 012 09 12 99
RO č. 010 - NIVAM, Asistenti MPC 0.00 27 332.00 27 332.00 25.03.2024312 012 09 12 99
RO č. 010 - NIVAM, Asistenti MPC 0.00 4 758.00 4 758.00 25.03.2024312 012 09 12 99
RO č. 010 - Dotácia na vzdel.
poukazy, asistentov

0.00 387 912.00 387 912.00 25.03.2024312 012 09 99 27

RO č. 010 - Dotácia na MŠ - výchova
a vzdelávanie-dotácia na 5 ročné
deti-predšk.výchova

0.00 166 182.00 166 182.00 25.03.2024312 012 09 11

RO č. 010 - Dotácia na obedy školstvo
na rok 2024 - vyplatené rodičom

1 000.00 647 630.00 648 630.00 25.03.2024312 001 01 99 47

RO č. 010 - Plán obnovy a odolnosti
SR príspevok ŠKD pre žiakov zo SZP

0.00 12 834.00 12 834.00 25.03.2024312 012 09 99 27

RO č. 010 - Transfer MV SR
-vyplatenie príspevku FO a PO za
ubytovanie utečencov z Ukrajiny

0.00 233 516.00 233 516.00 25.03.2024312 001 10 24

RO č. 017 - UZN MsZ č. 69/2024
navýšenie Z vratiek

0.00 42 685.00 42 685.00 25.04.2024292 017

RO č. 018 -  navýšenie príjmov Príjem
za protidrogový vlak

0.00 1 767.00 1 767.00 06.05.2024292 027

RO č. 019 -  navýšenie príjmov Príjmy
z predaja pozemkov

0.00 4 200.00 4 200.00 07.05.2024233 001

RO č. 022 - Transparentný účet -
dobrovoľné príspevky "Hodiny na
Hasičskej zbrojnici"

3 600.00 3 444.00 7 044.00 03.06.2024311 10 13

RO č. 022 - navýšenie príjmov -
Dotácia pre DHZO z Dobrovoľnej
požiarnej ochrany SR

0.00 3 000.00 3 000.00 03.06.2024315 01 23

RO č. 022 - navýšenie príjmov -
Dotácia - inflačná pomoc s energiami

0.00 8 670.00 8 670.00 03.06.2024312 001 01 90

RO č. 022 - navýšenie príjmov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024  dotácia zo ŠR

0.00 17 478.00 17 478.00 03.06.2024312 001 01 02 71

RO č. 023 -  navýšenie príjmu - Príjem
za tábor od rodičov

0.00 5 200.00 5 200.00 04.06.2024223 001 01 18 02

RO č. 023 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel)

1 070.00 1 177.00 2 247.00 04.06.2024312 001 01 02

RO č. 024 - Transfer MV SR
-vyplatenie príspevku FO a PO za
ubytovanie utečencov z Ukrajiny

233 516.00 145 757.00 379 273.00 05.06.2024312 001 10 24

RO č. 025 - navýšenie príjmov -
parkovacie karty

6 000.00 4 210.00 10 210.00 06.06.2024223 001 10 07

RO č. 025 - navýšenie príjmov - úroky 6 000.00 1 800.00 7 800.00 06.06.2024242

RO č. 025 - navýšenie príjmu - za
protidrogový vlak

0.00 2 530.00 2 530.00 06.06.2024292 027 01 02

RO č. 025 - navýšenie príjmu - daň za
nevýherné hracie prístroje

100.00 100.00 200.00 06.06.2024133 003

RO č. 025 - navýšenie príjmov - 36 460.00 2 915.00 39 375.00 06.06.2024212 001
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za ťažbu Lesy SR
RO č. 025 - navýšenie príjmov za
dobývací priestor

588.00 2 125.00 2 713.00 06.06.2024134 001

RO č. 025 - navýšenie príjmu - predaj
nadbytočného majetku

0.00 150.00 150.00 06.06.2024223 004

RO č. 025 - navýšenie príjmov Z
vratiek

42 685.00 61 220.00 103 905.00 06.06.2024292 017

RO č. 025 - navýšenie PFO - garančná
zábezpeka

0.00 945.00 945.00 06.06.2024456 002

RO č. 025 - navýšenie príjmu - iné
príjmy

2 500.00 680.00 3 180.00 06.06.2024292 027

RO č. 025 - navýšenie príjmov -
Dotácia z BSK "Výzva na podporu
mládeže" Revolution train

0.00 3 500.00 3 500.00 06.06.2024312 008 01 99 65

RO č. 025 - navýšenie príjmov - zisk
Pezinská mestská spoločnosť

0.00 6 360.00 6 360.00 06.06.2024211 004

RO č. 026 - navýšenie PFO - garančná
zábezpeka

945.00 30 000.00 30 945.00 07.06.2024456 002

RO č. 027 - navýšenie výdavkov -
materiál aktivizácia seniorov

0.00 1 900.00 1 900.00 10.06.2024311 06 03 12

RO č. 028 - navýšenie príjmov -
Príjem za službu - prepravná služba

3 000.00 1 160.00 4 160.00 12.06.2024223 001 01 99 55

RO č. 028 - navýšenie príjmov -
Práčovňa - za služby prania

1 500.00 250.00 1 750.00 12.06.2024223 001 06 03 07

RO č. 030 - navýšenie príjmov -
príjem  za  tábor sociálne oddelenie

0.00 800.00 800.00 20.06.2024223 001 05

RO č. 031 -  MsZ uzn.
116,135,136/2024 - navýšenie príjmov
-  Z rezervného fondu

4 100 995.00 840 000.00 4 940 995.00 21.06.2024454 001

RO č. 032 - navýšenie príjmov -
náhrady z poistného plnenia

0.00 11 512.00 11 512.00 24.06.2024292 006

RO č. 033 - NIVAM, Asistenti MPC 47 407.00 83 111.00 130 518.00 25.06.2024312 012 09 12 99
RO č. 033 - NIVAM, Asistenti MPC 8 432.00 14 782.00 23 214.00 25.06.2024312 012 09 12 99
RO č. 033 - NIVAM, Asistenti MPC 27 332.00 21 162.00 48 494.00 25.06.2024312 012 09 12 99
RO č. 033 - NIVAM, Asistenti MPC 4 758.00 3 619.00 8 377.00 25.06.2024312 012 09 12 99
RO č. 033 - Dotácia na vzdel.
poukazy, asistentov

387 912.00 59 574.00 447 486.00 25.06.2024312 012 09 99 27

RO č. 033 - navýšenie príjmov - Plán
obnovy a odolnosti SR školské potreby
pre deti utečencov z Ukrajiny

0.00 69 882.00 69 882.00 25.06.2024312 012 09 99 27

RO č. 035 - navýšenie príjmov -
dotácia z Environfondu

0.00 51 515.00 51 515.00 28.06.2024312 002

RO č. 035 - navýšenie príjmov -
Nevyčerpaná dotácia z Envirofondu
2021-2023 na odpadové hospodárstvo

167 744.00 12 097.00 179 841.00 28.06.2024453

RO č. 035 - navýšenie príjmov -
dotácia Voľby do Európskeho
parlamentu

17 478.00 744.00 18 222.00 28.06.2024312 001 01 02 71

RO č. 036 - navýšenie príjmov -
Dotácia na školský úrad

64 157.00 457.00 64 614.00 30.06.2024312 012 01 16

RO č. 036 - navýšenie príjmov -
Dotácia na prenesený výkon ŠFRB

14 900.00 34.00 14 934.00 30.06.2024312 012 01 14 06

RO č. 036 - navýšenie príjmov -
Dotácia zo ŠR na vojnové hroby

0.00 600.00 600.00 30.06.2024312 001 01 99 35
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RO č. 040 -  MsZ uzn. 141,143/2024 -
navýšenie príjmov -  Z rezervného
fondu

4 940 995.00 440 847.00 5 381 842.00 22.08.2024454 001

RO č. 043 - navýšenie príjmov -
príjem  za  tábor sociálne oddelenie

800.00 240.00 1 040.00 02.09.2024223 001 05

RO č. 043 - navýšenie príjmov Dotácia
z Audiovizuálneho fondu -
redigitalizácia projektoru a zvuku

0.00 36 000.00 36 000.00 02.09.2024322 002 01 04

RO č. 043 - navýšenie príjmov -
Dotácia z BSK "Festival pouličného
umenia"

0.00 2 500.00 2 500.00 02.09.2024312 008 01 04

RO č. 045 - navýšenie príjmov -
Práčovňa - za služby prania

1 750.00 1 550.00 3 300.00 06.09.2024223 001 06 03 07

RO č. 045 - navýšenie príjmov Dotácia
na dataprojektor - DC Hrnčiarska

0.00 1 500.00 1 500.00 06.09.2024312 001 06 03 10

RO č. 049 - navýšenie príjmov -
náhrady z poistného plnenia

11 512.00 50 029.00 61 541.00 17.09.2024292 006

RO č. 050 - navýšenie príjmov -
Dividendy

0.00 9 120.00 9 120.00 20.09.2024211 003

RO č. 052 - Dotácia z MPSVaR SR
(ŠR 60%) "Zachovanie podpory
výkonu opatrov. služieb"

0.00 118 038.00 118 038.00 25.09.2024312 001 01 99 11

RO č. 052 - Dotácia z MPSVaR SR
(ESF+ 40%) "Zachovanie podpory
výkonu opatrov. služieb"

0.00 78 692.00 78 692.00 25.09.2024312 001 01 99 11

RO č. 055  - navýšenie príjmov -
parkovacie karty

10 210.00 2 370.00 12 580.00 30.09.2024223 001 10 07

RO č. 055 - navýšenie príjmov - úroky 7 800.00 9 950.00 17 750.00 30.09.2024242

RO č. 055 - navýšene príjmov Dotácia
na životné prostredie - povodne

38 745.00 2 469.00 41 214.00 30.09.2024312 012 01 14

RO č. 055  - navýšenie príjmov - za
ťažbu Lesy SR

39 375.00 20 369.00 59 744.00 30.09.2024212 001

RO č. 055 - navýšenie príjmov Iné -
nezaradené príjmy

0.00 1.00 1.00 30.09.2024292 027 01 99 32

RO č. 055 - navýšenie príjmov -
Pokuty -  Mestská polícia

35 000.00 10 000.00 45 000.00 30.09.2024222 003 01 18 01

RO č. 055  - NIVAM, Asistenti MPC 130 518.00 79 414.00 209 932.00 30.09.2024312 012 09 12 99
RO č. 055  - NIVAM, Asistenti MPC 23 214.00 5 886.00 29 100.00 30.09.2024312 012 09 12 99
RO č. 055 - NIVAM, Asistenti MPC 48 494.00 20 434.00 68 928.00 30.09.2024312 012 09 12 99
RO č. 055  - NIVAM, Asistenti MPC 8 377.00 11 734.00 20 111.00 30.09.2024312 012 09 12 99
RO č. 055 - navýšenie príjmov
Stravovanie ZOS

30 000.00 16 000.00 46 000.00 30.09.2024223 003 06 03 03

RO č. 055 - navýšenie príjmov - vecné
bremeno

6 000.00 15 586.00 21 586.00 30.09.2024212 002 10 12

RO č. 055  - Dotácia na vzdel.
poukazy, asistentov

447 486.00 303 250.00 750 736.00 30.09.2024312 012 09 99 27

RO č. 055 - navýšenie príjmov Z
vratiek

103 905.00 480.00 104 385.00 30.09.2024292 017

RO č. 055  - navýšenie príjmov -
dotácia z Environfondu

51 515.00 20 010.00 71 525.00 30.09.2024312 002

RO č. 055 - navýšenie príjmov Dotácia
na životné prostredie - povodne

2 749.00 231.00 2 980.00 30.09.2024312 012 01 99 45
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RO č. 055  - Dotácia na obedy
školstvo na rok 2024 - vyplatené
rodičom

648 630.00 267 843.00 916 473.00 30.09.2024312 001 01 99 47

RO č. 055  -  navýšenie príjmov
Príjmy z predaja pozemkov

4 200.00 6 450.00 10 650.00 30.09.2024233 001

RO č. 055 - navýšenie príjmov - daň
za verejné priestranstvo Vinobranie
2024

125 000.00 12 230.00 137 230.00 30.09.2024133 012 01 99 04

RO č. 055  - Plán obnovy a odolnosti
SR príspevok ŠKD pre žiakov zo SZP

12 834.00 6 428.00 19 262.00 30.09.2024312 012 09 99 27

RO č. 055  - Transfer MV SR
-vyplatenie príspevku FO a PO za
ubytovanie utečencov z Ukrajiny

379 273.00 65 642.00 444 915.00 30.09.2024312 001 10 24

RO č. 055  - navýšenie príjmov - Plán
obnovy a odolnosti SR školské potreby
pre deti utečencov z Ukrajiny

69 882.00 36 618.00 106 500.00 30.09.2024312 012 09 99 27

RO č. 055  - navýšenie príjmu - iné
príjmy

3 180.00 400.00 3 580.00 30.09.2024292 027

RO č. 055 - navýšenie príjmov
Sponzorské príspevky - Vinobranie

10 000.00 2 730.00 12 730.00 30.09.2024292 027 01 99 04

RO č. 055 - navýšenie príjmov
Nájomné z pozemkov

185 960.00 29 642.00 215 602.00 30.09.2024212 002

RO č. 055 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel)

2 247.00 1 177.00 3 424.00 30.09.2024312 001 01 02

RO č. 055 - navýšenie príjmov
Kapitálový transfer zo ŠR - nákup
špeciálneho automobilu pre prepravnú
službu

0.00 25 000.00 25 000.00 30.09.2024322 001 01 99 55

RO č. 055 - navýšenie príjmov Grant -
Termming - na opravy, údržbu v
školách a školských zariadeniach

0.00 24 000.00 24 000.00 30.09.2024311 09

RO č. 055 - navýšenie príjmov Dotácia
MF SR - infokiosk pred Domom
kultúry

0.00 12 750.00 12 750.00 30.09.2024322 001 06 16 04

RO č. 064  - Transfer MV SR
-vyplatenie príspevku FO a PO za
ubytovanie utečencov z Ukrajiny

444 915.00 34 000.00 478 915.00 04.11.2024312 001 10 24

RO č. 064  - navýšenie príjmov
Sponzorské príspevky - Vinobranie

12 730.00 10 000.00 22 730.00 04.11.2024292 027 01 99 04

RO č. 072 - navýšenie Dotácia z
MPSVaR SR (ESF+ 40%) "projekt
MOaPS"

0.00 12 000.00 12 000.00 02.12.2024312 001 01 99 87

RO č. 072 - navýšenie príjmov -
dotácia z Environfondu

71 525.00 17 107.00 88 632.00 02.12.2024312 002

RO č. 072 - navýšenie dotácie z
ENVIRONFONDU - realizácia
kontajnerových stojísk + traktor

0.00 2 989.00 2 989.00 02.12.2024322 002

RO č. 072 - navýšenie dotácie na Dom
smútku Senecká ulica (MF SR)

0.00 120 000.00 120 000.00 02.12.2024322 001 06 06 01

RO č. 072 - navýšenie Dotácia z
MPSVaR SR (ŠR 60%) "projekt
MOaPS"

0.00 18 000.00 18 000.00 02.12.2024312 001 01 99 87

RO č. 074 - Dotácia z MPSVaR SR
(ŠR 60%) "Zachovanie podpory
výkonu opatrov. služieb"

118 038.00 613.00 118 651.00 04.12.2024312 001 01 99 11

RO č. 074 - Dotácia z MPSVaR 78 692.00 409.00 79 101.00 04.12.2024312 001 01 99 11
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SR (ESF+ 40%) "Zachovanie podpory
výkonu opatrov. služieb"
RO č. 076 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel)

3 424.00 1 177.00 4 601.00 09.12.2024312 001 01 02

RO č. 077 - navýšenie príjmov Nájom
priestorov na kultúrne podujatia Dom
kultúry a amfiteáter

43 400.00 523.00 43 923.00 11.12.2024212 003 01 04

RO č. 077 - navýšenie príjmov za
ostatné služby - lístky (Dom kultúry)

200 000.00 9 424.00 209 424.00 11.12.2024223 001 01 04

RO č. 078 - navýšenie príjmov -
parkovacie karty

12 580.00 1 740.00 14 320.00 12.12.2024223 001 10 07

RO č. 078 - navýšenie príjmov Z
odvodov z hazardných hier a iných
podobných hier

70 000.00 64 129.00 134 129.00 12.12.2024292 008

RO č. 078 - navýšenie príjmov
Finančná náhrada za výrub drevín

0.00 498.00 498.00 12.12.2024292 027 01 99 67

RO č. 078 - navýšenie príjmov
Nocľaháreň - ubytovacie služby

6 500.00 1 324.00 7 824.00 12.12.2024223 001 06 03 01

RO č. 078 - navýšenie príjmov -
náhrady z poistného plnenia

61 541.00 1 969.00 63 510.00 12.12.2024292 006

RO č. 078 - navýšenie príjmov -
Pokuty -  Mestská polícia

45 000.00 8 608.00 53 608.00 12.12.2024222 003 01 18 01

RO č. 078 - navýšenie príjmov Úhrada 
v Akadémii tretieho veku za záujmovú
činnosť

5 000.00 1 808.00 6 808.00 12.12.2024223 001 09 54 01

RO č. 078 - navýšenie príjmov Z
vratiek

104 385.00 258.00 104 643.00 12.12.2024292 017

RO č. 078 - navýšenie príjmov -
Nájomné za byt Muškátova 4 - p.
Bystriansky

900.00 167.00 1 067.00 12.12.2024212 003 06 15 15

RO č. 078 - navýšenie príjmov -
Správne poplatky - matrika prenesená
kompetencia

10 000.00 1 162.00 11 162.00 12.12.2024221 002 01 17 01

RO č. 078 - navýšenie príjmov TOS-
za služby za opatrovanie OS

51 600.00 5 602.00 57 202.00 12.12.2024223 001 01 99 11

RO č. 078 - navýsenie príjmov
Poplatok za odchyt a ustajnenie psov
OaKS

150.00 40.00 190.00 12.12.2024223 001 01 18 04

RO č. 078 - navýšenie príjmov
Poplatok za odchyt a ustajnenie psov
OaKS

5 000.00 5 716.00 10 716.00 12.12.2024222 003 01 14

RO č. 078 - navýšenie príjmov Nájom
nebytových priestorov

392 000.00 81 318.00 473 318.00 12.12.2024212 003

RO č. 078 - navýšenie príjmov
Správne poplatky -matrika
osvedčovacia agenda

20 000.00 194.00 20 194.00 12.12.2024221 002 01 17 02

RO č. 078  - navýšenie príjmu - iné
príjmy

3 580.00 2 551.00 6 131.00 12.12.2024292 027

RO č. 078 - navýšenie príjmov
Nájomné z pozemkov

215 602.00 44 534.00 260 136.00 12.12.2024212 002

RO č. 080 - dotácia z MF SR výpadok
podielových daní

0.00 230 687.00 230 687.00 16.12.2024312 001 01 02 17

RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR
(ESF+ 40%) - Terénna soc. práca a
komunitné centrá

0.00 2 518.00 2 518.00 17.12.2024312 001 01 02 67

RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR
(ŠR 60%) - Terénna soc. práca a 

0.00 3 778.00 3 778.00 17.12.2024312 001 01 02 67
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Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

komunitné centrá
RO č. 083 -  navýšenie príjmov Príjmy
z predaja pozemkov

10 650.00 20 568.00 31 218.00 19.12.2024233 001

RO č. 083- Kapitálový transfer z
Ministerstva školstva na prístavbu ZŠ
Kupeckého

0.00 775 000.00 775 000.00 19.12.2024322 001 02 99 28

RO č. 083 - Kapitálový transfer z
Ministerstva školstva na prístavbu ZŠ
Kupeckého (DPH)

0.00 155 000.00 155 000.00 19.12.2024322 001 02 99 28

RO č. 084  - navýšenie príjmov -
úroky

17 750.00 11 739.00 29 489.00 31.12.2024242

RO č. 084   - navýšenie príjmov - za
ťažbu Lesy SR

59 744.00 12 469.00 72 213.00 31.12.2024212 001

RO č. 084 - navýšenie príjmov Iné -
nezaradené príjmy

1.00 188.00 189.00 31.12.2024292 027 01 99 32

RO č. 084   - NIVAM, Asistenti MPC 209 932.00 82 221.00 292 153.00 31.12.2024312 012 09 12 99

RO č. 084  - NIVAM, Asistenti MPC 29 100.00 333.00 29 433.00 31.12.2024312 012 09 12 99
RO č. 084  - NIVAM, Asistenti MPC 68 928.00 9 916.00 78 844.00 31.12.2024312 012 09 12 99
RO č. 084 - navýšenie príjmov Daň z
nehnuteľností  - z bytov a NP v BD

552 000.00 4 786.00 556 786.00 31.12.2024121 003

RO č. 084   - NIVAM, Asistenti MPC 20 111.00 5 695.00 25 806.00 31.12.2024312 012 09 12 99

RO č. 084  - navýšenie príjmov -
vecné bremeno

21 586.00 1 186.00 22 772.00 31.12.2024212 002 10 12

RO č. 084 - navýšenie príjmov - Daň z
nehnuteľností  - stavby

2 900 000.00 42 767.00 2 942 767.00 31.12.2024121 002

RO č. 084 - navýšenie Dotácia na MŠ
- výchova a vzdelávanie-dotácia na 5
ročné deti-predšk.výchova

166 182.00 108 444.00 274 626.00 31.12.2024312 012 09 11

RO č. 084 - navýšenie Dotácia na
prenesené kompetencie školstvo

6 164 522.00 761 215.00 6 925 737.00 31.12.2024312 012 09 12

RO č. 084  - zníženie PFO - garančná
zábezpeka

30 945.00 -30 000.00 945.00 31.12.2024456 002

RO č. 084  - navýšenie príjmov - Plán
obnovy a odolnosti SR školské potreby
pre deti utečencov z Ukrajiny

106 500.00 97 976.00 204 476.00 31.12.2024312 012 09 99 27

RO č. 084  - prevod nevyčerpaných
prostriedkov zo ŠR 2023 - návyky detí,
motivačné, školské pomôcky

100 845.00 2 421.00 103 266.00 31.12.2024453 01 99 47

8 435 714.00Príjmy spolu
01.1.1 RO č. 073 - presun na Poistné na

poistenie do rez fondu solid. primátor
2 631.00 63.00 2 694.00 03.12.2024625 007 01 02 01

01.1.1 RO č. 073 - presun na Poistné na
invalidné poistenie primátor

1 662.00 40.00 1 702.00 03.12.2024625 004 01 02 01

01.1.1 RO č. 073 - presun na Poistné na
poistenie v nezamestnanosti primátor

554.00 14.00 568.00 03.12.2024625 005 01 02 01

01.1.1 RO č. 073 - presun na Poistné na
starobné poistenie primátor

7 755.00 186.00 7 941.00 03.12.2024625 002 01 02 01

01.1.1 RO č. 073 - presun na Poistné na
úrazové poistenie primátor

415.00 39.00 454.00 03.12.2024625 003 01 02 01

01.1.1 RO č. 073 - presun na Poistné ostatné
ZP primátor

6 105.00 91.00 6 196.00 03.12.2024623 01 02 01
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Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

433.00  1. 1. 1Spolu za za prvok/projekt
01.1.1 RO č. 029 - presun na - nemocenské

dávky viceprimátorky
0.00 11.00 11.00 19.06.2024642 015 01 01 01

01.1.1 RO č. 029 - presun z - mzdy
viceprimátorky

77 700.00 -11.00 77 689.00 19.06.2024611 01 01 01

01.1.1 RO č. 073 - presun na Odmeny
zást.primátora 2x

8 400.00 782.00 9 182.00 03.12.2024614 01 01 01

782.00  1. 1. 2Spolu za za prvok/projekt
04.4.3 RO č. 022 -  presun z - Všeobecný

materiál - uličné tabule
2 500.00 -1 000.00 1 500.00 03.06.2024633 006

04.4.3 RO č. 043 - presun z -
Výstavba-znalecké posudky, odbery
vzoriek vody hygieničkou,vyprc
fin.plánu pre budovy

2 000.00 -1 000.00 1 000.00 02.09.2024637 011

-2 000.00  1. 2.Spolu za podprogram
01.1.1 RO č. 025 - navýšenie výdavkov -

GDPR
2 400.00 420.00 2 820.00 06.06.2024637 005 01 02 40

420.00  1. 3.Spolu za podprogram
01.1.1 RO č. 068 - MsZ uzn. 183/2024 presun

na Odmeny HK
0.00 3 497.00 3 497.00 14.11.2024614 01 02 02

01.1.1 RO č. 073 - presun na Na invalidné
poistenie HK

1 186.00 71.00 1 257.00 03.12.2024625 004 01 02 02

01.1.1 RO č. 073 - presun na Na poistenie v
nezamestnanosti HK

395.00 24.00 419.00 03.12.2024625 005 01 02 02

01.1.1 RO č. 073 - presun na Na poistenie do
RF solidarity HK

1 877.00 112.00 1 989.00 03.12.2024625 007 01 02 02

01.1.1 RO č. 073 - presun na Na starobné
poistenie HK

5 533.00 330.00 5 863.00 03.12.2024625 002 01 02 02

01.1.1 RO č. 073 - presun na Na úrazové
poistenie HK

296.00 39.00 335.00 03.12.2024625 003 01 02 02

01.1.1 RO č. 073 - presun na Poistné
VZP-HK

4 356.00 224.00 4 580.00 03.12.2024621 01 02 02

4 297.00  1. 4.Spolu za podprogram
04.4.3 RO č. 022 -  presun na - Výstavba -

plánografické služby, vyj.orgánov k
inv.akciám,

5 000.00 1 000.00 6 000.00 03.06.2024637 004

04.4.3 RO č. 043 - presun na - Výstavba -
plánografické služby, vyj.orgánov k
inv.akciám,

6 000.00 1 000.00 7 000.00 02.09.2024637 004

2 000.00  1. 6.Spolu za podprogram
08.3.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -

presun z - Tarifný plat Pezinčan
21 440.00 -1 800.00 19 640.00 26.09.2024611 01 20

08.3.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny Pezinčan

0.00 1 800.00 1 800.00 26.09.2024614 01 20

08.3.0 RO č. 073 - presun na Na úrazové
poistenie ČAS PEZ

169.00 31.00 200.00 03.12.2024625 003 01 20

08.3.0 RO č. 073 - presun na Na poistenie do
rezervného fondu  solidarity ČAS PEZ

1 073.00 108.00 1 181.00 03.12.2024625 007 01 20

08.3.0 RO č. 073 - presun na Na poistenie v
nezamestnanosti ČAS PEZ

226.00 23.00 249.00 03.12.2024625 005 01 20

08.3.0 RO č. 073 - presun na Prídel do
sociálneho fondu   Pezinčan

322.00 33.00 355.00 03.12.2024637 016 01 20

08.3.0 RO č. 073 - presun na Stravovanie 1 000.00 140.00 1 140.00 03.12.2024642 014 01 20
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Rozpočtová klasifikácia
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rozpočtu
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Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

finančný príspevok -ČAS PEZ
08.3.0 RO č. 073 - presun na Poistenie

Všeobecná zdravotná poisťovňa ČAS
PEZINČAN

2 490.00 228.00 2 718.00 03.12.2024621 01 20

08.3.0 RO č. 073 - presun na - Tarifný plat
Pezinčan

19 640.00 2 469.00 22 109.00 03.12.2024611 01 20

08.3.0 RO č. 073 - presun na Na nemocenské
poistenie ČAS PEZ

339.00 9.00 348.00 03.12.2024625 001 01 20

08.3.0 RO č. 073 - presun na Na starobné
poistenie ČAS PEZ

3 163.00 316.00 3 479.00 03.12.2024625 002 01 20

08.3.0 RO č. 073 - presun na Na invalidné
poistenie ČAS PEZ

678.00 68.00 746.00 03.12.2024625 004 01 20

08.3.0 RO č. 073 - presun na Dohody o
vykonaní práce Pezinčan

1 200.00 250.00 1 450.00 03.12.2024637 027 01 20

3 675.00  2. 1. 1Spolu za za prvok/projekt
08.2.0 RO č. 034 - presun na - Všeobecné

služby (súbory,sokoliari,fotoslužby)
40 000.00 30 000.00 70 000.00 27.06.2024637 004 01 99 04

08.2.0 RO č. 040 - MsZ uzn. 141/2024 
presun na - Kultúrny program
Vinobranie

0.00 70 000.00 70 000.00 22.08.2024637 002 01 99 04

08.2.0 RO č. 064 - presun z Vinobranie -
mzdy

13 813.00 -10 106.00 3 707.00 04.11.2024611 01 99 04

08.2.0 RO č. 064 - presun na Vinobranie
-poistenie - ostatné zdravotné
poisťovne

0.00 130.00 130.00 04.11.2024623 01 99 04

08.2.0 RO č. 064 - presun na Vinobranie -
odmeny mimoprac. pomeru

0.00 4 026.00 4 026.00 04.11.2024637 027 01 99 04

08.2.0 RO č. 064 - presun na Vinobranie -
odmeny

0.00 5 950.00 5 950.00 04.11.2024614 01 99 04

08.2.0 RO č. 069 - presun z - Všeobecný
materiál Vinob

5 000.00 -4 140.00 860.00 19.11.2024633 006 01 99 04

95 860.00  2. 3. 1Spolu za za prvok/projekt
06.2.0 RO č. 031 -  MsZ uzn. 116/2024 -

úprava výšky INTERREG SK-AT -
všeobecné služby                               
(z RF)

0.00 100 000.00 100 000.00 21.06.2024637 004 02 99 25

06.2.0 RO č. 045 - presun z INTERREG
všeobecné služby

100 000.00 -15 300.00 84 700.00 06.09.2024637 004 02 99 25

01.6.0 RO č. 045 - presun na INTERREG
mzdy

0.00 7 140.00 7 140.00 06.09.2024611 02 99 25

01.6.0 RO č. 045 - presun na INTERREG
odvody ZP

0.00 1 070.00 1 070.00 06.09.2024621 02 99 25

01.6.0 RO č. 045 - presun na INTERREG
odvody ZP

0.00 130.00 130.00 06.09.2024623 02 99 25

01.6.0 RO č. 045 - presun na INTERREG
odvody SP

0.00 160.00 160.00 06.09.2024625 001 02 99 25

01.6.0 RO č. 045 - presun na INTERREG
odvody SP

0.00 1 560.00 1 560.00 06.09.2024625 002 02 99 25

01.6.0 RO č. 045 - presun na INTERREG
odvody SP

0.00 105.00 105.00 06.09.2024625 003 02 99 25

01.6.0 RO č. 045 - presun na INTERREG
odvody SP

0.00 350.00 350.00 06.09.2024625 004 02 99 25

01.6.0 RO č. 045 - presun na INTERREG
odvody SP

0.00 125.00 125.00 06.09.2024625 005 02 99 25

01.6.0 RO č. 045 - presun na INTERREG
odvody SP

0.00 540.00 540.00 06.09.2024625 007 02 99 25
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rozpočtu
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Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

01.6.0 RO č. 045 - presun na
INTERREGsociálny fond

0.00 120.00 120.00 06.09.2024637 016 02 99 25

01.6.0 RO č. 045 - presun na INTERREG
dohody odmeny

0.00 4 000.00 4 000.00 06.09.2024637 027 02 99 25

06.2.0 RO č. 072 -  presun z INTERREG
SK-AT - všeobecné služby  (z RF)

84 700.00 -11 283.00 73 417.00 02.12.2024637 004 02 99 25

01.6.0 RO č. 072 - presun na INTERREG
mzdy

7 140.00 8 030.00 15 170.00 02.12.2024611 02 99 25

01.6.0 RO č. 072 - presun na INTERREG
odvody ZP

1 070.00 695.00 1 765.00 02.12.2024621 02 99 25

01.6.0 RO č. 072 - presun na INTERREG
odvody ZP

130.00 154.00 284.00 02.12.2024623 02 99 25

01.6.0 RO č. 072 - presun na INTERREG
odvody SP

160.00 114.00 274.00 02.12.2024625 001 02 99 25

01.6.0 RO č. 072 - presun na INTERREG
odvody SP

1 560.00 1 180.00 2 740.00 02.12.2024625 002 02 99 25

01.6.0 RO č. 072 - presun na INTERREG
odvody SP

105.00 52.00 157.00 02.12.2024625 003 02 99 25

01.6.0 RO č. 072 - presun na INTERREG
odvody SP

350.00 237.00 587.00 02.12.2024625 004 02 99 25

01.6.0 RO č. 072 - presun na INTERREG
odvody SP

125.00 31.00 156.00 02.12.2024625 005 02 99 25

01.6.0 RO č. 072 - presun na INTERREG
odvody SP

540.00 390.00 930.00 02.12.2024625 007 02 99 25

01.6.0 RO č. 072 - presun na INTERREG
dohody odmeny

4 000.00 400.00 4 400.00 02.12.2024637 027 02 99 25

100 000.00  2. 5.Spolu za podprogram
01.1.1 RO č. 078 - navýšenie výdavkov

Konkurzy a súťaže MsP-prevencia
0.00 300.00 300.00 12.12.2024637 002 01 18 02

300.00  2. 6.Spolu za podprogram
01.1.1 RO č. 025 - navýšenie výdavkov -

špeciálne služby - právne zastupovanie
5 000.00 10 000.00 15 000.00 06.06.2024637 005 01 02

10 000.00  3. 1.Spolu za podprogram
06.6.0 RO č. 022 - presun na - Energie -el 180 378.00 -1 000.00 179 378.00 03.06.2024632 001 01 90 01
06.6.0 RO č. 022 -  presun na  - Štúdie,

expertízy, posudky
8 000.00 1 000.00 9 000.00 03.06.2024637 011 06

01.1.1 RO č. 025 - navýšenie výdavkov -
poplatky banke

0.00 145.00 145.00 06.06.2024637 018 01 02

06.2.0 RO č. 026 - presun z - Rodný dom  J.
Kupeckého - PD autorský dozor

0.00 1 120.00 1 120.00 07.06.2024716 06 02 08

06.6.0 RO č. 031 -  MsZ uzn. 116/2024 -
úprava výšky Vybudovanie prípojky
splaškovej kanaliz. pre bufet v areáli
Amfiteátra PK (RF)

0.00 12 000.00 12 000.00 21.06.2024717 001 06 02 03

06.6.0 RO č. 032 - navýšenie výdavkov -
telekomunikačné služby stará radnica

0.00 5.00 5.00 24.06.2024632 005 06 07 05

06.6.0 RO č. 032 - navýšenie výdavkov -
internet DC

0.00 20.00 20.00 24.06.2024632 004 06 09 12

01.1.1 RO č. 032 - navýšenie výdavkov -
všeobecné služby MsÚ

21 000.00 2 596.00 23 596.00 24.06.2024637 004 01 02

01.1.1 RO č. 032 - navýšenie výdavkov -
prenájom MsÚ

0.00 20.00 20.00 24.06.2024636 001 01 02

06.6.0 RO č. 032 - navýšenie výdavkov - 0.00 20.00 20.00 24.06.2024632 004 06 09 20
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internet plaváreň
06.6.0 RO č. 032 - navýšenie výdavkov -

Všeobecné služby Spr bud-odvoz
odpadov, uprat,.čistenie, deratizácia,
čistenie kanalizácie,
remesel.služby,24tis.+2.9tis montáž
vianočná výzdoba

14 000.00 4 100.00 18 100.00 24.06.2024637 004 06

06.6.0 RO č. 036 - navýšenie výdavkov -
Údržba z dotácia na vojnové hroby zo
ŠR

0.00 600.00 600.00 30.06.2024635 006 01 99 35

06.2.0 RO č. 039 - presun z PD - rôzne 50 000.00 - 840.00 49 160.00 07.08.2024716
06.2.0 RO č. 040 - MsZ uzn. 143/2024 -

nákup stavby - rozostavaná súpisné č.
6714

0.00 241 232.00 241 232.00 22.08.2024712 001

06.6.0 RO č. 040 - MsZ uzn. 143/2024 -
nákup stavby bytový dom súpisné č.
4687

0.00 42 737.00 42 737.00 22.08.2024712 001

06.2.0 RO č. 040 - MsZ uzn. 143/2024 -
nákup pozemok (Pinelova nemocnica)

0.00 71 878.00 71 878.00 22.08.2024711 001

06.6.0 RO č. 041 - navýšenie výdavkov -
Štúdie, expertízy, posudky

9 000.00 4 000.00 13 000.00 23.08.2024637 011 06

06.6.0 RO č. 041 - navýšenie výdavkov -
Budov, priestorov a objektov

30 000.00 9 000.00 39 000.00 23.08.2024635 006 06 01

06.6.0 RO č. 043 - presun z - Energie plyn 119 288.00 -4 260.00 115 028.00 02.09.2024632 001 01 90 02
06.6.0 RO č. 049  - navýšenie výdavkov -

telekomunikačné služby stará radnica
5.00 10.00 15.00 17.09.2024632 005 06 07 05

06.6.0 RO č. 049 - navýšenie výdavkov -
internet DC

20.00 15.00 35.00 17.09.2024632 004 06 09 12

01.1.1 RO č. 049 - navýšenie výdavkov -
všeobecné služby MsÚ

23 596.00 7 000.00 30 596.00 17.09.2024637 004 01 02

06.6.0 RO č. 049 - navýšenie výdavkov -
internet plaváreň

20.00 15.00 35.00 17.09.2024632 004 06 09 20

01.1.1 RO č. 049 - navýšenie výdavkov
Telekomunikačné služby

1 000.00 480.00 1 480.00 17.09.2024632 005 01 18

01.1.1 RO č. 049 - navýšenie výdavkov
Údržba budovy  MsÚ

14 400.00 22 000.00 36 400.00 17.09.2024635 006 01 02

01.1.1 RO č. 050 - navýšenie výdavkov
Telekomunikačné služby Telef

6 440.00 3 750.00 10 190.00 20.09.2024632 005 01 91 01

06.6.0 RO č. 050 - navýšenie výdavkov -
Všeobecné služby Spr bud-odvoz
odpadov, uprat,.čistenie, deratizácia,
čistenie kanalizácie,
remesel.služby,24tis.+2.9tis montáž
vianočná výzdoba

18 100.00 20 499.00 38 599.00 20.09.2024637 004 06

01.1.1 RO č. 050 - navýšenie výdavkov
Vodné, stočné Msú

2 699.00 4 200.00 6 899.00 20.09.2024632 002 01 02

06.6.0 RO č. 050 - navýšenie výdavkov -
Vodné, stočné Stará radnica

820.00 430.00 1 250.00 20.09.2024632 002 06 07 05

06.6.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - Energie -el

179 378.00 - 140 000.00 39 378.00 26.09.2024632 001 01 90 01

04.5.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z Vysporiadanie pozemkov k
akciám (Cyklochodník, Lesy SR,
SPF,SVP)

200 000.00 - 170 000.00 30 000.00 26.09.2024711 001

01.1.1 RO č. 054 - presun na Automobil -
referentský

0.00 19 700.00 19 700.00 27.09.2024714 001 01 02
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06.2.0 RO č. 054 - presun na Klimatizácia
Radničné námestie č. 7

0.00 13 000.00 13 000.00 27.09.2024713 001 06 01 01

01.1.1 RO č. 055 - presun na Automobil -
referentský

19 700.00 15 860.00 35 560.00 30.09.2024714 001 01 02

06.2.0 RO č. 057 - presun na Klimatizácia
Radničné námestie č. 7

13 000.00 17 000.00 30 000.00 07.10.2024713 001 06 01 01

01.1.1 RO č. 062 - presun na Interiérové
vybavenie Msú

4 000.00 1 200.00 5 200.00 28.10.2024633 001 01 02

06.6.0 RO č. 062 - presun na  - Budov,
priestorov a objektov

39 000.00 14 000.00 53 000.00 28.10.2024635 006 06 01

06.6.0 RO č. 064 - presu na Všeobecné
služby rev

12 000.00 3 600.00 15 600.00 04.11.2024637 004 01 90 04

01.1.1 RO č. 064 - presun na Pracovné odevy,
obuv a pracovné pomôcky Msú

1 000.00 5 000.00 6 000.00 04.11.2024633 010 01 02

01.1.1 RO č. 068 - MsZ uzn. 183/2024 presun
z Energie Energ-el.

80 730.00 -3 497.00 77 233.00 14.11.2024632 001 01 90 01

01.1.1 RO č. 069 - presun na - všeobecné
služby MsÚ

30 596.00 2 000.00 32 596.00 19.11.2024637 004 01 02

01.1.1 RO č. 069 - presun na Všeobecný
materiál Msú

22 000.00 10 000.00 32 000.00 19.11.2024633 006 01 02

230 635.00  3. 2.Spolu za podprogram
01.1.1 RO č. 008 - MsZ uzn. 62/2004 presun

na Smart mapa
215 000.00 50 000.00 265 000.00 21.03.2024713 006

01.1.1 RO č. 011 - presun z  lCloudové
riešenie, SIEM Security

265 000.00 -4 000.00 261 000.00 26.03.2024713 006

01.1.1 RO č. 051 - presun na Všeobecný
materiál - náhr. diely k VT Msú

3 500.00 2 100.00 5 600.00 23.09.2024633 006 01 02 06

01.1.1 RO č. 051 - presun z Údržba VT -
služby pre software Msú

243 200.00 -2 100.00 241 100.00 23.09.2024635 002 01 02

01.1.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Výpočtová technika Msú

45 000.00 40 000.00 85 000.00 26.09.2024633 002 01 02

03.1.0 RO č. 069 - presun na - Inšpekčný
modul CORAGEO pre MsP

15 000.00 500.00 15 500.00 19.11.2024713 006 01 18

01.1.1 RO č. 069 - presun z LCloudové
riešenie, SIEM Security, Smart mapa

261 000.00 - 500.00 260 500.00 19.11.2024713 006

01.1.1 RO č. 075 - presun z Nová web
stránka mesta, inšpekčný modul MsP

20 000.00 -8 000.00 12 000.00 06.12.2024711 005

01.1.1 RO č. 075 - presun na Nákup
výpočtovej techniky  Msú

0.00 8 000.00 8 000.00 06.12.2024713 002 01 02

86 000.00  3. 4.Spolu za podprogram
01.3.3 RO č. 003 - navýšenie výdavkov -

Matrika-tarifný plat, osobný plat,
základný plat, funkčný plat policajta,
profesionálneho vojaka, colníka, plat
ústavného činiteľa, vrátane ich náhrad
Matr

17 793.00 2 704.00 20 497.00 29.02.2024611 01 17

01.3.3 RO č. 029 - presun z - mzdy - matrika 20 343.00 - 131.00 20 212.00 19.06.2024611 01 17

01.3.3 RO č. 029 - presun na - nemocenské
dávky - matrika

400.00 131.00 531.00 19.06.2024642 015 01 17

01.3.3 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - Tarifný plat Matrika

20 212.00 -2 900.00 17 312.00 26.09.2024611 01 17

01.3.3 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny Matrika

0.00 2 900.00 2 900.00 26.09.2024614 01 17
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Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

01.3.3 RO č. 073 - presun na Stravovanie
finančný príspevok - Matrika

2 000.00 25.00 2 025.00 03.12.2024642 014 01 17

01.3.3 RO č. 073 - presun na Odmeny
Matrika

2 900.00 200.00 3 100.00 03.12.2024614 01 17

2 929.00  4. 1.Spolu za podprogram
01.3.3 RO č. 003 - zníženie výdavkov -

Hlásenie pobytu obyv. - mzdy
6 075.00 -73.00 6 002.00 29.02.2024611 01 02

-73.00  4. 2.Spolu za podprogram
01.1.1 RO č. 055 - navýšenie výdavkov

Infokiosk pred Domom kultúry (z
dotácie)

0.00 12 750.00 12 750.00 30.09.2024713 003 06 16 04

01.1.1 RO č. 059 - presun z Infokiosk pred
MsÚ a Domom kultúry

55 000.00 -12 750.00 42 250.00 09.10.2024713 003 06 16 04

0.00  4. 4.Spolu za podprogram
01.1.1 RO č. 043 - presun na Poštové  služby

SU
1 000.00 1 007.00 2 007.00 02.09.2024632 003 01 14

01.1.1 RO č. 043 - presun na Všeobecný
materiál SU

0.00 1 540.00 1 540.00 02.09.2024633 006 01 14

01.1.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - Tarifný plat SÚ

173 680.00 -13 800.00 159 880.00 26.09.2024611 01 14

01.1.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny Stavebný úrad

0.00 13 800.00 13 800.00 26.09.2024614 01 14

01.1.1 RO č. 055 - navýšenie výdavkov  -
Tarifný plat, osobný plat, základný
plat, funkčný plat, plat ústavného
činiteľa, vrátane ich náhrad SU

24 868.00 2 469.00 27 337.00 30.09.2024611 01 14

01.1.1 RO č. 061 - presun na Školenia, kurzy,
semináre, porady, konferencie,
sympóziá SU

1 500.00 1 340.00 2 840.00 17.10.2024637 001 01 14

01.1.1 RO č. 061 - presun z - Tarifný plat-SU 159 880.00 - 986.00 158 894.00 17.10.2024611 01 14

01.1.1 RO č. 061 - presun z Na poistenie do
rezervného fondu  solidarity SU

8 450.00 -47.00 8 403.00 17.10.2024625 007 01 14

01.1.1 RO č. 061 - presun z Poistné do
ostatných zdravotných poisťovní SU

9 000.00 -49.00 8 951.00 17.10.2024623 01 14

01.1.1 RO č. 061 - presun z Na nemocenské
poistenie SU

2 668.00 -14.00 2 654.00 17.10.2024625 001 01 14

01.1.1 RO č. 061 - presun z Na poistenie v
nezamestnanosti SU

1 779.00 -10.00 1 769.00 17.10.2024625 005 01 14

01.1.1 RO č. 061 - presun z Na starobné
poistenie SU

24 905.00 - 138.00 24 767.00 17.10.2024625 002 01 14

01.1.1 RO č. 061 - presun z Na invalidné
poistenie SU

5 337.00 -29.00 5 308.00 17.10.2024625 004 01 14

01.1.1 RO č. 061 - presun na Poistné do
Všeobecnej zdravotnej poisťovne SU

10 842.00 -59.00 10 783.00 17.10.2024621 01 14

01.1.1 RO č. 061 - presun z Na úrazové
poistenie SU

1 334.00 -8.00 1 326.00 17.10.2024625 003 01 14

01.1.1 RO č. 073 - presun na Poistné do
Všeobecnej zdravotnej poisťovne SU

10 783.00 305.00 11 088.00 03.12.2024621 01 14

01.1.1 RO č. 078 - navýšenie výdavkov
Všeobecné služby SU

400.00 15.00 415.00 12.12.2024637 004 01 14

01.1.1 RO č. 078  - navýšenie výdavkov
Poštové  služby SU

2 007.00 5 565.00 7 572.00 12.12.2024632 003 01 14
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Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu
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Schválený
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 rozpočet Text

01.1.1 RO č. 078 - navýšenie výdavkov
Vodné, stočné SU

347.00 60.00 407.00 12.12.2024632 002 01 14

01.1.1 RO č. 078 - navýšenie výdavkov PHM
SU

200.00 76.00 276.00 12.12.2024634 001 01 14

11 037.004. 5.Spolu za podprogram
08.4.0 RO č. 029 - presun z - mzdy ZPOZ 625.00 -5.00 620.00 19.06.2024611 01 99 06
08.4.0 RO č. 029 - presun z - odvody

zdravotné ZPOZ
1 719.00 -93.00 1 626.00 19.06.2024621 01 99 06

08.4.0 RO č. 029 - presun na - odvody
zdravotné ZPOZ

0.00 93.00 93.00 19.06.2024623 01 99 06

08.4.0 RO č. 029 - presun na - nemocenské
dávky ZPOZ

0.00 5.00 5.00 19.06.2024642 015 01 99 06

08.4.0 RO č. 047 - presun z - mzdy ZPOZ 620.00 -5.00 615.00 11.09.2024611 01 99 06
08.4.0 RO č. 047 - presun z - odvody

zdravotné ZPOZ
1 626.00 -70.00 1 556.00 11.09.2024621 01 99 06

08.4.0 RO č. 047  - presun na - odvody
zdravotné ZPOZ

93.00 70.00 163.00 11.09.2024623 01 99 06

08.4.0 RO č. 047  - presun na - nemocenské
dávky ZPOZ

5.00 5.00 10.00 11.09.2024642 015 01 99 06

08.4.0 RO č. 073 - presun na - odvody
zdravotné ZPOZ

163.00 51.00 214.00 03.12.2024623 01 99 06

08.4.0 RO č. 073 - presun na - nemocenské
dávky ZPOZ

10.00 5.00 15.00 03.12.2024642 015 01 99 06

56.004. 6.Spolu za podprogram
06.2.0 RO č. 040  -  MsZ uzn. 141/2024

navýšenie výdavkov - orezávač
vegetácie, zametací automobil (MPS)

47 000.00 85 000.00 132 000.00 22.08.2024714 004

06.2.0 RO č. 046 - presun z Auto pre
prepravnú službu - 7 miest + priestor
pre invalid. vozík  (oprava programu)

35 000.00 -28 500.00 6 500.00 09.09.2024714 001

06.2.0 RO č. 055 - presun z Auto pre
prepravnú službu - 7 miest + priestor
pre invalid. vozík

6 500.00 -6 500.00 0.00 30.09.2024714 001

50 000.004. 8.Spolu za podprogram
03.1.0 RO č. 025 - navýšenie výdavkov -

cestovné náhrady MsP
200.00 50.00 250.00 06.06.2024631 001 01 18

03.1.0 RO č. 032 - navýšenie výdavkov -
telekomunikačné služby MsP

0.00 40.00 40.00 24.06.2024632 005 01 91 01

03.1.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - Tarifný plat MsP

699 051.00 -56 750.00 642 301.00 26.09.2024611 01 18

03.1.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny MsP

0.00 56 750.00 56 750.00 26.09.2024614 01 18

03.1.0 RO č. 067 - Na poistenie v
nezamestnanosti MsP

7 014.00 50.00 7 064.00 13.11.2024625 005 01 18

03.1.0 RO č. 067  - presun z Poistné do VZP
MsP

57 981.00 2 100.00 60 081.00 13.11.2024621 01 18

03.1.0 RO č. 067 - presun na Na nemocenské
dávky MsP

6 000.00 240.00 6 240.00 13.11.2024642 015 01 18

03.1.0 RO č. 067 - presun na Stravovanie
finančný príspevok -MsP

32 700.00 3 400.00 36 100.00 13.11.2024642 014 01 18

03.1.0 RO č. 067 -  presun na - Tarifný plat
MsP

642 301.00 22 400.00 664 701.00 13.11.2024611 01 18

03.1.0 RO č. 067 - presun Na starobné 98 193.00 2 900.00 101 093.00 13.11.2024625 002 01 18
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Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu
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Schválený
 rozpočet
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 rozpočet Text

poistenie MsP
03.1.0 RO č. 067 - presun na - Na úrazové

poistenie MsP
5 260.00 520.00 5 780.00 13.11.2024625 003 01 18

03.1.0 RO č. 067 - presun na Na poistenie do
rezervného fondu  solidarity MsP

33 316.00 1 000.00 34 316.00 13.11.2024625 007 01 18

03.1.0 RO č. 078 - navýšenie výdavkov
Poistné MsP

9 240.00 8 348.00 17 588.00 12.12.2024637 015 01 18

03.1.0 RO č. 079 - presun z Palivo, mazivá,
oleje, špeciálne kvapaliny MsP

10 700.00 - 900.00 9 800.00 13.12.2024634 001 01 18

03.1.0 RO č. 079 - presun na - cestovné
náhrady MsP

250.00 300.00 550.00 13.12.2024631 001 01 18

03.1.0 RO č. 079 - presun na Všeobecný
materiál MsP

2 750.00 600.00 3 350.00 13.12.2024633 006 01 18

41 048.00  5. 1. 1Spolu za za prvok/projekt
03.1.0 RO č. 003 -  Presun na Kamerové

systémy a smart riešenia (z RF)
35 000.00 6 000.00 41 000.00 29.02.2024713 005 01 18

6 000.00  5. 1. 2Spolu za za prvok/projekt
03.1.0 RO č. 023 -  navýšenie výdavkov -

Všeobecné služby - tábor
0.00 3 200.00 3 200.00 04.06.2024637 004 01 18 02

03.1.0 RO č. 023 -  navýšenie výdavkov -
Všeobecný materiál - tábor

0.00 2 000.00 2 000.00 04.06.2024633 006 01 18 02

5 200.00  5. 1. 3Spolu za za prvok/projekt
03.2.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -

Dotácia -Pracovné odevy, obuv a
pracovné pomôcky DHZP

0.00 3 000.00 3 000.00 03.06.2024633 010 01 23

03.2.0 RO č. 032 - navýšenie výdavkov -
školenie DHZO

600.00 44.00 644.00 24.06.2024637 001 01 23

3 044.005. 4.Spolu za podprogram
06.4.0 RO č. 053  - MsZ uzn. 154/2024 -

presun z PD -verejné osvetlenie 2.
etapa

84 000.00 -54 000.00 30 000.00 26.09.2024716

06.4.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Rekonštrukcia verejného
osvetlenia z RF

0.00 54 000.00 54 000.00 26.09.2024717 002

0.00  5. 5. 1Spolu za za prvok/projekt
06.4.0 RO č. 048 - presun z - Verejné

osvetlenie - údržba, oprava pri
haváriách

20 000.00 -2 000.00 18 000.00 16.09.2024635 006

-2 000.00  5. 5. 2Spolu za za prvok/projekt
06.4.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -

Energie Energ-el
0.00 8 670.00 8 670.00 03.06.2024632 001 01 90 01

06.4.0 RO č. 041 - presun z - Energie
Energ-el

350 000.00 -13 000.00 337 000.00 23.08.2024632 001 01 90 01

06.4.0 RO č. 050 - presun z - Energie
Energ-el

337 000.00 -2 950.00 334 050.00 20.09.2024632 001 01 90 01

06.4.0 RO č. 060 - presun z - Energie
Energ-el

334 050.00 -14 400.00 319 650.00 14.10.2024632 001 01 90 01

06.4.0 RO č. 062 - presun z - Energie
Energ-el

319 650.00 -16 000.00 303 650.00 28.10.2024632 001 01 90 01

06.4.0 RO č. 064 - presun z - Energie
Energ-el

303 650.00 -8 600.00 295 050.00 04.11.2024632 001 01 90 01

06.4.0 RO č. 078  - MsZ Uzn. 190/2024 z
12.12.2024 - zníženie výdavkov
Energie Energ-el

295 050.00 -90 908.00 204 142.00 12.12.2024632 001 01 90 01
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rozpočtu
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06.4.0 RO č. 081  - presun z Energie Energ-el 204 142.00 -7 000.00 197 142.00 17.12.2024632 001 01 90 01

- 144 188.00  5. 5. 3Spolu za za prvok/projekt
05.1.0 RO č. 031 -  MsZ uzn. 116/2024 -

úprava výšky Kontajnerové stojiská -
realizácia

0.00 90 000.00 90 000.00 21.06.2024717 001 04 04

05.1.0 RO č. 035 - navýšenie výdavkov -
Všeobecný materiál - dotácia z
Environfondu na odpadové
hospodárstvo

0.00 63 612.00 63 612.00 28.06.2024633 006

08.2.0 RO č. 040 - presun na - Čistenie
mesta: zber uloženie a likv.odpadu

3 000.00 3 000.00 6 000.00 22.08.2024637 004 01 99 04

05.1.0 RO č. 043 - presun z - Kontajnerové
stojiská - realizácia

90 000.00 -13 800.00 76 200.00 02.09.2024717 001 04 04

05.1.0 RO č. 048 - presun z - Kontajnerové
stojiská - realizácia

76 200.00 -27 000.00 49 200.00 16.09.2024717 001 04 04

08.2.0 RO č. 065  - presun z - Čistenie mesta:
zber uloženie a likv.odpadu

6 000.00 - 700.00 5 300.00 05.11.2024637 004 01 99 04

115 112.00  6. 1. 1Spolu za za prvok/projekt
04.5.1 RO č. 008 - MsZ uzn. 62/2004 presun

z Rekonštrukcia Suvorovova od
Kupeckého po L. Novomeského

250 000.00 -50 000.00 200 000.00 21.03.2024717 002 04 03 21

06.2.0 RO č. 012 - presun na Autobusové
zastávky pre MHD - realizácia

39 000.00 541.00 39 541.00 27.03.2024717 001 06 08 05

04.5.1 RO č. 016 - presun z Rekonštrukcia
Suvorovova od Kupeckého po L.
Novomeského

200 000.00 -10 000.00 190 000.00 16.04.2024717 002 04 03 21

04.5.1 RO č. 017 - UZN MsZ č. 102/2024
presun na PD - rôzne rekonštrukcia
chodníkov, vozoviek, parkovacích
plôch

20 000.00 50 000.00 70 000.00 25.04.2024716

04.5.1 RO č. 019 -  presun z Rekonštrukcia
Suvorovova od Kupeckého po L.
Novomeského

190 000.00 -4 800.00 185 200.00 07.05.2024717 002 04 03 21

04.5.1 RO č. 019 -  presun na
Elektronabíjacie stanice pre
automobily po meste- grant

0.00 4 800.00 4 800.00 07.05.2024717 001 04 03 50

04.5.1 RO č. 019 -  navýšenie výdavkov
Elektronabíjacie stanice pre
automobily po meste- z kap. príjmov

0.00 4 200.00 4 200.00 07.05.2024717 001 04 03 50

04.5.1 RO č. 020 -  presun z Rekonštrukcia
Suvorovova od Kupeckého po L.
Novomeského

185 200.00 -33 000.00 152 200.00 20.05.2024717 002 04 03 21

04.5.1 RO č. 021 -  presun z Rekonštrukcia
Suvorovova od Kupeckého po L.
Novomeského

152 200.00 -30 000.00 122 200.00 28.05.2024717 002 04 03 21

04.5.1 RO č. 031 -  MsZ uzn. 116/2024 -
presun z - Rekonštrukcia Suvorovova
od Kupeckého po L. Novomeského

122 200.00 - 115 000.00 7 200.00 21.06.2024717 002 04 03 21

06.2.0 RO č. 031 -  MsZ uzn. 116/2024 -
úprava výšky Autobusové zastávky pre
MHD - realizácia

39 541.00 70 000.00 109 541.00 21.06.2024717 001 06 08 05

04.5.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z Križovatka Komenského -
Drevárska - Bratislavská - realizácia

100 000.00 - 100 000.00 0.00 26.09.2024717 002 04 03 15

04.5.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 - 7 200.00 -7 000.00 200.00 26.09.2024717 002 04 03 21
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presun z - Rekonštrukcia Suvorovova
od Kupeckého po L. Novomeského

04.5.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na - Elektronabíjacie stanice
pre automobily po meste- grant

4 800.00 89 000.00 93 800.00 26.09.2024717 001 04 03 50

04.5.1 RO č. 056 - presun na Špeciálnych
strojov, prístrojov, zariadení, techniky,
náradia a materiálu - park. automaty

0.00 12 000.00 12 000.00 04.10.2024713 005 11 12

- 119 259.007. 1.Spolu za podprogram
04.5.1 RO č. 003 - Presun z Kameňolom -

rampa
10 000.00 -6 000.00 4 000.00 29.02.2024713 004

04.5.1 RO č. 006 - Presun na Údržba
miestnych komunikácií+ plošná oprava
chodníkov a MK

80 000.00 10 000.00 90 000.00 14.03.2024635 006

04.5.1 RO č. 006 - Presun z Údržba svetelnej
signalizácie

10 000.00 -10 000.00 0.00 14.03.2024635 005

04.5.1 RO č. 012 - presun z Rekonštrukcia
vozoviek, parkovacích miest,
chodníkov

150 000.00 - 541.00 149 459.00 27.03.2024717 002

04.5.1 RO č. 015 - presun z Údržba
miestnych komunikácií+ plošná oprava
chodníkov a MK

90 000.00 -7 500.00 82 500.00 10.04.2024635 006

04.5.1 RO č. 015 - presun na Údržba MK -
zametanie

30 000.00 7 500.00 37 500.00 10.04.2024635 006 04 03 13

04.5.1 RO č. 017 - UZN MsZ č. 102/2024
presun z PD - záchytné parkovisko

100 000.00 -50 000.00 50 000.00 25.04.2024716 04 03 20

04.5.1 RO č. 025 - navýšenie výdavkov -
údržba svetelnej signalizácie

0.00 200.00 200.00 06.06.2024635 005

04.5.1 RO č. 031 -  MsZ uzn. 116/2024 -
navýšenie výdavkov - Rekonštrukcia
povrchov chodníkov, vozoviek,
parkovacích plôch

149 459.00 110 000.00 259 459.00 21.06.2024717 002

04.5.1 RO č. 031 -  MsZ uzn. 116/2024 -
presun (115000€) + navýšenie
(80000€) Rekonštrukcia parkovacích
plôch + spevnená plocha Zámocká

135 000.00 195 000.00 330 000.00 21.06.2024717 002 04 03 20

04.5.1 RO č. 037 -  presun na - Dopravné
značky, zariadenia

10 000.00 3 800.00 13 800.00 08.07.2024633 006 04 03 14

04.5.1 RO č. 037 -  presun z - Údržba
dopravného značenia (vodorovné,
zvislé)

70 000.00 -3 800.00 66 200.00 08.07.2024635 006 04 03 14

04.5.1 RO č. 039 - presun z Dopravné
značky, zariadenia

13 800.00 - 300.00 13 500.00 07.08.2024633 006 04 03 14

04.5.1 RO č. 039 - presun na Údržba
svetelnej signalizácie

200.00 300.00 500.00 07.08.2024635 005

04.5.1 RO č. 048 - presun na - Údržba
svetelnej signalizácie - oprava tlačidla
pre chodcov

500.00 2 000.00 2 500.00 16.09.2024635 005

04.5.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z Rekonštrukcia povrchov
chodníkov, vozoviek, parkovacích
plôch

259 459.00 -70 000.00 189 459.00 26.09.2024717 002

04.5.1 RO č. 053  - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z PD rekonštrukcia Jesenského
ulica

50 000.00 -40 000.00 10 000.00 26.09.2024716 04 03 23
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Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

08.2.0 RO č. 063 - presun na Dopravný
projekt, dopravné značenie

2 040.00 1 280.00 3 320.00 29.10.2024637 004 01 99 04

04.5.1 RO č. 065  - presun z Údržba
miestnych komunikácií+ plošná oprava
chodníkov a MK

82 500.00 -1 266.00 81 234.00 05.11.2024635 006

04.5.1 RO č. 066 - presun na Dopravné
značky, zariadenia

13 500.00 5 900.00 19 400.00 12.11.2024633 006 04 03 14

146 573.00  7. 2. 1Spolu za za prvok/projekt
04.5.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -

presun na Zimná údržba
90 000.00 60 000.00 150 000.00 26.09.2024635 006

04.5.1 RO č. 066 - presun z Zimná údržba 150 000.00 -5 900.00 144 100.00 12.11.2024635 006
54 100.00  7. 2. 2Spolu za za prvok/projekt

08.2.0 RO č. 040 - presun z - Čistenie
upratovanie mesta

7 000.00 -3 000.00 4 000.00 22.08.2024637 004 01 99 04

08.2.0 RO č. 063 - presun z - Čistenie
upratovanie mesta

4 000.00 -1 280.00 2 720.00 29.10.2024637 004 01 99 04

08.2.0 RO č. 065 - presun z Čistenie
upratovanie mesta- materiál

3 500.00 -2 000.00 1 500.00 05.11.2024633 006 01 99 04

08.2.0 RO č. 065  - presun na - Čistenie
upratovanie mesta

2 720.00 3 966.00 6 686.00 05.11.2024637 004 01 99 04

-2 314.007. 3.Spolu za podprogram
04.5.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -

presun na MAD, miestna preprava
osôb

487 200.00 40 000.00 527 200.00 26.09.2024634 004

40 000.008. 2.Spolu za podprogram
09.1.1.1 RO č. 014 - presun na PD MŠ

Vajanského-energetické zhodnotenie
15 600.00 700.00 16 300.00 08.04.2024716 09 11 15

09.1.1.1 RO č. 031 -  MsZ uzn. 136/2024 -
navýšenie výdavkov -  MŠ Vajanského
- Zníženie energetickej náročnosti MŠ
Vaj - spolufinancovanie

0.00 90 000.00 90 000.00 21.06.2024717 002 09 11 15

09.1.1.1 RO č. 039 - presun na PD MŠ
Vajanského-energetické zhodnotenie

16 300.00 840.00 17 140.00 07.08.2024716 09 11 15

09.1.1.1 RO č. 055 - navýšenie výdavkov
Opravy budov ŠK MŠ (Termming
grant)

0.00 24 000.00 24 000.00 30.09.2024635 006 09

09.1.1.1 RO č. 056 - presun z MŠ Bystrická
-fotovoltika - spolufinancovanie

5 000.00 -5 000.00 0.00 04.10.2024718 005 09 11 28

09.1.1.1 RO č. 059 - presun na - MŠ Holubyho
- chodník (havarijný stav)

0.00 16 650.00 16 650.00 09.10.2024717 002 09 11 18

09.1.1.1 RO č. 084 - zníženie výdavkov Údržba
prev. strojov, prístrojov, zariadení MŠ

1 000.00 -1 000.00 0.00 31.12.2024635 004 09 11

126 190.00  9. 1. 1Spolu za za prvok/projekt
09.6.0.1 RO č. 080 - presun na Zariadenia

školských kuchýň  MŠ
13 700.00 1 486.00 15 186.00 16.12.2024713 004 09 61

1 486.00  9. 1. 2Spolu za za prvok/projekt
09.2.1.1 RO č. 001 - prevod nevyčerpaných

prostriedkov zo ŠR 2023 - vratka
návyky detí, motivačné, školské
pomôcky

0.00 100 845.00 100 845.00 12.02.2024637 037 01 99 47

09.2.1.1 RO č. 008 - MsZ uzn. 62/2004 úprava
výšky ZŠ Fándlyho - 

10 000.00 116 000.00 126 000.00 21.03.2024717 002 09 12 44
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Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

strecha havarijný stav
09.2.1.1 RO č. 008 -  MsZ uzn. 62/2004 úprava

výšky Vypracovanie znaleckého
posudku strechy ZŠ Fándlyho -
havarijný stav (z RF)

0.00 4 770.00 4 770.00 21.03.2024637 011 09 12 44

09.2.1.1 RO č. 010 - Dotácia na obedy školstvo
na rok 2024RP

0.00 19 684.00 19 684.00 25.03.2024641 006 01 99 47

09.2.1.1 RO č. 010 - Dotácia na obedy školstvo
na rok 2024 - vyplatené rodičom

0.00 11 895.00 11 895.00 25.03.2024642 014 01 99 47

09.2.1.1 RO č. 014 - presun z PD ZŠ
fotovoltika na budovách ZŠ

11 250.00 - 700.00 10 550.00 08.04.2024716 09 12 98

08.1.0 RO č. 020 -  presun na ZŠ Fándlyho
Modernizácia športovej infraštruktúry
v areáli  (Vybudovanie športového
areálu)

0.00 33 000.00 33 000.00 20.05.2024717 002 09 12 52

09.2.1.1 RO č. 027 - Dotácia na obedy školstvo
na rok 2024

19 684.00 24 000.00 43 684.00 10.06.2024641 006 01 99 47

09.2.1.1 RO č. 031 -  MsZ uzn. 135/2024 -
navýšenie výdavkov -  ZŠ Orešie -
Zníženie energetickej náročnosti a
obnova budovy MŠ a ZŠ Orešie -
spolufinancovanie

0.00 160 000.00 160 000.00 21.06.2024717 002 09 12 48

09.2.1.1 RO č. 031 -  MsZ uzn. 116/2024 -
úprava výšky Technické vybavenie
priestorov prístavby ZŠ J. Kupeckého
(RF)

0.00 80 000.00 80 000.00 21.06.2024713 004 09 12 45

09.2.1.1 RO č. 043 - presun na  - Schodisková
plošina ZŠ Orešie

0.00 13 800.00 13 800.00 02.09.2024713 004 09 12 48

09.2.1.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na ZŠ Kupeckého / ZŠ
Fándlyho - prístavba - realizácia -
neoprávnené výdavky

50 000.00 170 000.00 220 000.00 26.09.2024717 003 09 12 45

09.2.1.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - ZŠ Fotovoltika  -
spolufinancovanie

15 000.00 -15 000.00 0.00 26.09.2024718 005 09 12 98

09.2.1.1 RO č. 056 - presun na PD rôzne - ZŠ,
MŠ, CVČ

15 000.00 11 000.00 26 000.00 04.10.2024716 09 12

09.2.1.1 RO č. 056 - presun na Prevádzkových
strojov, prístrojov, zariadení, techniky
a náradia - bojler (havária)

0.00 4 720.00 4 720.00 04.10.2024713 004 09 12 46

09.2.1.1 RO č. 062 - presun na Údržba a opravy
objektov - ZŠ

15 000.00 800.00 15 800.00 28.10.2024635 006 09 12

09.2.1.1 RO č. 075 -  presun z ZŠ Kupeckého /
ZŠ Fándlyho - prístavba - realizácia -
neoprávnené výdavky

220 000.00 -3 520.00 216 480.00 06.12.2024717 003 09 12 45

09.2.1.1 RO č. 075 - presun na  - Traktorová
kosačka

13 800.00 3 520.00 17 320.00 06.12.2024713 004 09 12 48

09.2.1.1 RO č. 078 - MsZ Uzn. č. 190/2024 z
12.12.2024 - zníženie originálne
kompetencie

82 378.00 -82 378.00 0.00 12.12.2024641 006 09 12

09.2.1.1 RO č. 084 -  zníženie ZŠ Kupeckého /
ZŠ Fándlyho - prístavba - realizácia -
neoprávnené výdavky

216 480.00 - 216 480.00 0.00 31.12.2024717 003 09 12 45

09.2.1.1 RO č. 084 - zníženie výdavkov -  160 000.00 - 160 000.00 0.00 31.12.2024717 002 09 12 48
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Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

ZŠ Orešie - Zníženie energetickej
náročnosti a obnova budovy MŠ a ZŠ
Orešie - spolufinancovanie

09.2.1.1 RO č. 084 - zostatok z roku 2023 -
stravné rodičom vyplatené v 01/2024

0.00 2 421.00 2 421.00 31.12.2024642 014 01 99 47

278 377.00  9. 2. 1Spolu za za prvok/projekt
09.6.0.3 RO č. 080 - presun z Zariadenia

školských kuchýň  ZŠ
10 000.00 -1 486.00 8 514.00 16.12.2024713 004 09 61

09.6.0.3 RO č. 084 - zníženie výdavkov
Zariadenia školských kuchýň  ZŠ

8 514.00 -8 514.00 0.00 31.12.2024713 004 09 61

-10 000.00  9. 2. 2Spolu za za prvok/projekt
09.5.0 RO č. 069 - presun na Opravy a

udržiavanie CVČ
5 000.00 2 400.00 7 400.00 19.11.2024635 006 09 52 12

2 400.00  9. 3. 2Spolu za za prvok/projekt
09.5.0 RO č. 055 - presun na ZUŠ 

materiálovotechnologické vybavenie
0.00 11 900.00 11 900.00 30.09.2024713 004 09 51 13

11 900.00  9. 4.Spolu za podprogram
09.5.0 RO č. 060 - presun z Akadémia

tretieho veku-všeobecný materiál
400.00 - 350.00 50.00 14.10.2024633 006 09 54 01

09.5.0 RO č. 073 - presun na Akadémia
tretieho veku-odvody ostatné ZP

0.00 12.00 12.00 03.12.2024623 09 54 01

09.5.0 RO č. 084  - zníženie výdavkov
Akadémia tretieho veku-všeobecný
materiál

50.00 -50.00 0.00 31.12.2024633 006 09 54 01

09.5.0 RO č. 084 - zníženie výdavkov
Akadémia tretieho veku-všeobecné
služby

200.00 - 200.00 0.00 31.12.2024637 004 09 54 01

09.5.0 RO č. 084 - zníženie výdavkov
Akadémia tretieho veku-prepravné

100.00 - 100.00 0.00 31.12.2024634 004 09 54 01

- 688.00  9. 5.Spolu za podprogram
01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na školský úrad

odvody
270.00 163.00 433.00 04.03.2024625 005 01 16

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na školský úrad
odvody

1 280.00 776.00 2 056.00 04.03.2024625 007 01 16

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na školský úrad
odvody

2 941.00 1 796.00 4 737.00 04.03.2024621 01 16

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na školský úrad
odvody

809.00 490.00 1 299.00 04.03.2024625 004 01 16

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na školský úrad
mzdy

30 331.00 16 330.00 46 661.00 04.03.2024611 01 16

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na školský úrad
odvody

216.00 131.00 347.00 04.03.2024625 003 01 16

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na školský úrad
odvody

3 773.00 2 285.00 6 058.00 04.03.2024625 002 01 16

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na školský úrad
odvody

377.00 229.00 606.00 04.03.2024625 001 01 16

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na školský úrad
odvody

0.00 1 713.00 1 713.00 04.03.2024633 001 01 16

01.1.1 RO č. 036 - navýšenie výdavkov
Tarifný plat, osobný plat, základný
plat, funkčný plat policajta,
profesionálneho vojaka, colníka, plat
ústavného činiteľa, vrátane ich náhrad
Škú

46 661.00 457.00 47 118.00 30.06.2024611 01 16

01.1.1 RO č. 043 - presun na Interiérové 0.00 1 713.00 1 713.00 02.09.2024633 001 01 16

Henrieta HauptvoglováVyhotovil:



Mesto Pezinok
Strana: 21

Príloha č. 3: Evidencia rozpočtových opatrení za rok 2024

Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

vybavenie Škú
01.1.1 RO č. 043 -  presun na Tarifný plat,

osobný plat, základný plat, funkčný
plat policajta, profesionálneho vojaka,
colníka, plat ústavného činiteľa,
vrátane ich náhrad Škú

47 118.00 1 713.00 48 831.00 02.09.2024611 01 16

01.1.1 RO č. 043 -  presun z Interiérové
vybavenie Škú

1 713.00 -1 713.00 0.00 02.09.2024633 001 01 16

01.1.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - Tarifný plat školský úrad

22 733.00 -2 900.00 19 833.00 26.09.2024611 01 16

01.1.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny Školský úrad

0.00 2 900.00 2 900.00 26.09.2024614 01 16

01.1.1 RO č. 073 - presun na Na nemocenské
poistenie Škú

391.00 176.00 567.00 03.12.2024625 001 01 16

01.1.1 RO č. 073 - presun na Školský úrad
-Transfér na nemocenské dávky

500.00 191.00 691.00 03.12.2024642 015 01 16

01.1.1 RO č. 075 - Presun z Poistné do
Všeobecnej zdravotnej poisťovne Škú

4 737.00 -21.00 4 716.00 06.12.2024621 01 16

01.1.1 RO č. 075 - Presun z Poistné do
ostatných zdravotných poisťovní Škú

247.00 - 247.00 0.00 06.12.2024623 01 16

01.1.1 RO č. 075 - Presun na Vodné a stočné
Škú

0.00 21.00 21.00 06.12.2024632 002 01 16

01.1.1 RO č. 075 -  Presun na Školský úrad -
prídel do sociálneho fondu

0.00 44.00 44.00 06.12.2024637 016 01 16

01.1.1 RO č. 075 - Presun z Na invalidné
poistenie Škú

1 299.00 -44.00 1 255.00 06.12.2024625 004 01 16

01.1.1 RO č. 075 - Presun na Školenia Škú 0.00 247.00 247.00 06.12.2024637 001 01 16
26 450.00  9. 6.Spolu za podprogram

08.1.0 RO č. 031 -  MsZ uzn. 116/2024 -
navýšenie výdavkov - Dotácie,
transfery pre oblasť športu -  klubom a
športovcom (80000 + 20000
poslan.návrh+10000 rezerva prim)

100 000.00 10 000.00 110 000.00 21.06.2024642 001

10 000.00 10. 1.Spolu za podprogram
08.1.0 RO č. 060 - presun na Nájom zariadení

- ekologické klzisko
0.00 14 400.00 14 400.00 14.10.2024636 002 06 04 16

08.1.0 RO č. 069 - presun z Nájom zariadení
- ekologické klzisko

14 400.00 -14 400.00 0.00 19.11.2024636 002 06 04 16

0.00 10. 2.Spolu za podprogram
08.1.0 RO č. 022 -  presun na - Mestská

plaváreň - rekonštrukcia
exteriér.dlažby, doplatok interiér (
9000 €)

12 000.00 9 000.00 21 000.00 03.06.2024717 002 06 04 03

08.1.0 RO č. 031 -  MsZ uzn. 116/2024 -
úprava výšky Modernizácia
automatického systému riadenia
kvality vody pre plaváreň (RF)

0.00 48 000.00 48 000.00 21.06.2024718 004 06 04 03

08.1.0 RO č. 042 - presun na - Mestská
plaváreň - rekonštrukcia
exteriér.dlažby, doplatok interiér (
9000 €)

21 000.00 2 300.00 23 300.00 27.08.2024717 002 06 04 03

08.1.0 RO č. 042 - presun z - PD športoviská 50 000.00 -4 300.00 45 700.00 27.08.2024716

08.1.0 RO č. 059 -  presun z - Mestská 23 300.00 -3 900.00 19 400.00 09.10.2024717 002 06 04 03
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rozpočtu
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Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

plaváreň - rekonštrukcia
exteriér.dlažby, doplatok interiér (
9000 €)

51 100.00 10. 2. 1Spolu za za prvok/projekt
08.1.0 RO č. 012 - presun z Futbalový

štadión PŠC Pezinok (Komenského
ul.) rekonštrukcia  šatne + spevnená
plocha pri striedačkách

15 000.00 -10 000.00 5 000.00 27.03.2024717 002 06 04 01

08.1.0 RO č. 012 - presun na Rekonštrukcia
plaveckého bazéna letného kúpaliska -
modernizácia toaliet na letnom
kúpalisku

200 000.00 10 000.00 210 000.00 27.03.2024717 002 06 04 04

08.1.0 RO č. 016 - presun na Umelé
osvetlenie - Futbalový štadión CFK
Cajla

37 000.00 10 000.00 47 000.00 16.04.2024717 001 06 04 09

08.1.0 RO č. 054 - presun z Umelé osvetlenie
- Futbalový štadión CFK Cajla

47 000.00 -9 420.00 37 580.00 27.09.2024717 001 06 04 09

08.1.0 RO č. 055 - presun z Futbalový
štadión PŠC Pezinok (Komenského
ul.) rekonštrukcia  šatne + spevnená
plocha pri striedačkách

5 000.00 -3 760.00 1 240.00 30.09.2024717 002 06 04 01

-3 180.00 10. 2. 2Spolu za za prvok/projekt
09.2.1.1 RO č. 001 - prevod nevyčerpaných

prostriedkov zo ŠR 2023 - vratka -
cykloinfraštruktúra v areáloch ZŠ

0.00 11 825.00 11 825.00 12.02.2024719 014 09 12 51

11 825.00 10. 3.Spolu za podprogram
08.2.0 RO č. 001 - prevod nevyčerpaných

prostriedkov z Audiovizuálneho fondu
na podujatia

0.00 1 957.00 1 957.00 12.02.2024637 002 01 04

08.2.0 RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov z grantu Nadácie ZSE

0.00 1 100.00 1 100.00 12.02.2024637 002 01 04

08.2.0 RO č. 034 - presun z - Kultúrny
program, požičovné kino Dom kultúry

289 000.00 -30 000.00 259 000.00 27.06.2024637 002 01 04

08.2.0 RO č. 040 -  MsZ uzn. 141/2024
presun z Kultúrny program, požičovné
kino Dom kultúry

259 000.00 -70 000.00 189 000.00 22.08.2024637 002 01 04

08.2.0 RO č. 043 - navýšenie výdavkov -
Kultúrny program Dom kultúry (BSK
dotácia) - Festival pouličného umenia

0.00 2 500.00 2 500.00 02.09.2024637 002 01 04

08.2.0 RO č. 055 - presun na Stará radnica -
rekonštrukcia fasády, okien a brán,
toalety v podbrání  (M.R.Štefánika 1)

61 500.00 1 500.00 63 000.00 30.09.2024717 002 06 02 10

08.2.0 RO č. 064 -  presun z Kultúrny
program, požičovné kino Dom kultúry

189 000.00 - 530.00 188 470.00 04.11.2024637 002 01 04

08.2.0 RO č. 064 - presun na Pracovné odevy,
obuv a pracovné pomôcky  Dom
kultúry

0.00 530.00 530.00 04.11.2024633 010 01 04

08.2.0 RO č. 069 - presun na - Všeobecný
materiál Dom kultúry

20 000.00 4 140.00 24 140.00 19.11.2024633 006 01 04

08.2.0 RO č. 077 - navýšenie výdavkov -
Všeobecný materiál Dom kultúry

24 140.00 9 317.00 33 457.00 11.12.2024633 006 01 04

08.2.0 RO č. 077 - navýšenie výdavkov 5 000.00 630.00 5 630.00 11.12.2024633 016 01 04
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Rozpočtová klasifikácia
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rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

Reprezentačné Dom kultúry
-78 856.00 11. 1. 1Spolu za za prvok/projekt

06.6.0 RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov z transparentného účtu -
hodiny na Hasičskej zbrojnici

0.00 240.00 240.00 12.02.2024633 004 10 13

06.6.0 RO č. 010 - Transparentný účet -
dobrovoľné príspevky "Hodiny na
Hasičskej zbrojnici"

240.00 3 600.00 3 840.00 25.03.2024633 004 10 13

06.2.0 RO č. 022 -  presun z -  Rodný dom  J.
Kupeckého - rekonštrukcia

220 000.00 -9 000.00 211 000.00 03.06.2024717 002 06 02 08

06.6.0 RO č. 022 - Transparentný účet -
dobrovoľné príspevky "Hodiny na
Hasičskej zbrojnici"

3 840.00 3 444.00 7 284.00 03.06.2024633 004 10 13

06.2.0 RO č. 026 - presun z - Rodný dom  J.
Kupeckého - rekonštrukcia

211 000.00 -1 120.00 209 880.00 07.06.2024717 002 06 02 08

08.2.0 RO č. 039 - presun z PD - Grunfeld
kúria

20 000.00 -4 000.00 16 000.00 07.08.2024716

08.2.0 RO č. 039 - presun na Grunfeld kúria -
vybudovanie elektrickej prípojky

0.00 4 000.00 4 000.00 07.08.2024717 001 06 07 10

08.2.0 RO č. 055 - presun z Vypracovanie
architektonicko-histor. výskumu NKP
Mestského opevnenia v PK

20 000.00 -8 000.00 12 000.00 30.09.2024716 06 02 09

08.2.0 RO č. 055 - presun z Hradby -
rekonštrukcia

20 000.00 -6 000.00 14 000.00 30.09.2024717 002 06 02 09

06.2.0 RO č. 057 - presun na - Rodný dom  J.
Kupeckého - rekonštrukcia

209 880.00 15 000.00 224 880.00 07.10.2024717 002 06 02 08

06.2.0 RO č. 070 - presun z - Rodný dom  J.
Kupeckého - rekonštrukcia

224 880.00 -1 535.00 223 345.00 27.11.2024717 002 06 02 08

06.6.0 RO č. 076 - Transparentný účet -
dobrovoľné príspevky "Hodiny na
Hasičskej zbrojnici"

7 284.00 -1 020.00 6 264.00 09.12.2024633 004 10 13

06.6.0 RO č. 076 - oprava strechy na
Hasičskej zbrojnici z transparentného
účtu

0.00 1 020.00 1 020.00 09.12.2024635 006 10 13

-3 371.00 11. 3.Spolu za podprogram
08.2.0 RO č. 001 - prevod nevyčerpaných

prostriedkov z grantu Autoexclusive -
na verejné korčuľovanie

0.00 750.00 750.00 12.02.2024637 004

750.00 11. 4.Spolu za podprogram
06.2.0 RO č. 011 - presun na Mobiliár pre

akcie v meste (stany, prenosné stánky )
10 000.00 4 000.00 14 000.00 26.03.2024713 004

06.2.0 RO č. 021 -  presun na PD - Zóna
Pezinok centrum

170 000.00 30 000.00 200 000.00 28.05.2024716 11 17

06.2.0 RO č. 037 -  presun z - Verejná zeleň
(povinná náhr.výsadba )

45 000.00 -12 701.00 32 299.00 08.07.2024637 004 01 99 95

06.2.0 RO č. 042 - presun na - PD - Zóna
Pezinok centrum

200 000.00 2 000.00 202 000.00 27.08.2024716 11 17

06.2.0 RO č. 048 - presun na - PD - Zóna
Pezinok centrum

202 000.00 27 000.00 229 000.00 16.09.2024716 11 17

06.2.0 RO č. 078 - navýšenie výdavkov -
Verejná zeleň (povinná náhr.výsadba )

0.00 498.00 498.00 12.12.2024637 004 01 99 67
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Dátum
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Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

50 797.0012. 1.Spolu za podprogram
08.1.0 RO č. 055 - presun z PD - workout 5 000.00 -5 000.00 0.00 30.09.2024716

-5 000.00 12. 2. 1Spolu za za prvok/projekt
06.2.0 RO č. 038 - presun z - Údržba

detských ihrísk
10 000.00 -5 000.00 5 000.00 11.07.2024635 006 06 04 10

06.2.0 RO č. 038 -  presun na - Verejné
ihriská, nové herné prvky   - nákup
mobiliáru

25 000.00 5 000.00 30 000.00 11.07.2024633 006

06.2.0 RO č. 058 - presun z - Údržba
detských ihrísk

5 000.00 -4 600.00 400.00 08.10.2024635 006 06 04 10

06.2.0 RO č. 058 - presun z Kontrola stavu 
bezpečnosti detských ihrísk
2000€+väzni a pacienti stravné a
odmena 19 735,20€

3 000.00 -3 000.00 0.00 08.10.2024637 004 06 04 10

06.2.0 RO č. 058 -  presun na - Verejné
ihriská, nové herné prvky   - nákup
mobiliáru

30 000.00 7 600.00 37 600.00 08.10.2024633 006

06.2.0 RO č. 070 - presun na - Modernizacia
detských ihrísk (DI) - herné prvky

25 000.00 1 535.00 26 535.00 27.11.2024713 004 06 04 10

1 535.00 12. 2. 2Spolu za za prvok/projekt
08.4.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -

presun na - Výstavba urnových stien
na 3 cintorínoch

25 000.00 143 000.00 168 000.00 26.09.2024717 001

143 000.0012. 4.Spolu za podprogram
08.2.0 RO č. 002 - Presun z Dom kultúry -

modernizácia pôvodných okien
100 000.00 -28 000.00 72 000.00 19.02.2024717 002 01 04

08.2.0 RO č. 002 - Presun na Dom kultúry -
obnova premietacej digitálnej
technológie - spolufinancovanie z RF

0.00 28 000.00 28 000.00 19.02.2024718 004 01 04

08.2.0 RO č. 043 - navýšenie príjmov Dom
kultúry - obnova premietacej digitálnej
technológie - financovainie z
Audiovizuálneho fondu

0.00 36 000.00 36 000.00 02.09.2024718 004 01 04

08.2.0 RO č. 054 - presun z PD -
modernizácia Domu kultúry

80 000.00 -23 280.00 56 720.00 27.09.2024716 01 04

08.2.0 RO č. 056 - presun na Dom kultúry -
modernizácia pôvodných okien

72 000.00 2 000.00 74 000.00 04.10.2024717 002 01 04

08.2.0 RO č. 056 - presun z PD -
modernizácia Domu kultúry

56 720.00 -24 720.00 32 000.00 04.10.2024716 01 04

08.2.0 RO č. 057 - presun z PD -
modernizácia Domu kultúry

32 000.00 -32 000.00 0.00 07.10.2024716 01 04

-42 000.0012. 9.Spolu za podprogram
10.2.0 RO č. 001 - prevod nevyčerpaných

prostriedkov zo ŠR 2023 - vratka ZOS
0.00 875.00 875.00 12.02.2024637 037 06 03 03

10.2.0 RO č. 029 - presun z - mzdy ZOS 129 269.00 - 196.00 129 073.00 19.06.2024611 06 03 03
10.2.0 RO č. 029 - presun na - úrazové dávky

ZOS
0.00 196.00 196.00 19.06.2024642 017 06 03 03

10.2.0 RO č. 045 - navýšenie výdavkov -
Školenia, kurzy, semináre ZOS Kom
23

1 000.00 500.00 1 500.00 06.09.2024637 001 06 03 03

10.2.0 RO č. 047  - presun z - mzdy ZOS 129 073.00 -7 795.00 121 278.00 11.09.2024611 06 03 03
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 rozpočet
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10.2.0 RO č. 047 - presun na Vratka dotácie -
stabilizačný príspevok MPSVaR

0.00 2 075.00 2 075.00 11.09.2024637 037 10 17

10.2.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - Tarifný plat ZOS

121 278.00 -18 500.00 102 778.00 26.09.2024611 06 03 03

10.2.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny ZOS

0.00 18 500.00 18 500.00 26.09.2024614 06 03 03

10.2.0 RO č. 071 - presun na Všeobecný
materiál ZOS Kom 23

3 500.00 900.00 4 400.00 28.11.2024633 006 06 03 03

10.2.0 RO č. 071 - presun z Posteľná bielizeň,
plachty, uteráky, rukavice ZOS Kom
23

3 200.00 - 900.00 2 300.00 28.11.2024633 010 06 03 03

10.2.0 RO č. 072 - presun na Na úrazové
poistenie ZOS Kom 23

1 050.00 30.00 1 080.00 02.12.2024625 003 06 03 03

10.2.0 RO č. 072 - presun na - mzdy ZOS 102 778.00 13 169.00 115 947.00 02.12.2024611 06 03 03
10.2.0 RO č. 072 - presun na - úrazové dávky

ZOS
196.00 119.00 315.00 02.12.2024642 017 06 03 03

10.2.0 RO č. 072 - presun z Stravovanie
finančný príspevok - ZOS

23 000.00 -2 285.00 20 715.00 02.12.2024642 014 06 03 03

10.2.0 RO č. 072 - presun na Poistné do VZP
ZOS Kom 23

8 262.00 2 804.00 11 066.00 02.12.2024621 06 03 03

10.2.0 RO č. 072 - presun z Poistné do
ostatných ZP ZOS Kom 23

8 261.00 -7 817.00 444.00 02.12.2024623 06 03 03

10.2.0 RO č. 072 -  presun z Odmeny ZOS 18 500.00 -6 020.00 12 480.00 02.12.2024614 06 03 03
-4 345.0013. 1.Spolu za podprogram

10.1.2 RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov zo ŠR + EU 2023 - vratka
na opatrovateľskú službu

0.00 343.00 343.00 12.02.2024637 037 01 99 11

10.1.2 RO č. 001 - prevod nevyčerpaných
prostriedkov zo ŠR + EU 2023 - vratka
na opatrovateľskú službu

0.00 343.00 343.00 12.02.2024637 037 01 99 11

10.2.0 RO č. 004 - Presun z Tuzemské
cestovné TOS

350.00 - 150.00 200.00 01.03.2024631 001 01 99 11

10.2.0 RO č. 005 - Dotácia z ESF (100%) cez
MPSVaR SR na projekt " Zlepšenie
dostupnosti opatrov. služby v meste
Pezinok"  mzdy

0.00 46 461.00 46 461.00 04.03.2024611 10 16

10.2.0 RO č. 005 - Dotácia z ESF (100%) cez
MPSVaR SR na projekt " Zlepšenie
dostupnosti opatrov. služby v meste
Pezinok"  odvody

0.00 5 111.00 5 111.00 04.03.2024621 10 16

10.2.0 RO č. 005 - Dotácia z ESF (100%) cez
MPSVaR SR na projekt " Zlepšenie
dostupnosti opatrov. služby v meste
Pezinok"  odvody

0.00 650.00 650.00 04.03.2024625 001 10 16

10.2.0 RO č. 005 - Dotácia z ESF (100%) cez
MPSVaR SR na projekt " Zlepšenie
dostupnosti opatrov. služby v meste
Pezinok"  odvody

0.00 6 504.00 6 504.00 04.03.2024625 002 10 16

10.2.0 RO č. 005 - Dotácia z ESF (100%) cez
MPSVaR SR na projekt " Zlepšenie
dostupnosti opatrov. služby v meste
Pezinok"  odvody

0.00 372.00 372.00 04.03.2024625 003 10 16

10.2.0 RO č. 005 - Dotácia z ESF (100%) cez
MPSVaR SR na projekt " Zlepšenie
dostupnosti opatrov. služby v meste
Pezinok"  odvody

0.00 1 394.00 1 394.00 04.03.2024625 004 10 16

10.2.0 RO č. 005 - Dotácia z ESF 0.00 2 207.00 2 207.00 04.03.2024625 007 10 16
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Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

(100%) cez MPSVaR SR na projekt "
Zlepšenie dostupnosti opatrov. služby
v meste Pezinok"  odvody

10.2.0 RO č. 005 - Dotácia z ESF (100%) cez
MPSVaR SR na projekt " Zlepšenie
dostupnosti opatrov. služby v meste
Pezinok"  odvody

0.00 465.00 465.00 04.03.2024625 005 10 16

10.2.0 RO č. 029 - presun na - odmeny TOS 0.00 330.00 330.00 19.06.2024637 027 01 99 11

10.2.0 RO č. 029 - presun z - mzdy TOS 329 300.00 - 330.00 328 970.00 19.06.2024611 01 99 11
10.2.0 RO č. 045 - navýšenie výdavkov -

Školenia TerOS
500.00 650.00 1 150.00 06.09.2024637 001 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - odvody

0.00 2 605.00 2 605.00 25.09.2024625 004 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - odvody

0.00 695.00 695.00 25.09.2024625 003 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - odvody

0.00 868.00 868.00 25.09.2024625 005 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - odvody

0.00 4 124.00 4 124.00 25.09.2024625 007 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - mzdy

0.00 57 883.00 57 883.00 25.09.2024611 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

0.00 3 502.00 3 502.00 25.09.2024621 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

0.00 810.00 810.00 25.09.2024625 001 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

0.00 8 104.00 8 104.00 25.09.2024625 002 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

0.00 463.00 463.00 25.09.2024625 003 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

0.00 1 737.00 1 737.00 25.09.2024625 004 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

0.00 579.00 579.00 25.09.2024625 005 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu 

0.00 2 749.00 2 749.00 25.09.2024625 007 01 99 11
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opatrov. služieb"  - odvody
10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov

Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - mzdy

0.00 86 825.00 86 825.00 25.09.2024611 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

0.00 5 253.00 5 253.00 25.09.2024621 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - odvody

0.00 1 215.00 1 215.00 25.09.2024625 001 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - odvody

0.00 12 155.00 12 155.00 25.09.2024625 002 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

0.00 4 298.00 4 298.00 25.09.2024623 01 99 11

10.2.0 RO č. 052 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

0.00 2 865.00 2 865.00 25.09.2024623 01 99 11

10.2.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny TOS

0.00 24 200.00 24 200.00 26.09.2024614 01 99 11

10.2.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - Tarifný plat TOS

328 970.00 -24 200.00 304 770.00 26.09.2024611 01 99 11

10.2.0 RO č. 073 - presun na Stravovanie
finančný príspevok -TerOS

22 000.00 2 091.00 24 091.00 03.12.2024642 014 01 99 11

10.2.0 RO č. 073 - presun na Dohody TerOS 330.00 330.00 660.00 03.12.2024637 027 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - odvody

2 605.00 13.00 2 618.00 04.12.2024625 004 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - odvody

695.00 3.00 698.00 04.12.2024625 003 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - odvody

868.00 5.00 873.00 04.12.2024625 005 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - odvody

4 124.00 22.00 4 146.00 04.12.2024625 007 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - mzdy

57 883.00 300.00 58 183.00 04.12.2024611 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

3 502.00 18.00 3 520.00 04.12.2024621 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 

810.00 5.00 815.00 04.12.2024625 001 01 99 11
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úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

40%)  "Zachovanie podpory výkonu
opatrov. služieb"  - odvody

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

8 104.00 42.00 8 146.00 04.12.2024625 002 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

463.00 2.00 465.00 04.12.2024625 003 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

1 737.00 9.00 1 746.00 04.12.2024625 004 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

579.00 3.00 582.00 04.12.2024625 005 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

2 749.00 15.00 2 764.00 04.12.2024625 007 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - mzdy

86 825.00 450.00 87 275.00 04.12.2024611 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

5 253.00 27.00 5 280.00 04.12.2024621 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - odvody

1 215.00 7.00 1 222.00 04.12.2024625 001 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb" - odvody

12 155.00 64.00 12 219.00 04.12.2024625 002 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ŠR 60%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

4 298.00 22.00 4 320.00 04.12.2024623 01 99 11

10.2.0 RO č. 074 - navýšenie výdavkov
Dotácia z MPSVaR SR (ESF+ 40%) 
"Zachovanie podpory výkonu opatrov.
služieb"  - odvody

2 865.00 15.00 2 880.00 04.12.2024623 01 99 11

264 523.0013. 2.Spolu za podprogram
10.2.0 RO č. 004 - Presun na Denné centrum

Kollárova 1 - cestovné náhrady
0.00 150.00 150.00 01.03.2024631 001 06 03 09

10.2.0 RO č. 029 - presun na - odvody
zdravotné DC Kollárova

1 747.00 - 814.00 933.00 19.06.2024621 06 03 09

10.2.0 RO č. 029 - presun na - sociálny fond
DC

0.00 386.00 386.00 19.06.2024637 016 06 03 06

10.2.0 RO č. 029 - presun  z - mzdy  DC
Kollárova

15 879.00 - 468.00 15 411.00 19.06.2024611 06 03 09

10.2.0 RO č. 029 - presun na - stravovanie
DC Kollárova

0.00 468.00 468.00 19.06.2024642 014 06 03 09
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10.2.0 RO č. 029 - presun na - odvody
zdravotné DC Kollárova

0.00 814.00 814.00 19.06.2024623 06 03 09

10.2.0 RO č. 045 - navýšenie výdavkov -
nákup dataprojektora s plátnom z
dotácie ŠR

0.00 1 500.00 1 500.00 06.09.2024633 004 06 03 10

10.2.0 RO č. 047  - presun na - odvody
zdravotné DC Kollárova

933.00 - 450.00 483.00 11.09.2024621 06 03 09

10.2.0 RO č. 047 - presun  z - mzdy  DC
Kollárova

15 411.00 - 320.00 15 091.00 11.09.2024611 06 03 09

10.2.0 RO č. 047  - presun na - stravovanie
DC Kollárova

468.00 320.00 788.00 11.09.2024642 014 06 03 09

10.2.0 RO č. 047  - presun na - odvody
zdravotné DC Kollárova

814.00 450.00 1 264.00 11.09.2024623 06 03 09

10.2.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - Tarifný plat DC Kollárova

15 091.00 -1 300.00 13 791.00 26.09.2024611 06 03 09

10.2.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny DC Kollárova 1

0.00 1 300.00 1 300.00 26.09.2024614 06 03 09

10.2.0 RO č. 060 - presun na Nákup
dataprojektora s plátnom - DC
Hrnčiarska

0.00 350.00 350.00 14.10.2024633 004 06 03 10

10.2.0 RO č. 073 - presun na Denné centrum
Cajla - Odmeny
zamest.mimoprac.pomeru

2 607.00 262.00 2 869.00 03.12.2024637 027 06 03 06

10.2.0 RO č. 073 - presun na Denné centrum
Kollárova 1 - Odmeny na základe
dohôd o vykonaní práce

2 110.00 125.00 2 235.00 03.12.2024637 027 06 03 09

10.2.0 RO č. 073 - presun na Denné centrum
Kollárova 1 - Na starobné poistenie

2 630.00 113.00 2 743.00 03.12.2024625 002 06 03 09

10.2.0 RO č. 073 - presun na Denné centrum
Kollárova 1 - Na úrazové poistenie

142.00 15.00 157.00 03.12.2024625 003 06 03 09

10.2.0 RO č. 073 - presun na Denné centrum
Hrnčiarska - Odmeny na základe
dohôd o vykonaní práce

2 295.00 25.00 2 320.00 03.12.2024637 027 06 03 10

10.2.0 RO č. 073 - presun na Denné centrum
Kollárova 1 - na  poistenie do
rezervného fondu

893.00 38.00 931.00 03.12.2024625 007 06 03 09

10.2.0 RO č. 073 -  presun na - Tarifný plat
DC Kollárova

13 791.00 1 567.00 15 358.00 03.12.2024611 06 03 09

10.2.0 RO č. 073 - presun na - stravovanie
DC Kollárova

788.00 311.00 1 099.00 03.12.2024642 014 06 03 09

10.2.0 RO č. 073 - presun na Denné centrum
Kollárova 1 - Na nemocenské
poistenie

238.00 5.00 243.00 03.12.2024625 001 06 03 09

10.2.0 RO č. 073 - presun na Denné centrum
Kollárova 1 - Na invalidné poistenie

475.00 46.00 521.00 03.12.2024625 004 06 03 09

10.2.0 RO č. 073 - presun na Denné centrum
Kollárova 1 - Na poistenie v
nezamestnanosti

158.00 16.00 174.00 03.12.2024625 005 06 03 09

10.2.0 RO č. 073 - presun na - odvody
zdravotné DC Kollárova

1 264.00 634.00 1 898.00 03.12.2024623 06 03 09

10.2.0 RO č. 073 -  presun na Odmeny DC
Kollárova 1

1 300.00 700.00 2 000.00 03.12.2024614 06 03 09
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6 243.00 13. 3.Spolu za podprogram
10.2.0 RO č. 045 - navýšenie výdavkov

Všeobecný materiál Bud Hrn 44
700.00 400.00 1 100.00 06.09.2024633 006 06 03 02

10.2.0 RO č. 049 - navýšenie výdavkov
Telekomunikačné služby TerOS

0.00 10.00 10.00 17.09.2024632 005 01 99 11

10.2.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - Tarifný plat jedáleň

6 030.00 - 500.00 5 530.00 26.09.2024611 06 03 02

10.2.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny Jedáleň

0.00 500.00 500.00 26.09.2024614 06 03 02

10.2.0 RO č. 071 - presun na Všeobecné
služby Bud Hrn 44

200.00 170.00 370.00 28.11.2024637 004 06 03 02

10.2.0 RO č. 073 - presun na Prídel do
sociálneho fondu  Bud Hrnč 44

90.00 2.00 92.00 03.12.2024637 016 06 03 02

10.2.0 RO č. 073 - presun na - Tarifný plat
jedáleň

5 530.00 319.00 5 849.00 03.12.2024611 06 03 02

10.2.0 RO č. 073 - presun na Na úrazové
poistenie Bud Hrn44

45.00 6.00 51.00 03.12.2024625 003 06 03 02

10.2.0 RO č. 073 - presun na Na starobné
poistenie Bud Hrn 44

843.00 39.00 882.00 03.12.2024625 002 06 03 02

10.2.0 RO č. 073 - presun na Na invalidné
poistenie Bud Hrn 44

180.00 9.00 189.00 03.12.2024625 004 06 03 02

10.2.0 RO č. 073 - presun na Na poistenie do
rezervného fondu  solidarity Bud Hrn
44

286.00 14.00 300.00 03.12.2024625 007 06 03 02

10.2.0 RO č. 073 - presun na Na poistenie v
nezamestnanosti Bud Hrn 44

60.00 3.00 63.00 03.12.2024625 005 06 03 02

972.00 13. 4.Spolu za podprogram
10.7.0 RO č. 044 - presun na MOaPS mzdy 0.00 690.00 690.00 05.09.2024611 01 99 87
10.7.0 RO č. 044 - presun na MOaPS odvody

ZP
0.00 80.00 80.00 05.09.2024623 01 99 87

10.7.0 RO č. 044 - presun na MOaPS odvody
SF

0.00 10.00 10.00 05.09.2024625 001 01 99 87

10.7.0 RO č. 044 - presun na MOaPS odvody
SP

0.00 100.00 100.00 05.09.2024625 002 01 99 87

10.7.0 RO č. 044 - presun na MOaPS odvody
SP

0.00 10.00 10.00 05.09.2024625 003 01 99 87

10.7.0 RO č. 044 - presun na MOaPS odvody
SP

0.00 25.00 25.00 05.09.2024625 004 01 99 87

10.7.0 RO č. 044 - presun na MOaPS odvody
SP

0.00 10.00 10.00 05.09.2024625 005 01 99 87

10.7.0 RO č. 044 - presun na MOaPS odvody
SP

0.00 35.00 35.00 05.09.2024625 007 01 99 87

10.7.0 RO č. 044 - presun na MOaPS odvody
Soc. fond

0.00 10.00 10.00 05.09.2024637 016 01 99 87

10.7.0 RO č. 044 - presun na MOaPS
stravovanie príspevok

0.00 300.00 300.00 05.09.2024642 014 01 99 87

10.7.0 RO č. 073 - presun na MOaPS mzdy 690.00 4 497.00 5 187.00 03.12.2024611 01 99 87
10.7.0 RO č. 073 - presun na MOaPS odvody

ZP
80.00 513.00 593.00 03.12.2024623 01 99 87

10.7.0 RO č. 073 - presun na MOaPS odvody
SF

10.00 66.00 76.00 03.12.2024625 001 01 99 87

10.7.0 RO č. 073 - presun na MOaPS odvody
SP

100.00 655.00 755.00 03.12.2024625 002 01 99 87

10.7.0 RO č. 073 - presun na MOaPS odvody
SP

10.00 34.00 44.00 03.12.2024625 003 01 99 87
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10.7.0 RO č. 073 - presun na MOaPS odvody
SP

25.00 137.00 162.00 03.12.2024625 004 01 99 87

10.7.0 RO č. 073 - presun na MOaPS odvody
SP

10.00 44.00 54.00 03.12.2024625 005 01 99 87

10.7.0 RO č. 073 - presun na MOaPS odvody
SP

35.00 221.00 256.00 03.12.2024625 007 01 99 87

10.7.0 RO č. 073 - presun na MOaPS odvody
Soc. fond

10.00 62.00 72.00 03.12.2024637 016 01 99 87

10.7.0 RO č. 073 - presun na MOaPS
stravovanie príspevok

300.00 578.00 878.00 03.12.2024642 014 01 99 87

10.7.0 RO č. 073 - presun na Odmeny
MOaPS

0.00 200.00 200.00 03.12.2024614 01 99 87

10.7.0 RO č. 073 - presun na Všeobecný
materiál   MOaPS

0.00 257.00 257.00 03.12.2024633 006 01 99 87

8 534.0013. 5.Spolu za podprogram
10.4.0 RO č. 010 - Vyplatenie rodinných

prídavkov (osobitný príjemca)
0.00 9 400.00 9 400.00 25.03.2024642 014 10 10 02

9 400.0013. 6.Spolu za podprogram
10.4.0 RO č. 025 - navýšenie výdavkov -

služby protidrogový vlak
0.00 3 500.00 3 500.00 06.06.2024637 004 01 99 65

10.2.0 RO č. 027 - grant ZSE - aktivizácia
seniorov

0.00 1 900.00 1 900.00 10.06.2024633 006 06 03 12

5 400.0013. 7.Spolu za podprogram
10.7.0 RO č. 047 - presun na  Mzdy

Nocľaháreň
23 423.00 5 720.00 29 143.00 11.09.2024611 06 03 01

10.7.0 RO č. 053 -  MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - Tarifný plat Nocľaháreň

29 143.00 -6 550.00 22 593.00 26.09.2024611 06 03 01

10.7.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny Nocľaháreň

0.00 6 550.00 6 550.00 26.09.2024614 06 03 01

10.7.0 RO č. 069 - presun na Interiérové
vybavenie Nocl Brat 22

600.00 2 000.00 2 600.00 19.11.2024633 001 06 03 01

10.7.0 RO č. 073 - presun na Na poistenie do
rezervného fondu  solidarity Nocl Brat
22

1 855.00 14.00 1 869.00 03.12.2024625 007 06 03 01

10.7.0 RO č. 073 - presun na Na starobné
poistenie Nocl Brat 22

5 467.00 42.00 5 509.00 03.12.2024625 002 06 03 01

10.7.0 RO č. 073 - presun na Na úrazové
poistenie Nocl Brat 22

293.00 22.00 315.00 03.12.2024625 003 06 03 01

10.7.0 RO č. 073 - presun na Na invalidné
poistenie Nocl Brat 22

1 172.00 9.00 1 181.00 03.12.2024625 004 06 03 01

10.7.0 RO č. 073 - presun na Na poistenie v
nezamestnanosti Nocl Brat 22

391.00 2.00 393.00 03.12.2024625 005 06 03 01

10.7.0 RO č. 078 - navýšenie výdavkov
Komunikačná infraštruktúra Nocl Brat
22

570.00 100.00 670.00 12.12.2024632 004 06 03 01

10.7.0 RO č. 078 - navýšenie výdavkov
Prevádzkové stroje, prístroje a
zariadenia Nocl Brat 22

250.00 1 224.00 1 474.00 12.12.2024633 004 06 03 01

9 133.0013. 8.Spolu za podprogram
10.4.0 RO č. 018 -  navýšenie výdavkov

Všeobecné služby - protidrogový vlak
0.00 1 767.00 1 767.00 06.05.2024637 004

10.4.0 RO č. 030 - navýšenie výdavkov -
Všeobecné služby - tábor sociálne
oddelenie

0.00 800.00 800.00 20.06.2024637 004 05
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10.4.0 RO č. 043 - navýšenie výdavkov -
Všeobecné služby - tábor sociálne
oddelenie

800.00 240.00 1 040.00 02.09.2024637 004 05

2 807.00 13. 9.Spolu za podprogram
10.2.0 RO č. 069 - presun z Ekonomicky

oprávnené náklady -SOC ZAR
75 000.00 -2 000.00 73 000.00 19.11.2024642 001 06 03

-2 000.00 13.10.Spolu za podprogram
10.1.2 RO č. 028 - navýšenie výdavkov -

Palivá, mazivá Prepravná služba
500.00 1 160.00 1 660.00 12.06.2024634 001 01 99 55

10.1.2 RO č. 046 - presun na Auto pre
prepravnú službu - 7 miest + priestor
pre invalid. vozík (oprava programu)

0.00 28 500.00 28 500.00 09.09.2024714 001 01 99 55

10.1.2 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - Tarifný plat Prepravná
služba

13 400.00 -1 050.00 12 350.00 26.09.2024611 01 99 55

10.1.2 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny Prepravná služba

0.00 1 050.00 1 050.00 26.09.2024614 01 99 55

10.1.2 RO č. 055 - navýšenie výdavkov -
nákup špeciálneho automobilu pre
prepravnú službu

0.00 25 000.00 25 000.00 30.09.2024714 001 01 99 55

10.1.2 RO č. 073 - presun na Poistné do
ostatných ZP Prepravná služba

1 474.00 3.00 1 477.00 03.12.2024623 01 99 55

10.1.2 RO č. 073 - presun na Na starobné
poistenie Prepravná služba

1 872.00 21.00 1 893.00 03.12.2024625 002 01 99 55

10.1.2 RO č. 073 - presun na Stravovanie 
finančný príspevok - Prepravná služba

1 000.00 53.00 1 053.00 03.12.2024642 014 01 99 55

10.1.2 RO č. 073 - presun na Na úrazové
poistenie Prepravná služba

100.00 9.00 109.00 03.12.2024625 003 01 99 55

10.1.2 RO č. 073 - presun  na Na poistenie do
RF solidarity Prepravná služba

635.00 7.00 642.00 03.12.2024625 007 01 99 55

10.1.2 RO č. 073 - presun na invalidné
poistenie Prepravná služba

401.00 5.00 406.00 03.12.2024625 004 01 99 55

10.1.2 RO č. 073 - presun na Na poistenie v
nezmestnanosti Prepravná služba

134.00 2.00 136.00 03.12.2024625 005 01 99 55

10.1.2 RO č. 073 - presun na Odmeny
Prepravná služba

1 050.00 450.00 1 500.00 03.12.2024614 01 99 55

55 210.00 13.11.Spolu za podprogram
10.2.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -

presun z - Tarifný plat práčovňa
11 390.00 - 900.00 10 490.00 26.09.2024611 06 03 07

10.2.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny práčovňa

0.00 900.00 900.00 26.09.2024614 06 03 07

10.2.0 RO č. 071 - presun z Prevádzkových
strojov, prístrojov, zariadení, techniky
a náradia Práčovňa

100.00 - 100.00 0.00 28.11.2024635 004 06 03 07

10.2.0 RO č. 071 - presun z Všeobecné
služby Práčovňa

100.00 -70.00 30.00 28.11.2024637 004 06 03 07

10.2.0 RO č. 073 - presun na - Tarifný plat
práčovňa

10 490.00 435.00 10 925.00 03.12.2024611 06 03 07

10.2.0 RO č. 073 - presun na Na  poistenie  v
nezamestnanosti Práčovňa

114.00 9.00 123.00 03.12.2024625 005 06 03 07

10.2.0 RO č. 073 - presun na Na VZP
Práčovňa

1 253.00 84.00 1 337.00 03.12.2024621 06 03 07

10.2.0 RO č. 073 - presun na Prídel do
sociálneho fondu  Práčovňa

171.00 12.00 183.00 03.12.2024637 016 06 03 07

Henrieta HauptvoglováVyhotovil:



Mesto Pezinok
Strana: 33

Príloha č. 3: Evidencia rozpočtových opatrení za rok 2024

Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

10.2.0 RO č. 073 - presun na Na  poistenie 
do RF solidarity Práčovňa

540.00 41.00 581.00 03.12.2024625 007 06 03 07

10.2.0 RO č. 073 - presun na Na starobné
poistenie Práčovňa

1 591.00 121.00 1 712.00 03.12.2024625 002 06 03 07

10.2.0 RO č. 073 - presun na Na úrazové
poistenie Práčovňa

85.00 13.00 98.00 03.12.2024625 003 06 03 07

10.2.0 RO č. 073 - presun na Na  invalidné
poistenie Práčovňa

341.00 26.00 367.00 03.12.2024625 004 06 03 07

10.2.0 RO č. 073 - presun na Odmeny
práčovňa

900.00 400.00 1 300.00 03.12.2024614 06 03 07

971.00 13.12.Spolu za podprogram
02.2.0 RO č. 001 - prevod nevyčerpaných

prostriedkov zo ŠR 2023 - ubytovanie
utečencov z UA

0.00 74 232.00 74 232.00 12.02.2024642 026 10 24

02.2.0 RO č. 010 - Transfer MV SR
-vyplatenie príspevku FO a PO za
ubytovanie utečencov z Ukrajiny

74 232.00 233 516.00 307 748.00 25.03.2024642 026 10 24

02.2.0 RO č. 024 - Transfer MV SR
-vyplatenie príspevku FO a PO za
ubytovanie utečencov z Ukrajiny

307 748.00 145 757.00 453 505.00 05.06.2024642 026 10 24

02.2.0 RO č. 055  - Transfer MV SR
-vyplatenie príspevku FO a PO za
ubytovanie utečencov z Ukrajiny

453 505.00 65 642.00 519 147.00 30.09.2024642 026 10 24

02.2.0 RO č. 064 - Transfer MV SR
-vyplatenie príspevku FO a PO za
ubytovanie utečencov z Ukrajiny

519 147.00 34 000.00 553 147.00 04.11.2024642 026 10 24

553 147.00 13.15.Spolu za podprogram
06.6.0 RO č. 032 - navýšenie výdavkov -

Energie-BYTOVÉ DOMY
2 228.00 1 620.00 3 848.00 24.06.2024632 001 06 15

06.6.0 RO č. 050 - presun výdavkov -
Energie-BYTOVÉ DOMY

3 848.00 2 950.00 6 798.00 20.09.2024632 001 06 15

4 570.00 14. 1.Spolu za podprogram
06.1.0 RO č. 032 - navýšenie výdavkov -

materiál ŠFRB
50.00 80.00 130.00 24.06.2024633 006 01 14 06

06.1.0 RO č. 032 - navýšenie výdavkov -
služby ŠFRB

0.00 7.00 7.00 24.06.2024637 004 01 14 06

06.1.0 RO č. 036 - navýšenie výdavkov -
Tarifný plat, osobný plat, základný
plat, funkčný plat policajta,
profesionálneho vojaka, colníka, plat
ústavného činiteľa, vrátane ich náhrad
ŠFRB

10 641.00 34.00 10 675.00 30.06.2024611 01 14 06

06.1.0 Oprava KZ 41 na KZ  111
(30.06.2024) ŠFRB dotácia

10 675.00 -34.00 10 641.00 01.07.2024611 01 14 06

06.1.0 Oprava KZ 41 na KZ  111
(30.06.2024) ŠFRB dotácia

10 611.00 34.00 10 645.00 01.07.2024611 01 14 06

06.1.0 RO č. 050 - navýšenie výdavkov
Poštové služby ŠFRB

50.00 100.00 150.00 20.09.2024632 003 01 14 06

06.1.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun z - Tarifný plat ŠFRB

10 641.00 -1 700.00 8 941.00 26.09.2024611 01 14 06

06.1.0 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny ŠFRB

0.00 1 700.00 1 700.00 26.09.2024614 01 14 06

06.1.0 RO č. 073 - presun na Prídel do
sociálneho fondu   ŠFRB

319.00 2.00 321.00 03.12.2024637 016 01 14 06

06.1.0 RO č. 073 - presun na Poistné do
Všeob.zdrav.poisťovne ŠFRB

1 382.00 47.00 1 429.00 03.12.2024621 01 14 06
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06.1.0 RO č. 073 - presun na Na starobné
poistenie ŠFRB

1 634.00 85.00 1 719.00 03.12.2024625 002 01 14 06

06.1.0 RO č. 073 - presun na Stravovanie 
finančný príspevok - ŠFRB

600.00 117.00 717.00 03.12.2024642 014 01 14 06

06.1.0 RO č. 073 - presun na Na invalidné
poistenie ŠFRB

350.00 19.00 369.00 03.12.2024625 004 01 14 06

06.1.0 RO č. 073 -presun na Tarifný plat
ŠFRB

8 941.00 741.00 9 682.00 03.12.2024611 01 14 06

06.1.0 RO č. 073 - presun na Na poistenie do
rezervného fondu solidarity   ŠFRB

555.00 28.00 583.00 03.12.2024625 007 01 14 06

06.1.0 RO č. 073 - presun na Na úrazové
poistenie  ŠFRB

88.00 11.00 99.00 03.12.2024625 003 01 14 06

06.1.0 RO č. 073 - presun na Na poistenie v
nezamestnanosti ŠFRB

117.00 5.00 122.00 03.12.2024625 005 01 14 06

1 276.0014. 2.Spolu za podprogram
01.1.1 RO č. 003 - navýšenie výdavkov -

Tarifný plat - dotácia na  register
adries

170.00 128.00 298.00 29.02.2024611 01 22

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) mzdy

0.00 787.00 787.00 04.03.2024611 01 02

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) mzdy

0.00 87.00 87.00 04.03.2024621 01 02

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

0.00 11.00 11.00 04.03.2024625 001 01 02

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

0.00 6.00 6.00 04.03.2024625 003 01 02

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

0.00 24.00 24.00 04.03.2024625 004 01 02

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

0.00 8.00 8.00 04.03.2024625 005 01 02

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

0.00 110.00 110.00 04.03.2024625 002 01 02

01.1.1 RO č. 005 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

0.00 37.00 37.00 04.03.2024625 007 01 02

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo -  energie

0.00 190.00 190.00 15.03.2024632 001 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo -  poštovné

0.00 360.00 360.00 15.03.2024632 003 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo - 
telekomunikačné služby

0.00 90.00 90.00 15.03.2024632 005 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo -  všeobecný
materiál

0.00 360.00 360.00 15.03.2024633 006 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo -  palivo,
mazivá, oleje, špec. kvapaliny

0.00 360.00 360.00 15.03.2024634 001 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo -  nájomné za
nájom - budov, objektov alebo ich
častí

0.00 401.00 401.00 15.03.2024636 001 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo -  odmeny
členom a zapisovateľom VK

0.00 8 412.00 8 412.00 15.03.2024637 026 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo -  odmeny 

0.00 1 028.00 1 028.00 15.03.2024637 027 01 02 70
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za doruč. oznámenia o čase a mieste
konania volieb a odmeny zamestn.
mimoprac. pomeru (osoby org., techn.
prípr. a vykonania volieb)

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo -  rutinná a
štandard. údržba - budovy, objekty
alebo ich častí

0.00 200.00 200.00 15.03.2024635 006 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo -  všeobecné
služby

0.00 160.00 160.00 15.03.2024637 004 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo -  starobné

0.00 495.00 495.00 15.03.2024625 002 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo - mzdy

0.00 1 440.00 1 440.00 15.03.2024611 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo - poistné VZP

0.00 224.00 224.00 15.03.2024621 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo - 
komunikačná infraštruktúra (poplatky
za internet)

0.00 180.00 180.00 15.03.2024632 004 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo - 
reprezentačné

0.00 280.00 280.00 15.03.2024633 016 01 02 70

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - poistné VZP

0.00 159.00 159.00 15.03.2024621 01 02 72

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 II. kolo -  starobné

0.00 360.00 360.00 15.03.2024625 002 01 02 72

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 II. kolo -  energie

0.00 190.00 190.00 15.03.2024632 001 01 02 72

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 II. kolo -  nájomné za
nájom - budov, objektov alebo ich
častí

0.00 401.00 401.00 15.03.2024636 001 01 02 72

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 II. kolo -  všeobecné
služby

0.00 350.00 350.00 15.03.2024637 004 01 02 72

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - mzdy

0.00 1 440.00 1 440.00 15.03.2024611 01 02 72

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - 
komunikačná infraštruktúra (poplatky
za internet)

0.00 180.00 180.00 15.03.2024632 004 01 02 72

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - 
telekomunikačné služby

0.00 90.00 90.00 15.03.2024632 005 01 02 72

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - 
reprezentačné

0.00 280.00 280.00 15.03.2024633 016 01 02 72

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 II. kolo -  palivo,
mazivá, oleje, špec. kvapaliny

0.00 270.00 270.00 15.03.2024634 001 01 02 72

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 II. kolo -  stravovanie

0.00 1 949.00 1 949.00 15.03.2024637 014 01 02 72

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby 0.00 9 483.00 9 483.00 15.03.2024637 026 01 02 72
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prezidenta 2024 II. kolo -  odmeny
členom a zapisovateľom VK

01.6.0 RO č. 007 - úprava výšky Voľby
prezidenta 2024 I. kolo -  stravovanie

0.00 1 949.00 1 949.00 15.03.2024637 014 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - energie

190.00 - 190.00 0.00 28.03.2024632 001 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - poštovné

360.00 - 360.00 0.00 28.03.2024632 003 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - materiál

360.00 964.00 1 324.00 28.03.2024633 006 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - PHM

360.00 - 287.00 73.00 28.03.2024634 001 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - odmeny

8 412.00 - 139.00 8 273.00 28.03.2024637 026 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - poistné

0.00 96.00 96.00 28.03.2024625 007 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - údržba

200.00 - 200.00 0.00 28.03.2024635 006 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - služby

160.00 236.00 396.00 28.03.2024637 004 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - poistné

0.00 20.00 20.00 28.03.2024625 001 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - poistné

495.00 - 212.00 283.00 28.03.2024625 002 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - poistné

0.00 20.00 20.00 28.03.2024625 003 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - poistné

0.00 50.00 50.00 28.03.2024625 004 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - poistné

0.00 13.00 13.00 28.03.2024625 005 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - poistné ostatné

0.00 148.00 148.00 28.03.2024623 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - poistné VZP

224.00 - 151.00 73.00 28.03.2024621 01 02 70

01.6.0 RO č. 013 - Voľby prezidenta 2024 I.
kolo - repre

280.00 -8.00 272.00 28.03.2024633 016 01 02 70

01.1.1 RO č. 017 - UZN MsZ č. 69/2024
navýšenie Na poistenie v
nezamestnanosti Msú

21 580.00 299.00 21 879.00 25.04.2024625 005 01 02

01.1.1 RO č. 017 - UZN MsZ č. 69/2024
navýšenie Na poistenie do RF 
solidarity Msú

102 507.00 1 422.00 103 929.00 25.04.2024625 007 01 02

01.1.1 RO č. 017 - UZN MsZ č. 69/2024
navýšenie Stravovanie  finančný
príspevok -Msú

110 031.00 1 450.00 111 481.00 25.04.2024642 014 01 02

01.1.1 RO č. 017 - UZN MsZ č. 69/2024
navýšenie Prídel do sociálneho fondu
Msú

31 645.00 450.00 32 095.00 25.04.2024637 016 01 02

01.1.1 RO č. 017 - UZN MsZ č. 69/2024
navýšenie Na invalidné poistenie Msú

64 741.00 898.00 65 639.00 25.04.2024625 004 01 02

01.1.1 RO č. 017 - UZN MsZ č. 69/2024
navýšenie Na starobné poistenie Msú

302 125.00 4 192.00 306 317.00 25.04.2024625 002 01 02

01.1.1 RO č. 017 - UZN MsZ č. 69/2024
navýšenie Na úrazové poistenie Msú

16 185.00 225.00 16 410.00 25.04.2024625 003 01 02
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01.1.1 RO č. 017 - UZN MsZ č. 69/2024
navýšenie Tarifný plat- MsÚ

2 077 483.00 30 000.00 2 107 483.00 25.04.2024611 01 02

01.1.1 RO č. 017 - UZN MsZ č. 69/2024
navýšenie Poistné do VZP Msú

162 000.00 3 300.00 165 300.00 25.04.2024621 01 02

01.1.1 RO č. 017 - UZN MsZ č. 69/2024
navýšenie Na nemocenské poistenie
Msú

32 371.00 449.00 32 820.00 25.04.2024625 001 01 02

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - reprezentačné

0.00 288.00 288.00 03.06.2024633 016 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - telekomunikačné služby

0.00 90.00 90.00 03.06.2024632 005 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - materiál

0.00 1 103.00 1 103.00 03.06.2024633 006 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - PHM

0.00 88.00 88.00 03.06.2024634 001 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - členom a zapisovateľom

0.00 10 769.00 10 769.00 03.06.2024637 026 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - odmeny za doruč. oznámenia o
čase a mieste konania volieb a odmeny
zamestn. mimoprac. pomeru (osoby
org., techn. prípr. a vykonan

0.00 2 061.00 2 061.00 03.06.2024637 027 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - stravovanie

0.00 1 950.00 1 950.00 03.06.2024637 014 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - energie

0.00 45.00 45.00 03.06.2024632 001 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - nemocenské

0.00 20.00 20.00 03.06.2024625 001 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 -  starobné

0.00 202.00 202.00 03.06.2024625 002 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - invalidné

0.00 33.00 33.00 03.06.2024625 004 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - v nezamestnanosti

0.00 13.00 13.00 03.06.2024625 005 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - rezervný

0.00 68.00 68.00 03.06.2024625 007 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - poistné VZP

0.00 72.00 72.00 03.06.2024621 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - internet

0.00 180.00 180.00 03.06.2024632 004 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - úrazové

0.00 12.00 12.00 03.06.2024625 003 01 02 71
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01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - poistné zdravotné  ostatné

0.00 83.00 83.00 03.06.2024623 01 02 71

01.6.0 RO č. 022 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - nájomné za budovy

0.00 401.00 401.00 03.06.2024636 001 01 02 71

01.1.1 RO č. 023 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) mzdy

787.00 866.00 1 653.00 04.06.2024611 01 02

01.1.1 RO č. 023 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

87.00 95.00 182.00 04.06.2024621 01 02

01.1.1 RO č. 023 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

11.00 12.00 23.00 04.06.2024625 001 01 02

01.1.1 RO č. 023 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

6.00 7.00 13.00 04.06.2024625 003 01 02

01.1.1 RO č. 023 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

24.00 26.00 50.00 04.06.2024625 004 01 02

01.1.1 RO č. 023 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

8.00 9.00 17.00 04.06.2024625 005 01 02

01.1.1 RO č. 023 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

110.00 121.00 231.00 04.06.2024625 002 01 02

01.1.1 RO č. 023 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

37.00 41.00 78.00 04.06.2024625 007 01 02

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 I. kolo - energie

0.00 190.00 190.00 05.06.2024632 001 01 02 70

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo odvody
zdravotné všzp

159.00 -86.00 73.00 05.06.2024621 01 02 72

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - odvody
zdravotné ostatné

0.00 84.00 84.00 05.06.2024623 01 02 72

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - odvody
nemocenské

0.00 20.00 20.00 05.06.2024625 001 01 02 72

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - starobné

360.00 - 158.00 202.00 05.06.2024625 002 01 02 72

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - úrazové

0.00 11.00 11.00 05.06.2024625 003 01 02 72

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - materiál

0.00 667.00 667.00 05.06.2024633 006 01 02 72

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - všeobecné
služby

350.00 - 350.00 0.00 05.06.2024637 004 01 02 72

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - invalidné

0.00 33.00 33.00 05.06.2024625 004 01 02 72

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - poistenie v
nezamestnanosti

0.00 12.00 12.00 05.06.2024625 005 01 02 72

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - rezervný
fond sociálny

0.00 68.00 68.00 05.06.2024625 007 01 02 72

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo -
reprezentačné

280.00 10.00 290.00 05.06.2024633 016 01 02 72

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo PHM

270.00 - 270.00 0.00 05.06.2024634 001 01 02 72

01.6.0 RO č. 024 - úprava výšky - Voľby
prezidenta 2024 II. kolo - odmeny 

9 483.00 - 231.00 9 252.00 05.06.2024637 026 01 02 72
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 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

dohody
01.1.1 RO č. 025 - navýšenie výdavkov -

členské príspevky
25 100.00 2 000.00 27 100.00 06.06.2024642 006 01 02

01.1.2 RO č. 025 - navýšenie výdavkov -
poplatky banke

8 500.00 6 500.00 15 000.00 06.06.2024637 012 01 02

01.7.0 RO č. 025 - navýšenie výdavkov -
splátka úrokov Holubyho 22

825.00 350.00 1 175.00 06.06.2024651 002 06 07 03

01.1.1 RO č. 025 - navýšenie výdavkov -
ostatné mylné platby a centové
vyrovnanie

0.00 80.00 80.00 06.06.2024637 032

01.1.1 RO č. 025 - navýšenie výdavkov za
parkovacie karty

6 000.00 4 210.00 10 210.00 06.06.2024634 005 10 07

01.1.2 RO č. 025 - navýšenie výdavkov - daň
z úrokov, daň z príjmov, DPH

3 500.00 3 500.00 7 000.00 06.06.2024637 035 01 02

01.1.1 RO č. 025 - navýšenie výdavkov -
stravovanie voľby

0.00 16.00 16.00 06.06.2024637 014 01 02

01.1.1 RO č. 029 - presun na - úrazové dávky
MsÚ

300.00 302.00 602.00 19.06.2024642 017 01 02

01.1.1 RO č. 029 - presun z - sociálny fond
MsÚ

32 095.00 - 386.00 31 709.00 19.06.2024637 016 01 02

01.1.1 RO č. 029 - presun z - mzdy MsÚ 2 107 483.00 -1 260.00 2 106 223.00 19.06.2024611 01 02
01.1.1 RO č. 029 - presun na - náhrady MsÚ 0.00 378.00 378.00 19.06.2024637 009 01 02

01.1.1 RO č. 029 - presun na - výdavky
Multisport karta

0.00 580.00 580.00 19.06.2024637 006 11 16

01.6.0 RO č. 032 - navýšenie výdavkov -
Voľby prezidenta I. kolo - všeobecné
služby

0.00 1 200.00 1 200.00 24.06.2024637 004 01 02 70

01.6.0 RO č. 032 - navýšenie výdavkov -
Voľby do Európskeho parlamentu
2024 - prepravné a nájom
dopr.prostriedkov

0.00 1 760.00 1 760.00 24.06.2024634 004 01 02 71

01.6.0 RO č. 035 - navýšenie výdavky -
Voľby do Európskeho parlamentu
prenájom

0.00 744.00 744.00 28.06.2024634 004 01 02 71

01.1.1 RO č. 037 -  presun na - Pokuty a
penále

0.00 12 701.00 12 701.00 08.07.2024637 031 01 02

01.1.1 RO č. 044 - presun z MsÚ odvody SP 21 879.00 -10.00 21 869.00 05.09.2024625 005 01 02

01.1.1 RO č. 044 - presun z MsÚ odvody SP 103 929.00 -35.00 103 894.00 05.09.2024625 007 01 02

01.1.1 RO č. 044 - presun z MsÚ Stravné
príspevok

111 481.00 - 300.00 111 181.00 05.09.2024642 014 01 02

01.1.1 RO č. 044 - presun z MsÚ odvody
Soc. fond

31 709.00 -10.00 31 699.00 05.09.2024637 016 01 02

01.1.1 RO č. 044 - presun z MsÚ odvody SP 65 639.00 -25.00 65 614.00 05.09.2024625 004 01 02

01.1.1 RO č. 044 - presun z MsÚ odvody SP 306 317.00 - 100.00 306 217.00 05.09.2024625 002 01 02

01.1.1 RO č. 044 - presun z MsÚ odvody SP 16 410.00 -10.00 16 400.00 05.09.2024625 003 01 02

01.1.1 RO č. 044 - presun z - mzdy MsÚ 2 106 223.00 - 690.00 2 105 533.00 05.09.2024611 01 02
01.1.1 RO č. 044 - presun z MsÚ odvody ZP 75 860.00 -80.00 75 780.00 05.09.2024623 01 02

01.1.1 RO č. 044 - presun z MsÚ odvody SP 32 820.00 -10.00 32 810.00 05.09.2024625 001 01 02
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rozpočtu

Dátum
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Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

01.1.1 RO č. 047 - presun na Na nemocenské
dávky Msú

5 000.00 800.00 5 800.00 11.09.2024642 015 01 02

01.1.1 RO č. 047 - presun z - mzdy MsÚ 2 105 533.00 - 800.00 2 104 733.00 11.09.2024611 01 02
01.1.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -

presun z - Tarifný plat Mestský úrad
2 104 733.00 - 152 350.00 1 952 383.00 26.09.2024611 01 02

01.1.1 RO č. 053 - MsZ uzn. 154/2024 -
presun na Odmeny Mestský úrad

0.00 152 350.00 152 350.00 26.09.2024614 01 02

01.1.1 RO č. 055  -  presun na - Pokuty a
penále

12 701.00 500.00 13 201.00 30.09.2024637 031 01 02

01.1.1 RO č. 055  - navýšenie výdavkov za
parkovacie karty

10 210.00 2 370.00 12 580.00 30.09.2024634 005 10 07

01.1.1 RO č. 055  - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) mzdy

1 653.00 866.00 2 519.00 30.09.2024611 01 02

01.1.1 RO č. 055 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

182.00 95.00 277.00 30.09.2024621 01 02

01.1.1 RO č. 055 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

23.00 12.00 35.00 30.09.2024625 001 01 02

01.1.1 RO č. 055  - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

13.00 7.00 20.00 30.09.2024625 003 01 02

01.1.1 RO č. 055  - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

50.00 26.00 76.00 30.09.2024625 004 01 02

01.1.1 RO č. 055  - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

17.00 9.00 26.00 30.09.2024625 005 01 02

01.1.1 RO č. 055  - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

231.00 121.00 352.00 30.09.2024625 002 01 02

01.1.1 RO č. 055  - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

78.00 41.00 119.00 30.09.2024625 007 01 02

01.1.1 RO č. 055 - navýšenie výdavkov -
Tarifný plat - dotácia  na povodne

2 036.00 231.00 2 267.00 30.09.2024611 01 99 45

01.1.1 RO č. 065  - presun z MsÚ Stravné
príspevok

111 181.00 -2 100.00 109 081.00 05.11.2024642 014 01 02

01.1.1 RO č. 065  - presun na Na nemocenské
dávky Msú

5 800.00 2 100.00 7 900.00 05.11.2024642 015 01 02

01.1.1 RO č. 065 - presun z Poistné do VZP
Msú

165 300.00 -17 500.00 147 800.00 05.11.2024621 01 02

01.1.1 RO č. 065  - presun na MsÚ odvody
ZP

75 780.00 17 500.00 93 280.00 05.11.2024623 01 02

01.1.1 RO č. 067  - presun z MsÚ odvody SP 21 869.00 -50.00 21 819.00 13.11.2024625 005 01 02

01.1.1 RO č. 067 - presun z MsÚ odvody SP 103 894.00 -1 000.00 102 894.00 13.11.2024625 007 01 02

01.1.1 RO č. 067  - presun z MsÚ Stravné
príspevok

109 081.00 -3 640.00 105 441.00 13.11.2024642 014 01 02

01.1.1 RO č. 067  - presun z Na starobné
poistenie Msú +dohody- dotacia na ŽP
a register adries

306 217.00 -3 420.00 302 797.00 13.11.2024625 002 01 02

01.1.1 RO č. 067  - presun z - Tarifný plat
Mestský úrad

1 952 383.00 -22 400.00 1 929 983.00 13.11.2024611 01 02

01.1.1 RO č. 067  - presun z Poistné do VZP
Msú

147 800.00 -2 100.00 145 700.00 13.11.2024621 01 02

01.1.1 RO č. 073 - presun na Stravovanie 
finančný príspevok - primátor

1 000.00 190.00 1 190.00 03.12.2024642 014 01 02 01

01.1.1 RO č. 073 - presun na Stravovanie 
finančný príspevok-HK

1 000.00 144.00 1 144.00 03.12.2024642 014 01 02 02

01.1.1 RO č. 073 - presun na - mzdy MsÚ 1 929 983.00 -31 576.00 1 898 407.00 03.12.2024611 01 02
01.1.1 RO č. 073 - presun na Odmeny 152 350.00 7 818.00 160 168.00 03.12.2024614 01 02
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Mestský úrad
01.1.1 RO č. 076 - Dotácia na zdravotne

znevýhodneného (Gabriel) mzdy
2 519.00 866.00 3 385.00 09.12.2024611 01 02

01.1.1 RO č. 076 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

277.00 95.00 372.00 09.12.2024621 01 02

01.1.1 RO č. 076 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

35.00 12.00 47.00 09.12.2024625 001 01 02

01.1.1 RO č. 076 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

20.00 7.00 27.00 09.12.2024625 003 01 02

01.1.1 RO č. 076 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

76.00 26.00 102.00 09.12.2024625 004 01 02

01.1.1 RO č. 076 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

26.00 9.00 35.00 09.12.2024625 005 01 02

01.1.1 RO č. 076 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

352.00 121.00 473.00 09.12.2024625 002 01 02

01.1.1 RO č. 076 - Dotácia na zdravotne
znevýhodneného (Gabriel) odvody

119.00 41.00 160.00 09.12.2024625 007 01 02

01.1.1 RO č. 078 - navýšenie výdavkov za
parkovacie karty

12 580.00 1 740.00 14 320.00 12.12.2024634 005 10 07

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Energie

0.00 2 656.00 2 656.00 16.12.2024632 001 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Vodné
stočné

0.00 18 302.00 18 302.00 16.12.2024632 002 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Poštové
služby

0.00 368.00 368.00 16.12.2024632 003 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní
Komunikačná inftraštruktúra

0.00 233.00 233.00 16.12.2024632 004 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní
Telekomunikačné služby

0.00 15.00 15.00 16.12.2024632 005 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Interiérové
vybavenie

0.00 987.00 987.00 16.12.2024633 001 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Výpočtová
technika

0.00 1 306.00 1 306.00 16.12.2024633 002 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní
Prevádzkové stroje, prístroje

0.00 875.00 875.00 16.12.2024633 004 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Všeobecný
materiál

0.00 18 832.00 18 832.00 16.12.2024633 006 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Potraviny

0.00 12 951.00 12 951.00 16.12.2024633 011 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní
Reprezentačné

0.00 1 170.00 1 170.00 16.12.2024633 016 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Palivo,
mazivá

0.00 896.00 896.00 16.12.2024634 001 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Opravy
prevádzkových strojov

0.00 750.00 750.00 16.12.2024635 004 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov - 0.00 13 976.00 13 976.00 16.12.2024635 006 01 02 17
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výpadok podielových daní Opravy
budov a objektov

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Prenájom
prevádzkových strojov

0.00 1 567.00 1 567.00 16.12.2024636 002 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní RO č. -
navýšenie výdavkov - výpadok
podielových daní Všeobecné služby

0.00 24 579.00 24 579.00 16.12.2024637 004 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Špeciálne
služby

0.00 490.00 490.00 16.12.2024637 005 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Štúdie,
expertízy, posudky

0.00 1 750.00 1 750.00 16.12.2024637 011 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Poistné

0.00 4 310.00 4 310.00 16.12.2024637 015 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Pokuty a
penále

0.00 1 499.00 1 499.00 16.12.2024637 031 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Dane

0.00 7 747.00 7 747.00 16.12.2024637 035 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Vklad
neziskovej org.

0.00 6 638.00 6 638.00 16.12.2024642 002 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní  úroky

0.00 695.00 695.00 16.12.2024651 002 01 02 17

01.1.1 RO č. 080 - navýšenie výdavkov -
výpadok podielových daní Prepravné a
nájom dopravných prostriedkov

0.00 108 095.00 108 095.00 16.12.2024634 004 01 02 17

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS poistenie do RF nezamestnanosti

0.00 110.00 110.00 17.12.2024625 007 01 02 67

01.1.1 RO č. 081  - Presun na Mesto - na
členské príspevky (OOCR)

27 100.00 7 000.00 34 100.00 17.12.2024642 006 01 02

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS úrazové poistenie

0.00 18.00 18.00 17.12.2024625 003 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS nemocenské poistenie

0.00 32.00 32.00 17.12.2024625 001 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR
-mzdy

0.00 2 307.00 2 307.00 17.12.2024611 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS VšZP

0.00 254.00 254.00 17.12.2024621 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS starobné poistenie

0.00 323.00 323.00 17.12.2024625 002 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS invalidné poistenie

0.00 69.00 69.00 17.12.2024625 004 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS poistenie v nezamestnanosti

0.00 23.00 23.00 17.12.2024625 005 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR
-mzdy

0.00 1 538.00 1 538.00 17.12.2024611 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS VšZP

0.00 169.00 169.00 17.12.2024621 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS nemocenské poistenie

0.00 22.00 22.00 17.12.2024625 001 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR 0.00 215.00 215.00 17.12.2024625 002 01 02 67
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SR - TSS starobné poistenie
04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -

TSS úrazové poistenie
0.00 12.00 12.00 17.12.2024625 003 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS invalidné poistenie

0.00 46.00 46.00 17.12.2024625 004 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS poistenie v nezamestnanosti

0.00 15.00 15.00 17.12.2024625 005 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS poistenie do RF nezamestnanosti

0.00 73.00 73.00 17.12.2024625 007 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS Všeobecný materiál

0.00 428.00 428.00 17.12.2024633 006 01 02 67

04.1.2 RO č. 081 - Príspevok MPSVaR SR -
TSS Všeobecný materiál

0.00 642.00 642.00 17.12.2024633 006 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS poistenie do RF
nezamestnanosti

110.00 22.00 132.00 18.12.2024625 007 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS úrazové poistenie

18.00 4.00 22.00 18.12.2024625 003 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 -  presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS nemocenské
poistenie

32.00 7.00 39.00 18.12.2024625 001 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR -mzdy

2 307.00 472.00 2 779.00 18.12.2024611 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS VšZP

254.00 52.00 306.00 18.12.2024621 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS starobné poistenie

323.00 66.00 389.00 18.12.2024625 002 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS invalidné poistenie

69.00 15.00 84.00 18.12.2024625 004 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS poistenie v
nezamestnanosti

23.00 5.00 28.00 18.12.2024625 005 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR -mzdy

1 538.00 314.00 1 852.00 18.12.2024611 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS VšZP

169.00 35.00 204.00 18.12.2024621 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS nemocenské
poistenie

22.00 3.00 25.00 18.12.2024625 001 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS starobné poistenie

215.00 44.00 259.00 18.12.2024625 002 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS úrazové poistenie

12.00 3.00 15.00 18.12.2024625 003 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS invalidné poistenie

46.00 10.00 56.00 18.12.2024625 004 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS poistenie v
nezamestnanosti

15.00 3.00 18.00 18.12.2024625 005 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun na Príspevok
MPSVaR SR - TSS poistenie do RF
nezamestnanosti

73.00 15.00 88.00 18.12.2024625 007 01 02 67
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Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

04.1.2 RO č. 082 - presun z Príspevok
MPSVaR SR - TSS Všeobecný
materiál

428.00 - 428.00 0.00 18.12.2024633 006 01 02 67

04.1.2 RO č. 082 - presun z Príspevok
MPSVaR SR - TSS Všeobecný
materiál

642.00 - 642.00 0.00 18.12.2024633 006 01 02 67

320 368.00 15.Spolu za program
06.2.0 RO č. 084 - navýšenie výdavkov -

Splátka úveru-Holubyho 22
33 990.00 7.00 33 997.00 31.12.2024821 005 06 07 03

7.00 16.Spolu za program
Rekapitulácia programu

Prog. 8 435 714.00

Plánovanie, manažment, orgány mesta a kontrolaProg. 5 932.001

Manažment mestaPodpr. 1 215.001

Výkon funkcie primátora mestaPrvok 433.001

Zasadnutia orgánov mestaPrvok 782.002

Územné plánovaniePodpr. -2 000.002

Strategické plánovaniePodpr. 420.003

KontrolaPodpr. 4 297.004

Program Cenkros, plánografické službyPodpr. 2 000.006

Propagácia a marketingProg. 199 835.002

MédiaPodpr. 3 675.001

Mestské novinyPrvok 3 675.001

Tradičné mestské podujatiaPodpr. 95 860.003

VinobraniePrvok 95 860.001

Náučné chodníkyPodpr. 100 000.005

Propagácia a propagačné predmety a materiályPodpr. 300.006

Interné službyProg. 326 635.003

Právne službyPodpr. 10 000.001

Správa, údržba a zveľaďovanie majetku mestaPodpr. 230 635.002

IT systém Mestského úraduPodpr. 86 000.004

Služby občanomProg. 63 949.004

MatrikaPodpr. 2 929.001

Evidencia obyvateľovPodpr. -73.002

Evidencia a označenie domov a ulícPodpr. 0.004

Stavebný úradPodpr. 11 037.005

Občianske obradyPodpr. 56.006

Mestský podnik služiebPodpr. 50 000.008

BezpečnosťProg. -90 896.005

Verejný poriadok a bezpečnosťPodpr. 52 248.001

Hliadková službaPrvok 41 048.001
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Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

Kamerový systémPrvok 6 000.002

Prevencia kriminalityPrvok 5 200.003

Požiarna ochranaPodpr. 3 044.004

Verejné osvetleniePodpr. - 146 188.005

Výstavba verejného osvetleniaPrvok 0.001

Údržba verejného osvetleniaPrvok -2 000.002

Prevádzka a revízie verejného osvetleniaPrvok - 144 188.003

Odpadové hospodárstvoProg. 115 112.006

Zber a zneškodnenie odpaduPodpr. 115 112.001

Zber, uloženie a likvidácia komunálneho a
nebezpečného odpadu

Prvok 115 112.001

Miestne komunikácieProg. 79 100.007

Výstavba miestnych komunikáciíPodpr. - 119 259.001

Údržba miestnych komunikáciíPodpr. 200 673.002

Oprava miestnych komunikáciíPrvok 146 573.001

Zimná údržba miestnych komunikáciíPrvok 54 100.002

Čistenie verejných priestranstiev a komunikáciíPodpr. -2 314.003

DopravaProg. 40 000.008

MADPodpr. 40 000.002

VzdelávanieProg. 436 115.009

Materské školy s jedálňamiPodpr. 127 676.001

Materské školyPrvok 126 190.001

Školské jedálne pri MŠPrvok 1 486.002

Základné školy s jedálňamiPodpr. 268 377.002

Základné školyPrvok 278 377.001

Školské jedálne pri ZŠPrvok -10 000.002

Vzdelávacie aktivity voľno-časovéPodpr. 2 400.003

Centrum voľného časuPrvok 2 400.002

Základná umelecká školaPodpr. 11 900.004

Akadémia tretieho vekuPodpr. - 688.005

Školský úradPodpr. 26 450.006

ŠportProg. 69 745.0010

Grantový systém na podporu športuPodpr. 10 000.001

ŠportoviskáPodpr. 0.002

Mestský podnik služiebPrvok 51 100.001

ŠportoviskáPrvok -3 180.002

RekreáciaPodpr. 11 825.003

KultúraProg. -81 477.0011

Kultúrna infraštruktúraPodpr. -78 856.001
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Rozpočtová klasifikácia
 Úprava
rozpočtu

Dátum
úpravy

Schválený
 rozpočet

Upravený
 rozpočet Text

Kultúrny domPrvok -78 856.001

Starostlivosť o kultúrne pamiatkyPodpr. -3 371.003

Grantový systém na podporu kultúry v mestePodpr. 750.004

Prostredie pre životProg. 148 332.0012

Mestská zeleňPodpr. 50 797.001

Detské ihriskáPodpr. -3 465.002

Výstavba ihrískPrvok -5 000.001

Údržba ihrískPrvok 1 535.002

Cintorínske službyPodpr. 143 000.004

Dom kultúryPodpr. -42 000.009

Sociálna starostlivosťProg. 909 995.0013

Zariadenie opatrovateľskej službyPodpr. -4 345.001

Terénna opatrovateľská službaPodpr. 264 523.002

Denné centráPodpr. 6 243.003

Jedáleň pre dôchodcov a zdravotne postihnutýchPodpr. 972.004

Podpora rómskych rodínPodpr. 8 534.005

Dávky sociálnej pomociPodpr. 9 400.006

Grantový systém pre podporu sociálne a zdravotne
znevýhodnených občanov mesta

Podpr. 5 400.007

NocľaháreňPodpr. 9 133.008

Verejnoprospešné prácePodpr. 2 807.009

Sociálne zariadenie pre občanovPodpr. -2 000.0010

Prepravná službaPodpr. 55 210.0011

PráčovňaPodpr. 971.0012

Utečenecká kríza a pomoc UkrajinePodpr. 553 147.0015

BývanieProg. 5 846.0014

Správa nájomných bytovPodpr. 4 570.001

Štátny fond rozvoja bývaniaPodpr. 1 276.002

AdministratívaProg. 320 368.0015

Výdavkové finančné operácieProg. 7.0016

Bežný rozpočet

Rekapitulácia rozpočtu

5 234 469.00

výdavky

1 546 963.00

prebytok/schodok

3 687 506.00
Kapitálový rozpočet 1 157 957.00 1 001 628.00 156 329.00
Finančné operácie 2 043 288.00 7.00 2 043 281.00

8 435 714.00 2 548 598.00 5 887 116.00

príjmy

SPOLU
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MESTO PEZINOK
Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

k 31. decembru 2024



SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

PRE ŠTATUTÁRNY ORGÁN A MESTSKÉ ZASTUPITEĽSTVO

MESTA PEZINOK

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky Mesta Pezinok, IČO: 00305022, ktorá obsahuje súvahu 

k 31. decembru 2024, výkaz ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré 

obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 

situácie Mesta Pezinok k 31. decembru 2024 a výsledku jeho hospodárenia za rok končiaci sa 

k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor
Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on 

Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť 

audítora za audit účtovnej závierky. Od Mesta Pezinok sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 

423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického 

kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky 

týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, 

poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku
Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala 

pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za 

potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už 

v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Mesta 

Pezinok nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa 

nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého 

pokračovania v činnosti v účtovníctve.

Štatutárny orgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa Zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektoiých zákonov 

v platnom znení (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).



Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky
Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje 

významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane 

názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný 

podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také 

existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú 

vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť 

ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností Mesta Pezinok podľa požiadaviek zákona 

o rozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá 

audítorovi toto overenie vykonať.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého 

auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

• Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už 

v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce 

na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie 

základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je 

vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, 

falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť 

audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na 

efektívnosť interných kontrol Mesta Pezinok.

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných 

odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.

• Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad 

nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver 

o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by 

mohli významne spochybniť schopnosť Mesta Pezinok nepretržite pokračovať v činnosti. Ak 

dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe 

audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie 

nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov 

získaných do dátumu vydania našej správy audítora.

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej 

uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti 

spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.



Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa 

požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na 

iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami 

uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade 

s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej 

závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu Mesta Pezinok sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky 

nemali k dispozícii.

Keď získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Mesta Pezinok obsahuje informácie, 

ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej 

závierky, vyjadríme názor, či:

informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2024 sú v súlade s účtovnou 

závierkou za daný rok,

výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich 

poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

Správa z overenia dodržiavania povinností Mesta Pezinok podľa požiadaviek zákona 
o rozpočtových pravidlách

Na základe overenia dodržiavania povinnosti podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách, 

platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujeme, že Mesto 

Pezinok konalo v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.

Bratislava 14. apríla 2025

AUDIT-EXPERT, s.r.o.

Tomášikova 5724/9, 821 01 Bratislava 
IČO: 36 711 748 

Obchodný register OS BA I.

Oddiel: Sro, vložka č. 43617/B 

Licencia SKAu č. 303

Ing. Ľudmila Košecká, CA 

Zodpovedný audítor 

Licencia SKAu č. 730
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ODBORNÉ STANOVISKO HLAVNÉHO KONTROLÓRA 

K NÁVRHU ZÁVEREČNÉHO ÚČTU 

MESTA PEZINOK ZA ROK 2024 

 

 

V zmysle § 18f odsek 1 písmeno c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon 369/1990 Zb.“) predkladám Mestskému zastupiteľstvu 
v Pezinku odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu Mesta Pezinok za rok 2024. 

 

Odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu mesta Pezinok (ďalej len „odborné 
stanovisko“) som spracoval na základe mne predloženého materiálu označeného „Návrh 
záverečného účtu mesta Pezinok za rok 2024 a Hodnotiaca správa programového rozpočtu za 
rok 2024“.  

Ďalej som vychádzal z dokumentov: „Plnenie príjmov mesta Pezinok za rok 2024 za 

obdobie od 01.01.2024 do 31.12.2024“, „Plnenie výdavkov mesta Pezinok za rok 2024 za 

obdobie od 01.01.2024 do 31.12.2024“, „Evidencia rozpočtových opatrení za rok 2024“ 

a „Správa nezávislého audítora pre štatutárny orgán a mestské zastupiteľstvo mesta Pezinok“ 

zo dňa 14. apríla 2025.  

Ďalšie dokumenty predložené na spracovanie odborného stanoviska boli finančné 
a účtovné výkazy, a to „Súvaha k 31.12.2024“, „Výkaz ziskov a strát k 31.12.2024“, 
„Poznámky individuálnej účtovnej závierky k 31.12.2024“ a „Finančný výkaz o plnení 
rozpočtu subjektu verejnej správy zostavený k 31.12.2024“. 
 

 

A. Východiská spracovania odborného stanoviska 

 

Návrh záverečného účtu mesta Pezinok za rok 2024 (ďalej len „návrh záverečného 
účtu“) je predložený na rokovanie mestského zastupiteľstva v zákonom stanovenej lehote, t.j. 

do 30. júna rozpočtového roka. Vychádzajúc zo zákonných povinností som návrh záverečného 
účtu posudzoval z týchto hľadísk: 
 

1. Súlad so všeobecne záväznými právnymi predpismi 
 

       Návrh záverečného účtu je spracovaný v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 583/2004 Z. z.“), a v súlade so Zásadami 
finančného hospodárenia Mesta Pezinok. 

 

2. Dodržanie informačnej povinnosti 

 

      Návrh záverečného účtu je k dňu vypracovania odborného stanoviska verejne 

sprístupnený na úradnej tabuli a na webovom sídle mesta v zákonom stanovenej lehote, t.j. 
najmenej 15 dní pred jeho schválením, v súlade s ust. § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. a s ust. 
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§ 16 ods. 9 zákona č. 583/2004 Z. z. Návrh záverečného účtu bol zverejnený v zákonom 
stanovenej lehote na úradnej tabuli mesta, na webovom sídle mesta a na Centrálnej úradnej 
elektronickej tabuli dňa 09.06.2025. 

 

3. Dodržanie povinnosti auditu 

 

      Splnená bola povinnosť podľa ust. § 16 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. a mesto si dalo 

overiť účtovnú závierku podľa osobitného predpisu, ktorým je ustanovenie ust. § 9 ods. 4 
zákona č. 369/1990 Zb.. Správou nezávislého audítora k 31. decembru 2024 zo dňa 14. apríla 

2025 bola overená účtovná závierka mesta Pezinok ako aj ďalšie dodržania povinností mesta 
Pezinok podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách. 
 

4. Metodická správnosť predloženého návrhu záverečného účtu 

 

Predložený návrh záverečného účtu obsahuje všetky povinné náležitosti podľa ust. § 16 
ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z., a to: 

a) údaje o plnení rozpočtu v členení podľa ust. § 10 ods. 3 v súlade s rozpočtovou 
klasifikáciou,  

b) bilanciu aktív a pasív, 
c) prehľad o stave a vývoji dlhu, 
d) údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti mesta Pezinok, 
e) prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v členení podľa jednotlivých 

príjemcov, ak nie sú mestom zverejnené iným spôsobom, 
f) informáciu o údajoch o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti a 

g) hodnotenie plnenia programov mesta. 

 

Vykázaný výsledok hospodárenia mesta Pezinok za rok 2024 je zistený v súlade s ust. 

§ 2 písm. b) a c) a ust. § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z.   

 

 

B. Zostavenie záverečného účtu 

 

Pri zostavení návrhu záverečného účtu postupovalo mesto Pezinok podľa ust. § 16 ods. 
1 zákona č. 583/2004 Z. z. a po skončení rozpočtového roka údaje o rozpočtovom hospodárení 
súhrnne spracovalo do záverečného účtu. V súlade s ust. § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z. z. 

finančne usporiadalo svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným 
rozpočtovým organizáciám, t.j. základným školám s právnou subjektivitou, zriadeným 
príspevkovým organizáciám s právnou subjektivitou a obchodným spoločnostiam, kde má 
mesto 100%-ný majetkový podiel. Tiež boli usporiadané vzťahy voči fyzickým osobám – 

podnikateľom a právnickým osobám, ktorým boli poskytnuté prostriedky z rozpočtu mesta. 
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1. Rozpočtové hospodárenie 

 

Finančné hospodárenie mesta sa riadilo rozpočtom, ktorý bol schválený Mestským 
zastupiteľstvom v Pezinku uznesením č. 5/2024 zo dňa 08.02.2024 ako prebytkový, celkové 
príjmy vo výške 33 349 725 €, celkové výdavky vo výške 33 297 387 €.  
 

1.1 Úpravy rozpočtu 

 

Pôvodne schválený rozpočet mesta Pezinok bol v priebehu rozpočtového roka 2024 

zmenený rozpočtovými opatreniami v  zmysle ust. § 14 ods. 2 zákona 583/2004 Z. z. 

Rozpočtové opatrenia boli vykonávané na základe zákona č. 583/2004 Z. z. § 14, ods. 1 v 

kompetencii primátora mesta a rozpočtové opatrenia prijaté uzneseniami mestského 
zastupiteľstva. Všetky rozpočtové opatrenia – zmeny rozpočtu prijaté v roku 2024 sú zobrazené 
v prílohe Záverečného účtu za rok 2024 s názvom „Evidencia rozpočtových opatrení v roku 
2024“. 
 

údaje sú v € 

 Schválený rozpočet 
na rok 2024 

Upravený rozpočet 
v roku 2024 

Skutočnosť 

k  31.12.2024 

Bežný rozpočet:    

Príjmy 28 521 134,00  33 697 706,00 32 779 922,18 

Výdavky 28 356 049,00 33 338 153,00 30 951 850,24 

Prebytok/schodok bežného rozpočtu 165 085,00 359 553,00 1 828 071,94 

Kapitálový rozpočet:    

Príjmy 97 524,00 1 255 481,00 1 167 956,75 

Výdavky 4 799 601,00 5 801 229,00 3 372 744,67 

Prebytok/schodok kapitál. rozpočtu - 4 702 077,00 - 4 545 748,00 - 2 204 787,92 

Finančné operácie:    

Príjmové 4 731 067,00 6 774 355,00 4 087 370,78 

Výdavkové 141 737,00 141 744,00 141 742,61 

Zostatok finančných operácií 4 589 330,00 6 632 611,00 3 945 628,17 
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1.2 Výsledok hospodárenia 

 

V zmysle ust. § 2 písm. b) a c) a ust. § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. 
sa výsledok rozpočtového hospodárenia zisťuje po zúčtovaní celkových príjmov a výdavkov 
ako výsledok ich súhrnnej bilancie. Výsledok rozpočtového hospodárenia môže byť prebytok, 
čo je kladný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu, alebo schodok, čo je záporný 
rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu. Pod príjmami a výdavkami rozpočtu sa chápu 
bežné príjmy a bežné výdavky (bežný rozpočet) a kapitálové príjmy a kapitálové výdavky 
(kapitálový rozpočet). Súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu nie sú finančné operácie.  

Finančné operácie sú v zmysle ust. § 10 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. súčasťou 
rozpočtu obce, ktorými sa vykonávajú prevody prostriedkov peňažných fondov obce a realizujú 
sa návratné zdroje financovania a ich splácanie. 
 

údaje sú v € 

 plnenie/čerpanie rozpočtu k 31.12.2024 

Bežný rozpočet:  

Príjmy ( mesto +školy) 32 779 922,18 

Výdavky (mesto +školy) 30 951 850,24 

Prebytok/schodok bežného rozpočtu 1 828 071,94 

Kapitálový rozpočet:  

Príjmy 1 167 956,75 

Výdavky 3 372 744,67 

Prebytok/schodok kapitál. rozpočtu - 2 204 787,92 

Finančné operácie:  

Príjmové 4 087 370,78 

Výdavkové 141 742,61 

Zostatok fin. operácií 3 945 628,17 
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Prerozdelenie finančného hospodárenia za rok 2024 v €:
Výsledok bežného rozpočtu (prebytok) 1 828 071,94 

Výsledok kapitálového rozpočtu (schodok) - 2 204 787,92 

Výsledok rozpočtového hospodárenia 
bežný + kapitálový rozpočet = prebytok 

- 376 715,98 

Účelové fin. prostriedky, vylúčené z prebytku hospodárenia - 1 562 338,10 

Výsledok  rozpočtového hospodárenia po úprave - 

schodok 

- 1 939 054,08 

Rozdiel finančných operácií  3 945 628,17 

Úprava finančných operácií 59 085,45 

Prevod zostatku finančných operácií do rezervného fondu 2 065 659,54  

V zmysle zákona o rozpočtových pravidlách dosiahlo mesto Pezinok, v hodnotenom 

období (po úprave o nevyčerpané účelové prostriedky), za rok 2024 výsledok rozpočtového 
hospodárenia schodok vo výške 1 939 054,08 €. Zostatok finančných operácií v sume 

2 065 659,54 € bude zdrojom rezervného fondu.
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2. Bilancia aktív a pasív

Informatívny prehľad z údajov účtovnej závierky – súvahy za 3, za sebou idúce účtovné
obdobia: 

2.1. Majetok mesta v €

Aktíva: r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

(softvér, cenné papiere)

532 005,92  526 814,92  490 321,91 730 249,69 

Dlhodobý hmotný majetok
(pozemky, stavby, porasty, 

hnuteľné veci, vozidlá, 
nezaradené investície, 
drobný inventár)

40 659 796,57  42 151 142,87  42 078 348,56 43 322 656,44 

Dlhodobý finančný majetok 8 164 617,83  8 164 617,83  8 164 617,83 8 164 617,83 

Dlhodobý hmotný majetok, ktorý obstaráva Mesto Pezinok (stavby, rekonštrukcie, 
technické zhodnotenia) je zaradený do vlastníctva mesta. Pokiaľ je tento majetok v užívaní 
rozpočtových a príspevkových organizácií, je im v zmysle zákona o majetku obcí odovzdávaný 
do správy, ktoré o ňom účtujú, vykonávajú kompletnú správu a berú z neho úžitky formou 
nájmov.

2.2. Pohľadávky

r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 

Nedaňové pohľadávky
(z nájmov  majetku 
mesta  a ostatné) - účet 
318 

596 022,93  688 343,58  657 465,15 739 526,88 

Daňové (z daňových  
príjmov mesta) - účet 
319 

359 236,38  421 364,42  409 710,98 442 775,33 

Ostatné - účet 315 340,84  8 480,16  29 808,89 22 729,88 

2.3. Záväzky

r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 

Dodávatelia 140 578,35  229 886,04 128,74 258 244,12 

Mzdy zamestnancov,  

odvody a ostatné
274 741,96 295 440,87 338 908,11 460 724,52 
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3. Prehľad o stave a vývoji dlhu

Vývoj dlhovej služby: 

r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 

Dlhová služba  v € 
Komerčné + ŠFRB

993 830,81   773 432,23 632 388,88 489 920,66 

Dlhová služba na 
1 obyvateľa v €

40,45  31,36 25,87 20,15 

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:

a) celková suma dlhu neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho
rozpočtového roka a zároveň,

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania neprekročí 25 % skutočných
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky
poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej
správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo
prostriedky získané na základe osobitného predpisu.

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. a) a písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. bola 

za rok 2024 splnená.
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4. Dotácie

Na základe uznesenia MsZ č. 41/2024 zo dňa 21.03.2024 schválilo Mestské 
zastupiteľstvo v Pezinku v rámci rozpočtu Mesta Pezinok poskytnutie dotácií na rok 2024 
v oblastiach športu, kultúry a sociálnej pomoci. Celková suma finančných prostriedkov 
poskytnutých na účel dotácií pre rok 2024 predstavovala 135 000,00 €. Prerozdelenie tejto 

sumy do jednotlivých oblastí bolo nasledovné:

• Oblasť kultúry – 25 000,00 €
• Oblasť sociálnej pomoci – 10 000,00 €
• Oblasť športu – 100 000,00 €

Dotácia pre oblasť životného prostredia v roku 2024 vo výške 10 000,00 € nebola
mestským zastupiteľstvom schválená. 

V rámci sledovaného obdobia roka 2024 je bilancia dotácií nasledovná:

Finančné prostriedky (dotácie) schválene mestským zastupiteľstvom v roku 

2024 (Uzn. MsZ č. 41/2024)
135 000,00 €

Pridelené dotácie v zmysle VZN o dotáciách a písomných zmlúv so 
žiadateľmi

133 850,00 €

Nepridelené dotácie  1 150,00 €
Vrátené dotácie na účet Mesta 540,00 €
Finančné prostriedky (dotácie) schválene mestským zastupiteľstvom v roku 

2024 vo forme rozpočtového opatrenia (Uzn. MsZ č. 116/2024)
10 000,00 €

Pridelená dotácia 1. JUDO CLUB Pezinok počas roka 2024 z rezervy 

primátora v súlade s uzn. MsZ č. 116/2024 a uzn. MsZ č. 66/2024
10 000,00 €

Suma 1 150,00 € predstavuje nevyčerpané prostriedky z rezervy primátora. 

Z celkovej sumy čerpaných finančných prostriedkov bola na účet Mesta v priebehu roka 

2024 vrátená časť dotácie od HK 18 Karpatský Sokol vo výške 540,00 € ako nevyčerpaná 
dotácia na projekt Hokejové turnaje.  

Zostatok finančných prostriedkov (nevyčerpaných z rezervy primátora a vrátených) v 

rozpočte Mesta Pezinok v roku 2024, účelovo viazaných  na poskytnutie dotácií v zmysle VZN 

o dotáciách, bol vo výške 1 690,00 €.

Na základe uznesenia MsZ č. 66/2024 zo dňa 25.04.2024 bolo mestským 
zastupiteľstvom schválené VZN č. 6/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 8/2020 
o dotáciách. Touto zmenou bolo možné prideliť počas roka 2024 dotáciu aj individuálnym 
športovcom. Následne na základe uznesenia MsZ č. 116/2024 zo dňa 25.06.2024 (rozpočtové 
opatrenie č. 10) bolo možné z rezervy primátora počas roka 2024 prideliť 10 000 € pre žiadateľa 
občianske združenia 1.JUDO CLUB PEZINOK pre podporu výnimočného športového talentu. 
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Celková výška poskytnutých dotácií predstavuje celkovú sumu 143 850,-00 €. 

Na základe uznesenia MsZ č. 41/2024 zo dňa 21.03.2024 Mestské zastupiteľstvo v 
Pezinku neschválilo poskytnutie dotácií na rok 2024 v oblasti životného prostredia. Pre oblasť 
životného prostredia za rok 2024 je z tohto dôvodu celková nevyčerpaná čiastka vo výške 10 

000 € čo sa prejavilo vo vysokej výške celkového zostatku finančných prostriedkov v rozpočte 
Mesta Pezinok v roku 2024, účelovo viazaných  na poskytnutie dotácií v zmysle VZN o 

dotáciách vo výške 11 690,00 €. 

5. Prehľad o poskytnutých zárukách

Mesto Pezinok má k 31.12.2024 dve zmluvy o zriadení záložného práva 
k nehnuteľnému majetku a to v prospech ŠFRB (Zmluva o poskytnutí podpory podľa 
ustanovení zákona NR SR č. 607/2003 Z. z. v znení noviel o Štátnom fonde rozvoja bývania)
a jednu zmluvu s VÚB bankou, a.s. – zabezpečenie úveru – blankozmenka (Zmluva o 

termínovanom úvere). 
Zostatok k 31.12.2024 všetkých úverov bol vo výške 489 920,66 €. Zostatok k 

31.12.2023 bol vo výške 632 388,88 € čo predstavuje medziročné zníženie o 142 468,22 €. Do 

zostatkov bol zarátaný aj zostatok na kreditnej platobnej karte (Tatra banka, a.s.). 

6. Údaje o podnikateľskej činnosti

Mesto nevykonáva podnikateľskú činnosť.

7. Hodnotenie programov rozpočtu

Porovnanie plnenia rozpočtu podľa programov: 

Program: r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 

01 - Plánovanie, manažment, orgány 
mesta a kontrola 

288 787,53 1 158 399,96 260 500,13  367 785,84 

02 - Propagácia a marketing 200 642,94 269 571,96 348 586,73 226 995,30 

03 - Interné služby 780 380,28 837 602,51 1 053 077,29 1 414 050,96 

04 - Služby občanom 250 350,30 1 929 515,50 1 844 803,97 2 116 372,79 

05 - Bezpečnosť 1 024 021,16 1 129 694,87 1 369 447,05 1 333 809,43 

06 - Odpadové hospodárstvo 1 476 071,62 1 726 522,32 1 715 998,20 1 983 423,18 

07 - Miestne komunikácie 290 501,82 326 122,51 517 578,39 914 232,92 

08 - Doprava 4 950,00 113 085,00 129 165,60 406 208,86 

09 - Vzdelávanie 665 100,08 1 172 772,70 1 413 347,42 1 870 318,60 

10 - Šport 1 001 120,44 152 053,63 449 505,97 522 511,57 

11 - Kultúra 432 335,26 1 558 249,03 697 545,93 788 254,88 

12 - Prostredie pre život 578 987,33 326 875,88 156 305,64 569 345,74 

13 - Sociálna starostlivosť 1 215 405,96 1 568 277,00 1 960 128,58 1 741 074,15 

14 - Bývanie 28 055,41 40 123,78  38 561,16 42 755,49 

15 - Administratíva 1 798 608,13 2 009 417,99 2 294 562,88 3 281 558,15 
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Zákonnou povinnosťou rozpočtu územnej samosprávy je sledovať rozpočet mesta podľa 
programov.  

V sledovaní nákladov podľa programov sú v hodnotených ukazovateľoch obsiahnuté 
rozpočtové, bežné, aj kapitálové výdavky. Jednotlivé položky programu majú čerpanie 
zodpovedajúce potrebám z plánovaných zámerov a cieľov. Programový rozpočet obsahuje 15 
programov, pričom každý je vyhodnotený podľa podprogramov, prvkov a projektov. Má 
definovaný svoj zámer a cieľ, pričom zámer vyjadruje očakávaný pozitívny dôsledok 
dlhodobého plnenia príslušných cieľov a cieľ sa monitoruje a hodnotí merateľnými 
ukazovateľmi. Program 09 - Vzdelávanie je sumárom prenesených aj originálnych kompetencií  
na uvedenú položku.

ZÁVER

Mesto Pezinok v roku 2024 hospodárilo v súlade so všeobecne záväznými právnymi 
predpismi, najmä so zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. Predložený návrh záverečného 
účtu spĺňa všetky formálne a obsahové náležitosti a bol v zákonom stanovenej lehote riadne 
zverejnený. Zároveň, účtovná závierka bola overená nezávislým audítorom, ktorého správa 
potvrdzuje dodržanie rozpočtových pravidiel.

V Správe nezávislého audítora pre štatutárny orgán a mestské zastupiteľstvo mesta 
Pezinok zo dňa 14.04.2025 nezávislá audítorka skonštatovala, že na základe overenia 
dodržiavania povinnosti podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách, platných 
v Slovenskej republike pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujeme, že 
Mesto Pezinok konalo v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.
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Riadna účtovná závierka k 31.12.2024 bola v súlade s § 9 ods. 4 zákona o obecnom 

zriadení a § 16 ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy overená 
audítorkou, ktorá skonštatovala, že priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný 
obraz finančnej situácie mesta Pezinok k 31.12.2024 a výsledku jeho hospodárenia za rok 
končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov.

Návrh záverečného účtu Mesta Pezinok za rok 2024 je spracovaný v súlade 
s príslušnými ustanoveniami § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a obsahuje všetky predpísané náležitosti podľa § 16 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. 
z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy.

Návrh záverečného účtu Mesta Pezinok za rok 2024 bol, v zmysle § 9 ods. 2 zákona 
o obecnom zriadení a § 16 ods. 9 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy zverejnený najmenej 15 dní pred rokovaním mestského zastupiteľstva na úradnej 
tabuli mesta a na webovom sídle mesta. 

Rok 2024 sa niesol v znamení pokračujúcej konsolidácie finančného hospodárenia 
mesta. Hoci bol zaznamenaný schodok rozpočtového hospodárenia vo výške 1 939 054,08 €, 

je dôležité zdôrazniť, že tento schodok je primárne výsledkom vyššieho schodku kapitálového 
rozpočtu. Tento stav je bežný pri samosprávach, ktoré realizujú rozsiahlejšie investičné 
projekty. V tomto prípade ide najmä o nevyčerpané účelové prostriedky viazané na konkrétne 
investičné akcie, ktoré sa v súlade so zákonom prevádzajú do nasledujúceho rozpočtového 
obdobia a budú použité na ich dokončenie. Nejedná sa teda o deficit vyplývajúci z bežného 
hospodárenia mesta, ktoré vykázalo značný prebytok vo výške 1 828 071,94 €. Tento prebytok 

naznačuje efektívne riadenie bežných príjmov a výdavkov.

Kladný zostatok finančných operácií vo výške 3 945 628,17 € (po úprave 4 004 713,62 

€) umožnil pokrytie spomínaného schodku a zároveň významné posilnenie rezervného fondu 
mesta. S navýšením o 2 065 659,54 € tak rezervný fond dosiahol celkovú výšku 6 618 080,60 

€. Silný rezervný fond predstavuje kľúčový prvok finančnej stability mesta Pezinok, 
zabezpečujúci jeho pripravenosť na riešenie nepredvídaných situácií, financovanie budúcich 
strategických projektov bez potreby externého zadlžovania a udržanie zdravej finančnej 
kondície aj v meniacom sa ekonomickom prostredí.

Mesto Pezinok pokračuje v zodpovednom riadení svojho dlhu. V roku 2024 sa podarilo 
znížiť celkový dlh mesta z 632 388,88 € k 31.12.2023 na 489 920,66 € k 31.12.2024, čo 
predstavuje medziročné zníženie o 142 468,22 €. Tento pozitívny trend dokazuje schopnosť 
mesta efektívne splácať svoje záväzky a udržiavať zadlženosť pod zákonnými limitmi, čím si 
zachováva plnú schopnosť prijímať ďalšie návratné zdroje financovania v prípade potreby.

Majetok mesta, vrátane dlhodobého hmotného a nehmotného majetku, stabilne rastie. 

Hodnotenie plnenia programového rozpočtu za rok 2024 ukazuje, že mesto realizovalo svoje 
strategické ciele vo všetkých 15 programoch. Merateľné ukazovatele potvrdzujú rozumné
využívanie rozpočtových prostriedkov na dosahovanie plánovaných zámerov.
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Na základe všetkých vyššie uvedených zistení a analýz možno jednoznačne 
konštatovať, že finančné hospodárenie mesta Pezinok v roku 2024 bolo riadené s vysokou 
mierou zodpovednosti. Dosiahnuté výsledky v oblasti bežného rozpočtu, stabilizácie dlhu 
a výrazného posilnenia rezervného fondu potvrdzujú kvalitnú finančnú kondíciu mesta. 
Aj napriek účtovnému schodku, ktorý je spojený s realizáciou kapitálových investícií a 
prevodom nevyčerpaných prostriedkov, je celkový stav finančného hospodárenia veľmi 
priaznivý a zabezpečuje mestu pevné základy pre budúci rozvoj.

Bilanciou bežných príjmov a bežných výdavkov je dosiahnutý prebytok bežného 
rozpočtu vo výške 1 828 071,94 €. Bilanciou kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov je 

schodok kapitálového rozpočtu vo výške - 2 204 787,92 €. Bilancia finančných operácií je 
kladný zostatok finančných operácií vo výške 3 945 628,17 € (po úprave o finančné operácie 
v sume 59 085,45 € ide o celkovú sumu 4 004 713,62 €).

Účelové fin. prostriedky, vylúčené z prebytku hospodárenia sú vo výške 1 562 338,10 €.

V zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dosiahlo mesto 

Pezinok, v hodnotenom období (po úprave o nevyčerpané účelové prostriedky) za rok 2024 

výsledok rozpočtového hospodárenia

schodok vo výške 1 939 054,08 €

Suma 1939 054,08 € (časť kladného zostatku finančných operácii/rezervný fond) bude 

použitá na usporiadanie schodku rozpočtu mesta Pezinok.

Zostatok finančných operácií v sume 2 065 659,54 € bude zdrojom rezervného fondu.

Rezervný fond bude navýšený v celkovej výške o 2 065 659,54 € a to z pôvodných 
4 552 421,06 € na celkovú výšku 6 618 080,60 €. 

V súlade s ust. § 16 ods. 10 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy odporúčam Mestskému zastupiteľstvu v Pezinku uzatvoriť prerokovanie 
„Návrhu záverečného účtu Mesta Pezinok za rok 2024“ výrokom

            celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad

Mgr. Ing. Róbert Reichbauer, RSc. 

hlavný kontrolór mesta Pezinok 

V Pezinku, 13. júna 2025 
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